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پیام وزیر علوم به مناسبت شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه

دکتر فرهادي خواستارشد:نقش آفرینی دانشگاه شهید چمران در تحقق سیاست هاي علمی کشور 

دهمین سمینار بی نالمللی مهندسی رودخانه در دانشگاه برگزار شد

نهمین کنگره علوم باغبانی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد 

دکتر خواجه ب هعنوان «چهره ماندگار آموزش عالی استان بوشهر » تجلیل شد

با حضور وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات؛

اولین مرکز آگاه یرسانی، پشتیبانی و امداد رایان هاي جنو بغرب کشور در دانشگاه افتتاح شد
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روابط عمومی دانشگاه

با عنایت به نقطه نظرات شما عزیزان در خصوص 

«پرسش از شما،پاسـخ  انعکاس مطلبی تحت عنوان

از مسئوولین» در ستونی از نشریه خبري،با توجه به 

طرح تقاضاي فوق در جلسـه و استقبال و موافقت 

مســئوولین دانشــگاه طی صورتجلســه شماره 

64630/01/3/88 مورخ 88/10/9 ، از کلـــــیه ي 

مخاطبان گرامی تقاضا می شـود سـئوالات خود را 

پیرامون مســـائل آموزشی،پژوهشـــی،اداري و 

. از طریق پسـت الکترونیکی و یا به  . مالی،حقوقی و .

صورت حضوري به دفتر نشریه خبري اداره روابط 

عمومی دانشگاه ارسال نمایند.

منتظردریافت نظرات،پیشنهادات وانتقادات سازنده شما هستیم



سخن سردبیر

سلام! سلامی با بوي گل و سوسن و یاسمن به شما تقدیم باد! سلامی که مومنانه، یادآور خون هایی 

است که سربلندي سرو انقلاب را رقم زدند. خرسندیم که در شادي این پیروزي و صمیمیت این بهار 

می توانیم نوید بخش برپایی آیین شصتمین سال روز بنیانگذاري دانشگاه شهید چمران باشیم. این 

شماره از یادگار دعوتنام هاي است که به تاریخ 26 بهمن 1394 چشم در راه شماست. این آیین 

غنیمت پاسداشت دانشگاهی است که اوج و اعتلاي دانش را در سرزمین کهن خوزستان به نمایش 

گذاشته است. دانشگاه شهید چمران به برکت جان هاي آگاهی قد کشیده است که خاك خوزستان 

اکنون از  نام و نشانشان گهر بار است.

پرچم بلند این بنیاد دانایی به کیمیاي همراهی سازمان ها، نهادها، ادارات و مراکز صنعتی بر قله هاي 

دور دست افتخار، برافراشته شده است که امید آن داریم در این آیین، امضاي حضورشان، چراغ دانش 

را در این سازمان رنگ و روشنایی ببخشد.

وقت آن است که به برکت حضور خردمندان هي اصحاب دانش، در سرافرازي این بنیاد، طرحی 

دراندازیم و این کهن بناي علم را پاس بداریم. خوزستان ، نام  و نشان بسیار دارد و دانشگاه شهید 

چمران از قله هاي فروتن این اقلیم است که مردان و زنان نام آوري به عرص هي دانایی و توانایی 

بخشیده است. مانا باد یاد و خاطر ه ي اهالی ارجمند دانش.



رهنمود
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گزیده بیانات مقام معظم رهبري در مورد انتخابات

اینکه ما تکیه میکنیم، تأکید میکنیم، اصرار 

م ىورزیم بر اینکه مردم همه شرکت کنند 

در انتخابات و من بارها این را قبلاً گفت هام - 

- که حتىّ آن  حالا چندبار یادم نیســـت 

کسانى که نظام را قبول ندارند، براى حفظ 

کشور، براى اعتبار کشور بیایند در انتخابات 

. ممکن است کســى بنده را  شرکت کنند

قبول نداشته باشد، عیبى ندارد اما انتخابات 

مال رهبرى نیســــت، مال ایران اسلامى 

است، مال نظام جمهورى اسـلامى اسـت. 

همه باید بیایند در انتخابات شـرکت کنند؛ 

این موجب می شـــود که نظام جمهورى 

اسلامى تقویت بشــــــود، پایدارى آن و 

ماندگارى آن تأمین بشود، کشور در حصار 

- که خب  ــــــى بماند  امنیت کامل باقـ

بحمداالله امروز هست - این موجب میشود 

که ملتّ ایران در چشـم ملتّهاى دیگر آبرو 

پیدا کند و اعتبارش بالا برود؛ در چشـــم 

دشـــــمنانش ابهت پیدا کند ملتّ ایران؛ 

انتخابات این است. بنابراین اصـل انتخابات 

حضـــور مردم در پاى صندوقهاى رأى و 

رأى دادن آنها اســت. همه باید شــرکت 

کنند؛ شــــرکت در انتخابات آبروى نظام 

جمهورى اسـلامى اسـت، آبروى اســلام 

است، آبروى ملتّ ایران است، آبروى کشور 

است. 

اینکه ما تکیه میکنیم، تأکید میکنیم، اصــــرار م ىورزیم بر 

اینکه مردم همه در انتخابات شرکت کنند 
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ـر علوم،تحقیقات و فناوري در  دکتـر محمد فــرهادي وزیـ

پیامی به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید 

چمران اهواز، بر لزوم ایفاي نقش کلیدي این دانشـــگاه در 

ترویج فرهنگ کارآفرینی، با محوریت تحقیقات کاربردي در 

توســـعه فناوري و تکمیل چرخه تبدیل علم به ثروت و در 

بعد بی نالمللی به دلیل و ه مجواري با کشـورهاي مسـلمان 

عرب، تاکید کرد. 

متن این پیام بدین شرح است: 

ــر علوم تحقیقات و فناوري و به   افتخار دارم در جایگاه وزیـ

نمایندگی از جامعه علمی و دانشـگاهی کشـور، شصـتمین 

سالروز تأسیس دانشــگاه شهید چمران اهواز را به استادان، 

پژوهشـــگران، دانشــــجویان، کارکنان و مردم خونگرم و 

شهیدپرور استان خوزستان تبریک بگویم.

 شکی نیســـت که دانشـــگاه شهید چمران اهواز یکی از 

دانشـگا ههاي کهن و قدیمی این مرز و بوم و از مراکز بزرگ 

علمی مشــــرق زمین بوده و در منطقه استراتژیک جنوب 

کشـور و در مجاورت ذخایر نفتی و آ بهاي جنوب، از دیرباز 

مسئولیت و رسالت سنگین تربیت نیروي انسانی متخصص 

را به عهده داشــــــــته و در دوران دفاع مقدس پایگاهی 

مسـتحکم براي دانشـگاهیان و دانشـجویان و مرکزي براي 

ساماندهی نیروهاي رزمی، تخصصـی، درمانی پشـتیبانی و 

آموزشی بوده است و اگرچه متحمل خسـارات فراوانی شده 

است، لیکن در تمام مدت مقاوم و استوار انجام وظیفه کرده 

و در دوران ســـازندگی نیز در بازســــازي مناطق جنوب 

مشارکت فعال داشته است.

 این دانشـــگاه امروز نیز با درك هوشمندانه از ظرفی تها و 

توانمند يهاي موجود توانســـته است گا مهاي مناسبی در 

عرص ههاي اجتماعی، فرهنگی، اقتصـادي و علمی برداشته و 

با تربیت هزاران دان شآموخته فرهیخته، در تأمین نیـروهاي 

متخصص و مورد نیاز کشور و منطقه نق شآفرینی کند.

 اینک در آستانه شصـــتمین سال تأسیس این دانشـــگاه 

پرتوان و با ظرفیت و با اغتنام فرصـــــت از اســـــتادان، 

اندیشـمندان و پژوهشــگران و دانشــجویان انتظار دارم با 

شناخت مسـائل و مشـکلات منطق هاي و ملی، با استفاده از 

رو شهاي علمی جهت تحقق سـیاسـ تهاي علم و فناوري 

دولت، ترویج فرهنگ کســــــب و کار دان شبنیان، ترویج 

ـردي در  فـرهنگ کارآفـرینـی، با محوریت تحقیقات کاربـ

توســـعه فناوري و تکمیل چرخه تبدیل علم به ثروت ایفاء 

ــی نیـــز به دلیل موقعیت  نقش نمایند و در بعد بی نالمللـ

جغرافیایی ه مجواري با کشــورهاي مســلمان عرب، نقش 

کلیدي را ایفاء نمایند.

 به دانشــــگاهیان عزیز توصیه م یکنم با استفاده از تمامی 

نیـــروها و اقوام و دیگـــر توانمند يهاي منطقه، در ایجاد 

فرهنگ مقاومت و اقتصـــــاد دان شبنیان در جهت توسعه 

علمی کشــــور همت گمارند و زمینه احیاي تمدن عظیم 

ایرانی � اسلامی و تحقق آرما نهاي والاي انقلاب اسلامی را 

فراهم آورند. از دانشـــــجویان و دان شپژوهان م یخواهم با 

استفاده از فضــاي مناسب و امکانات و اساتید فرهیخته در 

تداوم توسعه علمی کشور و استقلال آن نق شآفرینی کنند.

 امیدوارم با اســتعانت از الطاف الهی بتوانیم گا مهاي موثري 

در ارتقاي جایگاه علمی ایران اسـلامی برداریم و در آیند هاي 

نزدیک شاهد قرار گرفتن ایران عزیز در میان کشورهاي برتر 

جهان از نظر علم و فناوري و مرجعیت علمی کشــــور در 

منطقه و جهان باشیم.

 محمد فرهادي

وزیر علوم تحقیقات و فناوري”

پیام وزیر علوم به مناسبت شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه

دکتر فرهادي خواستارشد:نقش آفرینی دانشگاه شهید چمران در تحقق سیاست هاي علمی کشور 

آی تاالله اکبر هاشم یرفســـــنجانی در پیامی به مناسبت 

شصـتمین سالگرد تأسیس دانشـگاه شهید چمران اهواز، 

خواستار تلاش بیشـتر براي فراهم آوردن زمینه هاي لازم 

براي رشد و پیشرفت این دانشگاه موثر در جایگاه شایسته 

آن میان دیگر دانشگاه هاي کشور شد.

 

متن این پیام بدین شرح است:

 بس ماالله الرحمن الرحیم

 برگزاري همایش شصـتمین سال بنیا نگذاري دانشــگاه 

شــــهید چمران اهواز یادآوري و تجلیل از حدود بیش از 

نی مقرن و تجلیل از حدود بیش از نی مقرن آموزشـی عالی، 

آن هم به سبک نوین در منطقه حســــاس جنوب غربی 

کشـور است. منطق هاي که در طول تاریخ همیشـه یکی از 

بردهاي اساسی ایران در علم، اقتصـــاد، فرهنگ و تمدن 

بوده و خدا را شکر که آن سابقه طولانی با گذشته بیش از 

نیم قرن امروزه با پیشــرفت علم و تکنولوژي درآمیخته و 

دانشگاهیان آن خطه در همه شرایط حتی در هشت سال 

دفاع مقدس با بازنگري و ارزیابی راه گذشــــته و تحکیم 

برنام ههاي آینده بر نقش و اهمیت این منطقه پژوهشـی و 

آموزشی افزود هاند.

 گرچه نام پرافتخار کنونی دانشـگاه در تاریخ معاصر ایران 

به خاطر نقش مردم خونگرم خوزســتان و شـــهر اهواز، 

اذهان را به نقش برجســـته آن در دوران جنگ تحمیلی 

معطوف م یدارد، ولی نباید پیشـــینه بلند دانشــــگاه و 

اقدامات پژوهشی دانشـگاه و چهر ههاي علمی و تأثیرگذار 

را در روند توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصـــــــــادي 

خوزستان و سراسر کشـور از یاد برد که امروزه بسـیاري از 

دانشجویان این دانشـگاه، فرهنگیان فرهیخته، مهندسین 

ماهر و مدیران ارزنده در سطوح مختلف هســــتند و اگر 

فهرستی از نقش دان شآموختگان این دانشـگاه در سراسر 

کشــــور فراهم شود، مطمئنا دفتري سرشار از افتخارات 

خواهد بود.

 

البته باید توجه داشـــــت که با وجود این نقش پررنگ و 

عل یرغم کوش شها و پشتیبان یهاي مدیران و مقامات ملی 

و استانی در سا لهاي پس از جنگ هنوز دانشــگاه شهید 

چمران اهواز به جایگاه شایسته خود در میان دانشگا ههاي 

برتر ایران نرســـــیده و حمای تهاي علمی وزارت علوم و 

پشــــتیبان یهاي معنوي روحانیون و شخصــــی تهاي 

ســرشــناس منطقه و همکاري دولت و ملت م یتواند در 

فراهم آوردن زمین ههاي لازم براي رشد و پیشـــــــرفت 

دانشگاه موثر واقع گردد.

 در این راستا آیین بزرگداشت شصــــ تسالگی، م یتواند 

انگیزه و فرصت مناسبی براي جلب توجه مقامات کشوري 

در برآوردن نیازهاي اسـاســی و جبران عق بماندگ یهاي 
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گذشته این دانشگاه باشد.

 برگزاري همایش شصتمین سال دانشگاه شهید چمران را 

به ویژه در آســتانه برگزاري دو انتخابات مهم اســفندماه 

سال جاري، به فال نیک گرفته و یادآور م یشـوم که نقش 

حضـور شاداب و گســترده فرهیختگان کشــور از جمله 

استادان و دانشجویان در این انتخابات و آگاهی بخشـی به 

آحاد جامعه، براي ترغیب همگان به حضور و انتخاب افراد 

دلسـوز، عاقل و معتدل بســیار ارزشمند و ارزنده است تا 

بتوانند در موقعی تهاي خطیر سیاسی و اقتصــادي پیش 

روي کشـــــــور ب هویژه در دوران ارتباطات بی نالمللی و 

اقتصادي پسابرجام مؤثر و مفید باشد.

 با تشـکر از دس تاندرکاران برگزاري این همایش امیدوارم 

دان شآموختگان همه مراکز آموزش عالی در اســــــتان 

خوزستان، در راستاي ویژگ یهاي کشاورزي و صنعتی آن 

خطه زرخیز که آب، خاك و هواي مناسب را براي رشـد و 

بالندگی دارد، دانست ههاي علمی خویش را به شکل عملی 

و کاربردي در جامعه جاري نمایند و اسـتان خوزسـتان و 

مردم باصــفایش نقش خود را به اســلام و ایران وفادارانه 

ایفاء کرد هاند، به جایگاه ارزنده خویش برسند.

 ا نشاءاالله

اکبر هاشمی رفسنجانی

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام”

ـر علوم، تحقیقات و فناوري با بیان ای نکه اکنون  معاون وزیـ

دانشـــــگاه شهید چمران وارد عرصه جدیدي شده است، 

: انتظار م یرود که دانشـگاه با تلاش بیشـتر و گا مهاي  گفت

بلندتر در ردیف دانشگا ههاي برتر کشور قرار گیرد و حضـور 

پررون قتري براي ایفاي رســـال تهاي منطق هاي و عرصـــه 

بی نالمللی داشته باشد. 

تـمین سالگرد  دکتر مجتبی صدیقی در آیین بزرگداشت شص

تأسیس این دانشگاه که مجموعه ورزشی دانشکده تربی تبدنی 

دانشـگاه برگزار شد، سه مأموریت ملی، منطق هاي و بی نالمللی 

براي دانشگا هها عنوان کرد و اظهار داشت: یکی از دانشگا ههایی 

اـل تهاي منطق هاي  که در انجام مأموری تهاي خود ب هویژه رسـ

موفق عمل کرده است، دانشگاه شهید چمران اهواز است. 

اـن کرد: حضــور این دانشــگاه در دوران دفاع  وي خاطرنشـ

مقدس و انجام وظــــیفه و ایفاي مأموریت آن در آن مقطع 

اـهده م یشود و این  تاریخی، در کمتر دانشــگاه کشــور مشـ

موضوع نیز براي دانشگاه شهید چمران مایه افتخار است. 

معاون وزیر علوم، تحقیقات و فناوري با اشاره به نقش جدي و 

: دانشگاه  مهم این دانشگاه در عرصه آموزش عالی کشور، افزود

ـروزي  ـژه پس از پیـ راحل مهمـی ب هویـ این مأموریت را در مـ

انقلاب اســــلامی دنبال کرده اســـــت و این موفقی تها و 

اـتید،  تـاوردها نیز  جز با تلاش و زحمت همه اســــ دســــ

دانشجویان، رؤسا، دس تاندرکاران و دانشـگاهیان این مجموعه 

از ابتدا تا کنون، حاصل نشده است. 

صدیقی با بیان ای نکه دانشـــــگاه شهید چمران وارد عرصه 

جدیدي شـده اسـت، گفت: در مرحله جدید از فعالیت علمی 

تـر و  دانشــگاه شهید چمران انتظار م یرود که با تلاش بیشـ

گا مهاي بلندتر خود را در ردیف دانشگا ههاي برتر کشـور جاي 

دهد و حضـور پررون قتري براي ایفاي رسال تهاي منطق هاي و 

عرصه بی نالمللی به نمایش بگذارد. 

: این موارد باید در چهارچوب دانشگا ههاي نسل  وي اظهار کرد

جدید (کارآفرین) محقق شود که ا نشااالله دانشگاه تلاش خود 

ئـولان منطقه نیز همچون  را در این زمینه داشته باشد و مسـ

گذشته توجه بیشتري به دانشگاه کنند و همکار يهاي خود را 

با این دانشگاه مهم و تأثیرگذار گسترش دهند. 

ـر  ـر علوم، تحقیقات و فناوري همچنین پیام دکتـ معاون وزیـ

تـمین سالگرد  محمد فرهادي وزیر علوم به مناسبت شصــــ

تأسیس دانشگاه شهید چمران را قرائت کرد. 

همچنین در پایان این مراسم از 12 رئیس سابق دانشــــگاه 

شهید چمران اهواز و برخی اساتید پیشــکســوت، کارمندان 

نمونه و دانشجویان برتر این دانشگاه با اهداي نشان شصتمین 

سالگرد تأسیس دانشگاه ب هطور نمادین تجلیل شد.

گفتنی است که صبح امروز 26 بهمن، مسئولان دانشگاه شهید 

وـر دکتر صدیقی معاون وزیر، حج تالاسلام و  چمران با حضــ

لـمین شفیعی رئیس دفاتر نهاد نمایندگی مقام معظم  المســـ

وـر  رهبري در دانشگا ههاي استان و جمعی از اساتید ضمن حض

در یادمان شهداي گمنام دانشـــــگاه به مقام شهیدان انقلاب 

اسلامی و هشت سال دفاع مقدس، اداي احترام کردند. 

تندیس شهید دکتر مصطفی چمران که این دانشگاه به نام او 

تـمین سالگرد  مزین شده است، نیز پیش از آغاز آیین شصـــ

تأسیس دانشگاه و توسط مهدي چمران برادر شهید در محل 

دانشکده تربی تبدنی رونمایی شد. 

پیشکسوتان دانشگاه شهید چمران تجلیل شدند؛

معاون وزیر علوم عنوان کرد: لزوم حضور پررن گتر دانشگاه در عرصه بی نالمللی

اـبقه ممتد و  رئیس شوراي اسلامی شهر تهران با اشاره به س

طولانی دانشگاه شهید چمران اهواز به سابقه حضـور شهید 

 : چمران در خوزستان و این دانشـــــگاه اشاره کرد و گفت

درنهایت هم دانشـــگاه افتخار آن را پیدا کرد که نام شهید 

دکتر چمران بر او نهاده شود وهم شـهید چمران این افتخار 

را یافت که این دانشگاه به نام او نا مگذاري شود.

مهدي چمران در آیین بزرگداشت شصــــــتمین سالگرد 

تأسیس این دانشــگاه که در مجموعه ورزشی دانشـــکده 

تربی تبدنی این دانشــــگاه برگزار شد با تبریک این رویداد 

فرهنگی، اظهار کرد: این دانشـــــــگاه بنا بر اسناد موجود 

قدیم یترین دانشــــگاهی است که م یتوان از آن در ایران 

باستان نام برد و در این زمینه سابقه ممتد و طولانی داشـته 

و نام بزرگی چون جند يشاپور بر آن نهاده شده بود.

وي بابیان ای نکه پس از جنگ تحمیلــــــی و دوران دفاع 

مقدس این دانشـگاه بعد از شهادت شهید دکتر مصــطفی 

رئیس شوراي اسلامی شهر تهران عنوان کرد:

از سابقه طولانی دانشگاه «جند يشاپور»تا نامگذاري به نام «شهید چمران»
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چمران به پیشنهاد برخی مسـئولان و موافقت هیئت دولت 

: هم  وقت به نام این شهید والا نا مگذاري شد، تصــریح کرد

دانشگاه جند يشاپور یک دانشـگاه بزرگ بوده و است و هم 

دکتر چمران یک شخصیت برجسته علمی بود. 

رئیس شوراي اسـلامی شـهر تهران شـهید دکتر چمران را 

یکی از نخب هها و نمون ههاي دانش کشـــور و بلکه از معدود 

دانشــــمندان برجســـــته زمان خود در دنیا توصیف و 

: دکتر چمران در رشته الکترونیک فیزیک  خاطرنشـان کرد

پلاسما از دانشـگاه برکلی از کالیفرنیا فار غالتحصــیل شد و 

سپس به منطقه خاورمیانه، مصــر و لبنان آمد و سا لها در 

مقابل اسرائیل و فالانژهاي لبنان ایســـــتادگی و مقاومت 

اسلامی را در لبنان پای هگذاري کرد.

چمران افزود: پس از پیروزي انقلاب درســـــت در چنین 

روزهایـی یعنــی 10 روز پس از پیــروزي انقلاب به وطن 

. شهید  بازگشـــت و در خدمت انقلاب اسلامی قرار گرفت

چمران با شروع جنگ تحمیلی به خوزسـتان آمد و در کنار 

مقام معظم رهبري ستاد جن گهاي نامنظم را تشکیل داده 

و فرماندهی آن را بر عهده گرفت. 

وي بابیان ای نکه شهید چمران فقط یک دانشـمند فیزیک 

نبود تصریح کرد: او یک فرمانده شجاع و توانمند، یک عارف 

وارسته و بزرگ، یک سـیاسـتمدار کامل، یک مدیر دقیق و 

یک هنرمند بزرگ بود.

رئیس شـوراي اسـلامی شـهر تهران با نقل خاطره مجروح 

شـدن شـهید چمران در جریان فتح سـوســنگرد و عمل 

جراحی وي در بیمارســتان جند يشــاپور گفت: شــهید 

چمران ی کشب بیشـتر در این بیمارستان تحت درمان قرار 

. نخســـــت به دلیل  نگرفت و علت آن دو دلیل عمده بود

نزدیکی جبهه امکان هدف قرار دادن بیمارسـتان با خمپاره 

وجود داشت و از سوي دیگر جاسوسـان دشـمن نیز فراوان 

بودند.

چمران ادامه داد: به همین دلیل همان ی کشــب نیز نگران 

بودیم و تا صبح با بعضــــــی از دوستان اتاقی را که شهید 

چمران در آن بستري شده بود کشیک م یدادیم و نیم هشب 

با لطای فالحیل او را از بیمارستان خارج و به استانداري وقت 

که مقر ستاد جن گهاي نامنظم بود منتقل کردیم. 

وي افزود: صب حگاه یک خانم پرستار از بیمارستان تلفن کرد 

و درحال یکه م یگریســت گفت؛ اتاقی که دکتر چمران در 

آن بستري بود با دو خمپاره مورد هدف قرار گرفت و اکنون 

نم یدانیم چه اتفاقی افتاده است که به او گفتم خوشبختانه 

دکتر چمران را شبانه خارج کردیم و در آن حادثه به  کسی 

آسیبی نرسید.

 : رئیس شوراي اسلامی شهر تهران خاطرنشـــــــان کرد

درهرحال او تا زمان شهادت خود یعنی 31 خردادماه سـال 

1360 در خوزستان ماند و با آ نکه نماینده مجلس شـوراي  

اسلامی و نماینده امام در شوراي عالی دفاع بود م یگفت؛ به 

تهـران بازنمـ یگـردم و گل نمـ یگویم و لبخند نمـ یزنم تا 

وقت یکه یک سـرباز دشــمن در خاك خوزســتان و ایران 

اسلامی است.

چمران بابیان ای نکه زندگی ظاهري او بالاخره در یک ظهر 

خونین سال 1360 در دهلاویه در مصــــــاف رویاروي با 

دشمن و درحال یکه روي خا كریز ایسـتاده بود، غروب کرد 

: در هرحال هم  و روح او به ملکوت اعلی پیوســــت، گفت

دانشــگاه این افتخار را پیدا کرد که نام شهید چمران بر آن 

نهاده شـود و هم شـهید چمران این افتخار را یافت که این 

دانشگاه را به نام او نا مگذاري کنند.

وي همچنین با بازخوانی گوشـ هاي از دسـت نگاشــت ههاي 

: توکل شهدا و  عرفانی شهید چمران خاطرنشــــــان کرد

امیدشـــــــان به خداي بزرگ و نیروي داخلی خود آ نها 

بود،آ نها به جایی یا چیزي چشـم ندوخته بودند و من این 

دست نگاشته را به همه شهداي دانشـــگاه شهید چمران، 

شهر اهواز و استان خوزستان و به همه دانشــــگاهیان این 

دانشگاه و مسئولان این استان تقدیم م یکنم.

رئیس شـوراي شـهر تهران با اشـاره به این نیایش شــهید 

ی  چمـران که �خدایا تو چنین کـردي تا غیـر از تو محبوبـ

نگیریم و ب هغیراز تو آرزویی نداشته باشم و جز تو به کسی و 

یا چیزي امید نبندم و جز در ســــایه توکل به تو آرامش و 

امنیت احسـاس نکنم؛ خدایا تو را بر همه این نعم تها شکر 

م یکنم� گفت: ما نیز خداوند را بر همه نعم تهایی که بر ما 

عطا کرده اسـت از نعمت اسـلام، ایرانی اســلامی، رهبري 

بزرگوار، مسـئولان دلسـوز، نعم تهاي روي زمین و مواهب 

زیرزمینی و مه متر از آن جوانان و دانشمندان برومند کشور 

شکرگزاریم.

با حضــور دکتر صدیقی معاون وزیر و رئیس سازمان امور 

دانشـــجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوري ساختمان 

بلوك 3 مجتمع خوابگاهی پسرانه 

دکتر محمدرضا علم معاون دانشجویی دانشگاه در حاشیه 

افتتاح این پروژه با اشـاره به جمعیت حدود 2 هزار و100 

نفره دانشجویان پسر خوابگاهی در این دانشگاه اظهار کرد: 

در حال حاضـر با افتتاح سـاختمان جدید در این مجتمع 

.همچنین دانشگاه داراي  شش بلوك خوابگاهی وجود دارد

سه خوابگاه دانشجویی در سطح شهر است.

: این  وي با اشاره به مشـخصــات این پروژه تصــریح کرد

3 هزار و  ساختمان در چهار طبقه و تأسیسـات با زیربناي 

100 متـرمـربع در قالب 54 اتاق با ظــرفیت چهار تخت 

احدا ثشده که از هفته آینده دانشـــجویان مســـتقر در 

خوابگاه امانیه به این بلوك منتقل م یشوند.

معاون دانشجوي دانشگاه شهید چمران اهواز، ظرفیت این 

خوابگاه را 250 نفـر عنوان کــرد و  گفت: این پــروژه ب 

ااعتباري نــزدیک به یک میلیارد و 500 میلیون تومان از 

محل اعتبارات ملی تکمی لشده و به بهر هبرداري م یرسد.

علم بابیان اینکه تاکنون وزاتخانه اجازه ســــــــــاخت 

خوابگا ههاي جدید را نم یداد، اظهار کرد: منع عدم ساخت 

خوابگاه توسط بخ شهاي دولتی در برنامه ششــــــــم 

حذ فشده است، البته باید منابع مالی و تعداد دانشجویان 

ورودي براي احداث خوابگا ههاي جدید بررسی شود.

وي همچنین با اشـاره به توقف سـاخ توســاز خوابگاه در 

: این پروژه در طول یک ســــال اخیر با  دولت قبل، گفت

مســاعدت وزارت علوم تکمی لشده و امیدواریم با حمایت 

این وزارتخانه بلوك خوابگاهی دانشــــجویان متأهل این 

مجتمع  نیز به بهر هبرداري برسد.

با حضور معاون وزیر علوم؛ 

بلوك جدید مجتمع خوابگاهی پسران دانشگاه شهید چمران افتتاح شد

بهمن ماه 94-شماره 172
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بهمن ماه 94-شماره 172

استاندار خوزستان با اشاره به اینکه دانشـگاه شهید چمران 

اهواز در برنام هها و تصمی مگیر يهاي کلان استان منشأ اثر 

است، گفت: اکنون بســیاري از مناصب مهم استان توسط 

فار غالتحصیلان این دانشگاه مدیریت م یشود.

دکتر عبدالحســــن مقتدایی استاندار خوزستان در آیین 

شصـــتمین سالگرد تأسیس این دانشـــگاه که در سالن 

مجموعه ورزشی دانشــکده تربی تبدنی برگزار شد، بابیان 

اینکه حضور در جمع اساتید و پیشـکسـوتان علمی استان 

بخصـوص دانشـگاه شهید چمران مایه افتخار است، اظهار 

کرد: شصــتمین سالگرد تأسیس این دانشــگاه را به همه 

دس تاندرکاران این دانشـگاه اعم از پیشـکســوتان که  در 

عرصــه  مدیریتی، خدماتی داشــته و همچنین مجموعه 

دانشگاهیان که این رویداد را بهان هاي براي گردهمایی قرار 

داد هاند، تبریک م یگویم.

وي بابیان اینکه این مناسـبت براي پاسـداشـت افتخارات 

گذشتگان و دانشـگاهیان دانشــگاه شهید چمران در حال 

حاضـر و پس از شـش دهه تلاش و فعالیت علمی اســت، 

گفت: بدون شک خوزسـتان جزو مناطقی اسـت که علاوه 

بر توسـعه خود از دیرباز در توسـعه منطقه  تأثیر داشـته و 

خدمات شایانی را ارائه داده است.

اســتاندار خوزســتان با اشــاره به خدمات و تأثیرات بارز 

دانشـــگاه شهید چمران اهواز ب هعنوان ی کقطب علمی در  

بخ شهاي مختلف اقتصادي، اجتماعی، سیاسی، مدیریتی 

و فرهنگی استان تصــریح کرد: این دانشــگاه همچنین با 

تأسیس شعبات خود در برخی شـهرسـتا نهاي اسـتان و 

دیگر استا نها نیز تأثیرات مســــتقیمی بر توسعه منطقه 

داشته است.

مقتدایـی بابیان اینکه اکنون بخش اعظمـی از مدیــریت 

استان به دست فار غالتحصــیلان دانشــگاه شهید چمران 

اهواز انجام م یشود و ای نیک افتخار براي همه پیشکسوتان 

: دانشگاه شهید  این دانشگاه تا امروز است، خاطرنشان کرد

چمران از مراکز اصلی تصــمیم سازي و هدایت تصــمیم 

گیران به سمت اتخاذ تدابیر و تصــــمیمات تأثیرگذار در 

بخ شهاي مختلف اقتصادي و اجتماعی است.

وي با اشاره به شرایط دانشــگاه پیش از انقلاب و پ سازآن 

: جمعی تهایــی که در  در دوران جنگ تحمیلــی افــزود

دانشگاه شهید چمران اهواز تشکیل شد ب هطور مستقیم در 

هدایت اســتان و فراتر از اســتان نقش تأثیرگذاري را ایفا 

کرده ب هگون هاي که حضور فار غالتحصیلان این دانشـگاه در 

بدنه دولت، مجلس و مجموع ههاي مهم سطح کشـــــور 

چش مگیر و منشأ اثر بوده است.

استاندار خوزستان همچنین نقش دانشــگاه کشـــاورزي 

رامین را در کنار دانشـگاه شهید چمران در  توسعه استان 

مؤثر دانســـت و گفت: برگزاري این مراسم براي تجلیل از 

پیشکسـوتانی که سا لهاي بسـیاري از عمر خود را در این 

دانشــــگاه صرف توسعه علمی و ارائه خدمت به استان و 

کشور کرد هاند، ابتکار بسیار زیبایی است. همچنین حضـور 

دانشــــجویانی که قرار است در آینده کشـــــور و یا در 

بخ شهاي علمی و مدیریتی اســـتان نق شآفرینی کنند ، 

قاب لتوجه است.

استاندار خوزستان؛

دانشگاه شهید چمران در برنامه هاي کلان استان منشاء اثر است

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز، بابیان اینکه این دانشگاه 

در دوره معاصر به یاد روزگاران باشکوه شهر دانشـــــگاهی 

اـل 1334 در اهواز بنیا نگذاري شــد،  اـپور در سـ جند يش

گفت: از آغاز را هاندازي این دانشـگاه تا امروز که به نام تابناك 

شهید دکتر چمران مزین است، تلا شها و خدمات آموزشی 

و پژوهشی این مرکز علمی و فرهنگی را نم یتوان در توسعه 

ایران و منطقه جنوب غرب کشور نادیده گرفت.

دکتر غلامحســین خواجه در آئین بزرگداشت شصــتمین 

سالگرد تأسیس این دانشـــــــگاه که در مجموعه ورزشی 

دانشــکده تربی تبدنی برگزار شد، با تبریک سی و هفتمین 

اـلگرد پیروزي انقلاب اســلامی و اســتقرار نظام مقدس  س

جمهوري اســلامی ایران، یاد و خاطره هم هي فجر آفرینان 

بهمن 57  و شهداي گرا نقدر هشــت سال دفاع مقدس را 

گرمی داشت.

ـران، همواره یکــی از  ـزمان ایـ وي اظهار کـرد: میهن عـزیـ

کانو نهاي دان شدوستی و  خردورزي بوده اسـت و ب یگمان 

بخشـی  از دستاوردهاي فکري بشـر، برآیند تأمل و اندیشـه 

اـن ایرانی است. در جهان باستان، ایران سرزمین  ورزي انســ

روشنی و یکتاپرستی بوده است و منابع تاریخی ه مداستا ناند 

که خردورزي، دان شآموزي و دادگري در فرهنگ و ســـنت 

ایرانیان، همواره ارجمند و ستودنی بوده است.

: بر همین اساس،  رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز افزود

ایران خاستگاه دانشــگاه جند يشاپور، یکی از نخســـتین 

. آوازه این دانشـگاه که  دانشـگا هها در دنیاي کهن بوده است

عمري بیش از 400 سال داشته است چنان در دنیاي قدیم 

در پیچیده بود که بسـیاري از دانشـمندان تمد نهاي هند و 

یونان به شهر دانشـگاهی جند يشاپور آمدند و به تدریس و 

پژوهش مشغول شدند. 

: بر پایه پژوه شها در این دانشـــگاه بزرگ  خواجه ادامه داد

علوم مختلفی مانند پزشکی، فلســـــفه، الهیات، موسیقی، 

کشورداري و کشاورزي تدریس م یشده است، ب هطور يکه از 

اـپور ب هعنوان که نترین مرکز  آموزشـگاه پزشـکی جند يشـ

پزشکی جهان یاد م یشود که سد هها مشــــــع لدار دانش 

پزشکی در ایران و جهان بوده است.

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ورود اسلام به 

کشـور در دوره عباسیان و را هاندازي بیمارستان بغداد و بیت 

الحکمه به تلقید از بیمارستان و دانشـــــگاه جند يشاپور، 

اـدي،  : این اقدام بنا به ملاحظاتی اقتصــ اـن کرد خاطرنشــ

دکتر خواجه تأکید کرد: 

نقش کارآمد دانشگاه شهید چمران در توسعه و آبادانی کشور
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سیاسی و اجتماعی با فراخواندن و کوچ استادان و پزشـکان 

اـپور را به تاریکی  به بغداد ک مکم چراغ فروزان جند يشــــ

گرایید اما سن تهاي آموزشی و پژوهشــــــی آن تأثیرات 

ارزشمندي در شکوفایی تمدن اسلامی برجاي گذاشت.

خواجه تصـــــــــریح کرد: در دوران معاصر که را هاندازي 

دانشـگا ههاي نوین در ایران رونقی تازه یافت بنا بر تصــمیم 

ســیاســ تگذاران وقت و به یاد روزگاران باشــکوه شــهر 

دانشــگاهی چندي شاپور این دانشــگاه در سال 1334 در 

اـپور بنیا نگذاري شــد که از آغاز آن تا  اهواز به نام جند يش

امروز که به نام تابناك شهید چمران مزین گشــــته است، 

تلا شها و خدمات آموزشی و پژوهشــی این دانشـــگاه در 

توسعه ایران و جنوب غرب کشور قاب لتوجه بوده است.

وي با اشاره به تربیت شمار چشمگیري از استادان دانشگاه و 

هزاران معلم و کارشـناس در رشــت ههاي گوناگون و اجراي 

پژوه شهاي متعدد براي بهبود خدمات مهندسـی و کاهش 

وابســـــــــــتگی به بیگانگان، این اقدامات را گوش هاي از 

توانمند يهاي دانشـــگاه شهید چمران در توسعه و آبادانی 

: حضور اثرگذار دانشـگاهیان دانشـگاه  کشور دانست و گفت

شــــهید چمران اهواز در مبارزات قهرمانانه دوران پیروزي 

اـ لهاي دفاع  انقلاب و از خودگذشـتگی ک منظیر آ نها در س

مقدس نیز برکسی پوشیده نیست.

: استقرار ستاد  رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز ادامه داد

جن گهاي نامنظم به فرماندهی شهید والامقام، دکتر شهید 

چمران و میزبانی از چندین لشــکر و یگان نظامی از آغازین 

اـ لها پ سازآن، طراحی و خدمات فنی و  روزهاي جنگ تا س

مهندسی، آموزشی و فرهنگی موردنیاز جبه هها و اختصاص 

بیمارستا نها و مرکز بهداشتی دانشـگاه براي خدما ترسانی 

به رزمندگان اســلام و تقدیم د هها شــهید، آزاده و ایثارگر 

گوش هاي از همراهی و همدلی دانشـــگاهیان شهید چمران 

درراه سربلندي و سرافرازي میهن اسلامی است.

اـنی که در شش  خواجه در پایان ضمن احترام به هم هکســ

ده هي گذشته سهمی در اعتلاي نام این دانشـگاه داشت هاند، 

یاد و خاطره استادان و کارکنان درگذشته دانشگاه را گرامی 

داشـت و گفت: از تلا شهاي همه دسـ تاندرکاران آیی نها و 

برنام ههاي گوناگون شصــتمین سالگرد تأسیس دانشــگاه 

شهید چمران اهواز سپاسگزاري م یکنم.

همزمان با برگزاري آیین شصــــــتمین سالگرد تاسیس 

دانشگاه شهید چمران اهواز، نشسـت هم اندیشـی روساي 

پیشین این دانشگاه نیز برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشـــگاه، دکتر غلامحســـین 

خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در این نشسـت، 

از روساي پیشــین دانشــگاه شهید چمران اهواز خواست 

براي پویایی و پیشرفت هرچه بیشتر این دانشگاه تجربیات 

مدیریتی خود را در اختیار مدیران فعلی قرار دهند.

در ادامه این نشست روساي پیشین دانشگاه به بیان نظرات 

خود در خصوص وضعیت آموزش عالی کشور پرداختند.

نشست هم اندیشی روساي پیشین دانشگاه شهید چمران برگزار شد

با حضـور دکتر علیرضا جلیلی فر، رئیس دانشـکده ادبیات و 

علوم انسانی و به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه 

شهید چمران اهواز، از کارکنان این دانشکده تجلیل شد.

در دو مراسم از کارکنان شاغل و بازنشسته دانشـکده ادبیات 

به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه

آیین تقدیر از کارکنان دانشکده ادبیات و علوم انسانی برگزار شد

و علم انسانی این دانشگاه تقدیر به عمل آمد.

گفتنی اســـت در پایان این مراســــم با اهداي لوح یادبود 

شصـتمین سالگرد تأسیس دانشــگاه شهید چمران اهواز از 

کارکنان این دانشکده تقدیر شد.

گروه سازه هاي آبی دانشـــــــکده مهندسی علوم آب به 

مناسبت شصـتمین سالگرد تأسیس دانشـگاه از گروهی از 

کارکنان این دانشکده تقدیر کرد.

در این مراسم محمود شفاعی بجســــــــتان، مدیر گروه 

ساز ههاي آبی این دانشــکده گفت: در چند سال اخیر  این 

گروه موفقیت هاي تحقیقاتی شایان توجهی را کسب کرده 

است.

وي ادامه داد: تلاش دلســوزانه ي کارکنان دانشـــکده در 

ارتقاء بخشیدن به کیفیت پژوهش و مطالعات علمی، نقش 

مؤثري در پیشبرد امور تحقیقاتی دانشـجویان تحصـیلات 

تکمیلی این گروه داشته است. 

گفتنی اســت در پایان این آیین از بیتا کهزادوند، آتوســـا 

کوچک، ساناز نوا، مهســـــــــا یزدانی خوراسگانی، سید 

صدرالدین مرتضوي و حسن سلامات تقدیر شد.

به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه؛

آیین تقدیر از کارکنان دانشکده مهندسی علوم آب برگزار شد

حضـــور بیش ا ز 1800نفر در نوزدهمین کنگره 

سراسري همکاري دانشگاه و صنعت . 

ایام خوزستان و چشم انداز سوم بهمن 94

گلایه معاون آموزشی دانشــگاه از نبود متولی 

آموزش علوم آب در وزارت علوم .

 نورخوزستان چهارم بهمن 94

درنشست مدیر عامل مناطق نفت خیز با رییس 

دانشــگاه شهید چمران اهواز مطرح شد : سهم 

دانشــگاههاي خوزستان از پژوهش هاي نفتی 

افزایش یافته است . فرهنگ جنوب 5بهمن 94

 : رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز گلایه کرد

دانشـگاههاي خوزستان از طرح هاي تحقیقاتی 

. ایام خوزسـتان یک بهمن  نفتی سـهمی ندارند

94 و صبح کارون ششم بهمن 94

وجود بیش از 100نشریه داراي مجوز  دردانشگاه 

9 و توسعه  شهید چمران . سرآغاز یازده بهمن 4

جنوب 12 بهمن 94

رییس دانشــگاه شهید چمران ماندگار آموزش 

. صـبح کارونو سـرآغاز   عالی استان بوشهر شد 

یازده بهمن 94و فــرهنگ جنوب 14بهمن 94 و 

نورخوزستان 11بهمن 94

:هورالعظیم  عضـو هیات علمی دانشـگاه شهید 

سالانه 748میلیون دلار  سود آوري دارد. صبح 

کارون 14 بهمن 94

راه اندازي  شاخه مرکز منطقه اي علوم وفناوري 

در دانشـــگاه شهید چمران . سرآغاز 12 بهمن 

94و عصرکارون 12 بهمن 94

. سیادت به مناسبت شصـتمین  . . پیام سید عطاا

. توسعه  سالگرد دانشــگاه شهید چمران اهواز 

جنوب 14 بهمن 94

ضرورت توسعه رشته هاي تخصـصــی آب د ر 

تحصیلات تکمیلی . همشهري 12 بهمن 94

: کارگاه  از سوي کیسـیون امور بانوان دانشـگاه 

آموزشی ار انتخاب تا ازدواج در دانشـگاه شهید 

.ایام خوزســـتان  چمران برگزاري می شــود

20بهمن 94

پیام وزیـــــر ارتباطات و فناوري اطلاعات به 

مناسبت شصـتمین سالگرد تأسیس دانشـگاه . 

ایام خوزستان 20بهمن 94
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به مناسبت شصتمین سالگرد تاسیس دانشـگاه شهید چمران 

اهواز، آیین تقدیر از دانشــجویان برتر و کارمند نمونه معاونت 

فرهنگی و اجتماعی دانشـــــگاه شهید چمران ظهر امروز با 

حضــــور معاون و مدیر فرهنگی دانشــــگاه و رییس دفتر 

اـن در تالار شهید شهریاري معاونت  استعدادهاي درخشـــــ

فرهنگی و اجتماعی برگزار شد.

در ابتداي این مراســم دکتر عبدالرحیم هوشــمند معاون 

فرهنگی و اجتماعی دانشگاه ضمن خیر مقدم به مهمانان و 

تبریک به مناسبت شصــتمین سالگرد تاسیس دانشــگاه 

: بنیان اولی هي دانشـــــگاه شهید  شهید چمران اظهار کرد

چمران با قدمتی بســیار دیرینه که به بیش از دو هزار سال 

پیش بازم یگردد، تا به امروز محصول عملکرد پیشـینیان و 

خود ماســت، که لازم اســت ما نیز اکنون خدماتی به این 

دانشــگاه ارائه دهیم تا در آینده با نگاه به دانشـــگاه شاهد 

سابقه مطلوبی از مجموع عملکرد خود باشیم. 

وي خاطرنشان کرد: هر کدام از ما براي موثر واقع شدن باید 

خود را یک قهرمان در نق شآفرینی در سطح دانشــــــگاه 

دانســته، توانای یهاي خود را بروز دهیم تا در نتیجه توسعه 

اجتماعی در محیط کار حاصل شود.  

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشـگاه افزود: توسعه اجتماعی 

نیز در نهایت منجر به ایجاد سرمایه اجتماعی می شـود که 

همان مقبولیت و اعتماد متقابل دانشگاه و جامعه است. 

: کار در بخش فرهنگی نسبت به سایر  هوشمند تصریح کرد

بخش هاي دانشـگاه بسـیار حسـاس تر است؛ زیرا عوارض 

هرگونه تخطی در این حوزه، گریبا نگیر قشر گسترده اي از 

دانشگاه و جامعه می شود و صرفاً به واحد فرهنگی دانشگاه 

مربوط نمی شـــود؛ از این رو تامل و تفکر همواره در انجام 

فعالیت هاي فرهنگی ضروري است. 

بنا به این گزارش، در پایان این مراســم، از محمد اکبرزاده، 

مسـئول انجمن هاي علمی دانشـجویی معاونت فرهنگی و 

اجتماعی به عنوان کارمند نمونه دانشـــــــگاهی، فاطمه 

شنبدي، علی عیدي نسب، فروتن بشیریان، همت فتحی و 

رضا موسوي هاشمی به عنوان دانشــجویان برتر در سطوح 

علمی و حمید چنانی، شاهین پدرام و معصــومه شیخی به 

عنوان دانشجویان نمونه و فعال فرهنگی تقدیر شد.

به مناسبت شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه

از دانشجویان برتر و کارمند نمونه معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تقدیر شد

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز با گلایه از پایه ضعیف 

بودجه دانشگاه نسبت به لزوم اصلاح آن از سوي مسـئولان 

کشــور تأکید کرد و گفت: برنامه راهبردي دانشــگاه براي 

دستیابی به جایگاه واقعی آن که همانا حضـور در میان پنج 

دانشگاه برتر کشور است، در قالب سند برنامه توسعه ششم 

در حال نهای یشدن است.

دکتر غلامحسین خواجه در نشسـت خبري با خبرنگاران و 

اصــحاب رســانه اســـتان به مناســـبت برگزاري آیین 

گرامیداشت شصــتمین سالگرد تأسیس دانشــگاه که در 

سالن جلسات حوزه ریاست دانشـگاه برگزار شد، با قدردانی 

از انعکاس اخبار و رویدادهاي دانشـگاه از سوي مطبوعات و 

رســان هه اي گروهی اســتان و تبریک ایام پیروزي انقلاب 

) و شـهداي انقلاب و جنگ  اسـلامی، یاد و خاطره امام (ره

: در آسـتانه برگزاري  تحمیلی را گرام یداشـت و اظهار کرد

آیین شصـتمین سالگرد تأسیس دانشـگاه قرار داریم، شاید 

چندان لازم نباشد در رابطه با این دانشگاه توضیح دهم زیرا 

دانشـگاه با این قدمت، خدماتی که به سهم خود در استان، 

منطقه جنو بغرب و ب هطور کلی کشــور ارائه داده است، بر 

نشست خبري دکت رخواجه ب همناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه:

تدوین سند راهبردي دانشگاه براي حضور در میان 5 دانشگاه برتر
ی کبار براي همیشه پایه بودجه دانشگاه اصلاح شود

چهاردهمین مرکز آپا کشور در دانشـگاه شهید 

چمران افتتاح شد . نسیم خوزستان 20بهمن 94 

: ایجاد  با موافقت وزارت علوم صـورت می گیرد

 . مرکز زبان فارسی در دانشــگاه شهید چمران 

نورخوزستان 18بهمن 94

برگزاري نهمین جشنواره نشریات دانشـجوییی 

در اسفند ماه . نورخوزستان 18بهمن 94

 . مرکز تحقیقات برق در اهواز راه اندازي می شود

وحدت 19 بهمن .

مرکز تحقیقات برق در اهواز راه اندازي می شود 

. عصرکارون 19 بهمن 94

چهاردهمین مرکز آپا کشور در دانشـگاه شهید 

چمران افتتاح شد. چشــــم انداز 20بهمن 94 

وآستانه پارس 21 بهمن 

: ســال آینده  وزیر ارتباطات در اهواز وعده داد

ظرفیت زیر سـاخت هاي مخابراتی خوزسـتان 

دوبرابر می شود. نورخوزستان 20بهمن 94

برنامه هاي دانشــگاه شهید چمران اهواز براي 

دانشجویان شاهد وایثارگر .

نورخوزستان 24 بهمن 94

: مسئولان استانی دست زمین خواران را  خواجه 

از دانشگاه کوتاه کنند.

 نورخوزستان 25 بهمن 94

برگزاري نخســتین دوره زبان فارسی براي غیر 

فارسی زبانان در دانشـگاه چمران .عصـرکارونو 

صبح کارون  25بهمن 94و سرآغاز 19بهمن 94

شصــتمین سالگرد تأسیس دانشــگاه شهید 

. عصـــــرکارون  چمران اهواز برگزار می شود

25بهمن 94

:مسـئولان دست  رییس دانشگاه شهید چمران 

. سرآغاز  زمین خواران را ا دانشـگاه کوتاه کنند

25 بهمن 94

در نشسـت خبري شصـتمین سالگرد تأسیس 

: دانشـگاه شهید  : دکتر خواجه دانشـگاه اهواز 

. چشـم  چمران افتخاري براي مردم استان است

انداز 25 بهمن 94

: ایجاد کلینیک صنعت نفت  حاجی دولو خبرداد

در دانشــگاه شهید چمران . ایام خوزستان 25 

بهمن 94و صبح کارون 26بهمن 94و عصرکارون 

26بهمن 94 و اروند 25 بهمن 94
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همگان واضح و مبرهن است.

وي با بیان ای نکه در گردهمایی شصتمین سالگرد تأسیس 

دانشـگاه در روز 26 بهم نماه کلیه اساتید و کارکنان (اعم از 

شاغل و بازنشـســته)، دانشــجویان و تعدادي از مقامات و 

مسئولان کشوري و لشـکري حضـور م ییابند، پیشـاپیش 

حضـــور همه شرک تکنندگان در این مراسم را خیرمقدم 

: از همه افرادي که در طول دو سال  گفت و تصـــریح کرد

گذشته در جهت برگزاري این آئین پرشـکوه تلاش کردند، 

قدردانی م یکنم و ا نشاالله نتیجه آن را دوشنبه 26 بهم نبه 

همه مردم و مسئولان ارائه خواهیم داد.

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز همچنین با قدردانی از 

همه ارگا نها و سازما نهایی که درجهت ار جنهادن به علم و 

دانش دانشـگاه را در برگزاري این آئین  یاري کردند، افزود: 

امیدوارم با انعکاس شایسـته و مطلوب این رویداد فرهنگی 

استان، خیر و برکت آن شامل دانشـــــگاه و استان شود و 

دانشـگاه بتواند در پرتو برگزاري این آئی نها و بزرگداش تها 

خدمات بهتر و بیشـــتري به مردم ب هویژه مردم خورستان 

ارائه دهد.

خواجه با بیان ای نکه به مردم خوزستان بابت داشتن چنین 

 : دانشــگاه بزرگ و ارزشمندي تبریک م یگویم، اظهار کرد

جا دارد مردم خوزســــتان نیز این مرکز علمی را بیش از 

پیش یاري کنند تا در انجام رسالت خود نســبت به توسعه 

استان گا مهاي بلندتري بردارد.

: ب هطور کلی دانشگا هها و مراکز آموزش  وي خاطرنشان کرد

عالی در کشور و دانشگاه شهید چمران در خوزستان موتور 

محرکه توسعه منطقه محسوب م یشوند بنابراین این انتظار 

از مردم و مســــئولان وجود دارد که مراکز علمی و ب هویژه 

دانشــگاه شهید چمران را مورد حمایت و مســاعدت قرار 

دهند تا در انجام وظایف خود بهتر از گذشــته عمل کند و 

در برابر متعرضان به دانشگاه نیز از دانشگاه حمایت کنند.

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز با اشاره به افرادي که به 

حریم دانشـــــــگاه متعرض م یشوند و به جاي کمک به 

دانشگاه این موتور محرکه توسعه استان را با مشـکل مواجه 

م یکنند، از مسئولان استانی، قضـائی و امنیتی درخواست 

کرد که دست زمی نخوران را از اراضی دانشگاه که بنیاد آن 

6 سـال پیش و در محل کنونی نهاده شـد، کوتاه کنند و  0

اجازه ندهند وقت مســـئولان و اساتید دانشــــگاه صرف 

پاسخگویی به زیاد هخواه یهاي عد هاي سودجو شود.

خواجه با بیان ای نکه البته دانشـگاهیان شهید چمران قطعأ 

با مساعدت مسئولان و حمایت مردم استان اجازه نخواهند 

داد که حتی ی کوجب از اراضی این دانشــــگاه از آن جدا 

شود، گفت: در آستانه برگزاري آئین بزرگداشت شصـتمین 

سالگرد تأسیس دانشــگاه دکتر محمد فرهادي وزیر علوم، 

تحقیقات و فناوریدر برنامه حضــــور پیدا خواهند کرد که 

پیشاپیش نیز حضـورشان را ارج م ینهیم و انتظار داریم که 

براي جبران عق بافتادگ یهاي دانشــگاه در هشـــت سال 

مقدس ی کبار براي همیشـــه با اصلاح و بهبود پایه بودجه 

دانشـــگاه نگذارند این موتور محرکه توسعه استان بیش از 

این آسیب ببیند.

: با توجه به ای نکه یکی از پنج محور اصلی  وي تصـریح کرد

چشــ مانداز کشــور در افق 1404 دستیابی به جایگاه اول 

علمی و فناوري در سطح منطقه تعیین شده است، دانشگاه 

شهید چمران اهواز نیز ب هعنوان یکی از دانشگاه هاي بزرگ 

کشـور در نظر دارد بر اساس برنامه توسعه پن جساله ششـم 

خود، نقش خود را در تحقق چش مانداز بیسـ تساله با توجه 

به سیاس تهاي کلی نظام در بخش رشـد و توسـعه علمی، 

ــی و همچنین با توجه به قانون  تحقیقاتــی و آموزش عالـ

اهداف، وظایف، مأموری تها و تشــــکیلات وزارت علوم  و 

سند توسعه استان، بتواند با برنام هریزي سهم خود را در این 

برنامه به انجام برساند.

رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: پی شبینی 

م یشود این دانشگاه در طول برنامه پن جساله توسعه ششـم 

خود در صورت مسـاعدت مسـئولان و رفع مشـکلات آن، 

بتواند به جایگاه اصـلی آن که همانان قرار گرفتن در ردیف 

پنج دانشـگاه برتر کشـور است، دست یابد که در این راستا 

نیز برنام ههایی براي تحقق این اهداف در نظرگرفته شــده 

است.

خواجه در ادامه این نشــســـت در پاسخ به سؤال یکی از 

خبرنگاران مبنی بر اراضی جداشده از دانشگاه در اثر تعرض 

زمی نخواران یا مصــــــوبات برخی دستگا هها و سازما نها 

دولتی، اظهار داشــت: آنچه را که زمی نخواران در صـــدد 

جداکردن از دست دانشــگاه هســتند، عل یرغم تعرض به 

دانشگاه در سال گذشته و تخریب بخشـی از دیوار آن اما با 

مقاومت و پیگیري مســـئولان دانشـــگاه بازسازي شد و 

ی کوجب از این اراضـــــی نیز در اختیاز زمی نخواران قرار 

نگرفت و ا نشااالله نیز قرار نخواهد گرفت.

: دانشــگاه بخشــی از اراضی خود را براساس  وي ادامه داد

مصـوبات قانونی یا اختیارات برخی ارگا نها به ناچار و تحت 

عنوان توسـعه شـهري از دسـت داده اســت؛ این بخش از 

اراضی که ب هعنوان توسعه جاده سـاحلی یا براي احداث پل 

پنجم از دانشگاه جدا شد و در اختیار توسعه زیرساخ تها و 

فضــاهاي شهري قرار گرفت، نیز عل یرغم آ نکه دانشــگاه 

دانشگاه چمران حتی جزو 10دانشگاه اول کشور 

نیسـت . وحدت 25بهمن 94 و عصـرکارون 27 

بهمن وفرهنگ جنوب 25بهمن 94  

استاندار در مراسم شصـتمین سالگرد تآسیس 

 : دانشـــــگاه شهید چمران اهواز عنوانم کرد

دانشـگاه چمران از مراکز هدایت مسـئولان به 

 . سمت تصــــــــمیم گیري هاي مهم است

نورخوزستان 27بهمن 94

با حضــور وزیر علوم آئین شصــتمین سالگرد 

. اروند  تأسیس دانشــگاه اهواز برگزار می شود 

26بهمن 94

رییس دانشگاه چمران اهواز : دانشـکده نفت در 

دانشـــگاه چمران  راه اندازي می شود. توسعه 

جنوب 26 بهمن 94 و چشم انداز 26 بهمن 94

با حضور مسئولین کشـوري، استانی و جمعی از 

پیشکسوتان برگزار شد؛دانشگاه چمران شصت 

ساله شد. اقتصاد خوزستان 27 بهمن 

تأثیر گذاري دانشگاه شهید چمران در کشـور با 

پرورش هزاران کارشناس . سرآغاز 27بهمن 94

همکاري دانشـگاه شهید چمران در کلان پروژه 

پتروشیمی . توسعه جنوب 27 دیماه 94 

کنگره همکاري دولت ،دانشـــگاه و صنعت در 

خوزستان برگزار می شود. وحدت 27 دیماه 94 

آیت االله هاشمی رفسنجانی در پیامی اعلام کرد: 

دانشـــگاه چمران اهواز هنوز به جایگاهه خود 

دست نیافته است. صبح کارون 27 بهمن 94 

: دانشـگاه شهید  استاندار خوزستان اعلام کرد

 . چمران مرکز اصلی تصمیم سازي در خوزستان 

صبح کارون 27 بهمن 94 

 با همکاري پارك علم وفناوري خوزســـــتان 

همایش « ایتاپ» در دانشـــگاه شهید چمران 

برگزار می شود . نورخوزستان 29بهمن 94

دانشــجویان دختر دانشــگاه چمران قهرمان  

فوتسال منطقه 5 شدند. عصـرکارون 28 بهمن 

94

: لزوم تغییر  پروفســــور کرم زاده عنوان کرد

معیارها به تخصــص گرایی براي منطقی شدن 

تحصیلات تکمیلی . نورخوزستان 29 بهمن 94 
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موافق آن نبود اما بنا به تشخیص مسـئولان وقت انجام شد 

و اکنون استفاده از بخش جداشده اراضـی ناشـی از احداث 

پل پنجم نیز، تا حدودي براي دانشگاه دشوار شده است.

رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز با بیان ای نکه انتظار 

م یرفت شهرداري سپس به دانشــگاه کمک و آسی بهاي 

ناشی از عبور پل پنجم از میان اراضی دانشـــگاه را جبران 

کند، گفت: متأسفانه شهرداري در این زمینه مســــاعدت 

چندانی انجام نداد که امیدواریم مسئولان شهرداري در این 

خصوص به دانشگاه کمک و جبران فضـاهاي از دست رفته 

دانشگاه را کنند اما دانشگاه در ارتباط با ادعاي زمی نخواران 

به هی چوجه اجازه نم یدهد اراضـی که 60 سـال اســت به 

دانشـگاه تعلق دارد، از آن جدا شود و در حال پیگیري براي 

ح لوفصل نهایی موضوع است.

خواجه درخصوص هزین هها و تبعات وارده بر دانشگاه ناشی 

از تصـــرفات اراضی و تخریب دیوار آن، اظهار کرد: ب هنظرم 

هزینه و آسیبی که ناشی از این تعر ضها به دانشــگاه وارد 

شد، غیرقابل جبران است؛ براي تخریب دیوار دانشـــــگاه 

نم یتوان ارزش و اعتبار مادي تعیین کرد زیرا ب هنوعی با آبرو 

و حیثیت دانشــگاه و دانشــگاهیان بازي  کردند بســـیار  

صرفنظر از هزین ههاي مادي براي بازسازي دیوار دانشــگاه، 

آنچه مهم است، آسی بهاي وارده به روحیه دانشـــگاهیان 

. در  است که تبعات آن بسیار بیشتر از خسارات مادي است

مجموع فکر م یکنم چندین هکتار از اراضی دانشــگاه جدا 

شده است.

وي همچنین درباره پرســـــش خبرنگاري درباره تغییر و 

تحولات دانشـــگاه طی 10 سال گذشته از برگزاري آئین 

: در  بزرگداشت پنجاهمین تا شصـــــتمین سالگرد، گفت

هرصورت دانشــــــــگاه در این فاصله زمانی در ارتباط با 

گســترش رشت ههاي تحصــیلات تکمیلی در مقایســه با 

پنجاهمین سالگرد ارتقاي بســـــــیار زیادي پیدا کرده و 

پیشــــرفت خوبیذ داشته است ب هطور يکه اکنون بیش از 

123 رشته کارشناسـ یارشـد و بیش از 70 رشـته دکتري 

تخصصی در دانشگاه فعال است.

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز با اشاره به جایگاه این 

دانشگاه میان دانشگا هها و مراکز آموزش عالی سطح کشور، 

با بیان ای نکه این دانشــگاه یکی از دانشــگا ههاي بزرگ و 

معتبر کشــور بوده و هســت، یادآور شد: دانشــگاه شهید 

راي ایفاي نقش خود در  چمـران در ایام جنگ تحمیلـی بـ

دفاع از کشـــور، تا مد تها در اختیار نیروهاي رزمنده قرار 

داشت و فعالی تهاي علمی این دانشـــگاه متوقف بود؛ این 

موضوع باعث شد دانشگاه نسـبت به دانشـگاه هاي ه متراز 

خود هشــ تسال فاصله پیدا کند و جبران آن نیز نشــود؛ 

اکنون این انتظار هنوز وجود دارد که این خســــــارات و 

آسی بها جبران شود.

خواجه با تصـریح بر ای نکه دانشــگاه شهید چمران هنوز هم 

ب هعنوان یکی از بزرگترین دانشــگا هها و بزرگترین دانشـــگاه 

منطقه جنو بغرب کشــــور مطرح و در حال ایفاي رسالت 

: دانشگاه بعد از جنگ هم در ارتباط با  علمی خود است، افزود

یـار محوري ایفا کرد  توسعه آموزش عالی در استان نقش بسـ

ب هطور يکه بیش از پنج دانشگاه از آن مستقل شدند و شعبات 

اقماري این دانشگاه به دانشگا ههاي مستقل تبدیل شد.

وي با اشاره به را هاندازي دانشــکد ه باستا نشناسی شوش و 

فعالیت دانشکده هنر شوشتر، اظهار داشت: دانشگاه نسـبت 

به 10 سال گذشته بسیار تغییر و تحول داشته است و هم از 

نظر توسعه تحصــیلات تکمیلی و استقلا لبخشـــیدن به 

واحدهاي اقماري خود نقش فعال و گسترد هاي داشته است.

رئیس دانشـــگاه شهید چمران اهواز درخصــــوص علت 

بازخوانی آسی بهاي جنگ بر دانشـگاه، با وجود پایان دوره 

بازسازي گفت: این حقی است که از دانشـــگاه ضایع شده 

اســـت و هر زمان بتوانیم این حق را اســـتیفا کنیم، کار 

درستی است زیرا دانشگاه فرص تهایی را در دوران جنگ از 

دسـت داد که این آسـی بها و فرصـ تهاي از دســ ترفته 

هی چگاه آ نگونه که باید و شاید جبران نشد.

خواجه افزود: چرا دانشگاه نباید بودجه مناسبی داشته باشد 

که بتواند فعالی تهاي علمی خود را گســـترش دهد؟ این 

درست است که سا لهاي بسیاري از دوران جنگ تحمیلی 

گذشته است اما واقعیت این است که دانشــــــگاه شهید 

چمران و ب هطور عام خوزسـتان در این زمینه همچنان حق 

دارند که مورد حمایت و مســــاعدت قرار بگیرند و باید به 

آ نها کمک شود.

وي همچنین با استقبال از پیشنهاد انجام کارهاي پژوهشی 

در دانشــــگاه در زمینه هنجارهاي اجتماعی در استان، از 

ای نکه گاهـی جـراید و مطبوعات مورد بـ یحـرمتـی قـرار 

م یگیرند ابراز تأسـف کرد و گفت: مطبوعات را رکن چهارم 

دموکراسی م ی دانم و معتقدم هم دانشـــــــگاه و دیگجر 

دستگا ههاي اجرایی براي توسعه و پیشـــــــرفت خود به 

همکاري و مســـاعدت رسان ههاي جمعی نیاز دارند، از این 

بایت اعلام م یکنم که درهاي دانشـــگاه شهید چمران به 

روي همه اهالی رسانه باز است.

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز درخصـوص برنام ههاي 

آئین بزرگداشت شصــتمین سالگرد تأسیس دانشــگاه نیز 

اظهار داشت: در این مراسم قرار است از همه کسـانی که در 

این 60 سال وقت و عمر خود را صرف کردند تا دانشـگاه به 

جایگاه کنونی خود برسد، تجلیل کنیم؛ بر این اسـاس یکی 

از اهداف اصلی شصـــــــتمین سالگرد، تجلیل از خدمات 

گذشتگان و پیشــکســوتان دانشـــگاه و افرادي است که 

ه ماکنون بار مسئولیت این مجموعه علمی را به دوش دارند.

خواجه بیشــــترین هدف برگزاري این آئین را شناساندن 

اهمیت دانشـگاه به آحاد جامعه و تجلیل از بزرگان علمی و 

: همچنین این  رؤساي سابق دانشگاه عنوان کرد و ادامه داد

مراسـم فرصـتی اسـت که فعالی تهاي انجا مشـده در طول 

چنجاهمین تا شصــــتمین سالگرد تأسیس دانشــــگاه، 

گردآوري، مدون و منتشـــر شود و در اختیار آحاد مردم و 

. رونمایی از کتا بهاي دانشـــگاه و  مســـئولان قرار گیرد

تندیس شهید چمران از دیگر برنام ههاي این مراسم است.

وي همچنین با ارائه آمار از تعداد دانشـــــجویان، اساتید و 

رشت ههاي دانشـگاه، درخصـوص جایگاه این دانشـگاه میان 

دیگر دانشگا ههاي کشـور اظهار کرد: معتقدم هنوز یک نظام 

رتب هبندي دقیق براي ارزیابی فعالیت و سطح دانشــــگا هها 

وجود ندارد که همه جوانب و پارامترها در آن لحاظ شـــود 

بنابراین بسـیاري از رتب هبند يهاي فعلی چندان قابل استناد 

نیسـت با این وجود دانشـگاه شهید چمران اکنون میان 10 

دانشــــگاه برتر کشــــور قرار ندارد که معتقدیم ملاك و 

معیارهاي ارزیابی دقیق نیســــت و اگر ب هصورت مدون در 

اختیار دانشگا هها قرار گیرد، شاید بیشـتر بتوان به آن استناد 

کرد. البته وزارت علوم درصدد است چنین کاري انجام دهد.

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز همچنین درباره علت 

عدم وجود رشت ههاي حوزه نفت در دانشـگاه، تصـریح کرد: 

در گذشته دیدگاهی در دانشگاه وجود داشت که با توجه با 

فعالیت دانشـــکده نفت اهواز لزومی به مواز يکاري و ارائه 

رشت ههاي نفت در دانشـگاه شهید چمران نیز وجود ندارد و 

به همین دلیل این کار انجام نشد. 

: متأســـفانه اکنون در واگذاري تحقیقات  خواجه ادامه داد

نفتی به دانشــگا هها موضوع وجود رشت ههاي مرتبط با نفت 

مدنظر قرار گرفته است در حال یکه اگرچه دانشــگاه شهید 

چمران رشته مهندسی نفت ندارد اما معناي آن این نیست 
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که نتواند در پروژ ههاي پژوهشـی نفت مشــارکت کند زیرا 

دانشـکده علوم زمین و بخش زمی نشناسی نفت دانشــگاه 

یک پتانسیل قوي براي مشارکت در پروژ ههاي وزارت نفت 

در اختیار دارد و اعتراض دانشـــــگاه به وزارت نفت نیز به 

استناد این ظرفیت است.

وي با بیان ای نکه اکنون مرکز تحقیقات حفاري نیز در دانشگاه 

در این راستا تأسیس شده و در حال فعالیت است، اضافه کرد: 

در ارتباط با رفع این نقیصـه نیز ایجاد برخی رشت ههاي مرتبط 

با نفت مانند مهندسی شیمی در برنامه دانشــگاه است با این 

وجود دانشگاه تلاش م یکند سهمی در اجراي پروژ ههاي نفت 

داشته باشد و اکنون نیز با تفاه منام ههایی از جمله با دانشــگاه 

صنعت نفت منعقد شده است.

رئیس دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ایجاد 

: قرار اســــــت وزارت نفت  ارتباطاتی با وزارت نفت گفت

اعتبارات موردنیاز براي تأسیس دانشـــــکده نفت و مرکز 

تحقیقات نفت دانشـگاه را تأمین کند که در این خصـوص 

تفاه منام ههاي لازم منعقد و در حال نهای یشــدن اســت؛ 

اعتراض دانشـگاه بیشــتر بر این موضوع بود که دانشــگاه 

شهید چمران ب هطور مستقیم ب هعنوان یکی از دانشـگا ههاي 

اصلی همکار در پروژ ههاي وزارت نفت حضور ندارد.

خواجه همچنین با اشاره به برنام ههاي آئین شصــــتمین 

: برنام ههاي این آئین  سالگرد تأسیس دانشگاه، تصـریح کرد

در یک روز برگزار نم یشود هما نطور که تا کنون نیز برخی 

برنام هها اجرا شــده و فردا نیز آئین بزرگداشــت چهلمین 

سالگرد تأسیس دانشــکده دامپزشکی در راستاي برگزاري 

آئین شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه برگزار م یشود.

: دوشنبه نیزآئین شصــتمین سالگرد  وي خاطرنشـان کرد

تأسیس دانشگاه ب هصورت نمادین با تجلیل از رؤساي سابق 

دانشـــگاه برگزار م یشود اما در فواصل مختلف برنام ههاي 

تجلیل از کارمندان و اساتید نمونه دانشــــــگاه نیز برگزار 

خواهد شد.

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز با اشاره به تدوین سند 

راهبردي دانشـــــگاه، اظهار کرد: این سند در قالب برنامه 

پن جساله دانشــــــــگاه در حال نهای یشدن است؛ اکنون 

پی شنویس این سند آماده است و در آن برنام ههاي مختلف 

دانشـــگاه در حوز ههاي آموزشی، پژوهشـــی، فرهنگی و 

عمرانی در طول پنج سال آینده مشخص شده است.

: دانشـــگاه در  خواجه درباره افتخارات دانشــگاه نیز گفت

بخش علوم انسانی رتبه سوم کشور از نظر میزان استنادات 

2 انجم نعلمی  را کســب کرده است؛ همچنین امســـال 

دانشـجویی دانشـگاه در ردیف انجم نهاي برتر کشـور قرار 

گرفتند.

وي درخصــوص فعالی تهاي سیاسی در دانشــگاه، با بیان 

ـــی ننام هها و  ای نکه در این زمـــیـــنه در چهارچوب آئـ

بخشــنام ههاي موجود فعالیت خواهد شد، تصـــریح کرد: 

تشک لهاي اسلامی دانشجویی دانشـگاه معمولا برنامه هاي 

ـرنام هها در  خود را به هیأت نظارات ارائه مـ یدهند و این بـ

صـــورت عدم منافات با قوانین و آئی ننام هها مورد موافقت 

قرار م یگیرند.

رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز در پاسخ به پرسشــی 

: اکنون  درباره فعالی تهاي دانشـگاه در دوران انقلاب، گفت

یک کتاب جامع در خصـوص شصــتمین سالگرد تأسیس 

دانشـــــــگاه در حال تدوین است که در این کتاب کلیه 

فعالی تهاي دانشــــگاه در دوران انقلاب و جنگ تحمیلی 

گردآوري و مدون شده است.

خواجه تخصــیص منابع مالی و امکانات براي گســـترش 

فناوري هاي جدي، تشـویق و ترغیب اعضـاي هیئ تعلمی 

به افزایش کمی و کیفی تولیدات علمی، حمایت از مجلات 

ISI و کتب علمی براي کســــــب نمای ههاي بی نالمللی  ،

را هاندازي دور ههاي پســـــــادکتري، تعریف پژوه شهاي 

کاربردي در جهت رفع نیازهاي کشور، توسعه همکار يهاي 

بین دانشـــــــگاه و مراکز صنعتی، توسعه تفاه منام هها و 

قراردادهاي ارتباط با صـــــــــنعت در جهت حمایت از 

پایا ننام ههاي تحصـــــــــیلات تکمیلی، ایجاد و تجهیز 

شـرک تهاي دان شبنیان، تجهیز کارگا هها و زیرسـاخ تهاي 

اینترنت و فناوي اطلاعات و ایجاد پژوهشـکده علوم و فنون 

نوین و انرژ يهاي نو را اهم اقدامات در قالب برنامه پنج ساله 

دانشـــــگاه، براي رساندن جایگاه آن ب هعنوان یکی از پنج 

دانشگاه برتر کشور عنوان کرد.

وي درخصوص بودجه دانشگاه در سال آینده، اظهار داشت: 

بودج هها بر مبنا و معیار مشـخصـی تخصـیص م ییابد و بر 

این اساس رشد بودجه دانشــگا هها براي سال آینده حدود 

15 تا 18 درصد است. طبیعی است که دانشــــگاه از این 

میزان رشد رضایت ندارد زیرا معتقدیم پایه بودجه دانشگاه 

پایین است و حتما باید بهبود یابد و قطعأ این رشد معمول 

مطابق نسـخ هاي که براي دیگر دانشـگا هها اعمال م یشود، 

هی چگاه جبران عق بماندگ یهاي دانشـگاه را نخواهد کرد و 

ما همواره از آن گلایه داریم.

رئیس دانشـــگاه شهید چمران اهواز  در پاسخ به پرسش 

خبرنگاري در خصوص رویکرد دانشـگاه نسـبت به حضـور 

چهر هها و بررســـی ســــوابق آ نها، گفت: اگر ممنوعیت 

سـخنرانی افرادي از سـوي سـازما نهاي ذ يصــلاح اعلام 

شود، آ نگاه می توانیم از حضــــــور و سخنرانی آ نها در 

دانشــــگاه جلوگیري کنیم در غیر ای نصورت منعی براي 

سخنرانی افراد بر مبناي درخواست تشـک لها در دانشــگاه 

وجود ندارد.

بـت به حضــور برخی  : ممکن است افرادي نسـ خواجه افزود

چهر هها در دانشـــگاه اعتراض داشته باشند که اعتراض آ نها 

محترم است اما یک هیأت نظارت در دانشــگاه متشــکل از 

رئیس دانشــگاه، نماینده نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري و 

نماینده وزیر علوم در دانشـگاه وجود دارد که این درخواس تها 

بررسی و براساس آئی ننامه مجوز صادر م یکند.

 : وي درباره فعالی تهاي فرهنگی در دانشـگاه نیز اظهار کرد

در حال حاضر فعالی تهاي فرهنگی گسـترد هاي با حضــور 

51 انجمن علم یدانشـجویی و بیش از 100 نشـریه داراي 

مجوز، انجام م یشــــــود و محدودیتی براي فعالی تهاي 

فرهنگی وجود ندارد. بودجه قابل توجهی نیز صـــــــرف 

فعالی تهاي فرهنگی م یشــــود اما معتقدیم بودجه فعلی 

کفاف نیازهاي واقعی دانشگاه را نم یدهد و باید پایه بودجه 

دانشـگاه اصلاح شود آ نگاه رشد معمول بودجه دانشــگاه 

قابل قبول است. 
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دبیر اجرایی برگزاري آئین شصـــــتمین سالگرد تأسیس 

دانشـگاه شهید چمران اهواز از ایجاد دفتر گردآوري، حفظ 

پیشـینه و بزرگداشت دانشـگاه در کتابخانه مرکزي و مرکز 

اسناد این دانشگاه خبر داد.

به دکتر حسـن دادخواه در نشــســتی در محل کتابخانه 

: این دفتر  مرکزي و مرکز اسناد این دانشـــــگاه بیان کرد

ب همنظور حفظ آرشیو اسناد و منابع غنی و نفیس اطلاعاتی 

و پیشینه دانشگاه در کتابخانه مرکزي را هاندازي شده است. 

گفتنی است این نشست با حضور دکتر ابراهیم حاجی دولو 

معاون پژوهشی و فناوري، دکتر شهناز خادمی زاده رییس 

کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد، دکتر  عباس امام عضــــو 

هیئ تعلمی گروه زبان انگلیســـی؛ دکتر فر جپهلو عضـــو 

هیئ تعلمی گروه علم اطلاعات و دانش شناسی برگزار شد 

که اعضـــاء به ارائه نظرات خود در خصــــوص چگونگی 

را هاندازي دفتر حفظ آرشـیو اســناد و منابع غنی و نفیس 

اطلاعاتی و پیشینه دانشگاه و چگونگی گردآوري این اسناد 

پرداختند . 

به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید چمران

حضور پرشور دانشگاهیان شهید چمران اهواز در راهپیمایی 22بهمن

دکتر دادخواه خبر داد: دفتر گردآوري و حفظ پیشینه دانشگاه در کتابخانه مرکزي ایجاد شد

اعضاي هیئ ترئیسـه، هیئ تعلمی و کارکنان دانشـگاه 

شهید چمران اهواز با حضـــــور پرشور در راهپیمایی 

یو ماالله 22 بهمن با آرما نهاي امام راحل تجدید پـیمان 

کردند.

اقشـار مختلف این دانشـگاه در کنار مردم همیشــه در 

صحنه این شهر با خلق حماس هاي دیگر از دستاوردهاي 

نظام جمهوري اسلامی ایران دفاع کردند.

به مناسبت ایا ماالله دهه فجر و در آسـتانه سـی و هفتمین 

سالروز پیروزي انقلاب اسلامی اقشـار مختلف دانشـگاهی 

استان با نماینده ول یفقیه در خوزستان دیدار م یکنند.

دیدار اساتید دانشــگا هها، دانشـــجویان و نخبگان علمی 

اســتان با آی تاالله موســوي جزایري نماینده ول یفقیه در 

خوزســــتان و تجدید بیعت با آرما نهاي امام شــــهدا، 

س هشنبه 13بهم نماه ساعت 11 صبح در حســـــــینیه 

بقی هاالله(عج) جنب حوزه علمیه امام خمینی (ره) بـرگـزار 

م یشود.

در آستانه سی و هفتمین سالروز بهار انقلاب؛

 دانشگاهیان استان با نماینده ول یفقیه در خوزستان دیدار م یکنند

به مناسبت فرارسیدن ایا ماالله دهه فجر، مسـابقات ورزشی 

بانوان شاغل در دانشـگاه شهید چمران اهواز در سه رشته 

ورزشی برگزار شد.

در این دوره از مسابقات، تی مهاي ورزشی از دانشکد هها در 

سه رشته طنا بکشـی، طناب زنی و آمادگی جسـمانی به 

رقابت با یکدیگر پرداختند.

گفتنی است در رشته طنا بکشــی تیم دانشــکده علوم 

متشکل از الهام حویزاوي، اعظم عبدالرسول، زهراماکنالی، 

سحر سلطانی و فاطمه صفار رتبه نخست را به دست آورد.

 ـااسکندري،  همچنین در رشته آمادگی جســمانی پریسـ

پورا ننوذري و فاطمه خواجه رتب ههاي اول تا سوم را کسب 

کردند.

در رشـته طناب زنی هم ندا بهداروند ،ســمیه عبیا تراد و 

زهرا عل یمددي رتب ههاي نخست را از آن خود کردند.

در این دوره از مسابقات به نفرات نخست جوایزي از سوي 

کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز ب هعنوان 

متولی برگزاري این مسابقات، اهدا شد.

به مناسبت فرارسیدن ایا ماالله دهه فجر؛
مسابقات ورزشی بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد
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دهمین سمینار بی نالمللی مهندسی رودخانه با حضـــــور 

مشاور وزیر و مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب کشور در 

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

اـلن  محمد حاجی رســول یها در این ســمینار که در ســ

اجتماعات دانشـکده علوم برگزار شد گفت: متوسط بارندگی 

کشــــور از 250 میل یمتر به 205 میل یمتر رسیده که این 

مسئله موجب نگرانی است.

: از سوي دیگر نیز منابع آب تجدید پذیر کشور  وي ادامه داد

از 130 میلیارد متـــرمکعب به 100 میلیارد متـــرمکعب 

اـن م یدهد که 80 درصد منابع  کاه شیافته و این آمار نشــ

آبی کشور مصر فشده است. 

مشاور وزیر نیرو افزود: در کشـور با بحران آ بهاي زیرزمینی 

و در اســتانی مانند خوزســـتان نیز با بحران کاهش منابع 

آ بهاي سطحی رو به  رو هستیم.

حاج رسول یها با اشاره به ارائه گزارشی در خصــــــــوص 

مشـکلات حوز ههاي آبی کشـور به مقام معظم رهبري بیان 

اـن پس از ملاحظه این گزارش راهکار حل این  : ایشـــ کرد

مشکل را احیاي شوراي عالی آب کشور بیان کردند.

وي گفت: خوشبختانه با روي کار آمدن دولت یازدهم، دکتر 

روحانی ب ه عنوان رئیس دولت و دکتر جهانگیري معاون اول 

رئیس جمهور توجه ویژ هاي به شوراي عالی آب کشـــــور 

داشت هاند.

مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب کشــــــور ادامه داد: 

شوراي عالی آب کشـــور براي مدیریت حوض ههاي آبریز از 

ابتداي حوضه تا انتها با در نظر گرفتن تمام کسانی که در آن 

نفع دارند تشـکی لشده و مباحث کمی و کیفی رودخان ههاي 

کشور جز برنام ههاي این شورا است. 

حاج رسولی بیان کرد: مدیریت حوضـ هاي 18 رودخانه مهم 

کشـور که بیشــتر آ نها به تالا بها منتهی م یشود ب هعنوان 

لـی مدیریت حوضـــه آبریز در این شـــورا  محورهاي اصـ

انتخا بشده است. 

اـره به اینکه رودخان ههاي کارون بزرگ، جراحی،  وي با اشــ

زهره و کرخه نیز جزو برنام ههاي شـوراي عالی آب اســت، 

افزود: براي نخستین بار در کشـور در شوراي عالی آب سهم 

تالا بها تعیین و ابلا غشده است. 

 : اـره به کمبود آب در خوزسـتان گفت حاج رسـول یها با اش

سال آبی گذشته در کشــور با 18 درصد کاهش بارندگی و 

در حوضـه خلی جفارس و اســتان خوزســتان با کاهش 38 

درصدي بارندگی روب هرو بودیم. 

اـور وزیر نیرو در بخش دیگري از صحب تهاي خود با  مشـــ

اـره به برگزاري دهمین ســمینار بی نالمللی مهندســی  اش

ی که در  رودخانه اظهار امیدواري کـرد مباحث و کارگا ههایـ

طول این سمینار برگزار م یشود در ارائه راهکار براي کاهش 

مشکلات حوز ههاي آبی کشور و استان خوزستان مؤثر باشد.

: با  مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب کشـــور اظهار کرد

توجه به ظرفی تهاي موجود در کشــور اکنون به جایگاهی 

رسید هایم که م یتوان با اتکا به دانش بومی برنام ههاي مدون 

شده در حوز ههاي آبی کشور را اجرا کرد. 

اـور وزیر نیرو با تأکید بر اینکه مباحث مهندسی رودخانه  مش

: تا پایان  اـئل رسیدگی کند، اظهار کرد باید بتواند به این مس

برنامه ششـم رودخان ههاي دائمی کشـور باید تعیین حریم و 

بستر شود. 

حاج رســـول یها گفت: اهمیت رودخان هها از لحاظ مدیریت 

کمیت آب نیز حائز اهمیت است و در این راستا هدفی که از 

اـل تعریف کردیم تحویل حجمی آب به بخش  ابتداي ســـ

اـورزي بوده و تاکنون بیش از 10 میلیارد مترمکعب به  کشـ

کشاورزان تحویل داد هشده است. 

اـرت سیل و  وي انجام کارهاي اجتماعی مانند تأمین خســ

اـئل فنی و مهندسی  اـرت سیل را در کنار مســ بیمه خسـ

رودخان هها ضروري دانست.

همایش مهندســـــی رودخانه از 29 دي تا یکم بهمن در 

دانشکده علوم دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه دارد.

گفتنی است دهمین سمینار بی نالمللی مهندسـی رودخانه 

29 و 30د يماه در دانشـــــگاه شهید چمران اهواز برگزار 

م یشود.

با حضور مشاور وزیر نیرو؛

دهمین سمینار بی نالمللی مهندسی رودخانه در دانشگاه برگزار شد

استاندار خوزستان با تأکید بر لزوم اسـتفاده از فرصـ تهاي 

پژوهشی و علمی در پیشـبرد برنام ههاي کلان استان گفت: 

خروجی سمینارها و همای شهایی که در خوزسـتان برگزار 

م یشود باید به توسعه و حل مشکلات استان منجر شود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر 

عبدالحســـــــن مقتدایی در دهمین سمینار بی نالمللی 

مهندسی رودخانه که امروز س هشـنبه 29 د يماه در سـالن 

اجتماعات دانشکده علوم این دانشـگاه برگزار شد بیان کرد: 

باوجود پنج رودخانه بزرگ در خوزســــــــتان برگزاري 

سمینارهایی با موضوع حوز ههاي آبی در  استان لازم است.

: با آغاز به کار دولت یازدهم و اسـتقرار تیم جدید  وي افزود

نمایند ههاي دولت در خوزسـتان تلاش شـد در برنام ههاي 

کلان استان از نظرات کارشـناسـان اسـتفاد هشـده و نتایج 

تحقیقات و پژوه شها در بخ شهاي مختلف به شــــوراي 

برنام هریزي استان هدایت شود.

اـره به فعالی تهاي شـوراي عالی آب  استاندار خوزستان با اش

کشور بیان کرد: کار شوراي عالی آب برنام هریزي براي تمامی 

خشــــــ کسالی موجب شد زمی نهاي استان به شور هزار 

تبدی لشده و موجب تشـدید مشــکلات استان در روزهاي 

همراه با گردوغبار شود.

وي با اشاره به نهایی نشـدن طرح جامع آب کشــور گفت: 

یکی از مشـــکلات استان خوزستان در حوز ههاي آبی این 

است که خوزستان مقصــد رودخان هها است و برداش تهاي 

بالادست موجب مشـــکلاتی براي رودخان هها و تالا بهاي 

استان شده است.

معاون امور عمرانی اسـتاندار خوزسـتان گفت: میزان بارش 

باران در سال آبی جاري  نسـبت به سال گذشته 50درصد 

افزای شیافته اســـــت اما نباید فراموش کرد که این میزان 

بارندگی پس از 14 سال خشـ کسالی نم یتواند مشـکلات 

استان را حل کند.

ســـیاحی اظهار کرد: رودخانه کارون 85 درصـــد از آب 

آشامیدنی مردم استان را تأمین م یکند درحال یکه به دلیل 

برخی مشــــــکلات، این رودخانه در حال حاضر یکی از 

معضلات اصلی استان است.

رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز نیز در این سمینار با 

منابع آبی کشور از سرچشـمه تا مقصـد است که ب یشک در 

این شورا تصمیماتی صحیح براي امور اخذ م یشود.

در ادامه معاون امور عمرانی اســتانداري خوزســتان نیز با 

اشاره به اینکه برخی از مسـئولان کشـوري، استانی و مردم 

هنوز به این باور نرسید هاند که کشـور با معضـل کمبود آب 

مواجه اسـت اظهار کرد: شــاخص اصــلی یک منطقه و یا 

کشــور منابع آبی است و منابع خاك و باد نیز متأثر از این 

منبع است.

احمد سـیاحی با اشـاره به وضـعیت گرو و غبار در اسـتان 

خوزســــتان ادامه داد: در ســـــا لهاي اخیر بروز پدیده 

استاندار خوزستان:

خروجی سمینارها و همای شها باید به توسعه استان منجر شود
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اشاره به مشــکلات حوز ههاي آبی استان گفت: امیدواریم با 

ارائه راهکار از سوي کارشناسان در این سمینار بتوان بخشی 

از مشکلات حوز ههاي آبی استان خوزستان را حل کرد.

دکتر غلامحسین خواجه افزود: دانشگاه شهید چمران اهواز 

با پشـتوانه علمی اساتید و دانشـجویان این آمادگی را دارد 

که در تمامی حوز ههاي علمی و پژوهشـــی در پیشـــبرد 

اهداف عالی استان در کنار مسئولان استانی باشد.

دکتر مهدي قمشـــــــی دبیر دهمین سمینار مهندسی 

رودخانه نیز با اشاره به اینکه ایران جزو کشـورهاي پرتنش 

در حوز ههاي آبی اســت، گفت: باید بپذیریم که وضــعیت 

بسـیاري از رودخان هها و تالا بهاي کشـور به دلیل چندین 

سال خش کسالی در استان بحرانی است.

وي افزود: یکی از وظایف تمامی مردم این کشـور این است 

که براي بازگرداندن حیات به محی طزیســت، رودخان هها و 

تالا بها تلاش کنند.

عضـو هیئ تعلمی دانشـگاه شهید چمران اهواز افزود: براي 

حل مشــکلات حوز ههاي آبی استان و کشــور لازم است 

هماهنگی بین مدیران دستگا هها افزایش یابد.

ر ارتباطات و فناوري اطلاعات به  دکتر محمود واعظـی وزیـ

مناسبت شصـتمین سالگرد تأسیس این دانشـگاه پیامی را 

خطاب به دانشگاهیان این دانشگاه عنوان کرد.

واعظی در حاشیه مراسـم افتتاح اولین مرکز آگاه یرسـانی، 

پشتیبانی و امداد رایان هاي در این دانشگاه، شصتمین سالگرد 

تأسیس دانشگاه شهید چمران را به جامعه دانشـگاهیان آن 

تبریک گفت.

پیام وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات به این شرح است:

�شصـتمین سالگرد تأسیس دانشــگاه شهید چمران را به 

رئیس، هیئ ترئیسه، اعضاي هیئ تعلمی و همه دانشجویان 

و کارکنان دانشگاه تبریک م یگویم و از همه کسانی که این 

دانشگاه ارزشمند را حفظ کردند، قدردانی م یکنم.

آنچه  در دوران جنگ تحمیلی در این استان و این دانشگاه 

اتفاق افـتاد، ب هعــنوان یک نقطه زرین در کارنامه این نظام 

پیام وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات به مناسبت شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه

همواره خواهد درخشید. 

ممکن است این تصور در اذهان دانشـگاهیان این دانشـگاه 

وجود داشته باشد که امکانات این دانشــــگاه تا حدودي از 

دیگر دانشــگا ههاي کشـــور کمتر است اما در کارنامه این 

دانشـگاه که امکانات و فضــاهاي آن سا لها در دوران دفاع 

مقدس در اختیار رزمندگان قرار داشت، چیزي نوشته شده 

است که بســیاري از دانشــگا ههاي دیگر ایرنا آرزوي آن را 

دارند که چنین توفیق و افتخاري نصیب آ نها شود.

با این وجود به این معنا نیست که مسئولان کشور نسبت به 

این دانشگاه مهم با قدمت تاریخی و با این درجه از اهمیت و 

اقدامات بســیار خوب آن ب هخصــوص محوریت در توسعه 

آموزش عالی در سراسر منطقه، به دین و مســـئولیت خود 

عمل نکنند.

امیدوارم توفیق پیدا کنیم که دســ تب هدســت یکدیگر این 

دانشــــگاه ارزشمند را در ایفاي مأموری تهاي آن به پیش 

ببریم و امید دارم که ا نشاءاالله دانشـــــگاهیان آن با قوت 

بهتري کار کنند تا در آینده دیگران که م یخواهند صــــد 

سالگی دانشگاه را جشن بگیرند، با افتخار جشن بگیرند.

اـورزي در پیامی به نهمین  محمود حجتی، وزیر جهاد کشــ

کنگره علوم باغبانی در دانشـــگاه شهید چمران اهواز گفت: 

اـ لها  فرجام نیک برجام را که ثمر شـیرین آن دسـتاورد سـ

تلاش، صبر و مقاومت ملتی بزرگ و نســــــــتوه در برابر 

دسیســ هها و تحری مهاي ظالمانه ی کسویه است را به شما و 

کشاورزان و تولیدکنندگان کشاورزي تبریک  عرض نمایم.

به گزارش روابط عمومی دانشــگاه شهید چمران اهواز، متن 

کامل پیام محمود حجتی که توسط عبدالمهدي بخشــنده 

اـورزي قرائت  اـدي وزیر جهاد کشـ معاون برنام هریزي و اقتص

شد ، بدین شرح است :

ابتدا بر خود فرض م یدانم که، فرجام نیک برجام را که ثمـر 

اـ لها تلاش، صـبر و مقاومت ملتی  شـیرین آن دسـتاورد س

بزرگ و نســتوه در برابر دسیســـ هها و تحری مهاي ظالمانه 

اـورزان و تولیدکنندگان  ی کسویه است را به شما و کشـــــ

کشاورزي تبریک  عرض نمایم.

ی از چنبــره  راي گذر و رهایـ همگان به نیکـی واقفیم که بـ

تنگناهاي پی شآمده، فراز و نشی بهاي فراوانی در پیش است 

که بایسـتی باتدبیر و امید این راه را باهم زبانی و همدلی و با 

تکیه بر دانش و تجربه، و عزمی راسخ به پشــــتوانه ملت و 

. فرصت را مغتنم شـمرده،  ب هویژه جوانان توانمند طی نماییم

اـســـی زیر بخش باغبانی را در  رئوس کلی راهبردهاي اسـ

اـد مقاومتی توسعه پیشـرو با شما عزیزان در  برنام ههاي اقتص

میان م یگذارم باشد که در کانو نهاي علمی و کارشـناسـی 

موردبحث و بررســــی قرارگرفته و منتج به ارائه طری قهاي 

ر گـردد تا راهنماي عمل مجـریان و تولیدکنندگان  کارآمدتـ

باشد.

هما نطور که مســتحضــرید، به دلیل استقرار کشــورمان 

دریکی از ایستگا ههاي خشک و کم باران جهان، موضوع آب 

نجا  یاري، همواره چالش جدي بوده و خواهد بود، در ایـ و آبـ

الزاماً بایستی نقبی به گذشته بزنم، گذشت ههاي دور تاکنون و 

خاطرنشان سازم که پیشینیانمان اندیشمندانه توانست هاند در 

چنین شرایط زیســتگاهی، پای هگذار و بنیا نگذار بزر گترین 

تمدن مشــرق زمین گردند که یکی از وجوه بارز آن �بناي 

اـمانه آب و آبیاري اســــت.  تمدن کاریزي� در نظام و ســ

درحال یکه امروزه با توجه به پیشـرف تهاي علوم و فنون، باور 

داریم که با تکی هبر توانمندهاي فعالان بخ شبر مشکلات فائق 

خواهیم آمد.

ی که تدوین گـردیده  امیدواریم که با اجراي دقیق برنام ههایـ

اسـت و رئوس برخی از آ نها را بیان م ینمایم بتوانیم تهدید 

فعلی را به فرصتی پیشرانه تبدیل دهیم.

پیام وزیر جهاد کشاورزي به نهمین کنگره علوم باغبانی در دانشگاه شهید چمران اهواز

حجتی: فرجام نیک برجام ثمر سا لها تلاش، صبر و استقامت ملت بزرگ ایران است
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لـی ترین راهبرد ما: «بهر هبرداري  اـسـ یترین و اص بنابراین اس

بهینه از منابع آبی با رویکرد تعاد لبخش» است.

بدون شک علاوه بر تأسیسات و تجهیزات زیربنایی که بخش 

سخ تافزاري در زمینه آب و آبیاري هســتند سایر فعالی تها 

: شـیو ههاي مناسـب مدیریتی، ب هکارگیري صــحیح و  مانند

اصــولی نهاد هها، دســـتیابی تولیدکنندگان به بذور، ارقام و 

پای ههاي مناسب، تأمین هوشمندانه نیاز آبی گیاهان بر اساس 

تعیین نیاز آبی گیاهان بر اساس تعیین نیاز آبی کشـــور در 

زمان و فصــول مختلف رشد و بســـیاري از موضوعات که 

جنب ههاي مدیریتی و نر مافزاري داشته بیشــترین تأثیر را در 

ارتقاء کار آیی آب دارند که بر گسـترش ب هکارگیري آ نها در 

اـد مقاومتی و برنامه ششــم  قالب برنام ههاي توسع هاي، اقتص

پیش رو اشاره م ینماییم.

-توجه به تولید و تأمین بذور هیبرید و اســتاندارد، با رویکرد 

ورود بخش خصـوصی به فعالی تهاي تحقیقاتی و گسـترش 

روابط با نهادها و مراکز علمی بی نالمللی. 

-دســتیابی بر منابع ژرم پلاســـم گیاهی جدید با تأکید بر 

بهر هبرداري بهینه از ذخایر عظیم ژنتیکی گیاهی کشـــور و 

دستاوردهاي جهانی...

-گسـترش کشـت و افزایش تولید گیاهان دارویی با رویکرد 

بهر هگیري از ظرفی تهاي سرزمینی ب هویژه اراضی شـی بدار و 

ـــــراي تأمین نیازهاي جامعه و بازار  دی مزارهاي کم بازده بـ

صادرات با تأکید بر حفظ محی طزیســــــت و جلوگیري از 

اـیش خاك و ماندگاري جمعیت در کانو نهاي تولید و  فرسـ

روستاها...

اـء با رویکرد جایگزینی  -گســترش مراکز تولید و تکثیر نشـ

کشت نشاء ب هجاي کشـت مسـتقیم بذر در مزرعه و تدارك 

تأمین عرضه ناوگان ماشینی موردنیاز.

-توسعه کش تهاي گلخان هاي با رویکرد بهر هبرداري و افزایش 

کارایی ماده حیاتی آب از طریق انتقال کشـــــت سبزي و 

صیفی از فضاي باز به محی طهاي کنتر لشده، افزایش کمی و 

کیفی محصــولات تولیدي، تولید محصــول سالم و تأمین 

بخشی از نیازهاي همسایگان و کشورهاي متقاضی سبزي و 

صیفی... و ورود به بازارهاي جهانی. 

-اصلاح نوسازي با غهاي قدیمی با بهر هگیري از ارقام و پای ههاي 

تـمر  سازگار با شرایط اقلیمی و ایجاد اشتغال پایدار و تولید مس

یون هکـتار از با غهاي  یلـ نکه حدود 1 مـ و پایدار با توجه به ایـ

کشـــور عل یرغم دارا بودن آ بوخاك و بهر هبردار جزو با غهاي 

مسن و قدیم یاند که ب هتدریج در برنامه نوسازي قرار دارند...

اـد  دوستان و عزیزان، ه ماکنون فصلی نو در پیش روي اقتص

کشــور گشـــوده شده است. مجال اندك است، عرص ههاي 

فعالیت ب یشمار و رسیدن به رشد قاب لقبول میسـور نیسـت 

مگر با کار جمعی و گروهی و فعال و بازیگر اصلی این صحنه 

نیز بایستی بخش خصوصی باشد.

لـی در زیر بخش باغبانی،  بنابراین براي تحقق راهبردهاي اص

تأمین امنیت غذایی کشـور، تولید غذاي سالم و مســتمر و 

اـورزي که در  همچنین مثبت نمودن تراز تجاري بخش کش

قالب برنام ههاي متعدد تهیه و تدوین گردیده اســــــــت، 

اـرم و امیدوارم برنام ههاي  دس تهاي شما را به گرمی م یفشـ

آموزشی و پژوهشــــــی در راستاي نیازهاي واقعی بخش 

اـورزي ساماندهی گردد و از مزی تهاي ب یشمار  کشــــــــ

سرزمینمان ب هویژه محصولات باغبانی بتوانیم در حد شایسته 

بهر هبرداري نماییم.

در خاتمه ضمن آرزوي توفیق براي شما عزیزان از تلا شهاي 

آنانی که پای هگذار و برگزارکننده این کنگر هاند تشــــــکر و 

قدردانی م ینمایم و امیدوارم که شهد دسـتاوردهاي علمی و 

فنی، کام تولیدکنندگان بخش کشاورزي را شیرین نماید.

 

نهمین کنگره علوم باغبانی ایران با حضور مقامات کشـوري و 

استانی به میزبانی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

اـورزي در این  اـدي وزیر جهاد کشـ معاون برنام هریزي و اقتص

کنگره که در سالن اجتماعات دانشــکده علوم این دانشــگاه 

: براي برگزاري این همایش از ماه  برگزار شــــــد، بیان کرد

گذشته کارگروهی در وزاتخانه تشکی لشده است.

عبدالمهدي بخشــنده افزود:در سال 91 بیش از 25 میلیارد 

دلار محصول کشاورزي و غذایی به کشـور وارد  شد در حالی 

که صادرات کشور در این بخش تنها 6 میلیارد دلار بود.

اـل گذشـته  وي اظهار کرد: با تلا شهاي انجا مشـده در دو س

9 میلیارد  تراز منفی بخش تجاري غذا و کشاورزي کشـور از 

دلار به پنج و نیم میلیارد دلار رسید و در ده ماه امسال نیز به 

چهار میلیارد دلار کاه شیافته است.

اـورزي گفت:  اـدي وزیر جهاد کشـ معاون برنام هریزي و اقتص

براي رسیدن به تراز باید میزان واردات این محصــــــولات 

کاه ش و صادرات افزایش یابد که در این خصـــــــــوص 

برنام هریز يهاي مدونی در این وزارتخانه انجا مشده است.

: با توجه به اینکه در  بخشــنده با اشاره به رفع تحری مها افزود

آستانه برقراري ارتباط منســجم تر با کشــورهاي جهان در 

دوران پس از تحری مها هســـــــــتیم، باید با دس تیابی به 

تکنولوژ يهاي روز دنیا زمینه توسعه کشـــــــور در بخش 

کشاورزي را فراهم کنیم.

در ادامه معاون امور باغبانی وزیر جهاد کشاورزي بابیان اینکه 

در حال حاضر دو میلیون و 600 هزار هکتار عرصـه باغی در 

کشــور وجود دارد عنوان کرد: از این میزان 366 هزار هکتار 

اراضی دیم و بقیه آن نیز اراضی آبی است.

اـل بیش از 17 میلیون تن  محمدعلی طهماسبی گفت: امسـ

محصول باغی در کشور تولیدشده است.

اـورزي در  وي با اشاره به برخی از اقدامات وزارت جهاد کشــ

دولت یازدهم بیان کرد: تشکیل موسسـه تحقیقاتی باغبانی و 

تعیین ردیف بودجه براي این موسســه، جلوگیري از واردات 

اـورزان و تولیدات داخلی، مکانیزه کرده  میوه و حمایت از کش

اـورزان، بیمه 530 هزار هکتار از اراضی باغی در  ادوات کشــ

کشور، بیمه کردن گلخان ههاي کشـور در چهار استان و انجام 

ـراي بیمه تمامــی گلخان هها، تأمین نیـــروهاي  مطالعات بـ

کارشـناسـی باغبانی و شـناسـنام هدار کردن تمامی کودهاي 

داخلی و خارجی از جمله اقدامات انجا مشده است.

اـورزي گفت : همچنین ایجاد  معاون باغبانی وزیر جهاد کشـ

اـئی، فعالیت انجمن صنفی گل خان هداران،  تشکل تولیدات نش

اـماندهی امور بازرگانی باغبانی و معاونت باغبانی در وزارت  سـ

اـورزي در اتا قهاي  جهاد و حضــور نمایندگان بخش کشــ

بازرگانی از دیگر اقدامات این وزارت خانه است.

طهماســبی با اشـــاره به اجراي طرح 550 هزار هکتاري 

نهمین کنگره علوم باغبانی در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد 
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کشاورزي در استان خوزستان بیان کرد: با اجرا و اختصاص 

اعتبار به این طرح براي تجهیز و نوسازي بخشـی از اراضی 

کشـــاورزي استان، شاهد تحولی در بخش کشــــاورزي 

خواهیم بود.

وي همچنین از بازسازي 32 هزار هکتار از نخلســــتا نهاي 

آبادان  و خرمشــــــــــهر خبر داد و گفت:  در این طرح 

نخلســـتا نهایی که در دوران دفاع مقدس سوخته و از بین 

رفت هاند، بازسازي م یشوند.

در ادامه رئیس انجمن علوم باغبانی ایران نیز گفت: باگذشـت 

دو دهه از فعالیت، این انجمن توانســـته در کشـــور نقش 

مرجعیت علمی داشته باشد.

اـیی چال شهاي حوزه باغبانی و  رضا فتوحی بیان کرد: شـناس

ایجاد پل ارتباطی بین اساتید و پژوهشـگران و بخش تولید و 

اجرا از اهداف مهم انجمن علوم باغبانی کشور است.

وي افزود: نخستین کنگره علوم باغبانی کشـور در سال 75 و 

اـورزي برگزار شد و پس از آن هر  به میزبانی وزارت جهاد کش

دو سال میزبانی این کنگره بر عهده یکی از دانشـــگا هها و یا 

وزارت جهاد بوده است.

رئیس انجمن علوم باغبانی ایران اظهار کرد: این کنگره امسال 

به میزبانی دانشــــگاه شهید چمران اهواز و در سال 96 نیز 

دهمین دوره این کنگره به میزبان دانشـــگاه تربیت مدرس 

برگزار می شود.

فتوحی اظهار کرد: در سال 1355 در کل کشـــــور تنها 5 

اـورزي وجود داشت که اکنون این تعداد به 30  دانشـگاه کش

دانشگاه رسیده است.

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشـگاه شهید چمران 

: بســـیاري از مدیران ارشد  اهواز نیز در این کنگره بیان کرد

کشور در حوزه کشاورزي فار غالتحصیلان دانشکده کشاورزي 

اهواز هستند که در سال 1334 تأسیس شد.

اـورزي  : در حال حاضر دانشکده کش محمود کاشفی پور افزود

دانشـگاه شهید چمران اهواز ب هعنوان یکی از قط بهاي علمی 

جنوب غرب کشور، با تکی هبر توانای یهاي دانشـجویان و علم و 

اـي هیئ تعلمی، م یتواند در بخ شهاي مختلف  دانش اعضــ

کشاورزي با مسئولان کشوري و استانی همکاري داشته باشد.

گفتنی اســـت در پایان مراســـم از احمد خلیقی، وازگین 

گرگوریان، علی عطار و سیعد چایچی ب هعنوان پیشـکسـوتان 

علوم باغبانی کشور تقدیر شد.

ـی  ی 5 تا 8 بهم نماه به میــزبانـ نهمین کنگـره علوم باغبانـ

دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار م یشود.

ر ارتباطات و فناوري اطلاعات با بیان ای نکه نیازمند یک  وزیـ

همکاري نزدیک با دانشـگا هها هسـتیم، گفت: هدف اصلی از 

ارتقاي پهناي باند، ارتقاي علمی کشور، رونق کسـب و کار و 

ایجاد اشتغال براي فار غالتحصیلان دانشگاه است.

 دکتر محمود واعظی در دیدار با دانشگاهیان این دانشـگاه و 

اـت حوزه ریاست این  افتتاح مرکز �آپا� در سالن جلســــ

دانشــــگاه برگزار شد، با تبریک دهه مبارك فجر و درود به 

روح امام خمینـی(ره) بنیانگذار انقلاب و نظام، اظهار کــرد: 

امیدوارم که همه ما ب هخصــوص دانشــگاهیان تلاش کنیم 

میراثی را که امام (ره) براي ما باقی گذاشت، کامل کرده و به 

نسل بعدي بسپاریم.

وي با ابراز مسرت از حضـور در استان خوزستان و دانشـگاه 

: هی چگاه خود را از کلاس، درس و  شهید چمران اهواز، گفت

تحقیق جدا نکرد هام و هر زمان که فرصت پیدا کردم که کار 

اجرایی نداشــته باشــم آنچه برایم مانده اســت همین کار 

نوشتن مقاله، تحقیق و فعالیت علمی است.

ــر ارتباطات و فناوري اطلاعات همچنین با تبــــریک  وزیـ

اـنی که  شصتیمن سالگرد تأسیس دانشگاه و قدردانی از کس

این دانشـگاه ارزشمند را حفظ کردند، تصـریح کرد: آنچه در 

زمان هشـت سال دفاع مقدس در این استان و کشـور اتفاق 

تاد، همواره ب هعـنوان یک نقطه رزین در کارنامه این نظام  افـ

خواهد درخشید.

: شاید دانشـگاهیان شهید چمران این تصـور را  واعظی افزود

داشته باشند که این دانشگاه از نظر امکانات فیزیکی مقداري 

از دانشـگا ههاي دیگر کشـور عقب افتاده است اما در کارنامه 

این دانشــــگاه چیزي نوشته شده است که بســــیاري از 

دانشگا ههاي دیگر کشور آرزوي آن را دارند که چنین توفیق 

و افتخاري را داشته باشند.

اـن کرد: البته این به آن معنا نیســــت که  وي خاطرنشـــ

مسـئولان کشـور نسـبت به این دانشـگاه مهم با این قدمت 

تاریخی و درجه اهمیت و اقدامات بســـــــــیار خوب آن 

ب هخصوص محوریت دانشگاه در توسعه آموزش عالی منطقه، 

اـس مســئولیت و دین نداشته باشند؛  نســبت به آن احسـ

امیدوارم این توفیق را پیدا کنیم که دست به دسـت هم این 

دانشگاه را در مسیر بالندگی آن به پیش ببریم.

ر ارتباطات و فناوري اطلاعات با بیان ای نکه دولت تلاش  وزیـ

اـ را براي کشـــور باز کند و طی 30 ماه  زیادي کرد که فضـ

: مذاکراتی  گذشته کار بسـیار سختی را انجام داد، اظهار کرد

که آغاز شد مخالفان بســـــــیار سختی در منطقه، عرصه 

بی نالملل و حتی در داخل کشـــــور داشت. ما هیچ انتظار 

نداشتیم که رژیم صهیونیسیتی یا برخی کشـورهاي عربی با 

مذاکرات مخالفت یا جمهور يخواهان آمریکا در مســـــیر 

مذاکرات سن گاندازي نکنند اما ای نکه در داخل کشــــور با 

مشکلات عجیبی مواجه بودیم برایمان بسیار سخت بود.

اـن کرد: با این وجود وقتی صداقت در کار و  واعظی خاطرنشــ

تصـمی مگیري وجود داشته باشد و مردم نیز پاي تصــمیمات 

درست بایستند، در نهایت کار با وجود همه مشکلات آن پیش 

رفت و هما نطور که برنام هریزي شده بود هم به پیش رفت.

وي با بیان ای نکه در مذاکرات هست هاي هر آنچه که مدنظر و 

برنام هریزي شده بود کسب شد، تصـریح کرد: اکنون بیش از 

6 هزار سانتریفیوژ در کشـور م یجرخد. مرکز  R&Dفردو با 

اـت اراك نیز با هد فگذاري  جدیت کار م یکند و تأسیســـ

انجا مشــده و قراردادي که براي آن منعقد شــد، مدرنیز هتر 

. از همه مه متر آ نکه هفت قطعنامه در فصـل هفت  م یشود

منشـور سازمان ملل که اجازه جنگ و حمله علیه کشـور را 

م یداد، لغو و سایه 12 قطعنامه شوراي حکام نیز از کشـــور 

برداشته شد.

ر  : از این مه متـ ر ارتباطات و فناوري اطلاعات اظهار کـرد وزیـ

ای نکه کشـــورمان از ابتدا متهم بود که تجهیزات نظامی آن 

قرار است براي سلا حهاي کشــتار جمعی استفاده شود اما با 

این مذاکرات توانستیم PMD  را لغو کنیم. کار بسیار بزرگی 

انجام شــد اما متأســفم که این کار بزرگ ملی در آســتانه 

انتخابات به ســرانجام رســید و برخی افراد کوتهبین گمان 

م یکنند که این کار بســیار بزرگ را که مایه افتخار کشــور 

است، باید با مسائل انتخابات که چه کسی رأي آورد یا نیاورد، 

مخدوش کنیم، به آن ضربه بزنیم یا ک ماهمیت جلوه دهیم. 

اـره به آمار یک  وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات با اشــــــ

نظرسنجی که بیش از 80 درصد مردم نســـبت به برجام و 

آینده کشور دیدگاه مثبت داشتند، خاطرنشان کرد: ما داراي 

مردم فهیم و قدردانی هستیم که خیلی تحت تأثیر تبلیغات 

این چنینی قرار نم یگیرند و خودشان تصـــــــمی مگیري 

م یکنند و هرچه به این مردم خدمت کنیم، کم است.

اـي  واعظی با بیان ای نکه خوشبختانه تحری مها برداشته و فض

بی نالمللی نسبت به کشورمان باز شده است، گفت: در سفري 

دیدار وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات با دانشگاهیان شهید چمران؛

دکتر واعظی: نیازمند یک همکاري نزدیک با دانشگا هها هستیم
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که رئی سجمهوري کشـــــورمان به اروپا داشتند، از نزدیک 

شاهد تکریم و احترام اروپاییان نسـبت به دکتر روحانی بودم؛ 

اـن م یدهد  قرادادهاي بســیار خوبی نیز منعقد شد که نشــ

2، سه سال تغییر  توانستیم فضاي آن هشـت سال را در این 

دهیم. اکنون افکار عمومی و تصــــویر ایران در جهان تغییر 

کرده و کشورهاي دنیا آماده همکاري با ایران هستند.

: دانشـگاهیان و محققان ما م یتوانند از این  وي تصـریح کرد

اـ حداکثر استفاده را داشته باشند؛ در گذشته  فضــــــــــ

اـي علمی کشـــور براي  محدوی تهاي بســیاري در فضــ

همکار يهاي مشــترك با دانشــگا هها و محققان دنیا وجود 

اـ براي  داشت اما اکنون همه این محدودی تها برطرف و فضـ

کار باز شده است. 

: خوشـبختانه نیروي  وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات افزود

دانشـگاهی، اساتید و دانشــجویان ما از نبوغ بســیار بالایی 

برخوردارند و نمون ههاي متعددي را شاهد هستیم که ایرانیان 

در خارج از کشـور در عرص ههاي علمی و دانشـگاهی بسـیار 

. معتقدم باید این فضا و بستر را در داخل کشور  م یدرخشند

فراهم کنیم که بتوانند این درخشش را در کشور خود داشته 

باشند. این کشـور و مردم آن لایق آن هســتند که کارهاي 

بزرگی براي آ نها انجام شود.

واعظـی با بیان ای نکه در وزارت ارتباطات و فناوري اطلاعات 

ب هطور جدي نیازمند یک همکاري نزدیک با دانشـــــگا هها 

اـئل  هستیم تصریح کرد: ما در حوزه IT ،CT، ماهواره و مس

. در دنیاي امروز فناوریهاي  فضایی در لبه تکنولوژي هسـتیم

ارتباطات و اطلاعات ب هسرعت در حال تحول اسـت و ما باید 

این فناور يها و اقدامات را در کشــــور بومی کنیم و بر آن 

لـط شویم در غیر ای نصورت براي همیشــــه خریدار  مســ

کالاهاي آ نها باقی م یمانیم.

وي بیان کرد: معتقدم محققان، دانشگاهیان و پژوهشگران ما 

چه در حوزه سـخ تافزاري و نر مافزاري توانایی انجام کارهاي 

بزرگ را دارند؛ فکر م یکنم اســــــتعداد ایرانیان در بخش 

نر مافزاري نیز بســیار بیشــتر از آنچه در سخ تافزاري نمود 

یافته، خود را نشان داده است بنابراین وزارتخانه آمادگی دارد 

که این همکاري را با دانشگا هها ایجاد کند.

ـــــــر ارتباطات و فناوري اطلاعات با بیان ای نکه این  وزیـ

همکار يها با بسیاري از دانشگا هها آغاز شده است، نسـبت به 

تعریف پروژ ههاي مشــترك با دانشــگاه شهید چمران ابراز 

: آنچه مهم اســــــت نحوه تعریف این  امادگی کرد و گفت

. امیدواریم بتوان کارهایی را با همکاري یکدیگر  پروژ هها است

انجام دهیم. هدف این است که بتوانیم زیرساخ تهاي کشور 

را توسعه دهیم.

: درســت اســـت که مردم از تلفن و اینترنت  واعظی افزود

استفاده م یکنند اما هدف اصلی از ارتقاي پهناي باند، ارتقاي 

علمی کشـــور، رونق کســــب و کار و ایجاد اشتغال براي 

فار غالتحصیبلان دانشگاه است.

وي با بیان ای نکه حدود 18 درصد فار غالتحصــــــــیلان 

دانشـگا ههاي کشـور در حوزه ارتباطات و فناوري اطلاعات و 

رشت ههاي کامیپوتر،  ITالکترونیک و مخابرات هســــــتند، 

اـن کرد: ما ناگزیر هســـتیم که براي این دسته از  خاطرنشـ

دانشجویان بسـترهاي لازم را براي آ نکه بتوانند شغل داشته 

باشند، فراهم کنیم.

: معتقدیم در  ـــر ارتباطات و فناوري اطلاعات ادامه داد وزیـ

زمینه تولید محتوا در کشــور کم کار شده است. در رابطه با 

 . خدمات نیز باید فعالی تهاي دولت روي شـــبکه قرار گیرد

همچنین در حوزه برنام هنویسی شاهد هستیم که این عرصه 

به سرعت در حال گشسـترش است و باید این موضوعات را 

. اگر بتوانیم فعالی تهاي مشـترکی را با دانشـگاه  دنبال کنیم

تعریف کنیم که ایده در یک زنجیره به محصول تبدیل شود، 

آنگاه احساس م یکنیم که کار خود را درست انجام داد هایم و 

نتیج هاي براي جوانان کشور ایجاد شده است.

اـئل مطر حشده در رابطه با  واعظی همچنین در خصوص مس

مشکلات دانشـگاه شهید چمران اهواز با ارایه دستورات لازم 

: اکنون بیشــتر به دنبال  براي بررسی موضوعات، اظهار کرد

آن هستیم که شبکه ابري را در سراسر کشور به هم متصـل 

کنیم که ب هعنوان یک شبکه گســترده همگان بتوانند از آن 

استفاده کنند. 

وي در رابطه با مشکلات آنت ندهی شبک ههاي تلفن همراه در 

: برخی به غلط فکر  دانشــــــگاه شهید چمران اهواز گفت

م یکنند آنت نهاي  BTSبراي سـلامتی افرادي که در اطراف 

آن هستند، مضر است در صورتی که گرو ههاي متعددي آن 

را آزمایش کردند و آخرین مطلبی که درباره این آنتن مطرح 

م یشـود این اسـت که امواج  BTSاز امواج رادیو و تلویزیون 

ضـــعی فتر اســـت و نه امواج  BTSیا رادیو، تلویزیون براي 

. بنابراین اگر دانشـــــگاه شهید چمران  سلامتی ضرر ندارد

همین امروز براي نصـــب آنت نها تصـــمی مگیري کند فکر 

م یکنم بتوانند تا آخر بهم نماه این آنت نها را در دانشــــگاه 

نصب کنند.

وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات در خصـــوص مشـــکل 

اینترنت این دانشگاه نیز گفت: این حق را به دانشگاه م یدهم 

که باید حتما از اینترنت پرسرعت برخوردار باشد؛ اگر شـبکه 

اـصی دانشـگاه به دیتاسنتر استان متصـل  فیبر نوري اختص

اـخت وصـل  شـود، با توجه به ای نکه این دیتاسـنتر به زیرس

شده از این طریق م یتوان ارتباط اینترنتی دانشــــــگاه را 

ب هصورت مستقیم برقرار کرد که این مشکل نیز حل شود.

اـزمان ملی اسـتاندارد ایران بر لزوم  معاون تدوین و ترویج س

همکاري دانشــگاهیان در تحقق برنام ههاي ششــم توسعه 

: ظرفیت علمی موجود در  کشــــــــور تأکید کرد و گفت

دانشــگا هها م یتواند در تحقق برنام ههاي ششـــم توسعه و 

اقتصاد مقاومتی مؤثر باشد.

علی اباذري در نشسـت مشـترك  دانشـگاهیان و اداره کل 

اـت حوزه ریاست این دانشـگاه برگزار  استاندار در سالن جلس

اـنس و ایجاد انقلاب صنعتی در  : پس از رنســ شد بیان کرد

اروپا شـکل و ماهیت کالاهایی که در بازارها عرضـه م یشـد 

ب هطور کامل تغییر پیدا کرد.

وي ادامه داد: تا پیش از انقلاب صــــنعتی کیفیت کالاها از 

طریق حواس مورد ارزیابی قرار م یگرفت اما پس از آن براي 

ی  ارزیابی  کیفیت کالاها  لازم بود براي هر کالا ویژگـ یهایـ

اـس این ویژگ یها انجام  اـزوکار و پایش کالا بر اس تعریف و س

گردد.

اـزمان ملی اســتاندارد ایران اظهار  معاون تدوین و ترویج سـ

: ایران یکی از کشــورهاي پیشــگام در استانداردسازي  کرد

است و با تلاش دکتر حسابی استانداردسازي در کشور بنیان 

گذاشته شد.

: پس از تصــویب ایجاد سازمان استاندار در  اباذري ادامه داد

کشـــور، وظایفی به این سازمان سپرده شد تا بر مســـئله 

صادرات، واردات، تولید و بسـیاري موارد دیگر نظارت داشته 

باشد.

وي با اشاره به اینکه در حال حاضر 28 هزار سـند اسـتاندار 

ملی در کشــور وجود دارد بیان کرد: از این تعداد 800مورد 

مشمول استاندار الزامی است.

 : اـزمان ملی اســتاندارد ایران گفت معاون تدوین و ترویج س

سالانه در این سازمان 200 هزار اظهارنامه کالاي صادراتی و 

وارداتی تکمیل  و 300هزار بازرســــــی و نمون هبرداري در 

. همچنین هرساله سه هزار  بخ شهاي مختلف انجام م یشود

معاون سازمان ملی استاندارد ایران تأکید کرد؛

لزوم همکاري دانشگاهیان در تحقق برنام ههاي ششم و اقتصاد مقاومتی
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و 500 سند استاندارد ملی در کشور تهیه م یشود.

اباذري عنوان کرد: سازمان ملی استاندار ایران در 11 سازمان 

اـزمان  بی نالمللی ازجمله سازمان جهانی اسـتاندارد  isoو س

oiml عضویت دارد و در سال میلادي گذشته رتبه سازمان 

اـزمان جهانی اســتاندارد  اسـتاندارد ایران از 31 به 27 در س

ارتقاءیافته است.

: عل یرغم تمامی اقدامات انجا مشــده براي افزایش  وي افزود

کیفیت استاندارد در کشـور از سوي این سازمان، لازم است 

گا مهاي جد يتري برداشـته شــود تا بتوان در تحقق برنامه 

اقتصاد مقاومتی و برنامه ششم توسعه به موفقیت رسید.

معاون تدوین و ترویج سازمان ملی استاندارد ایران با اشاره به 

تعداد مقالات isi  در کشور بیان کرد: سالانه در آموزش عالی 

کشـور 27 هزار مقاله isi تولید م یشود که تعداد کمی از این 

اـزي، تولید انبوه و ارز شافزوده  مقالات به مرحله تجار يســـ

م یرسد.

اباذري اظهار کرد: با توجه به مسـئولیتی که بر عهده سازمان 

استاندارد کشـــور است، باید سالانه د هها سند استاندار ملی 

تدوین شود و اگر ایران در آینده بخواهد عضــــــو سازمان 

تجارت جهانی شود نیاز است دانشــــگاهیان به کمک این 

سازمان و دولت آمده و در بخش تحقیقات علمی و پژوهشی 

همکار يهاي بیشتري داشته باشند.

وي حضور بیش از 500عضو هیئ تعلمی در دانشـگاه شهید 

اـزمان  چمران اهواز را فرصــتی مهم براي تحقق اهداف سـ

استاندار ایران دانســت و گفت: این سازمان آمادگی دارد که 

اـي هیئ تعلمی و دانشـجویان  در بخ شهاي مختلف با اعض

تحصیلات تکمیلی این دانشگاه همکاري داشته باشد.

گفتنی است در این نشسـت از سوي معاون تدوین و ترویج 

استاندارد سازمان ملی استاندارد ایران به دکتر مهدي فتحی 

اـ نقره آبادي، دکتر بهروز زرگر،  عهد آبادي، دکتر امین رضــ

دکتر منصـور میاحی، دکتر سعید برومند نصـب، دکتر سید 

عزیز آرمن، دکتر منصــور سید نژاد، دکتر حســن فرازمند، 

دکتر مهناز کســـمتی، دکتر مهدي زارعی، دکتر سیاووش 

مکتبی و دکتر منصور زراءنژاد از اعضاي هیئ تعلمی دانشگاه 

شهید چمران اهواز پروانه کارشناسی استاندارد اعطا شد و از 

با اهداي لوح تقدیر از تلا شهاي دکتر سدي رضا علوي زارع 

رئیس گروه کارآفرینی و ارتباط با صنعت دانشــــگاه شهید 

چمران اهواز تقدیر شد. 

همچنین با حضــور دکتر علی اباذري معاون تدوین و ترویج 

اـزمان ملی اسـتاندارد ایران، ابراهیم حاجی دولو  استاندارد س

معاون پژوهشی و فناوري و دکتر محمود کاشفی پور معاون 

آموزشی و تحصـیلات تکمیلی دانشـگاه، رض ادهدشتی زاده 

مدیرکل استاندارد و تحقیقات صنعتی خوزستان و جمعی از 

اـي  کارشناسان مدیران سازمان ملی استاندار ایران و اعضـــ

هیئ تعلمی دانشـــــــــــــگاه شهید چمران اهواز دفتر 

استانداردسازي دانشگاه شهید چمران اهواز افتتاح شد.

معاون پژوهشـی و فناوري دانشــگاه شهید چمران اهواز با 

اـزي انتظارات از کیفیت پژوه شها  اـره عدم برآورد هســ اشـ

عل یرغم پیشـرف تهاي خوب کمی، ابراز امیدواري کرد این 

رشد کمی در حجم پژوه شها عملیاتی و کاربردي شود که 

بتواند تأثیر خود را در بخ شهاي مختلف بر جاي بگذارد.

دکتر ابراهیم حاج یدولو در ســــــمینار « ارتقاي کیفیت 

پژوهش و تولیدات علمی» با حضـــــور دکتر محمدجواد 

اـنی علوم و فناوري  دهقانی رئیس مرکز منطق هاي اطلا عرس

اـت حوزه ریاست دانشـگاه برگزار شد، بابیان  در سالن جلس

ای نکه یکی از مأموری تهاي مهم دانشــگا هها مأموری تهاي 

: در موضوع پژوهش دو  پژوهشی و فناوري است، اظهار کرد

بحث کمیت و کیفیت مطرح اســـت که در بخش کمیت 

پیشرف تهاي خوبی انجا مشده اما درزمینه کیفیت انتظارات 

لازم برآورده نشده و عملکرد خوبی حاصل نشده است.

وي نکته حائز اهمیت در برهه کنونی را براي دانشــــگا هها 

توجه و تمرکز بیشـتر به کیفیت و کارایی پژوه شها عنوان 

کرد و افزود: امیدواریم رشــــــد کمی خوبی که در حجم 

پژوه شها حاص لشـده اسـت عملیاتی و کاربردي شـود که 

بتواند تأثیر خود را در بخ شهاي مختلف بر جاي بگذارد.

معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز بابیان 

ای نکه یکی از اشکالات واردشده به دانشـگا هها در سا لهاي 

اخیر عل یرغم اذعان به رشــد کمی خوب و رتبه اول علمی 

اـئبه عدم تأثیر این تولیدات علمی در رشــد  در منطقه، شـ

اـدي  اـدي و تولید ثروت ب هعلت منف یشدن رشد اقتص اقتص

کشور است، خاطرنشان کرد: این موضوع مطرح م یشود که 

شاخ صهاي اقتصادي کشور نشان م یدهد بخ شهاي تولید 

علم با حوزه بازار، اقتصاد و تجار يسازي ارتباط ندارد.

اـزي  حاج یدولو برگزاري این سمینار را در راستاي کیف یس

فعالی تهاي پژوهشــی و شناخت راهکارها براي حرکت به 

اـخه مرکز  این سمت عنوان کرد و گفت: همچنین افتتاح ش

منطق هاي اطلا عرسانی علوم و فناوري در دانشــــگاه شهید 

اـ لهاي گذشــــته مطرح و قرار بود با  چمران نیز از ســـ

آماد هسازي زیرساخ تهاي آن ب هطور رسمی افتتاح شود که 

امروز این مرکز نیز افتتاح خواهد شد.

وي یکی از اقدامات لازم براي کیف یسازي و رشـد پژوهش 

: این  ی عنوان کـرد و ادامه داد را فعا لکـردن منابع اطلاعاتـ

اـنی علوم و  موضوع یکی از وظایف مرکز منطق هاي اطلا عرس

فناوري است و امیدواریم این جلســــه فرصت خوبی براي 

بررسی برنام هها و وضعیت منابع اطلاعاتی این مرکز و نحوه 

همکار يهاي دوسویه فراهم کند.

سمینار ارتقاي کیفیت پژوهش و تولیدات علمی؛

دکتر حاج یدولو: رشد کمی در حجم پژوه شها باید کاربردي و عملیاتی شود

معاون پژوهشــی و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز 

همچنین به ارائه آماري کلی از وضـــعیت آموزش عالی در 

استان پرداخت و تصــریح کرد: در خوزستان بیش از 100 

دانشگاه و مرکز آموزش عالی وجود دارد که حدود 2 هزار و 

700 عضو هیئ تعلمی و 270 هزار دانشجو شامل یک هزار 

و 800 دانشـــــجوي دکتري، 28 هزار دانشــــــجوي 

کارشناس یارشد و بیش از 240 هزار دانشـجوي کارشناسی 

در این دانشگا هها و مراکز فعالیت م یکنند.

اـ ندهنده ظرفیت بســیار خوب  حاج یدولو این آمار را نشـ

اـن  آموزش عالی در منطقه خوزستان دانســت و خاطرنشـ

کرد: امیدواریم بتوانیم با همفکري، هماهنگی و اســــتفاده 

مفید و بهینه از همه منابع موجود این ظرفیت را گسـترش 

دهیم و در بعد کیف یسازي به شرایط خوبی برسانیم.
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ــر علوم، تحقیقات و فناوري به  ـرهادي وزیـ ـر محمد فـ دکتـ

مناسبت برگزاري نوزدهمین کنگره سـراسـري همکار يهاي 

دولت، دانشگاه و صنعت در استان خوزستان پیامی صادر کرد.

متن این پیام به شرح زیر است:

“اکنون که با مقاومت و ایســـــتادگی ملت بزرگ ایران و 

مسـئولان محترم تحری مهاي ناعادلانه و ظالمانه علیه ایران 

برچیده شــد این پیروزي بزرگ را خدمت ملت غیور ایران 

ب هویژه دانشگاهیان، پژوهشگران و فناوران تبریک و تهنیت 

عرض م یکنم و یاد و خاطره شهداي علوم هســــت هاي را 

گرامی م یدارم.

آنچه که در این راه زمینه تقابل و دشمنی اسـتکبارگران را 

فراهم ساخت بدون شک پیشـــــرف تها و توانمند يهاي 

عظیم ملی ایران اسـلامی بود که درنهایت اســتمرار روند 

رشد علمی و آثار آن دستاوردها، موجبات عق بنشــــینی 

آ نها را فراهم ساخت. رسالتی که در شرایط پســابرجام به 

عهده جامعه علمی دانشگاهی و صنعتی کشـور است همانا 

استفاده از نیروي عظیم انســـانی مجهز به علم و دانش به 

سرمای ههاي فکري و دانشــــی جهت توسعه همه جانبه و 

پایدار کشــــــور به ویژه در عرص ههاي فناوري و صنعتی 

. در این مورد سرمای ههاي انســانی و دانشـــی به  م یباشد

عنوان اصل یترین ابزار نیازمند هدایت، حمایت، برنام هریزي 

و نظارت دقیق م یباشــند که این مهم از وظایف اصـــلی 

دولت در این برهه تاریخی اســـت تا بتوان با برنام هریزي و 

ایجاد هماهنگی بین محورهاي توسـعه و فناوري که همان 

دولت، دانشگاه و صنعت هستند زمینه مساعد و مطلوبی را 

براي رشـــد و توســــعه صــــنایع با تکیه بر امکانات و 

توانمند يهاي داخل فراهم و نیازهاي جامعه و کشـور را در 

این بخش برطرف نمود.

در سـند ابلاغی مقام معظم رهبري در حوزه علم و فناوري 

بر عزم ملی و درك اجتماعی نسـبت به اهمیت توسعه علم 

و فناوري و نیز توجه به اقتصـــاد دان شبنیان تأکید فراوان 

شـــده اســـت که تحقق آن جز با تعامل و ارتباط مؤثر و 

سازنده بین بخ شهاي مختلف دولت، دانشـــگاه و صنعت 

. در این مورد هنوز کاست یهایی وجود  امکا نپذیر نیســـت

دارد که از چال شهاي اساسی پیشــرفت صنعت و فناوري 

کشور محسوب م یشود. بدون شک حیات تکاملی دانشگاه 

و صنعت بدون هم امکا نپذیر نم یباشد، زیرا دانشـــگاه به 

عنوان نهاد تربیت کننده نیروي انسـانی دانا و متخصـص و 

نیز تولید بخش فنی تأمین اتاق فکر صنعت و ارائه خدمات 

مشـاور هاي از یک طرف و نیز صنعت به عنوان محلی براي 

ـراي نیــروي ماهــر و کارورزیده، انتقا لدهنده  تــربیت بـ

ردي و نیـز انجام حمای تهاي مادي،  تجربیات فنـی و کاربـ

م یتوانند ضـــــمن برآورده کردن نیازهاي یکدیگر زمینه 

نیازهاي لازم را براي توسعه رشد و فناوري صنعت کشــور 

فراهم سازند. در شرایط حاضر یکی از نیازهاي اصـلی دیگر 

انتقال فناوري و بومی کردن آن در کشــور است که جز با 

همکاري و مشــارکت سه نهاد دولت، دانشــگاه و صنعت 

میسر نیست.

از سیاسـ تها و برنام ههاي اصـلی دولت در این دوره ایجاد 

دانشگا ههاي کارآفرینانه و نیز مأموری تگرا کردن پژوهش و 

فناوري م یباشـد که در این راسـتا نقش صـنعت به عنوان 

مهارت و تجربیات کاربردي و دانشـگاه و شناسایی نیازهاي 

جامعه نقش کلیدي است. خوشبختانه با تلا شهاي بسـیار 

و هماهنگ یهاي انجام شده فرهنگ تعامل و مشــــارکت 

صنعت و دانشــــــــگاه شکل گرفته است. اجرایی شدن 

دور ههاي فرصت مطالعاتی صنعتی داخل، دور ههاي پســا 

دکتري صنعتی، قراردادهاي همکاري دانشــگاه و نفت در 

سطوح بالادست و پایین دست، همکار يهاي گسـترده در 

حوز ههاي نیرو، دفاعی، محیط زیســـت و سایر حوز هها از 

دستاوردهاي مهم این همکار يها بوده اسـت و امید اسـت 

دانشـــــگا هها نیز با تربیت نیروهاي ماهر نیاز به نیروهاي 

کاردان، خلاق و کارآفرین بخش صنعت را تأمین نمایند.

برگزاري نوزدهمین کنگره همکار يهاي دولت، دانشـگاه و 

صنعت براي توسـعه ملی در اهواز با توجه به اسـتعدادها و 

ظرفیت عظیم سرمای ههاي انســــانی و فکري و بنگا ههاي 

بزرگ صنعتی و اقتصادي در کشـور فرصت مهمی را براي 

. با  تعامل موثر دول ت دانشـــــگاه و صنعت فراهم م یسازد

وجود مشـــارکت افراد کارآفرین، صاحبان صنایع دولتی و 

بخش خصـوصی، رؤسا و اساتید دانشـگا هها و صنع تگران، 

امید است طر حهاي پژوهشــــــــی و توسعه فناوري در 

دانشـگا هها و مراکز آموزشی و پژوهشـی به حل مشـکلات 

پیش رو و برطرف کردن نیازهاي بنگاه هاي اقتصـــادي و 

صــنعتی کمک کنند و قدمی را براي اعتماد متقابل دولت 

صنعت و دانشگاه بردارند.

نظر به ای نکه در شرایط بعد از تحریم بســـــــــیاري از 

محدودی تها و محرومی تهاي گذشــته برطرف شـــده و 

کارآفرینان و صاحبان صنایع راح تتر از قبل م یتوانند طی 

مسیرهاي قانونی نقل و انتقالات مالی و فعالی تهاي تجاري 

خود را انجام دهند، این همکاري ســـــ هجانبه م یتواند با 

سرعت بیشتري مسیر توسعه هم هجانبه اقتصـادي علمی و 

صنعتی را طی نموده و ارتقاي اقتصـــــــاد دان شبنیان و 

مقاومتی را موجب شود.

رگــزارکنندگان و  رخود لازم مـ یدانم از همه بـ در پایان بـ

دس تاندرکاران، اساتید، دانشـــجویان، شرک تکنندگان و 

حامیان این کنگره به ویژه اســتاندار محترم خوزســتان و 

مدیران و مجموعه استانداري و نیز رؤساي دانشــــگا هها و 

مراکز آموزشی پژوهشـــــی و فناوري استان خوزستان و 

دانشگاه فنی و حرف هاي قدردانی و تشکر نمایم.

نوزدهمین کنگره سراسري همکار يهاي دولت، دانشگاه و 

صنعت براي توسعه  ملی با همکاري استانداري خوزسـتا ن، 

دانشــگاه شهید چمران اهوا ز، دانشـــگاه فنی و حرف ها ي، 

وزارت صـــــــنع ت، معدن  و تجار ت، بنیاد ملی نخبگا ن، 

جمعیت ایرانی پیشبرد ارتباط صنعت و دانشگاه و دانشگاه 

آزاد اسلامی امروز چهارشنبه سـ یام د يماه در سـالن امام 

رضا (ع)  شهرك نفت اهواز برگزار شد.

پیام وزیر علوم به نوزدهمین کنگره همکار يهاي دولت، دانشگاه و صنعت

اـزمان فناوري اطلاعات ابران با بیان  معاون وزیر و رییس سـ

ای نکه در همه فعالی تها دانشــــــگا ه را شریک استراتژیک 

وزار تخانه م یدانیم، گفت: در این خصـــــــوص یک خط 

اعتباري در قالب تعریف پروژ ههاي همکاري با دانشگا هها براي 

گسترش فعالی تها پی شبینی شده است.

نصــراله جهانگرد در جلســه دیدار وزیر ارتباطات و فناوري 

معاون وزیر ارتباطات و فناور ياطلاعات: 

شبکه علمی کشور براي اشترا كگذاري منابع دانشگا هها را هاندازي م یشود
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اطلاعات با دانشـگاهیان این دانشـگاه و افتتاح مرکز «آپا » با 

تبریک دهه فجر و اســتعانت از درگاه الهی براي برداشــتن 

: در  گا مهاي بلندتر در مســیر سرافرازي کشــور، اظهار کرد

برنامه توسعه فناوري اطلاعات کشـور چهار دسته فعالیت در 

حال ساماندهی است؛ یک دسته فعالیت تحت عنوان شـبکه 

ملی اطلاعات تدوین شده است که در سراسر کشـــــــور 

اـزي بنیادي براي ارتقاء دسـترسـی به ارتباطات و  ظرفی تس

اطلاعات فراهم شود.

وي تصــــریح کرد: در این بخش هدف این است که در هر 

نقطه از کشـــور دسترسی په نباند در اختیار تمامی مردم و 

اـت قرار گیرد که در این حوزه تا حدودي از برنامه  مؤسســـ

اجرایی کشور عقب هستیم زیرا زمانی که دولت یازدهم روي 

کار آمد با وجود گذشت 2.5 سال از برنامه پنجم توسعه، تنها 

15 درصد آن اجرایی شده بود که طبیعتا تحرك سنگینی از 

اـص داد به  وزار تخانه را به جبران عق بماندگ یها اختصــــ

همین دلیل دکتر واعظی تلاش بســــیاري در تقویت نهاد 

مدیریت اطلاعات و ارتباطات کشــــور، تأمین منابع مالی و 

اـزماندهی مجدد آن انجام و نیروهاي وزارت را اجبار کردند  س

که در زمان باق یمانده اهداف برنامه پنجم توسعه محقق شود.

معاون وزیر و رییس سازمان فناوري اطلاعات کشـور با بیان 

راي  راه مکـردن پهن باند بـ ای نکه یکی از اهداف این برنامه فـ

60 درصد از خانواد هها و کسب کارها در کشـور است، گفت: 

په نباند در دنیا 8 مگابایت تعریف م یشود اما ما در کشـــور 

لـول خانوار 2 مگابایت قرار داد هایم البته  کف آن را براي هر س

براي بنگا هها و نهادها محدودیتی در پهناي باند وجود ندارد.

: در حال حاضر ظرفیت داخلی  اـن کرد جهانگرد خاطر نشــ

4 ترابایت رسیده است در حالی که برنام هریزي  کشور به مرز 

انجا مشـده براي این حیطه 500گیگابایت (نیم ترابایت) بوده 

اـن م یدهد و البته هدف  است که تحقق هشت برابري را نش

این است که حداقل این ظرفیت به 20ترابایت افزایش یابد.

: در حوزه ارتباط بی نالملل نیز این ظرفیت در زمان  وي افزود

شـروع به کار وزار تخانه 76 گیگابایت بوده اسـت که اکنون 

نزدیک به 300گیگابایت ترافیک جاب هجا م یشود و امیدواریم 

تا شـــب عید نیز این حجم ترافیک بیش از 100گیگابایت 

افزایش یابد؛ البته برنام هریزي شـده اســت که به زودي این 

حجم به یک ترابایت برسد.

معاون وزیر و رییس سازمان فناوري اطلاعات کشـور با بیان 

ای نکه برنام هریزي اجرایی و طراحی شــــبکه ملی اطلاعات 

انجام شده اسـت، گفت: بخ شهایی از این پروژه نیز در حال 

اجرا م یباشــد و مراحل نهایی حقوقی آن هم در حال انجام 

اســت؛ در آینده برنام هریزي براي کلیه اپراتورها و بخ شهاي 

اجرایی نیز انجام م یشود. 

جهانگرد توسعه سروی سها بر بستر شبکه را دومین بخش از 

 : برنام ههاي تعری فشـده در این وزار تخانه عنوان کرد و افزود

مه مترین برنامه این بخش در قالب دولت الکتـرونیک تدوین 

شده است که این برنامه در سال اول دولت تصویب شد و در 

خصــوص آن یک تقســیم کار ملی انجام و فعالی تهاي آن 

ساماندهی شده است.

اـل اولین  وي با ابراز امیدواري از ای نکه تا پیش از پایان ســـ

پرتال دولت الکترونیک ب هصـورت رســمی را هاندازي شــود، 

: البته در این بخش وزار تخانه با همه  تصـــــــــریح کرد

دستگا ههاي کشـــــــور شریک است زیرا وزارت ارتباطات 

اـختار کلان را دنبال م یکند و در بخش اجرا با  معماري و سـ

همه دستگا هها مشارکت دارد.

ـــــر ارتباطات و فناوري اطلاعات با بیان ای نکه  معاون وزیـ

ســومین دســته از فعالی تها با عنوان «کمک به توســـعه 

اـد  کســــ بوکارهاي مبتنی بر فناوري اطلاعات و اقتصـــ

دان شبنیان » طراحی و برنام هریزي شـــد هاند، اظهار کرد: در 

این زمینه نیز فعالی تهاي گســــترد هاي آغاز شده است که 

کمک به پار كها و مراکز رشـــــد و در نظرگرفتن وا مهاي 

ک مبهره و تســـــهیل حقوقی براي این کار از مه مترین این 

برنام هها است.

: در بخش چهارم نیز تدوین مجموعه مقررات،  جهانگرد افزود

قوانین و بســــترسازي حقوقی براي تقویت این فعالی تها و 

کســــ بوکارهاي دان شبنیان در سطح داخلی و بی نالمللی 

دنبال م یشود.

وي با بیان ای نکه در همه این فعالی تها دانشـــگا ه را شریک 

: مجموعه این  استراتژیک وزار تخانه م یدانیم، تصــریح کرد

فعالی تها در تعامل مســتقیم با دانشــگا هها انجام م یشود و 

امروز نیز مرکز «آپا » ب هعنوان یک مرکز اســــتراژیک براي 

هشــدار، رصد و پایش شبک ههاي اطلاعات کشـــور در این 

دانشگاه تاسیس م یشود. 

اـن کرد:  معاون وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات خاطر نشــ

انتظار م یرود این مرکز موجب ارتقاء دانش مهارتی نهادهاي 

ناظر امنیتی در حوزه اطلاعات، شرک تها، مؤسسات، بان کها 

و صنایع را فراهم کند و دانشجویان و متخصصان بیشتري از 

. در این زمینه نیز یک خط اعتباري  این مرکز تربیت شــوند

در قالب تعریف پروژ ههاي همکاري با دانشـــــــگا هها براي 

گسترش فعالی تها پی شبینی شده است.

جهانگرد با بیان این موضــــــوع که رویکرد وزار تخانه در 

تأسـیس آپا و همکار يها، ایجاد نهادهاي اداري و ارائه حقوق 

اـن کرد: این فعالی تها در قالب  و دستمزد نیسـت، خاطرنشـ

پروژ هها شـــکل م یگیرد و در این راســـتا به هر میزان که 

دانشگا هها قابلیت نشان دهند استقبال خواهیم کرد.

وي همچنین در خصوص درخواست دانشگاه شهید چمران 

براي حمایت از مرکز پردازش سریع این دانشـــگاه از سوي 

وزار تخانه اظهار کرد: در زمینه HPCC  از دو مسیر در حال 

ظرفیتسازي هسـتیم یک مسـیر آن راهاندازي شبکه علمی 

کشور است که مقدمات علمی و فنی آن آغاز شده است و به 

زودي فاز اول آن در تهران راهاندازي و ســـــپس به مراکز 

استانها منتقل میشود.

ــر ارتباطات و فناوري اطلاعات بیان کـــرد: این  معاون وزیـ

مجموعه منابع علمی دانشـــــگا هها را ب هصورت ترکیبی در 

اختیار آ نها قرار م یدهد و دولت نیـز مـ یتواند روي کل این 

اـس ظرفی تهاي  اـفه کند. بر این اسـ مجموعه امکاناتی را اض

پردازشی یا نر مافزازهاي استراتژیک و همچنین منابع دانشی 

دانشگا ههاي مختلف در کنار هم و در اختیار همه دانشـگا هها 

قرار م یگیرد.

جهانگرد با بیان ای نکه بیش از 70 نوع ســـرویس روي این 

ساختار تعریف شده است که دانشـــــگا هها م یتوانند از آن 

اســـتفاده کنند، گفت: همچنین امکان ارتبا طدهی در یک 

شـــــــبکه ابري نیز وجود دارد که با توجه به ای نکه مرکز 

کامپیوتر دانشــــگاه شهید چمران اهواز نیز در محیط فیبر 

نوري با مرکز دیتاي استان در ارتباط اسـت ظرفی تهایی که 

ایجاد م یشود در اختیار این دانشگاه نیز قرار م یگیرد.

با حضــور مســئولان کشـــوري و استانی آئین افتتاحیه 

نوزدهمین کنگره سراسري همکاري هاي دولت، دانشـگاه و 

صنعت به میزبانی استان خوستان برگزار شد.

، معاون سیاسی اجتماعی استانداري خوزستان در افتتاحیه 

این کنگره سراسري که امروز چهارشنبه در سالن امام رضـا 

(ع)شهرك نفت اهواز برگزار شد بیان کرد: یکی از معضلات 

کشــور عدم برقراري ارتباط صحیح صنایع با مراکز علمی و 

دانشگاهی است.

: اگر صنعت از ظرفیت مراکز علمی و دانشــگاهی  وي گفت

با حضور مسئولان کشوري و استانی؛

نوزدهمین کنگره سراسري همکاري هاي دولت، دانشگاه و صنعت در استان برگزار شد
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اسـتفاده نکند ناکارآمد خواهد بود و رشـد و توسـعه شـکل 

نخواهد گرفت.

: اگر ب هضرورت گســترش همکاري بین سه  وي عنوان کرد

بخش دولت، دانشـگاه و صنعت پی نبریم، مشــکلات حل 

نخواهد شد.

در ادامه دبیر نوزدهمین کنگره ســراســري همکار يهاي 

دولت، صنعت و دانشگاه بیان کرد: انتظار م یرود حداقل 70 

درصـد مأموری تها و پروژ ههاي کلان صـنایع هر اسـتان به 

مراکز علمی و فناوري همان استان اختصاص پیدا کند. 

: از سوي دیگر از دانشگاه انتظار م یرود که  بهزاد علوي افزود

به سوي دانشگا ههاي نسل سوم حرکت کند و آئی ننام ههاي 

اعضـاي هیئت علمی را در راستاي بیشـتر تعامل با صنعت 

تغییر دهد. 

وي ادامه داد: لازم اســـت که 50 درصــــد پایا ننام ههاي 

فو قلیســانس و دکتري تا پایان برنامه ششــم توسعه ملی 

هدایت شود و صنعت و دانشـــگاه با هم همکاري تنگاتنگ 

داشته باشد.

: این کنگره با هدف فراگیـرکـردن و بهبود  علوي اظهار کرد

بخشــیدن به ارتباط صنعت و دانشـــگاه فعالیت خود را از 

ابتداي دهه هفتاد شروع کرده است. 

رییس دانشــگاه جامع علمی کاربردي کشـــور نیز با بیان 

ای نکه اشتغال یکی از معضــلات امروز کشــور است گفت: 

مشـکل ما در خصـوص عدم ارتباط صنعت و دانشــگاه به 

دلیل وجود رشت ههایی است که متناسب با مشـاغل طراحی 

نم یشود و مشاغل ما را پوشش نم یدهد.

محمد اخباري با بیان ای نکه دانشگاه علمی کاربردي برآمده 

از صنعت خدمات کشـــــــاورزي و فرهنگ و هنر است، 

اظهارکرد: در دانشــــــگاه علمی کاربردي تنها 15 درصد 

آموزش نظري اســـت و آن نیز به دلیل تولید دانش و علم 

است اما دانشــــگا ههاي ما باید به سمتی حرکت کنند که 

رشت هها متناسب با مشاغل ایجاد شوند.

وي افزود: اکنون یکی از آسی بهاي دانشـگا هها این است که 

99 درصـد از اقدامات از طریق نظام نظري انجام م یشـود و 

عرض همحور است.

اخباري با اشاره به ای نکه 8 هزار رشته در دانشـــگاه علمی 

کاربردي وجود دارد، گفت: دانشــگاه علمی کاربردي تلاش 

کرده که تقاضامحور باشد و اکنون رشت ههاي ما تقاضـامحور 

هســــتند که اگر هشــــت هزار رشته وجود داشته باشد 

توانست هاند سه هزار شغل ایجاد کنند.

در ادامه این کنگره سـراســري معاون وزیر نفت و مدیرعامل 

شرکت پتروشیمی ایران گفت: امیدواریم همکار يهاي دانشگاه 

و صنعت بتواند به تولید دانش و فناوري در کشـور بیانجامد تا 

شاهد توسعه و پیشرفت در زمین ههاي مختلف باشیم.

عباس شعر يمقدم اظهار کرد: در زمینه همکاري صـنعت و 

دانشــگاه مســـئولین صنایع پتروشیمی تلاش کرد هاند تا 

ارتباط محکمی میان صنعت با دانشگاه به وجود بیاورند.

وي تصــــریح کرد: طرحی توسط صنایع پتروشیمی ایران 

تدوین شده که بر اساس آن با چهار دانشـــــــگاه و مرکز 

تحقیقاتی مذاکراتی انجام شده است تا انستیتوي تحقیقاتی 

دائمی در دانشـــگاه به وجود بیاید و تفاه منامه هایی نیز در 

این راستا آماده شده است. 

: شـرکت پتروشـیمی تمام اطلاعاتی  معاون وزیر نفت گفت

که در دست دارد را در اختیار این انســتیتوهاي تحقیقاتی 

قرار خواهد داد تا دانشـــگاه با صنعت و با همکاري یکدیگر 

بتوانند به خوبی عمل کنند.

همچنین رییس دانشــگاه فنی و حرف هاي کشـــور نیز در 

نوزدهمین کنگره سراسري همکار يهاي دولت، دانشـگاه و 

: باید دولت، دانشـــگاه و صنعت با انگیزه کنار  صنعت گفت

یکدیگر قرار بگیرند تا بتوانیم به تولید و فناوري بپردازیم زیرا 

در این زمینه به خوبی عمل نکرد هایم.

مســـــعود شفیعی اظهارکرد: استمرار این کنگره که براي 

نوزدهمین بار برگزار شده، هدف اصلی ماست. 

: در ســال آینده باید از اســتان خوزســـتان  وي ادامه داد

گزارشــی دریافت شــود که آیا برگزاري این کنگره ارزش 

افزود هاي براي استان ب هوجود آورده یا ارتباط میان صنعت و 

دانشگاه در استان تقویت شده است.

: امیدواریم در راستاي برگزاري این  شفیعی تصــــریح کرد

کنگره اتفاقات خوبی بیفتد و قراردادهایی میان صـــنعت و 

دانشگاه به صورت واقعی منعقد شود. 

: باید در دوران پساتحریم که کشورهاي  وي خاطرنشان کرد

خارجی قصد دارند به ایران بیایند، صنعت و دانشـگاه آماده 

باشند تا بتوانند از این فرص تها به خوبی استفاده کنند. 

معاون وزیر صــنعت و رئیس ســازمان صــنایع کوچک و 

شهر كهاي صنعتی ایران نیز گفت: دانشــــگاهیان باید در 

جهت حمایت از دولت قد مهایی بردارند و به ارتقا و رشـــد 

دول تها کمک کنند.

سیدعلی سیدابریشــــمی اظهارکرد: دول تها نیاز دارند که 

دانشگاهیان و متخصصین به کمک آ نها بیایند تا در جهت 

ارتقاي فناوري دول تها کمک کنند و از مشکلاتی که در اثر 

سرعت پیشــــرفت تکنولوژي براي دول تها بوجود م یآید، 

جلوگیري شود.

: ســـرعت زیاد دگرگون یهایی که در حوزه علم و  وي افزود

فناوري به وجود م یآید، عاملی اســت که دول تها را ناگزیر 

م یکند که نســبت به آ نها واکنش نشـــان داده و خود را 

مطابق آ نها وفق دهند.

سیدابریشمی تصریح کرد: نقش دول تها در مقایسـه با سایر 

نهادها براي واکنش در مقابل توســــــــــعه فناور يها و 

شتا بگیر يهاي آنها بسیار مهم و تعیی نکننده است.

گفتنی اسـت نوزدهمین کنگره ســراســري همکار يهاي 

دولت، دانشـــــگاه و صنعت با رویکرد توسعه خوزستان با 

حضور جمعی از مسئولین کشوري و استانی در اهواز آغاز به 

کار کرد، در این کنگره سراسري توانمند يها و ظرفی تهاي 

دانشـــگا هها و صنایع استان در نمایشــــگاهی در حاشیه 

برگزاري این کنگره با حضــــور صنایع و دانشــــگا ههاي 

خوزسـتان و در قالب 50 غرفه در معرض نمایش گذاشـته 

شد و در این کنگره 10 تفاه منامه میان دانشـگا هها و صنایع 

منعقد شد.

رئیس دانشــــــگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد که این 

دانشـگاه باید از سوي مسـئولان استان و کشـور ب هطور ویژه 

دیده شود که بتواند فاصله خود با دانشـگا ههاي ه متراز را که 

در این دوران هش تساله ایجاد شده است، جبران کند.

دکتر غلامحسـین خواجه در جلســه دیدار وزیر ارتباطات و 

فناوري اطلاعات با دانشـگاهیان این دانشـگاه و افتتاح مرکز 

اـت حوزه ریاست دانشــگاه برگزار  «آپا » که در سالن جلسـ

اـره به ای نکه دکتر واعظی دســتورات لازم را در  شـد، با اش

رابطه با رفع برخی مشکلات دانشگاه دادند، ایا ماالله دهه فجر، 

یاد، نام و خاطره امام(ره) و شـهداي انقلاب و جنگ تحمیلی 

را گرامی داشت و با اشاره به ظرفی تهاي دانشــــگاه شهید 

ران این وزارتخانه، اظهار  ر و مدیـ چمران اهواز خطاب به وزیـ

: استدعا دارم که به دانشگاه شهید چمران اهواز با دید  داشت

ویژ هاي نگاه شود که بتوانیم با کمک به دانشـــگاه در رشد و 

توسعه کشور سهیم باشیم.

وي با یادآوري ای نکه این دانشگاه پس از انقلاب به نام شهید 

چمران نا مگذاري شد، افزود: قبل از انقلاب دانشـگاه با عنوان 

جند يشاپور فعالیت م یکرد؛ البته قدمت آن شاید به دو قرن 

قبل از اسلام برگردد اما در دور هاي فعالیت آن ک مرنگ شد و 

سپس در دوران معاصر در سال 1334 با تأسیس دانشـکده 

کشاورزي و علوم پزشکی فعالیت خود را از سر گرفت.

رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز با بیان ای نکه دانشـگاه در 

حال حاضر داراي 14 دانشکده، بیش از 10 مرکز تحقیقاتی و 

پژوهشکده، 600 عضو هیأ تعلمی و بیش از 17 هزار دانشجو 

دکتر خواجه: دانشگاه شهید چمران ب هطور ویژه دیده شود
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است، تصریح کرد: بیش از 5 هزار نفر از دانشحویان دانشـگاه 

در دور ههاي تحصیلات تکمیلی مشغول به تحصیل هستند و 

تـه دکتري  در مجموع 125 رشته کارشناسی ارشـد، 75 رش

تخصصی و 54 رشته کارشناسی در دانشگاه فعال است.

: دانشـــگاه شهید چمران یکی از  اـن کرد خواجه خاطرنشـ

بزرگترین دانشـگا ههاي کشـور و بزرگترین دانشـگاه جنوب 

اـلیان زیادي این منطقه را از نظر علمی  غرب اسـت که تا س

پوشش داده است. این دانشــگاه در طول حیات علمی خود 

پس از انقلاب پنج دانشــــــکده اقماري خود در شهرهاي 

خرمشهر، دزفول، بهبهان، رامین و هوزیزه را به پنج دانشـگاه 

مستقل تبدیل کرد و البته هنوز حامی این دانشـگا هها است؛ 

پیش از انقلاب نیز شعب هاي از این دانشگاه در استان لرستان 

ایجاد شد که اکنون به دانشگاه لرستان تبدیل شده است.

وي با بیان ای نکه دانشـــــگاه شهید چمران ب هعنوان محور 

توسعه آموزش عالی در اسـتان و منطقه جنوب غرب تا آنجا 

که در توان داشــــته، این مأموریت را انجام داده اســــت، 

اـن کرد: هر چند که ممکن است در این مراکز  خاطرنشــــ

نواقص و کمبودهایی وجودداشته باشد اما دانشـــگاه با تمام 

توان خود تلاش کرد خدماتی را در شـأن مردم این اسـتان 

ارائه دهد.

رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ای نکه این 

دانشــــگاه پس از انقلاب و با وقوع جنگ تحمیلی به پایگاه 

رزمندگان و مقر نیروهاي دفاع مقدس تبدیل شد، تصــریح 

کرد: شاید دانشگاه شهید چمران تنها دانشـگاه کشـور است 

که ب هطور مســتقیم در طول هشــت سال جنگ تحمیلی 

درگیر شد و دانشکد ههاي کشاورزي، تربی تبدنی، دامپزشکی 

و کتابخانه مرکزي آن در اختیار نیروهاي رزمنده قرار گرفت.

: البته ما این موضوع را مایه افتخار دانشــــگاه  خواجه افزود

م یدانیم که نقشـــی هر چند اندك در دفاع از کشــــور و 

پشتیبانی جبه ههاي جنگ ایفا کرده است اما دانشگاه شهید 

چمران که در زمان خود ب هعنوان یکی از دانشـگا ههاي بزرگ 

و تراز اول مطرح بود، پس از جنگ فاصله بســــیاري با این 

دانشگا هها پیدا کرد و با وجود آ نکه انتظار م یرفت مسئولان 

اـر تها یاري  استان و کشـور دانشـگاه را در جبران این خسـ

کنند، اما همچنان این فاصله وجود دارد و ما نیز این گلایه را 

همواره مطرح خواهیم کرد.

خواجه با ابراز امیدواري از ای نکه ســــــفر وزیر ارتباطات و 

فناوري اطلاعات براي دانشــگاهیان و مردم استان پر خیر و 

برکت باشد، گفت: این انتظار وجود دارد که مشــــــکلات 

دانشگاه در حوزه اینترنت رفع شود.

اـ غفوري رئیس  همچنین در این مراســم دکتر حمیدرضــ

دانشـکده مهندسی دانشــگاه شهید چمران اهواز با اشاره به 

اـئل و  مشـکلات حوزه ICT  دانشــگاه، گفت: از جمله مسـ

  ICT مشــکلات دانشــگاه در سا لهاي اخیر را هاندازي مرکز

اـ و مقدمات اولیه  بوده است که حتی تفاه منامه آن نیز امضـ

آن انجام شـد اما با تغییر مدیران در ســطوح عالی وزارت و 

تغییر سازمانده یها، این کار متوقف شـد و پیگیر يها نیز به 

نتیج هاي نرسید.

راز امیدواري از ای نکه با دیدگاه جدید در وزارت این  وي با ابـ

 : مرکز بتواند ب هزودي در دانشـــگاه را هاندازي شود، ادامه داد

مرکز پرداز شهاي سریع دانشگاه از حدود دو سال پیش و با 

حمایت معاونت علمی ریی سجمهور در دانشـکده مهندسی 

شکل گرفته است؛ این مرکز براي پاس خگویی به نیاز گسترده 

در سطح منطقه با یک تجهیزات اولیه را هاندازي شد.

رئیس دانشـــکده مهندسی دانشـــگاه شهید چمران اهواز 

تصــــــریح کرد: این مرکز در مدت کوتاه فعالیت خود نیز 

توانسته است جوابگوي بسیاري از نیازها در دانشگاه و جامعه 

باشد اما براي توسعه آن به حمای تهاي بســیار بیشــتر در 

ســطح وزارتخانه نیاز اســت؛ همچنین در زمینه آنت ندهی 

سیست مهاي موبایل در سطح دانشگاه با مشکل جدي مواجه 

هســــتیم و هنوز نتوانســـــت هایم سروی سهاي لازم را از 

شرک تهاي اپراتوري دریافت کنیم که امیدواریم این موضوع 

نیز حل شود.

دفتر گردآوري و حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشـگاه شهید 

چمران اهواز در آستانه برگزاري آیین شصــــتمین سالگرد 

تأسیس دانشگاه، امروز 12 بهم نماه ه مزمان با آغاز دهه فجر 

انقلاب در محل کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشـــــگاه 

افتتاح شد.

 در مراسم افتتاح این دفتر که با حضـور دکتر غلامحســین 

خواجه ریاست دانشـــــگاه، دکتر ابراهیم حاج یدولو معاون 

پژوهشـی و فناوري و دیگر مسـئولان دانشــگاه برگزار شد، 

رمجموعه  : این دفتـر ب هعنوان زیـ دکتر حاج یدولو اظهار کرد

بخش اسناد کتابخانه مرکزي و با هدف تأکید بیشـــــتر بر 

نگهداري اسناد و مدارك دانشگاه باتوجه به قدمت دانشگاه و 

اهمیت آثار و مدارك آن، در راستاي حفظ و نگهداشت همه 

آثار، اسناد و مدارك ب هصورت متمرکز را هاندازي م یشود.

وي افزود: با تأســـیس این دفتر م یتوان اســـناد و مدارك 

دانشگاه را ب هنحو مطلوب و در خور شأن دانشـگاه گردآوري و 

نگهداري کرد که بتوان در مواقع لزوم ب هعنوان پیشــــینه و 

سابقه تاریخی دانشگاه ب هصورت مستند از آن استفاده کرد.

معاون پژوهشی و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان 

ای نکه پی شازاین این اسـناد و مدارك ب هصــورت پراکنده در 

بخ شهاي مختلف نگهداري می شد، تصـریح کرد: باتوجه به 

اهمیت و ارزش این اسناد و آثار قســـــمتی از بخش اسناد 

کتابخانه مرکزي به دفتر نگهداري اسناد، حفظ پیشـــینه و 

بزرگداشت دانشگاه اختصاص داده شد که ب هطور ویژه به این 

موضوع پرداخته و همچنین مدارك شخصـی تهاي مؤثر در 

توسعه و عمران دانشــگاه در این مرکز گردآوري و نگهداري 

شود که بتوان در صورت لزوم به این اسناد مراجعه کرد. 

همچنین در این مراســم دکتر شـــهناز خادم یزاده رییس 

کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشگاه شهید چمران اهواز، با 

تبیین اهداف و وظایف این دفتر اظهار کرد: این دفتر واحدي 

میا نبخشی است که زیر نظر ریاست دانشگاه میان واحدهاي 

مختلف در زمین ههاي مشخص هماهنگی ایجاد م یکند.

: یافتن را ههایی براي تدوین پیشــینه دانشــگاه از  وي افزود

طریق پیگیري تدوین تاریخچه جامع هر یک از دانشـکد هها، 

حوزه ریاست و معاون تهاي دانشــــــــــگاه، تلاش براي 

هوی تبخشــی به دانشــگاه و بارگرداندن اعتبار آن از طریق 

حفظ میراث گرانقدر علمی و فرهنگی دانشــگاه، بزرگداشت 

زحمات و کوش شهاي دانشگاهیان و شناساندن دانشـگاه به 

جامعه و مردم از اهداف تأسیس این دفتر عنوان شده است.

رییس کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشـگاه شهید چمران 

: وظایف این دفتر در سه بخش  اـن کرد اهواز خاطرنشــــــ

گردآوري و حفظ مدارك و اسناد تاریخی دانشـــــــــگاه، 

آرشیوسازي و بزرگداشت تبیین شده است. 

خادم یزاده تصریح کرد: در بخش نخسـت گردآوري و حفظ 

مدارك و اسناد تاریخی دانشگاه از طریق همکاري با کتابخانه 

مرکزي و مرکز اسناد دانشـــگاه در زمینه جم عآوري و تهیه 

اـویر  کتا بهاي مربوط به پیشـینه و همچنین گردآوري تصـ

قدیمی و تاریخی اشخاص و ساختما نهاي دانشگاه، کوشش 

براي نگهداري نســـــخ ههایی از کتا بها و پوسترها و اقلام 

با حضور دکتر خواجه و در آستانه بزرگداشت شصتمین سالگرد تأسیس؛

دفتر گردآوري و حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشگاه شهید چمران افتتاح شد
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فرهنگی باارزش دانشگاه در اهداف را هاندازي این دفتر است.

: همکاري با روابط عمومی دانشــــــــگاه در  وي ادامه داد

زمین ههاي تدوین و تبدیل تاریخ شفاهی دانشـــگاه به تاریخ 

نوشتاري از طریق انجام مصاحبه با پیشکسـوتان دانشـگاه و 

تدویت خاطر هها و توصـــــیفات آنان و همچنین در زمینه 

مسـتندسازي وضع موجود از طریق تهیه تصــویر و فیلم از 

اشخاص و محیط داخلی دانشــــگاه، همکاري با امور اداري 

دانشـگاه در ملز مکردن کلیه مســتخدمان دانشــگاه به ارائه 

تصـویر با کیفیت اداري و تحویل به دانشــگاه براي ضبط در 

پرونده پرســـنلی از دیگر وظایف این دفتر براي گردآوري و 

حفظ مدارك و اسناد تاریخی دانشگاه تعیین شده است.

رییس کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشـگاه شهید چمران 

اهواز در زمینه آرشیوسازي نیز گفت: کوشش براي را هاندازي 

اـویر، نقشـ ههاي مهندسی و  بخش آرشیو اسناد، مدارك، تص

گزارشات مربوط به وضعیت دانشگاه در واحدهاي دانشگاهی 

و پیگیري امر تهیه گزارش کار در کلیه واحدهاي دانشـگاه و 

ضـبط و حفظ اسـناد مربوط به آن از اهداف مدنظر دفتر در 

این بخش است.

خادم یزاده اظهار داشــت: همچنین بزرگداشــت زحمات و 

کوش شهاي کلیه مستخدمان دانشگاه و ب هویژه پیشکسـوتان 

و استادان بازنشــــســــته از را ههاي گوناگون، همکاري با 

کانو نهاي بازنشستگان و دان شآموختگان دانشـگاه در زمینه 

احقاق حقوق قانونی آ نها و دفاع از منزلت ایشان، نشر کتاب، 

نشـــریه و یا گاهنامه ادواري در این زمینه و را هاندازي نوعی 

موزه دایمی اسناد و مدارك دانشــــگاه در محوطه کتابخانه 

مرکزي و مرکز اسناد و یا در سطح پردیس دانشـگاه ب هعنوان 

وظایف این دفتر در زمینه بزرگداشت دانشگاه مشخص شده 

است.

همچنین در این مراسم، دکتر عباس امام مســـــئول دفتر 

گردآوري و حفظ پیشـــینه و بزرگداشت دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز با اشاره به ای نکه این دفتر مجموع هاي از اهداف 

و وظایف مشــــخص را پیگیري م یکند، اظهار داشت: قرار 

اســــــت این دفتر زیرمجموعه کتابخانه مرکزي و معاونت 

پژوهشی دانشگاه فعالیت هاي خود را در زمینه مستندسازي 

پیشینه دانشگاه انجام دهد.

وي در خصوص اسناد و مدارك گردآور يشده در این دفتر با 

بیا ن ای نکه در حال حاضر آمار دقیقی از اسناد این دفتر تهیه 

نشده است، گفت: آنچه مسلم است از قبل از انقلاب اسناد و 

مدارك بســــیاري در رابطه با دانشـــــگاه شهید چمران 

) و علوم پزشکی اهواز که بخشـــــی از  (جند يشاپور سابق

دانشــگاه جند يشاپور بوده است، در اختیار است؛ همچنین 

درباره دانشـــــگاه باستانی جند يشاپور نیز اسناد، مدارك، 

کتا بها، مقالات و نشـــــریات موجود است که از سا لهاي 

گذشته گردآوري شد هاند.

مسئول دفتر گردآوري و حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشگاه 

: این دفتر در تلاش اسـت که این  شـهید چمران اهواز افزود

استناد و مدارك را بیشــتر مدون کند؛ همچنین در موضوع 

خوزستا نشناسی نیز که بخشـی از آن به پیشـینه دانشـگاه 

شـهید چمران اهواز بر م یگردد اسـناد و مدارکی وجود دارد 

که در حال گردآوري آن هســــتیم؛ پرداختن به چهر ههاي 

دانشـگاهی دانشـگاه شهید چمران اهواز در رد ههاي مختلف 

استاد، دانشجو، کارکنان و ... از دیگر اهداف این دفتر است.

امام با بیان ای نکه این دفتر درصدد مســـتندسازي مدارك 

: بسـیاري از این  افراد مؤثر در دانشگاه است، خاطرنشان کرد

اـحبه،  اقدامات نیز در ی کسال گذشته از طریق انجام مصـــ

گردآوري نوشت هها، خاطرات و ... افراد پیشکسوت دانشگاه در 

یکی از زیرمجموع ههاي سایت دانشــگاه ب هنام شصـــتمین 

سالگرد تأسیس دانشگاه، انجام شده است.

وي درخصـوص زمان ارائه خدمات به کاربران و علاق همندان 

استفاده از این اسـناد و مدارك نیز بیان کرد: اکنون این دفتر 

در مرحله ابتدایی آغاز فعالیت رســــمی خود اســـــت و 

هنگام یکه مدارك جم عآوري و دست هبندي و شرایطی ایجاد 

شود که بتوان به کاربرانت خدمات لازم را ارائه داد، بیشـتر با 

آن ها ارتباط برقرار م یشود.

مسئول دفتر گردآوري و حفظ پیشینه و بزرگداشت دانشگاه 

شـهید چمران اهواز افزود: البته اکنون نیز کتابخانه مرکزي و 

کتابخانه دانشــــکده ادبیات دانشـــــگاه همکاري لازم را 

درخصـوص ارائه مدارك، اسناد یا کتا بهاي موردنیاز افراد یا 

سازما نها براي انجام پژوه ش دارند.

ذوالفقار یزدان مهر، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت 

علوم،تحقیقات و فناوري از خوابگا ههاي دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز بازدید کرد.

در این بازدید که با حضور دکتر غلامحسین خواجه رئیس 

دانشگاه و جمعی از مسئولان دانشگاهی انجام شد، رئیس 

صندوق رفاه دانشــــــجویان وزارت علوم از روند اجراي 

پروژ ههاي رفاهی و عمرانی در خوابگاه این دانشـگاه اظهار 

رضایت کرد.

یزدان مهر ضمن بازدید از پروژه تصـــــــــفی هخانه آب 

خوابگا ههاي دخترانه و پسرانه دانشگاه شهید چمران اهواز 

اعلام کرد، این طرح م یتواند ب هعنوان الگویی براي ســایر 

دانشگا ههایی که مشکل تأمین آب مطلوب براي آشامیدن 

را داشته باشند، مورداستفاده قرار گیرد.

گفتنی اســــت ذوالفقار یزدان مهر در ادامه بر حمایت از 

پروژه ساخت خوابگاه در دانشـــگاه شهید چمران اهواز و 

تجهیز وسایل سرمایشی و گرمایشی تأکید کرد. 

رئیس صندوق رفاه وزارت علوم از خوابگا ههاي دانشگاه شهید چمران بازدید کرد

رئیس دانشکده علوم تربیتی و روانشـناسی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز گفت: ب همنظور اســـتفاده بهینه از ظرفی تها و 

توانای یهاي علمی تفاه منام هاي بین دانشـــــکد ههاي علوم 

تربیتی و روانشناسی شهید چمران اهواز و شیراز منعقد شد.

دکتر سید منصور مرعشی در این باره بیان کرد: هدف از تنظیم 

تـرك در  زمین هي برگزاري  این تفاه منامه ایجاد همکاري مشــ

سخنرانی، نشس تهاي علمی، کارگا ههاي آموزشی است.

وي افزود: همچنین در این تفاه منامه مقرر شـــــد این دو 

دانشکده در بخش استفاده از ظرفی تهاي علمی، پژوهشـی 

اعضــاي هیئ تعلمی جهت مشـــاوره و داوري رسال ههاي 

دکتري با در نظر گرفتن کلیه امکانات ظرفیت اعم از نیروي 

انسانی، تجربه و تخصص اعضـاي هیئ تعلمی و نیز تأسیس 

دور ههاي آموزشی مشـترك ب هویژه دور ههاي میا نرشت هاي و 

انجام پروژ ههاي تحقیقاتی نیز همکاري داشته باشند.

گفتنی است این تفاه منامه از سوي معاونین پژوهشــــی و 

فناوري دانشــگاه شهید چمران اهواز و دانشــگاه شیراز به 

امضاء رسید.

با انعقاد تفاه منامه همکاري بین دانشگا ههاي شهید چمران و شیراز؛

زمینه همکار يهاي علمی بین دانشکد ههاي علوم تربیتی این دانشگا هها فراهم شد
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از ســــــــوي دفتر مرکزي کانو نهاي فرهنگی، هنري، 

اجتماعی دانشــــگاه شهید چمران اهواز  و با حضــــور 

کارشـــــناس فرهنگی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري، 

کارگاه «مهندســــی کانو نهاي فرهنگی» ویژه دبیران و 

نایب دبیران کانو نها برگزار شد. 

در این کارگاه به تبیین مباحثی همچون تعریف فـرهنگ، 

چگونگی نا مگذاري عنوان هر کانون، را ههاي افزایش تعداد 

اعضــــــاي کانو نها و فنون جذب مخاطب، بهر هوري از 

کانو نها، کانون اثربخش و اصـــول طرح و برنام هریزي در 

کانو نهاي فرهنگی، هنري و اجتماعی پرداخته شد. 

همچنین در این کارگاه آموزشی بر پیگیري مسائل مهمی 

همچون وجود چارتی جهت ترسیم تشــکیلات کانو نها، 

تدوین اساسنامه براي تمامی کانو نها، نصب هرم و چارت 

هر کانون در اتاق مربوطه، تدوین برنام ههاي نیمسـال آتی 

کانو نهاي فرهنگی، هنري و اجتماعی و نیز در صـــورت 

امکان پرهیز از انتخابات الکترونیک و گرایش به ســـمت 

انتخاب اعضا از طریق مجمع کانون، تأکید شد.

6 ساعته روز گذشته بیســـت و  گفتنی است؛ این کارگاه 

هفتم د يماه، صـبح و بعدازظهر توسـط یاســمن غلامی 

) و نوید ســــروآزاد  (کارشــــناس فرهنگی وزارت علوم

(کم ککارشـناس) در سـالن کنفرانس معاونت فرهنگی و 

اجتماعی برگزار و در پایان از اعضـــاي فعال کانو نها نیز 

تقدیر شد. 
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ایجاد شود. 

همچنین در این نشــســت دکتر مهدي قمشــی عضـــو 

هیئ تعلمی دانشــکده مهندسی علوم آب دانشــگاه شهید 

اـور استاندار خوزستان در امور آب، گفت:  چمران اهواز و مش

مسئله آب در کشور بسیار مهم و جایگاه آن مشخص است و 

یک شوراي عالی آب در کشور با حضور معاون ریی سجمهور 

یا شخص وي در خصوص مسائل آب تصـمی مگیري م یکند 

اـئل آب در کشـــور  اما اکنون 10، 15 سال است که مســ

فو قالعاده پیچیده و زیاد شده است. 

: اکنون کشور ما اصطلاحاً با تنش آبی شدید  وي تصریح کرد

مواجه است زیرا مقدار منابع آب موجود و در دسترس کشور 

از نورم هاي استاندارد تعری فشـده براي سـرانه پایی نتر آمده 

اـل را  است. اسـتاندارد جهانی سـرانه 1700 مترمکعب در س

مرز بحران م یداند، در کشـــور ما در 7، 8 سال گذشته این 

اـل  اـل گذشـته به 1600 مترمکعب در س مرز رد شـده و س

رسیده است.

قمشــی دلیل این مســـئله را کاهش بار شها و آوردها و از 

ســوي دیگر افزایش جمعیت و توســعه بخ شهاي مختلف 

دانسـت و گفت: این امر موجب شده میزان سرانه آب از مرز 

شاخ صهاي جهانی پایی نتر برود و اکنون کشـــورمان جزو 

. این وضعیت  کشـورهاي با بحران شدید آب محسـوب شود

اـئل  نشان م یدهد که کشـور نیاز به برنام هریزي دقیق در مس

آب دارد . 

اـئل ریسـت محیطی را مهم  وي توجه به توسعه پایدار و مس

خواند و گفت: میزان مصــرف آب در کشـــور از 80 درصد 

میزان تولید عبور کرده است درحال یکه اگر میزان مصـرف از 

اـل فراتر برود، بحران شدید  40 درصد آ بهاي قابل استحصـ

اـرف بخ شهاي مختلف  محسـوب م یشود. نیاز است در مص

آب تجدیدنظر جدي صورت گیرد.

این استاد دانشـــــــــــگاه شهید چمران اهواز با اشاره به 

 : پتانسی لهاي خوزستان درزمینه کشاورزي و آب، اظهار کرد

با توجه به این جایگاه از 12 سال پیش رشته آب از دانشکده 

کشاورزي جدا و تحت عنوان دانشـکده علوم آب ساما ندهی 

شد که تجربه بسیار موفقی بوده است.

قمشی ارتقاي سطح علمی دانشـجویان این رشته با جذب از 

میان دارندگان دیپلم ریاضـی و فنی را از دســتاوردهاي این 

: همچنین ایجاد رشــــــت ههاي  تفکیک عنوان کرد و افزود

محی طزیست در رابطه با آب، هیدرولوژي و رشت ههاي مرتبط 

و بعضــی رشت ههاي گروه عمران از دیگر نتایج این اقدام بود. 

اکنون همه استا نهاي کشور با مسائل آب مواجه هستند .

 : وي با تأکید بر لزوم ایجاد ی کرشته آب مستقل تصریح کرد

اـورزي و عمران بلاتکلیف  اکنون جایگاه این رشته میان کشـ

مانده است بنابراین نیاز است ب هصورت ی کرشته و دانشـکده 

مستقل به آن نگاه شود که بتواند مسائل حوزه آب کشـور را 

اـئل آب کشــــور به  حل کند. فکر م یکنم با توجه به مســ

ی کرشته مستقل آب نیاز است.

همچنین در این نشـــســـت دکتر علی باقري دبیر کمیته 

برنام هریزي آموزشـی علوم و مهندسـی آب دفتر برنام هریزي 

فو قالعاده پیچیده و زیاد شده است. 

: اکنون کشور ما اصطلاحاً با تنش آبی شدید  وي تصریح کرد

مواجه است زیرا مقدار منابع آب موجود و در دسترس کشور 

از نورم هاي استاندارد تعری فشـده براي سـرانه پایی نتر آمده 

اـل را  است. اسـتاندارد جهانی سـرانه 1700 مترمکعب در س

مرز بحران م یداند، در کشـــور ما در 7، 8 سال گذشته این 

اـل  اـل گذشـته به 1600 مترمکعب در س مرز رد شـده و س

رسیده است.

قمشــی دلیل این مســـئله را کاهش بار شها و آوردها و از 

ســوي دیگر افزایش جمعیت و توســعه بخ شهاي مختلف 

دانسـت و گفت: این امر موجب شده میزان سرانه آب از مرز 

شاخ صهاي جهانی پایی نتر برود و اکنون کشـــورمان جزو 

. این وضعیت  کشـورهاي با بحران شدید آب محسـوب شود

اـئل  نشان م یدهد که کشـور نیاز به برنام هریزي دقیق در مس

آب دارد . 

اـئل ریسـت محیطی را مهم  وي توجه به توسعه پایدار و مس

خواند و گفت: میزان مصــرف آب در کشـــور از 80 درصد 

میزان تولید عبور کرده است درحال یکه اگر میزان مصـرف از 

اـل فراتر برود، بحران شدید  40 درصد آ بهاي قابل استحصـ

اـرف بخ شهاي مختلف  محسـوب م یشود. نیاز است در مص

آب تجدیدنظر جدي صورت گیرد.

این استاد دانشـــــــــــگاه شهید چمران اهواز با اشاره به 

 : پتانسی لهاي خوزستان درزمینه کشاورزي و آب، اظهار کرد

با توجه به این جایگاه از 12 سال پیش رشته آب از دانشکده 

کشاورزي جدا و تحت عنوان دانشـکده علوم آب ساما ندهی 

شد که تجربه بسیار موفقی بوده است.

قمشی ارتقاي سطح علمی دانشـجویان این رشته با جذب از 

میان دارندگان دیپلم ریاضـی و فنی را از دســتاوردهاي این 

: همچنین ایجاد رشــــــت ههاي  تفکیک عنوان کرد و افزود

محی طزیست در رابطه با آب، هیدرولوژي و رشت ههاي مرتبط 

و بعضــی رشت ههاي گروه عمران از دیگر نتایج این اقدام بود. 

اکنون همه استا نهاي کشور با مسائل آب مواجه هستند .

 : وي با تأکید بر لزوم ایجاد ی کرشته آب مستقل تصریح کرد

اـورزي و عمران بلاتکلیف  اکنون جایگاه این رشته میان کشـ

مانده است بنابراین نیاز است ب هصورت ی کرشته و دانشـکده 

مستقل به آن نگاه شود که بتواند مسائل حوزه آب کشـور را 

اـئل آب کشــــور به  حل کند. فکر م یکنم با توجه به مســ

ی کرشته مستقل آب نیاز است.

همچنین در این نشـــســـت دکتر علی باقري دبیر کمیته 

برنام هریزي آموزشـی علوم و مهندسـی آب دفتر برنام هریزي 

اـره به  آموزش عالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري با اشـــ

مجموعه فعالی تهاي انجا مشـــده در وزارت براي توســـعه 

تحصـــــیلات تکمیلی در بخش آب، گفت: در وزارت علوم 

ــزي وجود دارد؛ در گـــروه  ـرنام هریـ کمیت ههاي مختلف بـ

کشاورزي و منابع طبیعی کمیته برنام هریزي آموزشی علوم و 

مهندسـی آب ایجادشـده اسـت که درگذشـته تحت عنوان 
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تحصـــــیلات تکمیلی در بخش آب، گفت: در وزارت علوم 

ــزي وجود دارد؛ در گـــروه  ـرنام هریـ کمیت ههاي مختلف بـ

کشاورزي و منابع طبیعی کمیته برنام هریزي آموزشی علوم و 

مهندسـی آب ایجادشـده اسـت که درگذشـته تحت عنوان 

اـورزي و آب با گرای شهاي مختلف در مقطع  مهندسی کشـ

کارشناسی فعالیت م یکرد.
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وي افزود: این رشته از سال 92 با مصــــــوبه شوراي عالی 

برنام هریزي با رشـته علوم و مهندســی آب تبدیل شــد؛ در 

مقطع کارشناسی ارشد و دکتري رشت ههاي مصـــــوب آن 

اـورزي، ساز ههاي آبی، مهندسی منابع آب،  مهندسی کشـــ

آبیاري و زهکشی و هواشناسی کشاورزي است.

دبیر کمیته برنام هریزي آموزشـی علوم و مهندسـی آب دفتر 

ی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  زي آموزش عالـ رنام هریـ بـ

: همچنین در گروه فنی و مهندسی کمیته  تصـــــریح کرد

برنام هریزي عمران در سطح وزارت فعال اسـت که پی شازاین 

 . رشـته کارشـناسـی مهندســی عمران آب را ارائه م یدادند

اکنون این رشته حذف شده است.

اـره به ای نکه در مقطع ارشــد و دکتري نیز قبلاً  باقري با اش

رشت ههاي مسـتقل محی طزیسـت آب، هیدرولیک و... در این 

گروه ارائه م یشد، گفت: در بازنگري جدید مهندسـی عمران 

به ی کرشـته با گرای شهاي مختلف ژئوتکنیک، راه و ترابري، 

اـز ههاي هیدرولیکی، مهندســی مدیریت منابع آب،  آب و س

اـزهاي دریایی و مهندســـی  مهندســی ســـواحل و ســ

محی طزیست تبدیل شده است.

وي با اشاره به آخرین نسخه بازنگري برنام ههاي این رشته در 

کمیته علوم و مهندسی آب در مقطع تحصـــیلات تکمیلی 

: بر این اساس هشـت رشته مسـتقل تعریف شده  اظهار کرد

است که چهار رشته علوم و مهندسی آب، آبیاري و زهکشی، 

اـورزي از گذشته  مهندسی ساز ههاي آبی و هواشناسی کشــ

وجود داشــت و چهار رشــته جدید نیز هیدرو انفورماتیک، 

مدیریت منابع آب، مهندسی رودخانه و اکوسیسـت مهاي آبی 

و مهندسی آثار و ساز ههاي تاریخی آب است.

دبیر کمیته برنام هریزي آموزشـی علوم و مهندسـی آب دفتر 

ی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  زي آموزش عالـ رنام هریـ بـ

بابیان ای نکه مقطع دکتري آب نیز به ی کرشته با هشــــت 

گرایش بالا تبدیل شده است، نحوه پذیرش دانشـــــجو در 

: ازنظر تشکیلات  مقاطع مختلف این رشته اشاره کرد و افزود

اجرایی تنوع بسیاري در سطح کشور وجود دارد و در بعضـی 

دانشگا هها در زیرمجموعه دانشکده کشاورزي، بعضی در قالب 

دانشـکده فنی و مهندسی، در برخی دانشـگا هها تحت عنوان 

دانشکده عمران و محی طزیسـت یا دانشـکده آ بوخاك و در 

یک دانشـکده در اهواز نیز در دانشــکده مهندسی علوم آب 

ارائه م یشود.

باقري با تشریح مجموعه مشـکلات متنوع آبی کشـور، ازنظر 

اـئل  شاخص تنش آبی، مسائل مهندسی و هیدرولیکی و مس

اجتماعی آب اظهار کرد: تقریباً در همه دش تهاي کشــــور 

وضعیت آ بهاي زیرزمینی به حد بحرانی رسیده و ی کسـوم 

ذخایر استاتیک (تجدید ناپذیر) آب زیرزمینی کشور مصـرف 

شده است.

وي نشـــســــت زمین درنتیجه کاهش شدید ذخایر آب 

اـره به  زیرزمینی را به زلزله خاموش تعبیر کرد و با اشــــــ

اـرات و تبعات آن برساز هها و زیرساخ تهاي مختلف  خســـ

گفت: این در حالی است که در بعضـــــی مناطق به دلیل 

مشــــکلات شدید آب با ارائه راهکار مهندسی و انتقال آب 

درصدد حل مشکل برآمد هایم. ب هطور مثال براي رفع مشـکل 

زایند هرود تون لهاي زیادي با سرمای هگذاري بالا احداث شد اما 

این مشکل همچنان حل نشده است.

دبیر کمیته برنام هریزي آموزشـی علوم و مهندسـی آب دفتر 

ی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  زي آموزش عالـ رنام هریـ بـ

بابیان ای نکه در بسـیاري از مناطق کشـور مطالبات مردم در 

حوزه آب جنبه اجتماعی، سـیاســی و حتی امنیتی به خود 

اـئل از زمان  گرفته است، تصـریح کرد: در کنار همه این مسـ

تصـویب قانون مدنی، قوانین مختلفی تدوین و تصـوی بشده 

است اما تأثیري در بهبود وضعیت نداشته است.

باقري خاطرنشان کرد: ما حقو قدا نهاي مختلفی داشتیم که 

قانون وضــع کردند اما هی چکدام از حقو قدا نها هیدرولوژي 

نم یدانسـتند که با آن قوانین چه بلایی بر سر حوز ههاي آبی 

. این از مصادیق بی نرشت هاي و فرارشت هاي  کشور وارد م یشود

بودن آب اســت. باای نوجود اکنون هم عد هاي اصــرار دارند 

اـنی و در گروه حقوق  رشته حقوق آب در حوزه علوم انســـ

ایجاد شــود بدون ای نکه در هیدرولوژي تعریف شـــود که 

ذر هاي از مسائل حوزه آب شناخت داشته باشند.

وي با مروري بر تجربه کشــــــــــورهاي مختلف در ارائه 

بی نرشـت هاي مباحث علوم و مهندسـی آب، گفت: در وزارت 

خانه با توجه به ماهیت رشـــته آب، 30 واحد از 140 واحد 

این رشته ب هطور شناور تعریف شد که دانشـــــجو بتواند از 

دانشــــکد ههاي مختلف درس موردنظر خود را اخذ کند و 

مشکل به حدنصاب رسیدن کلاس نیز بروز نکند.

دبیر کمیته برنام هریزي آموزشـی علوم و مهندسـی آب دفتر 

ی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  زي آموزش عالـ رنام هریـ بـ

افزود: در این برنامه 13 خوشه در حوز ههاي مختلف آبیاري و 

زهکشـــــی، مدیریت منابع آب، ساز ههاي آبی، هواشناسی 

اـورزي، مهندسی آثار و ساز ههاي تاریخی، آب و  کشـــــــ

کشاورزي و ... پیشـنهاد شد؛ در مقطع ارشد و دکتري نیز 8 

اـنس داراي  رشته طراحی شد که هرکدام در مقطع لیســــ

مشابه هستند. 

: همچنین یک سبد دروس اختیاري  اـن کرد باقري خاطرنشـ

براي ارشد و دکتري در نظر گرفته شـد. در ارشـد حدود 10، 

1 واحد اجباري و بقیه ب هصورت اختیاري از این سبد خواهد  2

نـاســـی علوم  بود. در دکتري نیز درس 2 واحدي رو ششــ

تـرك براي هر  اـئل منابع آب ایران ب هطور مشـ مهندسی و مس

هشت رشته ارائه م یشود و واحدهاي دیگر اختیاري است.

وي بابیان ای نکه نسخه نهایی این برنام هها در جلسـه شوراي 

 : عالی برنام هریزي در بهم نماه امسال تصـویب م یشود، گفت

پیشــنهاد م یکنم یک کمیته مشــترك سیاس تگذاري در 

بخش آب متشـکل از بخ شهاي دولتی، خصـوصی و جامعه 

حرف هاي از همه ذ ينفعان زیرمجموعه شوراي عالی آب ایجاد 

شود که مسائل مربوط به این رشته را حل کند.

دبیر کمیته برنام هریزي آموزشـی علوم و مهندسـی آب دفتر 

ی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري با  برنام هریزي آموزش عالـ

تأکید بر ای نکه لازم است رشته آب هویت مستقل پیدا کند، 

: در خصـــوص تشـــکیلات اجرایی این رشته در  ادامه داد

دانشـگا هها نیز باید ایجاد یک دانشـکده فرارشت هاي براي آب 

اـبه دانشـکده مهندسی علوم آب دانشـگاه شهید چمران  مش

اهواز مدنظر قرار گیرد.

همچنین در این نشـســت هوشنگ حســونی زاده معاون 

اـزمان آب و برق  مطالعات پایه و طر حهاي جامع منابع آب س

اـزمان را با دغدغ ههاي زیاد و مجموع هاي از  خوزستان، این س

رشت هها و مأموری تهاي متنوع مرتبط با آب توصیف کرد و با 

اشاره به وظایف گسـترده و دشوار این سازمان براي مدیریت 

یکپارچه منابع آب، گفت: با توجه به این موضـــــــوع باید 

اـزمان فعالیت کنند  کارشناسان و مدیرانی در این بخش از س

لـط داشته باشند و  اـئل مختلف این حوزه تس که به همه مس

بتوانند آن را مدیریت کنند.

وي بابیان ای نکه ازنظر تأمین نیروي متخصص ب هشدت دچار 

مشــــکل هســــتیم، افزود: با توجه به پایه علمی متفاوت 

کارشناسان و دان شآموختگان دانشــــگاهی در برنام هریزي 

مدیریت منابع آب و اســتخدام نیرو در این بخش دچار یک 

تضاد و تناقض هستیم.

معاون مطالعات پایه و طر حهاي جامع منابع آب سازمان آب 

و برق خوزستان تصـریح کرد: با توجه به مشــکلات موجود 

اـئل حوزه آب در ی کرشته بسـیار ضروري است  تجمیع مس

زیرا اکنون دچار مشکلات شدید و حادي در صنعت به دلیل 

اـدها در آموزش رشت ههاي مختلف مرتبط با آب  این تضــــ

اـئل و  هسـتیم و در این صورت م یتوان از بســیاري از مسـ

مشکلات کنونی جلوگیري کرد.

اـي هیئ تعلمی  گفتنی است؛ در این نشـــســـت اعضـــ

دانشــگا ههاي مختلف سراسر کشــور به تبیین نظرات خود 

پیرامون توسعه این رشته پرداختند.
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با حضور رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز و رئیس مرکز 

منطق هاي اطلاع رســانی علوم و فناوري شــیراز تفاه منامه 

همکاري براي ایجاد شــاخه مرکز منطق هاي اطلا عرســانی 

علوم و فناوري در این دانشگاه منعقد شد.

دکتر غلامحسـین خواجه در نشـسـتی بدین منظور که در 

دفتر رئیس دانشـــگاه برگزار شد ابراز امیدواري کرد، ایجاد 

این مرکز در دانشگاه زمینه ارتقاء کیفی پژوه شهاي اساتید 

را فراهم کند.

در ادامه معاون پژوهشـی و فناوري دانشـگاه شهید چمران 

: مرکز منطق ها ياطلا عرســـــانی علوم و  اهواز نیز بیان کرد

فناوري یکی از مرکز مهم علمی کشـــور براي جم عآوري، 

ارزیابی و رتب هبندي منابع علمی و پژوهشی است.

رنام ههاي مهم  : یکـی از بـ دکتر ابراهیم حاجـی دولو افـزود

دانشــگاه شهید چمران اهواز، ایجاد شاخه مرکز منطق هاي 

اطلا عرسـانی علوم و  فناوري اسـت که م یتواند منابع مهم 

علمی و پژوهشی را در اختیار اساتید این دانشگاه قرار دهد.

در این نشـسـت همچنین رئیس مرکز اطلا عرسانی علوم و 

فناوري شــیراز با اشـــاره به اینکه فعالی تهاي این مرکز با 

پایگاه اسـتنادي علوم جهان اســلام متفاوت اســت افزود: 

مرک زاطلا عرسانی علوم و فناوري خدما تالکترونیکی و منابع 

مور دنیاز دانشگا هها و اساتید را تأمین م یکند.

:  این مرکـز در ابتدا با عنوان  دکتر محمدجواد دهقان گفت

کتابخانه مرکزي افتتاح شد و در حال حاضـر با داشـتن دو 

هزار مجله فارسی، 900مجله عربی، 500مجله انگلیسـی و 

بیش از دو میلیون مقاله علمـی منبعـی غنــی از اطلاعات 

علمی و پژوهشی براي اساتید دانشگا هها است.

وي در بخش دیگري از صـــحب تهاي خود با اشــــاره به 

فعالی تهاي پایگاه اسـتنادي علوم جهان اســلام نیز عنوان 

کرد: این پایگاه ب همنظور پردازش تولیدات علمی کشــور در 

بخ شهاي مختلف ایجادشده است.

 : ســرپرســت پایگاه اســتنادي علوم جهان اســلام افزود

همچنین این پایگاه رتب هبندي و بررســی وضــعیت علمی 

دانشــــــگا هها شامل دولتی، آزاد، پیام نور و ... را نیز انجام 

م یدهد.

گفتنی در پایان این نشـــســـت تفاه منامه همکاري بین 

دانشـگاه شهید چمران اهواز و مرکز منطق هاي اطلا عرسانی 

علوم و فناوري شـیراز براي ایجاد شــاخ هاي از این مرکز در 

دانشگاه شهید چمران اهواز به امضاء رسید. 

تفاه منامه ایجاد شاخه مرکز منطقه اي علوم و فناوري در دانشگاه منعقد شد

اولین مرکز آگاه یرسانی، پشـتیبانی و امداد رایان هاي جنوب 

غرب کشـور با حضـور وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات در 

دانشگاه شهید چمران اهواز به بهر هبرداري رسید. 

ر ارتباطات و فناوري اطلاعات در  دکتر محمود واعظـی وزیـ

مراســـــــــم افتتاح این مرکز با بیان ای نکه معتقدیم هر 

سرمای هگذاري که در دانشــگاه انجام شود جندین برابر ثمر 

ر آ نکه  : این مـرکـز علاوه بـ خواهد داد، ابراز امیدواري کـرد

نیازمند يهاي امنیتی منطقه در حوزه فضاي مجازي را رفع 

کند، بتواند موجب ارتقاي سطح دانش اعضاي هیأ تعلمی و 

دانشجویان در این حوزه شود و عرص هاي براي کسـب تجربه 

آ نها باشد. 

وي همچنین با اشاره به این نکته که ارزش دانشـگاه شهید 

جمران و محوریت آن در توســـعه آموزش عالی در منطقه 

جنوب غرب کشور بر کسـی پوشیده نیسـت، را هاندازي این 

مرکز را یک نیاز و ضرورت دانســــت و گفت: از افرادي که 

نسبت به ایجاد مرکز در این دانشـگاه اولویت دادند که مرکز 

بتواند زودتر به بهر هبرداري برسد قدردانی م یکنم. 

وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات با بیان ای نکه هر چه داریم 

: امیدواریم قرارداد مربوط به افزایش  از دانشـگاه داریم، گفت

پهناي باند و تأمین اینترنت پر سرعت براي دانشــــگاه نیز 

ب هزودي از سـوي مهندس جهانگرد تدوین و آماده شـود که 

مشکل دانشگاه از این نظر نیز رفع شود. 

اـن کرد: در حال حاضر اولین گامی که  واعظی خاطرنشــــ

م یتوان براي دانشـگاه انجام داد، وص لشدن به شبکه علمی 

کشور است؛ این پروژه در اولین فاز آن در تهران اجرا خواهد 

شد و ب هصورت اشترا كدیتا ظرفیت پژوهشـی، علمی، منابع 

اطلاعاتی و نر مافزارهاي استراتژیک دانشــگا ههاي مختلف را 

به اشتراك خواهد گذاشت. 

: همجنین با تأمین اینترنت پرسرعت دانشـگاه  وي ادامه داد

  ICT که پهناي باند را ب هطور مســـــتقیم از زیرساخ تهاي

اـي هیأ تعلمی، کارکنان و  استان دریافت کند، اعضـــــــ

دانشجویان این دانشگاه م یتوانند از یک اینترنت باکیفیت و 

سرعت بالا بهر همند شوند. 

همچنین در این مراسم دکتر غلامحســـین خواجه رئیس 

دانشـــگاه شهید چمران با ابراز قدردانی از همکاري مدیران 

راي را هاندازي این مـرکـز، گفت: امیدواریم با  این وزراتخانه بـ

تأسیس مرکز آپا، اساتید و دانشـجویان بتوانند از امکانات آن 

بهر همند شوند و البته امیدوار هستیم که مسـئولان وقتی از 

دانشگاه بیرون م یروند آن را فراموش نکنند. 

رـاله جهانگرد معاون وزیر و رییس  همچنین در این مراسم نصـ

یـ صیافته از سوي  سازمان فناوري اطلاعات اعتبار تخصــــــ

وزار تخانه براي را هاندازي این مرکز را نیم میلیارد تومان عنوان و 

تـر با هدف ظرفی تسازي نیروي  : این مرکز بیشـ رـیح کرد تصـ

انسانی در نهادهاي دولتی، شرک تهاي خصوصی و دیگر افرادي 

با حضور وزیر ارتباطات و فناوري اطلاعات؛

اولین مرکز آگاه یرسانی، پشتیبانی و امداد رایان هاي جنو بغرب کشور در دانشگاه افتتاح شد
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که نیازمند پشتیبانی کنترل امنیت هستند، فعالیت خواهد کرد. 

رـ مه مترین خدمات مرکز تربیت  : در حال حاضــ وي ادامه داد

نیروي انسانی توانمند است و پس از رسیدن به سطحی از بلوغ 

اـوره در زمینه  کاري و توانمندي م یتواند ب هعنوان یک مرکز مش

اـي مجازي براي دستگا ههاي اجرایی یا شرک تهاي  امنیت فضـ

وـصی فعالیت کند و به یک مرکز خوب و بالنده تبدیل  خصـــ

. اعضاي هیأ تعلمی و دانشـجویان نیز م یتوانند از خدمات  شود

تـاي افزایش دانش فنی خود بهره  آموزشـی این مرکز در راسـ

گیرند.

 ICT اـ ملک یجهان مدیرکل همچنین در این مراســم علیرضـ

یـس این مرکز کمتر از دو  خوزستان با بیان ای نکه پروسـه تأس

یـده است، گفت: با توحه به وجود 270 هزار  هفته طول کشــ

 IT دانشـجو در دانشـگا ههاي سراسر استان، 420 شرکت حوزه

رـکت  تـان و 43 شـ در پارك علم و فناوري و حوزه نخبگان اس

راي را هاندازي این  دان شبنیان در این بخ شها، برنام هریزي لازم بـ

مرکز انجام شــــــد که این نهادها و افراد بتوانند از امکانات و 

پتانسی لهاي آن استفاده کنند.

رـوش مدیر فناوري  همچنین در این مراســم دکتر محمد سـ

: این مرکز  اطلاعات دانشــــگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد

وـر است که در زمینه امنیت  چهاردهمین مرکز آپا در کشــــ

اـي سایبري در استان ب هعنوان یک مرکز پایه با محوریت  فضــ

دانشگاه شهید چمران اهواز فعالیت خواهد کرد. 

ی کارکنان و  زایش دانش فنـ ز در زمینه افـ : این مرکـ وي افزود

ئـولان دستگا ههاي اجرایی در برابر حملات سایبري و  مســــ

اـي مجازي براي دستگا ههاي دولتی و  تهدیدهایی که در فضــ

اـزما نها وجود دارد، فعالیت م یکند و امنیت این  دیگر ســـــ

اـزي نیروي  . توانمندس تـان پوشـش م یدهد سازما نها را در اس

انسانی حوزه ICT  با توجه به پتانسیل خوب استان و دانشـگاه 

یـل 17 هزار دانشـــجو در این  شهید چمران با وجود تحصــ

دانشگاه، از دیگر اهداف را هاندازي این مرکز است. 

اـي  : اعض مدیر مرکز آپا دانشگاه شهید چمران اهواز تصریح کرد

هیأ تعلمی، شرک تهاي دان شبنیان و مراکز رشد فناوري استان 

یـار خوبی  در زمینه   ITو فناوري اطلاعات از توانمندي بســــ

برخوردار هستند و با وجود این پتانسیل مرکز آپا م یتواند از این 

افراد براي ارائه خدمات خود استفاده کند. 

سروش با بیان ای نکه با توجه به زیرساخ تهاي خوب دانشگاه و 

تـیم که این مرکز ب هعنوان یک  قدمت 60 ساله آن امیدوار هسـ

وـر مطرح شود و دیگر  مرکز نمونه در منطقه جنوب غرب کشـ

: طی  تـا نها را تحت پوشــش خدمات خود قرار دهد، افزود اس

اـن و فعالان حوزه فناوري اطلاعات  یک فراخوان از متخصـصـ

اـور با این مرکز همکاري  استان در خواست شد که ب هعنوان مش

کنند.

انتخابات هیئت مؤسس بنیاد خیرین حامی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز با حضــــور رییس و معاون پژوهش و فناوري 

دانشــــــــــگاه و تعدادي از خیرین استان در تالار دکتر 

پا كسرشت این دانشـکده برگزار و طی آن 9 عضــو هیئت 

مؤسس این بنیاد تعیین شدند.

دکتر منصــور مرعشــی رییس دانشـــکده علوم تربیتی و 

روانشـناسی دانشـگاه در این جلســه با اشاره به پیشــنهاد 

اـل پیش در دوره مدیریت گذشـته،  2 س تأسیس این بنیاد 

اـتی با خیری ن مدرس هساز استان  اظهار کرد: طی جلســــــ

درخصوص را هاندازي بنیاد خیرین دانشگاه قرارهایی گذاشته 

شـــــد اما ب هدلیل درگیر يهاي کاري پیگیري لازم در این 

زمینه انجام نشد.

وي افزود: این پیشــنهاد باتوجه به تمایل و استقبال خیرین 

براي ورود به مباحث دانشگاه مجدداً با دکتر خواجه در میان 

گذاشته شد و ریاست دانشــگاه این وظیفه را به بنده واگذار 

اـتی با مجمع خیرین مدرس هساز استان  کردند؛ بنابراین جلس

و رییس و نائب رییس این مجمع برگزار شــــــــــد که 

راهنمای یهاي بسیار مؤثري داشتند.

رییس دانشکده علوم تربیتی و روانشـناسی دانشـگاه شهید 

اـره به آغاز فعالیت مجمع خیرین  چمران اهواز با اشـــــــ

مدرس هساز استان از 20 سال پیش، تصـــریح کرد: در سال 

اول تأسیس این مجمع که مقارن با سال 74 بود، 500 هزار 

اـزي  تومان از محل کم کهاي خیرین بر اي امر مدرسـ هسـ

جم عآوري شد اما باهمت نیکوکاران و خیرین و فعالی تهاي 

انجا مشده این رقم در سال 93 به حدود 103 میلیارد تومان 

در سطح استان رسید.

یـل قوي در سطح  مرعشی با تأکید بر اهمیت وجود این پتانس

استان و از سوي دیگر تشــکیل ستاد خیرین دانشــگا هها در 

تـه، اظهار داشـت: در شـهریور 93  اـل گذش وزارت علوم از س

اساسنامه این ستاد مصوب و به همه دانشگا هها ابلا غشده است.

: با بررس یهاي انجا مشده مشـخ صشده  وي خاطرنشان کرد

است که بیش از 50 دانشـــــگاه در این زمینه فعالی تهاي 

خوبی انجام داد هاند و خیرین این دانشــگا هها در امر ساخت 

اـعت و مسـتعد ورود  خوابگاه و حمایت از دانشجویان ب یبض

کردند اما متأسفانه دانشـــــگاه شهید چمران هنوز در این 

زمینه کارهاي اساسی انجام نداده است.

رییس دانشکده علوم تربیتی و روانشـناسی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز افزود: البته از سال 83 در معاونت دانشــجویی 

دانشــگاه صندوق حســنه دانشــجویی باهدف حمایت از 

اـعت تشـکیل شد و همان سال اساتید و  دانشـجویان ب یبض

کارکنان دانشـــــــگاه ماهانه مبلغی را براي کمک به این 

دانشجویان پرداخت م یکنند.

مرعشی در خصوص گسـتره فعالی تهاي بنیاد خیرین مثال 

: بنیا نگذار دانشـگاه  دانشـگاه کرمان  را مطرح و عنوان کرد

لـ یپور است که پس از  کرمان شخصـی ب هنام مهندس افضـ

اتمام تحصیلات خود در خارج از کشـور در حدود سا لهاي 

1300 هنگام بازگشـــــت به وطن وارد کارهاي تولیدي و 

تجاري شد و به سبب سخ تکوشی و فعالیت خود توانسـت 

سرمایه خوبی کسب کند.

لـ یپور در خاطرات خود عنوان  : مرحوم افضـــ وي ادامه داد

م یکند بسیار دوست داشتم یک کار ماندگار انجام دهم و به 

. در  این فکر افتادم که چه بهتر که یک دانشــگاه ایجاد کنم

 . این کار همســـر وي مرحوم صبا نیز او را همراهی م یکرد

سپس با آ نکه خود اهل تفرش بود، م یگوید من بیشــــتر 

اـهده کرد هام اما بهترین  دانشـگا ههاي کشـور و  اروپا را مشـ

مکان را براي کمک به توسـعه علم و دانش اســتان کرمان 

دیدم، بنابراین به آنجا رفتم و اواخـر دهه چهل، 500 هکتار 

زمین خریداري کردم و ... .

رییس دانشکده علوم تربیتی و روانشـناسی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز بابیان ای نکه اکنون دانشـــگاه کرمان ب هواسطه 

همه تلا شهاي خیــــرخواهانه این مــــرد نی کاندیش از 

دانشگا  ههاي بزرگ کشـور است و نام وي نیز براي همیشـه 

ماندگار است، تصــریح کرد: در کاشان و سمنان نیز خیرین 

کارهاي بسیار خوبی درزمینه� مسائل دانشگا هها انجام دادند.

مرعشــی با ابراز مســـرت از ای نکه اکنون با همراهی دکتر 

اـز اســتان  خواجه و حمای تهاي مجمع خیرین مدرسـ هسـ

هیئت مؤسس بنیاد خیرین حامی دانشــــــگاه در آستانه 

: اساسنامه بنیاد نیز از سـوي وزارت  شک لگیري است، گفت

علوم به دانشگا هها ابلا غشده است و با انتخاب هیئت مؤسس 

و انجام مراحل قانونی ثبت آن با تشــــکیل مجمع عمومی 

انتخاب هیئ تامنا و هیئ تمدیره نیز انجام م یشود.

همچنین در این مراســم عباس توکلی نائب رییس مجمع 

خیرین مدرس هساز خوزستان، با تبریک فرارسیدن دهه فجر 

انقلاب اسلامی و آرزوي توفیق خدمتگزاري در امر امور خیر 

و طول عمر باعزت، ســـعادتمندي و ســـلامت براي همه 

حاضران در این مراسم و خیرین، اظهار کرد: از 2 سال پیش 

که دکتر مرعشــی این موضوع را مطرح کردند، اعلام کردم 

اـعت خود براي همراهی و همکاري با  که در حد امکان و بض

با برگزاري انتخابات؛

اعضاي هیئت مؤسس بنیاد خیرین حامی دانشگاه تعیین شدند
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این بنیاد آمادگی دارم.

وي با ابراز امیدواري از ای نکه با انتخاب هیئت مؤســـــس 

انتخابات هیئ تامنا و هیئ تمدیره نیز برگزار شـــود، به بیان 

: وقت یکه  اـز پرداخت و افزود خاطراتی از چند خیر مدرس هس

یک خیر عنوان مـ یکند هنگام گـرفتاري وقتـی کنار دیوار 

مدرس هاي که ساختم م یایسـتم، با شنیدن صداي هیاهوي 

شادي دان شآموزان تمدد اعصاب و آرامش پیدا م یکنم، این 

براي همه ما یک درس است.

 : اـز خوزســتان افزود نائب رییس مجمع خیرین مدرسـ هس

امیدواریم این جلســه نیز مثمر ثمر و داراي خروجی خوبی 

باشد؛ ب ههرحال خوزستان داراي پتانسی لهاي بسـیار زیادي 

در موضوع خیرین اسـت و م یتوان از خوزسـتان یهاي مقیم 

خارج کشــــور و دیگر استا نها نیز در بنیاد خیرین حامی 

دانشگاه بهره گرفت؛ البته کارهاي بسـیاري باید انجام شود و 

نم یتوان انتظار داشــت که این بنیاد در کوتا همدت کارهاي 

اساسی انجام دهد.

: اهداف باید بلندمدت باشد هما نطور که  توکلی تصریح کرد

اـن، هنوز در  دکتر حافظی باوجود گذشت 85 سال از عمرش

تلاش است که در چند کشــور دیگر براي ایران یها مدرسه 

بسازد. امیدوارم این بنیاد باهمت خیرین و اساتید دانشگاه به 

وضعیت مطلوبی برسد و اهداف خود را محقق کند.

لازم به ذکر است، در پایان این مراسم اسامی کاندیدها براي 

هیئت مؤسـس عنوان و با اعلام نظر موافق همه حاضــران 

دکتر غلامحســــین خواجه، بابک سپهري، مظفر صنیعی، 

شــکوفه عطایی، دکتر زرگر، آقاي حمید، عبدالنبی دفتري، 

دکتر منصور مرعشی و عباس توکلی ب هعنوان 9 عضو هیئت 

مؤسس بنیاد خیرین حامی دانشگاه انتخاب شدند.

رئیس دانشــــــــــگاه شهید چمران اهواز با اشاره به 

: براي توسعه هرچه بیشتر  توانای یهاي دانشگاهیان گفت

کشــور بخش اجرایی باید به توانای یهاي دانشــگاهیان 

اعتماد کند.

دکتر غلامحسـین خواجه در نشـسـتی با حضـور رئیس 

سازمان دامپزشکی کشور که امروز 25 بهم نماه در دفتر 

: اعضاي هیئ تعلمی این  رئیس دانشگاه برگزار شد گفت

دانشـگاه آمادگی دارند در تمامی بخ شها با دستگا ههاي 

اجرایی استان همکاري داشته باشند.

در ادامه دکتر مهدي خلج رئیس سـازمان دامپزشــکی 

کشــور نیز با تأکید بر توانای یهاي دانشـــگاه گفت: این 

سـازمان آمادگی لازم براي انجام پروژ ههاي تحقیقاتی با 

استفاده از  توانای یهاي اساتید دانشگا هها را دارد.

:خوزستان به دلیل ظرفی تهاي بالقو هاي که در  وي افزود

این اســـــتان وجود دارد م یتواند به یکی از قط بهاي 

دا مپروري کشور تبدیل شود.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور از برگزاري همایشـی با 

حضـور روساي دانشـکد ههاي دامپزشکی کشـور در این 

ســـــازمان خبر داد و اظهار کرد: در این همایش تلاش 

خواهد شد از نظرات روساي دانشکد هها براي حل  برخی 

مشکلات در این حوزه استفاده شود.

گفتنی است این نشـسـت دکتر منصــور میاحی رئیس 

دانشــکده دامپزشکی و مصــطفی کنارکوهی مدیرکل 

دامپزشکی استان خوزستان نیز حضور داشتند.

دکتر خواجه خواستار شد: بخش اجرایی به توانای یهاي دانشگاهیان اعتماد کند

دانشگاه شهید چمران اهواز جزو 20 دانشگاه برتر کشور در حوزه علوم انسانی شد 

در بازدید هیئتی از دانشگاه کویا اقلیم کردستان؛

 دانشـگاه شهید چمران اهواز به لحاظ تعداد کل استنادهاي 

اـنی جزو 20 دانشــگاه برتر  دریافت شده در حوزه علوم انس

کشور قرار گرفت و در این بخش رتبه هشتم را کسب کرد.

به نقل از پایگاه اسـتنادي علوم جهان اسـلام(ISC) ،بیش از 

0 درصــد پژوه شهاي ثب تشــده در پایگاه اســـتنادي  2

آي.اس.آي در 825 سال گذشته متعلق به حوزه علوم انـسانی

 و اجتماعی است که سهم علوم انسانی و هنر ب هتنهایی حدود

 درصد از کل اطلاعات نمایه شده در این پایگاه است. 

بر این اساس بررسی معتبرترین مجلات علمی پژوهشــی و 

ترویجی نمایه شــــده در پایگاه اســـــتنادي علوم جهان 

اـن م یدهد که نزدیک به 14درصد  اسلام(ISC) ،نشـــــــ

اـنی کشـور در دانشــگاه تهران انجام  پژوه شهاي علوم انس

م یشوند. 

پ سازآن دانشــــگا ههاي علامه طباطبایی، اصفهان، تربیت 

مدرس، شهید بهشتی، فردوسی مشـهد، آزاد اسلامی واحد 

علوم و تحقیقات تهران، شیراز و خوارزمی قرار دارند. 

اـنی  همچنین 24درصد استنادهایی که به حوزه علوم انســ

اـنی دانشـگاه تهران  کشور صورت گرفته متعلق به علوم انس

است و دانشـگاه علامه طباطبایی، تربیت مدرس و دانشـگاه 

اصفهان در رتب ههاي بعدي قرارگرفت هاند. 

بعد از آن دانشـــگا ههاي شهید بهشـــتی، شیراز، فردوسی 

مشــهد، شهید چمران اهواز، خوارزمی و مازندران به ترتیب 

بیشترین میزان استنادها در این حوزه را دریافت کرد هاند.

بر اساس داد ههاي این مرکز بررسی متوسط تعداد استناد به 

اـن م یدهد که  اـنی نشــ ازاي هر مقاله در حوزه علوم انســ

اـنی توسط پژوهشـــگران  مؤثرترین پژوه شهاي علوم انسـ

دانشگاه شیراز صورت م یپذیرد و دانشـگاه تهران و دانشـگاه 

شهید چمران اهواز در جایگاه دوم و سوم کشور قرار دارند و 

دانشگاه شهید چمران اهواز از وضعیتی مشابه دانشگاه تهران 

برخوردار است. 

در راستاي توسعه همکاري هاي بین المللی دانشــگاه 

شـهید چمران اهواز پیش نویس ســومین تفاهم نامه 

 6 همکاري با دانشـــگاه هاي عراق، در بازدید هیئتی 

نفره از مسئولان دانشـگاه کویا اقلیم کردستان از این 

دانشـگاه تدوین شد و دو طرف بر افزایش همکاري ها 

تأکید کردند.

دکتر ابـراهیم حاجـی دولو معاون پـژوهش و فناوري 

دانشــــگاه با اشاره به بازدید هیئتی از دانشـــــگاه 

کویا(KoyaUniversity)   اقلیم کردسـتان عراق 

از این دانشـگاه، اظهار کرد: هیئت عراقی متشــکل از 

دکتر والی(Wali M.Hamad) رییس دانشــــگاه 

کویا و مســـــئولانی از وزارت آموزش وپرورش اقلیم 

کردستان روز دوشنبه در بازدید از بخش هاي مختلف 

دانشــــــگاه شهید چمران در جریان توانمندي ها و 

ظرفیت هاي دانشگاه قرار گرفتند.

وي با اشاره به  این که ابتدا در جلســــــه اي در دفتر 

ریاست دانشـگاه، با حضـور دکتر کاشفی پور معاونت 

آموزشی و تحصـــیلات تکمیلی و دکتر لویمی مطلق 

مدیر دفتر همکاري هاي بین الملل دانشـگاه گزارشی 

از مشـــخصــــات، ظرفیت ها، توانمندي ها و مراکز 

تحقیقاتی دانشـگاه شهید چمران براي هیئت عراقی 

: دکتر والی نیز نســـــبت به افزایش  ارائه شد، افزود

ارتباطات و همکاري ها میان دانشگاه شهید چمران و 

پی شنویس سومین تفاه منامه همکاري دانشگاه شهید چمران با دانشگا ههاي عراق تدوین شد
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دانشــگاه اقلیم کردستان ابراز علاقه و عنوان کرد که 

اقلیم کردستان مشـــــــابه استان خوزستان و این 

دانشگاه مایل است که در زمینه هاي مهندسی نفت و 

شیمی ارتباطات و همکاري ها میان دو دانشــــــگاه 

برقرار شود.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز 

با بیان این که در این جلســـــه همچنین بر افزایش 

همکاري ها در زمینه برگزاري سمینارهاي مشـترك، 

شرکت در کنفرانس ها و چاپ مقاله در مجلات علمی 

: پس از این  انگلیســی تأکید شد، خاطرنشـــان کرد

جلسه هیئت عراقی همراه با نماینده اي از استانداري 

از بخش هاي مختلف دانشــــــکده مهندسی، مراکز 

تحقیقاتی شبکه هاي گازرسـانی و حفاري، گروه هاي 

برق، مکانیک، کامپیوتر و مواد و آزمایشــگاه هاي آن  

بازدید کردند و با ظرفیت هاي مختلف این دانشــکده 

آشنا شدند.

حاجی دولو با اشــــــــاره به بازدید هیئت عراقی از 

: در این بازدید نیز  آزمایشگاه مرکزي دانشـگاه، افزود

دکتر کاظمی نژاد رئیس آزمایشـگاه مرکزي گزارشی 

از توانمندي هاي آزمایشـگاهی و تجهیزاتی این مرکز 

به هیئت عراقی ارائه داد و قرار شـــد که ارتباطات از 

طریق دفتر همکاري هاي بین الملل پیگیري شــود و 

ادامه یابد که بـتوانـیم در زمــیــنه هاي مورد توافق 

همکاري هاي علمی و آموزشی داشته باشیم.

: همچنین در این بازدید  وي خاطرنشــــــــان کرد

ظرفیت هاي دانشگاه براي پذیرش دانشـجویان اقلیم 

کردسـتان عراق در رشـته هاي مختلف مهندسـی به 

مســئولان این دانشـــگاه اعلام شد که دکتر والی با 

اشاره به نبود رشـته هاي مهندسـی برق و مکانیک در 

دانشکده مهندسی دانشگاه اقلیم کردستان نسبت به 

استفاده از تجربیات دانشــکده مهندسی دانشـــگاه 

شهید چمران در این زمینه ابراز علاقه مندي کرد.

معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شهید چمران اهواز 

با بــــیان این که در پایان این بازدید پــــیش نویس 

تفاهم نامه همکاري در بخش هاي مخــتلف تدوین و 

: دانشگاه  براي بررسی به هیئت عراقی ارائه شد، افزود

شهید چمران پیش از این با دانشـــگاه هاي العماره و 

بصـــــره عراق نیز تفاهم نامه هایی داشته است و در 

صورت امضــاي این تفاهم نامه، دانشــگاه کویا اقلیم 

کردستان عراق سومین دانشگاه کشور عراق است که 

با دانشـــــــگاه شهید چمران همکاري هاي علمی، 

آموزشی و پژوهشی خواهد داشت.

حاجی دولو درخصـــــــــــوص اجرایی شدن مفاد 

تفاهم نامه هاي دانشـگاه با دانشـگاه هاي عراق، اظهار 

: در خصـــوص دانشـــگاه بصــــره قرار شد که  کرد

کارگاه هایی(work Shop ) براي اســــــاتید این 

دانشـگاه برگزار شود و همچنین قرار است تعدادي از 

اساتید دانشـگاه بصــره در کنفرانس هاي دانشــگاه 

شرکت کنند؛ فهرست سمینارهاي مشــترك نیز در 

دســت آماده ســازي اســـت و با تدوین نهایی براي 

مسئولان دانشگاه بصره ارسال می شود.

رئیس کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد دانشــگاه شهید 

چمران اهواز از برگزاري ســـــــمینار ارتقاء کیفیت 

پژوهشـــــی همزمان با افتتاح شاخه مرکز منطقه اي 

اطلاع رســانی علوم و فناوري در کتابخانه مرکزي این 

دانشگاه خبر داد.

همزمان با افتتاح شاخه مرکز علوم و فناوري در دانشگاه شهید چمران؛

: این سـمینار  شهناز خادمی زاده در این باره بیان کرد

چهارشنبه 14 بهمن ماه ساعت 9 با حضــــــور دکتر 

محمدجواد دهقانی رئیس مرکز منطقه اي شـــیراز و 

، ( ISC)سرپرست پایگاه استنادي علوم جهان اسـلام

در سالن اجتماعات حوزه ریاست دانشـــــگاه برگزار 

می شود.

: در این مرکز پژوهشگران به منابع اطلاعاتی  وي افزود

الکترونیکی در قالب مقاله فارســی، کتاب فارســـی، 

مقالات و کنفرانس ها در ســــطح داخلی و منطقه اي 

دسترسی خواهند داشت .

سمینار ارتقاء کیفیت پژوهشی دانشگا هها برگزار م یشود

رئیس دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز با صدور پیامی 

درگذشت دکتر ول یاالله ظفري استاد بازنشسـته گروه زبان 

و ادبیات فارسی دانشگاه را تسلیت گفت.

متن پیام دکتر خواجه به شرح زیر است:

انا الله و انا الیه راجعون

در شصتمین سالگرد تأسیس دانشگاه شهید چمران اهواز 

و در آســتانه برگزاري آیین بزرگداشــت این مناســبت 

فرخنده ، خبر درگذشـت جناب آقاي دکتر ول یاالله ظفري 

استاد گروه زبان و ادبیات فارسی و از بازماندگان نســــل 

پرافتخار گذشته در این رشـته، موجب تأثر و تألم خانواده 

بزرگ دانشگاهیان خوزستان گردید.

خدمات علمی و اخلاق انسـانی و پشــتکار آن مرحوم در 

ثبت و گردآوري زندگینامه شـاعران متعهد و مردمی ادب 

فارسی تا سالیان سال در یاد و خاطر هها باقی خواهد ماند.

ای نجانب فقدان آن استاد فرهیخته را به شاگردان ایشان و 

به تمام جامعه دانشگاهی تسلیت م یگویم.

                  

                                                                 

دکتر غلامحسین خواجه

                       رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز

پیام تسلیت رئیس دانشگاه در پی درگذشت دکتر ظفري

از ســــــــوي دفتر مرکزي کانو نهاي فرهنگی، هنري، 

اجتماعی دانشـــگاه شهید چمران اهواز، کارگاه ی کروزه 

«مهندسی کانو نهاي فرهنگی» را روز یکشـنبه بیسـت و 

هفتم د يماه جاري برگزار م یشود.

به گزارش روابط عمومی دانشـگاه شهید چمران اهواز، در 

این کارگاه، نحوه فعالیت در هر یک از کانو نهاي فرهنگی، 

هنري و اجتماعی دانشــــــگاه و ماهیت این کانو نها به 

تفصیل مورد بحث قرار م یگیرد. 

(کارشـناس  مدرسان این کارگاه ی کروزه یاسـمن غلامی 

فرهنگی وزارت علوم) و نوید سروآزاد (کمک کارشـناس) 

م یباشند.

لازم به ذکر است که کارگاه مهندسی کانو نهاي فرهنگی 

در دو بخش از ساعت 9 تا 12 صبح و سپس 14 تا 16:30 

بعدازظهر در سالن کنفرانس معاونت فرهنگی و اجتماعی 

دانشگاه برگزار خواهد شد. 

در ادامه این کارگاه آموزشی، از اعضــــاي فعال کانو نها 

تقدیر به عمل م یآید. 

«از سوي کانون هاي فرهنگی، هنري و اجتماعی»

کارگاه «مهندسی کانو نهاي فرهنگی» در دانشگاه برگزار م یشود
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 به همت کمیسیون امور بانوان دانشـگاه شهید چمران اهواز 

و با حضـور اساتید و کارکنان این دانشـگاه پی کنیک بزرگ 

دانشگاهیان  برگزار شد.

، این برنامه به مناســــبت ایا ماالله دهه فجر و باهدف ایجاد 

روحیه نشاط و شادي در خانواده برگزار شد. 

در ابتداي این برنامه، دکتر پروانه ولوي دبیر کمیسـیون امور 

اـي هیئ تعلمی و  بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز به اعض

کارکنان این دانشگاه خبر مقدم گفت و دکتر تیشه زن عضو 

هیئ تعلمی دانشــکده علوم آب این دانشـــگاه نیز به بیان 

مطالبی در خصوص مسائل زیس تمحیطی پرداخت. 

اجراي تئاتر، سرودهاي انقلابی، برگزاري مسابقه طنا بکشی 

بین خانواد ههاي شــرک تکننده،فروش غذا باهدف کمک به 

اـلمندان ازجمله برنام ههاي پی کنیک بزرگ  خانه ســـــــ

دانشگاهیان شهید چمران اهواز بود. 

گفتنی است در پایان این برنامه شـرک تکنندگان به نظافت 

محیط اطراف خود در دانشگاه پرداختند. 

از سوي کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران ؛

پی کنیک بزرگ دانشگاهیان برگزار شد

تفاه منامه همکار يهاي مشترك علمی، پژوهشـی و فناوري 

میان دانشـگاه شهید چمران اهواز و سازمان بســیج علمی، 

پژوهشی و فناوري کشور امضا شد.

 دکتر غلامحسین خواجه رئیس دانشگاه در این نشست که 

در دفتر ریاست دانشـــگاه برگزار شد، با بیان ای نکه وظیفه 

محوري توسعه آموزش عالی در استان بر عهده دانشــــگاه 

شهید چمران است، اظهار کرد: دانشـگاه توانســته است در 

حد توان خود نسبت به توسعه و گسـترش آموزش عالی در 

استان همت بگمارد و تا حدود زیادي نیز موفق بوده است.

: البته ممکن است ایرادات و نواقصـــی نیز در کار  وي افزود

وجود داشته باشد، اما در هر صورت دانشـگا ههایی که از این 

دانشـگاه منشــعب شدند، اکنون به طور مســتقل در حال 

فعالیت هستند؛ البته دانشـگاه شهید چمران در حال حاضر 

نیز 2 دانشـکده اقماري در شهرهاي شوشتر و شوش دارد و 

قرار است در منطقه آزاد اروند نیز یک دانشـــکده در زمینه 

سینما و تئاتر را هاندازي شود.

رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان ای نکه این دانشـگاه 

ــــ یرغم آ نکه در دوران جنگ بخش عمد هاي از توان و  علـ

اـص  امکانات خود را به پشـتیبانی از نیروهاي رزمنده اختصـ

داد، پس از جنگ آ نگونه که باید و شاید مانند دانشـگا ههاي 

: ما همچنان این  ه متراز خود نتوانست رشد کند، تصریح کرد

گلایه را به مسئولان کشور داریم که دانشـگاه شهید چمران 

شایستگی و استحقاق آن را داشت که پس از جنگ تحمیلی 

با توجه به آسی بهاي وارده بر آن، مورد حمایت بیشتري قرار 

گیرد تا بتواند فعالی تهاي علمی بیشتري انجام دهد.

خواجه با ابراز تأسف از ای نکه دانشگاه ا نگونه که باید و شاید 

: با  توسط مســـئولان مورد حمایت قرار نگرفت، اظهار کرد

وجود این دانشـــــــگاه شهید چمران آمادگی دارد در هر 

زمین هاي براي ارائه خدمت به کشور ورود کند و در این راستا 

نیز دست همه را م یفشاریم.

: در چارچوب انعقاد این تفاه منامه  اـن کرد وي خاطرنشــــ

امیدواریم که دانشـگاه بتواند سهم خود را در توسعه کشـور 

ب هخصــــوص استان خوزستان که دین خود را به انقلاب و 

اسلام ادا کرده است، به نحو احسن ایفا کند.

همچنین در این نشــســت دکتر حســیتن قدیانی رئیس 

سازمان بسـیج علمی، پژوهشـی و فناوري کشـور، با تبریک 

دهه فجر و بزرگداشت یاد و خاطره امام(ره) و شهداي انقلاب 

و همچنین شـــــهیدان مدافع حرم، ابراز امیدواري کرد که 

انعقاد این تفاه منامه مایه کارآمدي این مجموعه و نظام باشد.

وي اظهار کرد: وقتی به آمار کل دانشــگا ههاي کشــور نگاه 

م یکنیم متوجه م یشویم که عل یرغم همه فراز و نشـی بها، 

4.6 میلیون دانشجو و بیش از 120 هزار عضـو هیئ تعلمی 

در سطح کشــــور وجود دارد و این امر مایه فخر و مباهات 

است که با فعالیت دانشـگا هها رتبه علمی کشــور در جایگاه 

شانزدهم جهان قرار دارد اما از سـوي دیگر از نظر تکنولوژي 

در رتبه 80 دنیا هستیم و جایگاه اقتصادي کشـور در جهان 

نیز در رتبه 122 است.

رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشـی و فناوري کشـور این 

اـ ندهنده 2 اتفاق ناگوار دانسـت و گفت: فاصله  اـد را نش تض

اـد بیانگر  بسیار رتبه علمی کشور با جایگاه تکنولوژي و اقتص

آن است که دانشــگا ه ما مأموریت نپذیرفت ه است و از سوي 

دیگر سیستم بیرونی و صنایع نیز دانشگاه را نم یشناسد و از 

توان آن استفاده نکرده است.

قدیانی با بیان ای نکه سیسـتم دفاعی کشــور ب هدلیل آ نکه 

توانسته است ب هصورت هدفمند از بخش دانشگاهی استفاده 

: علت این  کند، به این حجم از رشد دست یافته است، افزود

اـ و  امر آن است که مسائل حوزه دفاعی کشور ب هخوبی احص

طرح شده و به همین دلیل دانشـگاه نیز توانســته است که 

مسائل را ب هخوبی حل کند. 

: مشـکل اصلی ما این است که مســئله را  وي تصـریح کرد

 . نم یشناسیم و این یکی از مباحث جدي در کشـــور است

کارهاي موازي و تکراري بسیاري در کشـور انجام م یشود و 

بعد شاهد هسـتیم که سرمایه عظیمی در کشـور اصلأ بازار 

. در راستاي این تفاه منامه به دنبال آن هستیم  مصرف ندارد

که ظرفی تهاي بیرونی را بشناسیم و از آن استفاده کنیم.

رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوري کشـور مدل 

ارتباطی مسئل همحور را از مباحث و چال شهاي جدي کشور 

: وقتی خوزستان را با استانی مانند  دانســـــت و اظهار کرد

خراسان رضوي مقایســـــه م یکنیم،از هر نظر خواه منابع 

انسانی، مواهب طبیعی و ... با این استان قابل مقایسه نیست، 

اما این ظرفیت که باید در خدمت نظام و انقلاب ب هکار گرفته 

شود همچنان بدو ناستفاده مانده است.

قدیانی با بیان ای نکه خرمشـــهر همه ظرفی تهاي لازم براي 

توســعه را در اختیار دارد اما توســـعه در آن اتفاق نم یافتد، 

اضافه کرد: بم با وجود زلزله بزرگ سال 82 بازسازي شد، باید 

اـل 67 تا کنون با وجود  این موضوع بررسی شود که چرا از س

ظرفی تهاي بسیار نتوانست هایم خرمشهر را بازسازي کنیم.

وي ایجاد پایگاه داده در خصــــوص حوز ههاي علاق همندي 

فعالیت اساتید دانشــــــگا هها را یک موضوع مهم خواند و 

: با وجود چنین پایگاهی حداقل م یتوانیم  اـن کرد خاطرنشـ

اـء  توانمند يهاي خود را بشـــــناسیم. همچنین احصــــ

اـئل و اولویت دستگا ههاي اجرایی  نیازمند يها و نظام مســـ

بسـیار مهم است زیرا در بســیاري از موارد شاهد بودیم که 

خواسته دستگا هها ب هعنوان نیاز مطرح شده است.

 : رئیس سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوري کشور افزود

اگر بتوانیم این کارها را انجام دهیم اقدامات بزرگی مـ یتوان 

انجام داد، این کشور بسـیار بیش از آنچه تا کنون انجام شده 

امضاي تفاه منامه همکاري میان دانشگاه و سازمان بسیج علمی و پژوهشی کشور
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. اکنون در سیسـتم دفاعی کشــور تجربه  است، لیاقت دارد

بسـیار خوبی ایجاد شده است؛ پس از حمله آمریکا به عراق، 

اـل تحولات جدي در حوزه دفاعی  طی حدود 12، 13 ســ

کشور اتفاق افتاد که این تحولات را مدیون دانشگاه هستیم.

قدیانی همچنین به پروژ ههاي بزرگ در جال اجرا توســـط 

برخی دانشگا ههاي کشـور اشاره کرد و گفت: کارهاي بزرگی 

در حال انجام اســت که اگر ه مجهت و ه مراســتا شــود، 

پتانسـیل کشـور را بسـیار افزایش خواهد داد. امیدواریم این 

تفاه منامه نیز به نتایج و محصول خوبی منتهی شود.

وي با اشاره به طرح سرباز پژوهشـگر تصــریح کرد: در حال 

حاضر سالانه 500 هزار سرباز در کشور خدمت م یکنند که 

از 20 درصد این تعداد دانشــجویان تحصـــیلات تکمیلی 

هســتند در حال یکه از توان تخصــصــی آ نها استفاد هاي 

نم یشود، که سارمان بسیج علمی و پژوهشـی آمادگی دارد 

هم در خصوص کسر خدمت سربازي و ه م به صورت سرباز 

پژوهشگر با این دانشجویان همکاري کند.

همچنین در این مراســــم دکتر ابراهیم حاج یدولو معاون 

پژوهشــی و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز، با بیان 

ای نکه موضوه مســــــئل همحوري از 2 سال پیش در قالب 

برگزاري سمینارهاي نیازسنجی و نیازشناسی در اسـتان در 

: این ســـمینارها یکی از  حال پیگیري اســـت، اظهار کرد

حلق ههاي ارتباط دانشــــــــگاه و صنعت است که در آن 

کارشناسان صنایع و سازما نها نیازهاي خود را در یک قالب 

مشخص ارائه م یکنند.

وي تصــــــریح کرد: اگرچه در سیتم دفاعی تجربه خوبی از 

همکاري با دانشــگاه حاصل شده است اما در بخ شهاي دیگر 

راي ایجاد  زي لازم بـ مانند نفت، آب و ... هنوز درك و برنام هریـ

یـج علمی و  این ارتباط وجود ندارد و شاید تجارب سازمان بس

پژوهشـی کشـور به ایجاد این درك متقابل کمک کند. در هر 

صورت اگر صنایع و حوز ههاي مختلف جامعه با مشکلی مواجه 

شوند یا باید راهکار آن را از دانشـگاه مطالبه کنند و یا به سراغ 

خارج کشور بروند و یک چرخه باطل همچنان تکرار شود.

معاون پژوهشــی و فناوري دانشــگاه شهید چمران اهواز با 

بیان ای نکه بدنه اجرایی کشــور به لزوم ارتباط با دانشــگاه 

: در حوزه دفاعـــی این  اعتقاد دارد اما اعتماد ندارد، افــزود

اعتماد ایجاد شده و نتیجه داده است؛ دانشگاه شهید چمران 

نیز این انتظار را دارد که پروژ ههاي کلان به آن واگذار شود و 

اگر در انجام این مأموری تها موفق عمل نکرد، دیگر پروژ هاي 

به دانشــگاه محول نشـــود اما  در غیر ای نصورت و با عدم 

اعتماد به دانشگاه، این خلأ همواره وجود خواهد داشت.

حاج یدولو با ابراز امیدواري از ای نکه با همکاري و هماهنگی 

و استفاده از ظرفی تهاي سازمان بسـیج علمی و پژوهشــی 

کشـور این مطالبه دانشـگاه محقق و مأموری تهاي کلان به 

اـن کرد: معتقدیم همه چیز به  آن واگذار شود، خاطرنشــــ

تجهیزات نیسـت، اکنون گورستان آزمایشـگا هها در کشـور 

وجود دارد؛ آنچه مهم اســت مدیریت منابع و امکانات براي 

انجام این مأموری تها است.

وي محتواي این تفاه منامه را حمایت سازمان بسـیج علمی، 

پژوهشی و فناوري کشور از پژوه شهاي دانشگاه، طر حهاي 

مرکز رشد فناوري، طرح سرباز پژوهشگر و اجراي طر حهاي 

کاربردي موردنیاز استان و کشور توسط دانشگاه عنوان کرد.

همچنین در این مراسم خالد گمار رئیس سازمان بســـیج 

علمی، پژوهشـــی و فناوري خوزستان، با بیان ای نکه اخیرأ 

شوراي پژوهش و فناوري استان فعال شده است، گفت: طی 

2 سال گذشته این شورا که متولی سـیاسـ تگذاري بخش 

علمی، پژوهشـی و فناوري استان است، هی چ برونداد خاصی 

اـت و  نداشت اما در 2، سه ماه اخیر که دبیري این جلســــ

محتواي آن به دانشــــگاه شهید چمران سپرده شده است 

شاهد رونق خوبی در آن هستیم.

وي با بیان ای نکه این مباحث ب هتازگی در استان مطرح شده 

:  اخیرأ بودج ههایی براي حوزه پژوهش و  اســــــت، افزود

اـص یافته و صحب تهایی شده است که  فناوري نیز اختصــ

دستگا ههاي اجرایی نیازهاي تحقیقاتی خود را اعلام کنند.

رئیس دفاتــر نهاد نمایندگــی مقام معظم رهبـــري در 

دانشـگا ههاي خوزستان با اشاره به عمر 60 ساله دانشـگاه 

شهید چمران و نیاز به ترمیم، تجدید و تکمیل بسـیاري از 

: انتظار م یرود خیرین در این  زیرســـاخ تهاي آن، گفت

خصوص به دانشگاه مساعدت کنند؛ همراهی براي توسعه 

علمی و حمایت از دانشـــگاه در حقیقت سرمای هاي براي 

خود استان و کشور است.

حج تالاسلا موالمسلمین سید محسن شفیعی در جلسـه 

انتخابات هیئت مؤسس بنیاد خیرین حامی دانشـــــگاه 

شهید چمران اهواز با حضـــور رییس و معاون پژوهش و 

فناوري دانشـگاه و تعدادي از خیرین استان در تالار دکتر 

پا كسرشت این دانشکده برگزار شد، با تبریک فرارسیدن 

دهه فجر انقلاب اســلامی بابیان ای نکه خوشــبختانه در 

مکتب و آیینی رشــــد کرد هایم که همه پیدا و پنهان آن 

: در توصیف  تأکید و توجه به علم و دانایی است، اظهار کرد

پیامبر عظی مالشـأن مایکی از اصول یترین نکاتی که عنوان 

م یشــود این اســت؛ پیامبري که ناخوانده و نانوشـــته 

غمز هآموز صـد مدرس شـد و با علم و دانش و توصــیه به 

دانایی رسالت خود را آغاز کرد و خود مروج آن بود.

وي با اشـــاره به ای نکه در اعمال شـــب قدر نیز مرحوم 

محدث قمی در فرازي عنوان م یکند که « اما چ هبسا براي 

طالب علم مذاکره علمی در این شــــب از همه عباد تها 

افضـل باشد»، گفت: سیره ائمه نیز ای نچنین است؛ وقتی 

پیامبر(ص) به جابر بشــارت دیدار امام باقر(ع) را م یدهد 

ایشـــــان را ای نگونه توصیف م یکند ک هاي جابر عمرت 

طولانی م یشــود تا فرزندي از فرزندان مرا درك م یکنی 

که شکافنده علم است.

رئیس دفاتــر نهاد نمایندگــی مقام معظم رهبـــري در 

: از آن لحظه به بعد جابر  دانشــــگا ههاي خوزستان افزود

تعبیر « باق رالعلوم » را بر زبان جاري م یکند؛ همچنین در 

بشــــارات ظهور حضــــرت حجت (عج) کلید يترین و 

اساس یترین کلیدواژه پس از عدال تگستري، توسعه علمی 

است؛ این روایت بسیار عجیب، مستند و معتبري است که 

م یفرماید علم و دانش داراي 27 درجه اسـت که در طول 

دوره غیبت تا ابـتداي ظهور تـنها 2 درجه آن در اخـتـیار 

مردم است و 25 درجه پس از ظهور در اختیار بشـــریت 

قرار م یگیرد.

شفیعی تصریح کرد: درواقع پس از عدال تگستري مسـئله 

توسعه علمی و رشد و کمال علم در حکومت حضــــرت 

حجت(عج) مطرح است؛ امروز هم یکی از خرسـند يهاي 

حج تالاسلا  موالمسلمین شفیعی در اجتماع خیرین حامی دانشگاه: 

همراهی براي توسعه علمی و حمایت از دانشگاه سرمای هاي براي استان و کشور است
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من ب هعنوان عضوي از این جامعه این است که در گفتمان 

عمومـــی جامعه اعتنا و احتـــرام به علم به یک امــــر 

پذیرفت هشده تبدی لشده است.

وي بابیان ای نکه اغلب اولین ســـــؤالی که از یک جوان 

م یشود این است که آیا درس م یخواند و دانشگاه م یرود، 

این رفتار را جزئی از فرهنگ جامعه و یک نکته بســــیار 

: این موضوع بار دانشـگا هها  مثبت خواند و خاطرنشان کرد

را بســیار سنگین م یکند و به میزان این اعتماد مطالبات 

اجتماعی هم افزایش پیدا م یکند.

رئیس دفاتــر نهاد نمایندگــی مقام معظم رهبـــري در 

دانشگا ههاي خوزستان رابطه دانشـگاه و جامعه را دوسویه 

: هرچه اقبال جامعه به دانشــگاه  دانسـت و تصــریح کرد

بیشــــــــــــتر شود، مطالبات و انتظارات اجتماعی و 

امیدوار يهاي جامعه نیز بیشتر خواهد شد.

: اجتماعات و گردهمای یهایی مانند این  شـفیعی ادامه داد

جلسه یک فرصت 2 جانبه است و هما نطور که از خیرین 

و نیکوکاران براي کمک به توسعه آموزش عالی و برداشتن 

باري از دوش دانشـگاه انتظار همراهی م یرود درعی نحال 

فرصتی است که به جامعه اعلام  شود دانشــــگاه در حال 

انجام چ هکارهایی است.

وي با اشاره به ای نکه در مقوله ارتباط دانشـــگاه و صنعت 

گاهی این موضوع از سوي اهل صنعت مطرح م یشـود که 

ما موظف به ارتباط با دانشـگاه هســتیم و این ارتباط باید 

موردتوجه قرار گیرد اما صـنعت هم مطالبات و تنگناهایی 

دارد که انتظار م یرود جامعه علمـی بـراي حل آ نها ورود 

کند، خاطرنشان کرد: در آموز شوپرورش خوزستان از این 

نظر شـرایط خوبی ایجادشـده اسـت ب هطور يکه در عین 

تغییرات دول تها، سلایق و مدیران اما بعضــــی محورها 

ب هعنوان محورهاي کلی تثبی تشــــد هاند که یکی از این 

موارد موضوع خیرین مدرس هساز است.

رئیس دفاتــر نهاد نمایندگــی مقام معظم رهبـــري در 

دانشـگا ههاي خوزستان افزود: درواقع هر مجموع هاي با هر 

نگاهی که مســــــــــئولیت آموز شوپرورش استان را 

برعهد هگرفته اسـت، به این نکته توجه داشـته که خیرین 

مدرس هساز در استان بار بزرگی را از دوش آموز شوپرورش 

برداشت  هاند و دریکی دو سال گذشته نیز خوزسـتان ازنظر 

مشارکت خیرین در امر مدرس هسازي در سطح کشور اول 

بوده است.

شـفیعی بابیان ای نکه آموزش عالی نیز امروز بار سـنگینی 

بر عهده دارد، تصریح کرد: دانشـگاه شهید چمران خانواده 

پرجمعیتی است؛ تحصیل حدود 16 هزار دانشـجو در این 

مجموعه باري نیســت که ب هسادگی از عهده مســـئولان 

برآید.

: این نیاز یک نیاز کمیته امدادي و  وي خاطرنشـــان کرد

تقاضایی نیست بلکه باري است که دانشگاه شهید چمران 

با نمایندگی از جامعه آن را بر دوش گرفته اســت لذا لازم 

است به خیرین و نی کاندیشـــان اطلاع دهیم که این بار 

سنگین روي دوش دانشگاه بسیار فشـار آورده است و باید 

همه به حوزه مسائل دانشگاه ورود کنند.

رئیس دفاتــر نهاد نمایندگــی مقام معظم رهبـــري در 

دانشگا ههاي خوزستان بابیان ای نکه دانشگاه توسعه علمی 

را برعهد هگرفته است و باید به آن مساعدت و کمک شود، 

: اکنون در آستانه آئین شصتمین سال تأسیس  اظهار کرد

و حیات علمی دانشــگاه شهید چمران هســتیم و ب هطور 

طبیعی بســــیاري از زیرساخ تها، امکانات و شرایط یک 

مجموعه 60 ساله ب هگون هاي است که نیاز به ترمیم، تجدید 

و تکمیل دارد و انتظار م یرود در این خصـوص مسـاعدت 

شود؛ همراهی براي توسعه علمی و حمایت از دانشـگاه در 

حقیقت سرمای هاي براي خود استان و کشور است.

شفیعی با اشاره به وجود استعداد مشارکت در امور خیر در 

مردم، با یادآوري اولین حضـور خود در دانشــگاه پیام نور 

: وقتی به  ترکالکی به دعوت رییس این دانشگاه عنوان کرد

این منطقه رفتم رییس دانشـــگاه پیام نور ترکالکی گفت 

اینجا آ نقدر مردم به دانشــگاه زمین اهدا کردند که اعلام 

کردیم بیش از این نم یتوانیم زمین قبول کنیم.

وي ادامه داد: وقتی علت را جویا شـــدم، اظهار کرد مردم 

منطقه از شادمانی آ نکه دانشـــــگاه به محل آ نها ورود 

کرده، حتی افرادي که تمکن مالی چندانی نداشـــــتند 

ب یدریغ همه بضــاعت خود را پا يکار دانشــگاه آوردند و 

اکنون در شرایطی هستیم که م یگوییم چه کم کهایی را 

قبول م یکنیم و چه کم کهایـی را نمـ یتوانیم بپذیـریم؛ 

اینجا این ارتباط برقرارشده است.

رئیس دفاتــر نهاد نمایندگــی مقام معظم رهبـــري در 

دانشـگا ههاي خوزستان مشـکل عدم ایجاد این ارتباط در 

دانشــــگاه شهید چمران را فرصت کم مدرسان و اساتید 

دانشگاه براي معرفی پتانسی لهاي آن به جامعه دانسـت و 

افزود: شاید صدها خودرویی که هرروز از کنار دانشــــگاه 

عبور م یکنند، ندانند که چه دنیایی از تلاش و کوشـش و 

رویش علمی در این دانشــــگاه وجود دارد و چه اتفاقاتی 

هرلحظه در آن در حال وقوع است و تنها نماي آرام بیرون 

دانشگاه را مشاهده کنند.

شـــفیعی بابیان ای نکه توفندگی و جوشــــندگی درون 

دانشگاه و حیات و نشاط علمی آن کمتر به بیرون و فضاي 

جامعه منتقل م یشود، این اشکال را به مسئولان دانشـگاه 

وارد دانسـت و اظهار کرد: به یاد دارم که امام(ره) به شهید 

رجایـی فـرمودند کارهاي دولت را به مـردم بگویید؛ اینجا 

جاي نگفتن نیسـت، باید کارها گفته شود که مردم بدانند 

چ هکارهایی دارد انجام م یشود.

: در اعمال شخصــی تواضع و اخلاص خوب  وي ادامه داد

. هزاران دانشـجو در  است اما در کار باید اطلا عرسانی کرد

این دانشگاه در حال تحصـیل است، صدها استاد و مدرس 

در حال تدریس و انجام تحقیقات علمی اســـــت، کتاب 

نوشـته م یشــود، پایا ننامه تولید م یشــود و حر فهاي 

بسـیاري براي گفتن وجود دارد اما اساتید و مدرسان براي 

بیان این مســــائل فرصتی ندارند و این اشکال به ما وارد 

است.

رئیس دفاتــر نهاد نمایندگــی مقام معظم رهبـــري در 

دانشــــگا ههاي خوزستان بابیان ای نکه در سمت مقابل، 

: جامعه  جامعه هم باید به دانشگاه کمک کند، تصریح کرد

باید بداند که فرزندان خود را به امانت به دانشــگاه سپرده 

است و مسـئولان دانشــگاه امان تداري م یکنند، بنابراین 

همه آحاد جامعه باید به دانشــگاه کمک کنند که بتوانیم 

این بار را به مقصد برسانیم.

: گواهی م یدهم که هم هکسـانی  شفیعی خاطرنشـان کرد

که در سطح مدیریتی دانشگاه مشغول به فعالیت هستند، 

کار انجام م یدهند و این انصاف نیست اگر کسـی کارها را 

نبیند اما بار مسئولیت دانشگاه بسـیار سنگین است و باید 

از باب « تعاونوا علی البر و التقوي » به دانشگاه مسـاعدت 

شود که وضعیت ازآنچه هست بهتر شود.

وي بابیان ای نکه بخشــی از دانشــجویان دانشـــگاه در 

شرایطی هستند که براي تهیه همان مبلغ مختصـر خرید 

غذا با نرخ دانشـــجویی نیز در تنگنا هســــتند و نیاز به 

: ای نکه م یگوییم بار  مساعدت و حمایت مالی دارند، گفت

سنگین است یک تعارف نیســـــــــت بلکه واقعاً حجم 

مســــئولی تها زیاد است و در عین ای نکه تلا شهایی در 

حال انجام است اما نیاز به مساعدت است.

رئیس دفاتــر نهاد نمایندگــی مقام معظم رهبـــري در 

دانشـــــگا ههاي خوزستان از بهترین مظاهر همکاري را 

همکاري و مسـاعدت در مســائل دانشــگاه عنوان کرد و 

: دانشـگاه شهید چمران هم نقط هاي است که کانون  افزود

درخشـــندگی و سربلندي براي استان خوزستان است و 

امیدواریم این محفل آغازي براي گردهمای یهاي بیشتر و 

اطلا عرسان یهاي گسترد هتر باشد.
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اـورزي  ئـولان و مدیران گرو ههاي دانشـکده کش نشـسـت مس

دانشگاه شهید چمران اهواز و مدیران سازمان جهاد کشاورزي، 

اـورزي و آبز يپروري  ادار هکل شیلات و مراکز تحقیقات کشـــ

استان با بررسی امکا نسنجی استفاده از ظرفیت این دانشـکده 

اـورزي استان، امروز چهارشنبه 23  براي حل معضــلات کشـ

د يماه در سالن سمینار این دانشکده برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشـگاه شهید چمران اهواز، دکتر 

نوراله معلمی رییس دانشکده کشاورزي دانشگاه در نشسـت 

مشترك مسئولان حوز ههاي اجرایی، تحقیقاتی و دانشگاهی 

اـورزي استان، با اشاره به سابقه ارتباط و  بخش کشــــــــ

اـورزي  همکار يهاي دانشکده کشاورزي و سازمان جهاد کش

: این ارتباطات ب هویژه در  اسـتان در دور ههاي قبل، اظهار کرد

اـل گذشــته که قرار بود طر حها و نقط هنظرات گرو ههاي  سـ

اـل و جم عبندي  آموزشــی و مراکز تحقیقاتی به تهران ارسـ

شود، بیشتر نمود داشته است . 

وي با بیان ای نکه این دانشــــــــــکده در قالب پنج گروه 

خا كشناسـی، باغبانی، زراعت، گیا هپزشـکی و ماشـی نآلات 

اـورزي فعالیت م یکند، گفت: ما م یتوانیم با جهاد  کشــــــ

اـورزي و مراکز تحقیقات همکاري و از تجارب و امکانات  کش

یکدیگر ب هصورت مشترك استفاده کنیم . 

اـورزي دانشـگاه شهید چمران اهواز بر  رییس دانشـکده کش

لزوم مطر حشــدن دو موضـــوع حیاتی خرما و گلخان هها در 

نوزدهمین کنگره همکار يهاي دولت، دانشــــگاه و صنعت 

اـورزي از حوزه  تأکید کرد و افزود: باید سهم بخش کشـــــ

صــنعت در این کنگره تبیین و براي آن برنام هریزي شــود؛ 

اـورزي براي  همچنین لازم است ظرفی تهاي دانشـکده کش

حل مشکلات بخش اجرایی در کشاورزي شناسانده شود . 

معلمی همچنین با بیان ای نکه دفتر ارتباط با صنعت دانشگاه 

صرفأ براي ارتباط با بخش صنعت نیسـت، اظهار کرد: در این 

دفتر ارتباطاتی میان دانشگاه با بخش صنعتی کشاوري برقرار 

و حتی طر حهاي تحقیقاتی در خصوص بخش کشاورزي در 

صنایع مختلف از این طریق انجام شده است . 

وي درخصوص مشخ صنبودن سهم بخش کشاورزي و صنایع 

کشاورزي در نوزدهمین کنگره همکار يهاي دولت، دانشـگاه و 

: ممکن است عنوان عمومی صنعت  صنعت، تصـــــریح کرد

متولیان برگزاري این کنگره را به اشتباه انداخته باشـد که تنها 

قرار است به صنعت پرداخته شـود و از سـوي دیگر باتوجه به 

ای نکه متولی اصلی این کنگره یک دانشـــــــگاه صنعتی در 

اـورزي است و تنها  تهران(امیرکبیر) است که فاقد بخش کشــ

اـورزي  بخش کوچکی از صنایع غذایی در این دانشـگاه به کش

اختصاص دارد، چندان متوجه اهمیت موضوع نبود هاند . 

اـورزي دانشــگاه شهید چمران اهواز با  رییس دانشـکده کش

اـورزي ب هعنوان یکی  تأکید بر ضرورت نهادین هشدن حوزه کش

: تولیدات  ئـولان، افزود از زیربخ شهاي صنعت در اذهان مسـ

اـورزي محرك بخ شهاي صنعتی مختلف است و چه از  کشـ

اـورزي نه  نظر سطح زیرکشت و میزان تولید محصـولات کش

تنها در خوزستان که قطب تولید در کشور محسوب م یشود، 

این موضوع در استا نهاي دیگر نیز حائز اهمیت است.

همچنین در این جلســـــه دکتر احمد نادري رییس مرکز 

اـورزي و منابع طبیعی خوزستان با اشاره به  تحقیقات کشــ

برگزاري نوزدهمین کنگره همکار يهاي دولت، دانشـــگاه و 

صـنعت در اهواز، در قالب سـخنران یهاي کلیدي و برگزاري 

سه پانل تخصــصــی براي بحث و تباد  لنظر و تبیین سهم 

( به  دانشگاه و مجموعه تحقیقات در ارتباط با دولت و صنعت

معناي عام آن)، گفت: در این کنگره اگـر از نمایندگان بخش 

اـورزي براي حضـور در پان لها دعوت شده است نیز این  کش

اـوري) ارتباط  دعوت با بخش صلب صنعت(صنعتی کشــــ

مستقم دارد که این موضوع مورد اعتراض است.

وي یک بخش از این مشکل را متوجه مدیران پژوهشـی در 

دانشـگا هها دانسـت و افزود: وقتی بحث تحقیق و پژوهش در 

اـئل ساخت و تولید  دانشـگا هها مرح می شود بیشـتر به مسـ

قطعات و محصـــولات صنعتی توجه م یشود و بخ شهایی 

اـك چندان  مانند صنعت مرغداري، گردشگی یا صنعت پوش

در اذهان مدیران دانشگاه جایی ندارد.

اـورزي و منابع طبیعی خوزستان  رییس مرکز تحقیقات کش

: از سوي دیگر به دلیل آ نکه متولی این کنگره یک  ادامه داد

دانشگاه صنعتی در تهران است، از ابتدا بیشـتر بخش صنعت 

اـ لها برگزاري آن، به  مورد نظر بوده اســت اما در طول ســ

اـورزي و خدمات نیز تعمیم پیدا کرد و اکنون  حوز ههاي کش

تنها بحث صلب صنعت مدنظر نیسـت بلکه صنعت به عنوان 

یک لفظ عام مورد توجه قرار م یگیرد.

نادري با بیان ای نکه این کنگـــره تنها در یک روز و در قالب 

سخنران یهاي کلیدي و بحث و تباد لنظر برگزار خواهد شـد، 

گفت: لازم اسـت بخش تحقیقات و اجرا اقدامات انجا مداده و 

ظرفی تهاي خود را ارائه دهند و ســــهم خود را از متولیان 

برگزاري این کنگره مطالبه کنند.

وي همچنین در بخش دیگري از این جلســـــه با اشاره به 

دستور کار دوم نشست درخصوص امکا نسنجی ارتباط میان 

دانشـــگاه و بخش تحقیقات براي حل معضــــلات حوزه 

کشاورزي استان، تصـریح کرد: امکان استفاده از ظرفی تهاي 

اـورزي دانشــگاه براي حل مشــکلات باید  دانشـکده کشـ

ب هصورت جدي مورد بررسی قرار گیرد. 

اـورزي و منابع طبیعی خوزستان  رییس مرکز تحقیقات کش

: امکان ارتباط پژوهشی و تحقیقاتی دانشگاه با مجموعه  افزود

در نشست مشترك مسئولان س ه بخش تأکید شد:

ایجاد سند س هجانبه همکاري میان دانشگاه شهید چمران، بخش اجرا و تحقیقات کشاورزي استان
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اـورزي شاید از اوایل دهه 80 مطرح شد اما  بخش تولید کش

آن زمان نتیجه مشخصی درخصوص همکار يهاي مشترك 

حاصل نشد.

اـل گذشــته چند اســتان در طرح  نادري با بیان ای نکه سـ

پایلوت امکا نســــنجی ارتباط میان مراکز تحقیقات، بخش 

اـورزي و دانشــگاه در جهت حل مشــکلات بر اساس  کشـ

ظرفی تهاي بخش کشاورزي و دانشـگاهی معرفی شدند که 

: در جلســه اول  خوزستان جزو این استا نها است، ادامه داد

شوراي تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزي و منابع طبیعی 

اـورزي دانشــگاه شهید  استان بر ظرفی تهاي دانشـکده کش

اـي هیئت علمی و دانشـجویان براي رفع  چمران از نظر اعض

اـورزي در قالب  بخشــی از مشــکلات تولید در حوزه کشـ

پایا ننام  ههاي تحصـیلات تکمیلی تأکید و در این خصــوص 

اعلام آمادگی شد.

وي تحقیقات مورد انتظار بخش اجرا از دانشـگاه را تحقیقات 

ـراي تدوین  ی بـ ردي منجـر به ارائه یافت ههاي تحقیقاتـ کاربـ

توصی هنامه، روش اجرایی، نشـــــــریه تحقیق و ترویج و یا 

: تفاهمات خوبی از نظر  دســـــتورالعمل عنوان کرد و افزود

کلیات امکان این همکاري ایجاد شد اما درصدد هســتیم با 

توجه به استخراج عناوین مشـکلات و چال شهاي تولید، این 

همکاري ب هطور جد يتر و عمل یتر شکل بگیرد.

اـورزي و منابع طبیعی خوزستان  رییس مرکز تحقیقات کش

اـره به ماده 21 قانون افزایش بهر هوري در  همچنین با اشــــ

ـی و  راي بازخوانـ ی بـ راي بخ شهاي اجـرایـ ایجاد تکلیف بـ

بازتعریف برخی سرفصــ لهاي درسی دانشــگا هها، گفت: با 

استناد به این قانون م یتوانیم بعض سرفصـ لهاي آموزشی را 

در مشارکت با دانشکده کشاورزي دانشـگاه شهید چمران در 

استان تدوین کنیم.

همچنین در این نشست مهندس کیخسرو چنگلوایی رئیس 

اـورزي خوزستان با تأکید بر لزوم  سازمان جهاد کشــــــــ

همک ار يهاي دوجانبه میان بخش اجــــــــرا، تحقیقات و 

اـورزي، اظهار کرد: هدف از برگزاري  دانشـگا هها در حوزه کش

این نشـســ تها این است که فاصل هاي که به دلایل مختلف 

میان سه ضلع تحقیقات، اجرا و دانشـــگاه ایجاد شده است، 

کمتر شود.

وي با اشاره به نیاز بخش اجرا به تحقیقات و دانشگاه، تصریح 

کرد: خوزستان در بخش کشاورزي قطب تولید کشـور است 

و سطح زیرکشت، وي با بیان ای نکه در بخش اجرا، شاید نیاز 

ما به تحقیقات و دانشگاه بیشتر از نیاز تحقیقات و دانشگاه به 

اـورزي  اجرا باشد، به ظرفی تهاي خوزستان در حوزه کشـــ

: خواه از نظر کیفیت، تنوع، میزان تولید و  اشاره و تصریح کرد

زیرساخ تهاي ایجاد شده و در حال ایجاد، استان خوزسـتان 

با استا نهاي دیگر قابل مقایسه نیست . 

ردار فقط در  چنگلوایی عنوان کرد: حداقل 200 هزار بهـر هبـ

اـورزي استان وجود دارد؛ گردش مالی سالانه در  بخش کشـ

این بخش بیش از 270 هزار میلیارد ریال اســــت که رقم 

اـد استان و کشــور  کوچکی نیسـت و نقش مهمی در اقتص

م یتواند ایفا کند اما به همین نسبت مشـکلات و چال شهاي 

بخش کشاورزي در استان بزر گتر و متنو عتر است . 

اـوري استان متأثر از شرایط  وي با بیان ای نکه بخش کشـــ

اـئل آب، خاك، عوامل زیا نرسان شناخته و  اقلیمی، مســــ

ناشــناخته  هر لحظه ممکن اســـت با یک پدیده و چالش 

: مشکلات ریزگردها تا چند سال  جدید مواجه م یشود، افزود

پیش در استان وجود نداشت؛ باتوجه به مجموعه مشـکلات 

چه در گذشته و آینده دست یاري به سوي مراکز تحقیقاتی 

و دانشــگا هها دراز م یکنیم و معتقدیم این همکاري م یتواند 

در همین جلسات توسعه یابد . 

اـورزي استان خوزستان با اشاره به  رییس سازمان جهاد کشـ

: وجود  ظرفیت دانشگاه شهید چمران و سابقه آن، اظهار کرد

این دانشـگاه ظرفیتی است که شاید بســیاري از استا نهاي 

دیگر چنین ظرفیتی را نداشـته باشـند؛ پنج مرکز تحقیقاتی 

بســــــــیار مهم و تأثیرگذار در سطح ملی و 100 محقق 

ممیز يشده در وزارت علوم در حوزه کشاورزي در استا وجود 

دارد که توانمند يهاي علمی بسیاري ایجاد م یکند . 

اـورز و  چنگلوایی اکثر مسـئولان بخش اجرا و تحقیقات کش

منابع طبیعی را دان شآموخته همین دانشــگاه عنوان کرد و 

اـئ لهاي دیگر، ما را به این سمت  : این عوامل و مسـ ادامه داد

م یبرد که از ظرفی تها و علاق همندي دانشـــــگاه براي رفع 

مشکلات بخش کشاورزي بهره بگیریم . 

وي با طرح این پیشـــنهاد که براي اجتناب از پراکند هکاري 

یک سند همکاري س هجانبه میان سـه بخش اجرا، تحقیقات 

و دانشکده کشاورزي دانشگاه شهید چمران در سطح استان 

تدوین شود، گفت: در این سند باید شرح وظایف هر بخش و 

الزامات اجرا مشخص و سپس ب هصورت دور هاي پایش شود . 

اـن کرد:  اـورزي خوزستان خاطرنش رییس سازمان جهاد کش

لازم است سه نفر به نمایندگی از سه مجموعه انتخاب شوند 

و با نظـرخواهـی از همه بخ شها مواردي را که مــ یتواند در 

سـند همکاري گنجانده شــود، جم عبندي کنند؛ نباید تنها 

اـل ههاي دکتري مبناي  پایا ننام ههاي کارشناسی ارشـد یا رس

همکاري قرار گیرد . 

لـه بین تولیدکننده برتر بخش  اـره به فاصــ چنگلوایی با اشـ

اـل  کشاورزي با متوسط تولید در هر هکتار، تصریح کرد: امس

رکورد تولید میگوي اســـتان در واحد ســــطح 12 تن اما 

متوسط تولید در هر هکتار 5/3 بوده است؛ باید بررسی شـود 

که چگونه چنین چیزي ممکن اســت در حالی که همه در 

اـیت و یک مجموعه اقلیمی فعالیت م یکنند. عملکرد  یک س

در واحد ســطح چغندرقند نیز ب هطور متوســـط 68 تن در 

هکتار اما در اندیمشک تا 150 تن در هکتار نیز بوده است . 

وي با بیان ای نکه این موارد آلار مها و کدهایی اســـــت که 

مســـئولان در بخش اجرا براي رفع مشـــکل به دنبال کار 

تحقیقاتی باشـــند، گفت: تا زمانی که یک نظام و چارچوب 

مشـــخص براي این همکار يها تعریف و براساس آن شرح 

اـت نیز  وظایف هر بخش تدوین نشــود، برگزاري این جلسـ

نتیج هاي در بر نخواهد داشت . 

چنگلوایی همچنین با اشاره به اعتبارات پژوهشــــــی این 

: بر اساس قانون مکلف هسـتیم که این  سازمان، تصریح کرد

اعتبارات را براي اجراي پروژ ههاي پزوهشـــــی و تحقیقاتی 

هزینه کنیم اما متأسفانه پروپوزالی به سازمان ارائه نم یشـود. 

روپوزا لها  راي ارائه پـ در هر حال هنوز هم تا ی کماه دیگـر بـ

فرصت وجود دارد.    

همچنین در این نشــســت نب یاالله خون میرزایی مدیرکل 

اـورزي در  شیلات خوزستان با اشاره به سهم برجسـته کشـ

تولید ناخالص ملی و جایگاه خوزستان در کشاورزي کشـور، 

بر لزوم تبیین و شناساندن سهم صنعت در توسعه کشاورزي 

و جایگاه صنعت در توسعه کشاورزي در کنگره همکار يهاي 

دولت، دانشگاه و صنعت تأکید کرد . 

وي با بیان ای نکه در موضوع امکا نسنجی استفاده از ظرفیت 

اـورزي دانشـــگاه شهید چمران براي حل  دانشــکده کشـ

اـورزي و منابع طبیعی استان، در حال  مشـکلات بخش کش

حاضر ارتباط خوبی بین سازمان کشاورزي و مدیریت ترویج 

شــــیلات ب هویژه در حوزه آموز شهاي تطبیقی این بخش 

برقرار شده است، گفت: پژوهشکده آبز يپروري ب هعنوان یک 

قطب علمی در کشـــور در سا لهاي گذشته در پیشـــبرد 

برنام ههاي شیلاتی نقش برجســت هاي را ایفا کرده است اما با 

اـورزي و صنعت در  توجه به پتانسـی لهاي بسـیار بالاي کش

خوزستان پتانسیل شیلات مورد غفلت واقع م یشود . 

مدیرکل شیلات خوزسـتان گفت: به دنبال ایجاد یک ارتباط 

منسجم و تفاهم کلی با دانشگاه شهید چمران اهواز هستیم؛ 

اـلی و مشـکلات زیسـ تمحیطی  با توجه به مسایل خشکس

ضــرورت اســتفاده بهینه از منابع آب ایجاب م یکند که به 

اـورزي و  سمت استفاده تطبیقی از آب در بخ شهاي کشـــ

شیلات حرکت کنیم . 

خون میرزایی  پرورش ماهی در اســتخرهاي بتنی، پرورش 
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متراکم ماهی، نیازهاي آموزشی بهر هبرداران زی ربخش شیلات 

در طرح احیاي اراضــــــی 550 هزار هکتاري مقام معظم 

رهبري، بازدیدهاي ترویجی و تهیه نشــــری ههاي ترویجی، 

پرورش ماهی در مجاورت کانا لهاي آب و امکا نســــنجی 

اـ بهاي مزارع را از جمله  پرورش ماهی با استفاده از پســــ

محورها و رویکردهاي ادار هکل شـــــــیلات براي همکاري 

تحقیقاتی با دانشگا ه شهید چمران اهواز عنوان کرد . 

یـون نیز با توجه به  : همچنین در موضـوع مکانیزاس  وي افزود

برنامه پنج ساله شیلات و همچنین شرایط کنونی کشــــور 

یـلات براي افزایش ظرفیت  یـون در حوزه ش توسـعه مکانیزاس

تولید ضروري است و در این خصــوص باید یک کارگروه نیز 

تشـکیل شود؛ همچنین دانشـکده علوم آب دانشــگاه شهید 

یـاري داشته  چمران م یتواند در این حوزه همکار يهاي بســ

باشد . 

مدیر کل شـــیلات خوزســــتان با بیان ای نکه زمین ههاي 

اـورزي و دیگر  همکاري در حوز ههاي مختلف با دانشکده کش

بخ شهاي دانشگاه شهید چمران اهواز وجود دارد، نسـبت به 

شک لگیري این همکار يها ابراز امیدواري کرد . 

همچنین در این نشـســت دکتر احمد لندي عضــو هیئت 

علمی گروه خا كشناسی دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان 

اـورزي سرمای هگذاري چندان  ای نکه شاید در بخش کشــــ

مســـــتقیم در برگزاري کنگر هها مانند بخش صنعت انجام 

نم یشــود، گفت: با توجه به حمایت بخ شهاي صــنعتی از 

کنگره همکار يهاي دولت، دانشـــگاه و صنعت پ ررن گبودن 

بخش صـنعت در این کنگره امري طبیعی اسـت البته ما به 

دنبال آن نیســـتیم که بخش صنعت را ک مرنگ کنیم بلکه 

م یخواهیم حوزه کشاورزي در کنگره پررن گتر دیده شود . 

وي با بیان ای نکه در حوزه ارتباط میان دانشــــگاه و بخش 

 : اجرایی کشاورزي سه بسـتر ارتباطی وجود دارد، اظهار کرد

تعریف طر حهاي تحقیقاتی در قالب تفاه منامه میان اساتید و 

اـورزي و منابع طبیعی و تعریف  بخ شهاي اجرایی حوزه کش

و اجراي پایا ننام ههاي کارشناسی ارشـد و دکتري ب هصـورت 

مشترك سه روش ایجاد این ارتباط است . 

این استاد دانشـــگاه شهید چمران اهواز همچنین به امکان 

اـورزي استان  گنجاندن موارد مدنظر بخ شهاي اجرایی کشـ

در سرفصــــ لهاي آموزشی تا 20 درصد واحدهاي درسی 

اشاره کرد و گفت: حتی اگر دانشگاه نتواند واحدهاي مجزایی 

براي سرفصــل هاي مدنظر بخ شهاي اجرا و تحقیقات ارایه 

ی مانند روش تحقیق  دهد م یتوان این موارد را در در سهایـ

گنجاند و حتی دانشکده م یتواند در زمینه تبیین خط مشی 

کشاورزي در استان ب هصورت تعیی نکننده عمل کند . 

همچنین در این نشسـت دکتر جاسم غفله مرمضـی رییس 

پژوهشکده آبز يپروري جنوب کشور، با اشاره به لزوم توسعه 

آبز يپروري و شیلات با استفاده از بعضــــی از ظرفی تها در 

اـورزي بر ضرورت توجه به همکاري دانشــگاه و  بخش کشـ

بخش شیلات تأکید و اظهار کرد: موضـوعاتی وجود دارد که 

اـیل پژوهشــی نقطه تلاقی کار حوزه آبز يپروري و  در مسـ

شیلات با دانشگاه است . 

تـفاده از منابع آب  اـره به ای نکه امروز با محدودیت اس وي با اش

تـیم، گفت: چال شها و ضرورت استفاده  شیرین مواجه هســـ

بهینه از منابع آب شیرین، چال شهاي زیســـــ تمحیطی در 

عـه آبز يپروري با توجه به افزایش رو زافزون تولید  موضـوع توس

پسا بهاي صنایع و برخی از حوز ههاي کشاورزي مانند نیشکر 

تـفاده قرار گیرد،  که م یتواند در حوزه آبز يپروري مورد اســــ

کشــت توأم ماهی با بعضــی محصــولات زراعی و مباحث 

اـورزي است  آکواپونیک از موارد تلاقی همکاري شیلات و کش

که م یتواند در موضوعات پژوهشی دانشگاه مد نظر قرار گیرد . 

رییس پژوهشکده آبز يپروري جنوب کشور خاطرنشان کرد: 

م یتوان در پایا ننام ههاي تحصـــیلات تکمیلی روي مباحث 

ـــراي رفع  آکواپونیک کار کــــرد؛ همچنین ارائه را هحل بـ

اـ بها براي افزایش  چال شهاي کمبود آب و استفاده از پســ

راندمان تولید از دیگر موضـوعاتی اســت که م یتوان در این 

. این موارد البته باید به نوعـی در  همکار يها به آن توجه کرد

سرفصـ لهاي آموزشی نیز دیده شود که ابتدا از نظر تئوریک 

یک ذهنیت براي دانشــــجویان ایجاد و سپس زمینه انجام 

پایا ننام ههاي پژوهشی در این حوزه فراهم شود . 

همچنین در این نشـســت دکتر مســعود لطیفیان رییس 

مؤسسه تحقیقات خرما و میو ههاي گرمسـیري با بیان ای نکه 

براي حل معضـلات بخش خرما و میو ههاي گرمســیري در 

حوز ههاي مختلف بر اساس برنامه جامع پنج ساله مرکز 600 

پروژه تحقیقاتی کاربردي تعریف شد، اظهار کرد: از این تعداد 

تا پایان برنامه پنجم حدود 180 پروژه در کل کشـــور انجام 

شد که درصد عمده آن مربوط به خوزستان بوده است . 

وي درصد پیشرفت این کار را حدود 30 درصد عنوان کرد و 

افزود: کمتر از پنج درصد این پروژ هها ب هصورت مشـــترك با 

دانشــــــگا ههاي مختلف اجرا شده و عمده آن نیز در قالب 

پایا ننامه کارشناسی ارشد و دکتري بوده است . 

رییس مؤسسه تحقیقات خرما و میو ههاي گرمسیري با بیان 

ای نکه با توجه به ظرفیت علمی موجود در سراسر کشــــور 

براي اجراي پروژ ههاي تحقیقاتی، پی شبینی شـده اسـت که 

در افق 1404 نیازهاي اساسی فناوري محصــول خرما رفع 

شود گفت: با توجه به ظرفی تهاي نیروهاي تحقیقاتی شاغل 

ـرداري از کل  در بخش تحقیقات این حوزه ب هجـز با بهــر هبـ

ظرفیت علمی کشور این هدفگذاري محقق نم یشود . 

لطیفیان با تصـــریح بر ای نکه ظرفی تهاي بســـیاري براي 

همکار يهاي مشترك با دانشـگاه وجود دارد، به ظرفی تهاي 

اـن  مختلف آزمایشـگاهی، باغات مادري و ... اشاره و خاطرنش

کرد: در حال  حاضر این مؤسسه داراي پنج آزمایشگاه مجهز 

اـورزي و 450 هکتار  در حوز ههاي مختلف تخصـصـی کشـ

باغات مادري در سراسر کشـور ب هعنوان بســتري مؤثر براي 

اجراي پروژ ههاي تحقیقاتی اســــــت که 40 هکتار آن در 

خوزستان است؛ همچنین 2 کلکســــیون شامل 120 رقم 

مختلف برتر خرما در مؤسسه وجود دارد که از این تعداد 12 

رقم از ارقام برتر دنیا محسوب م یشود . 

تـ رهاي مناسبی براي انجام  وي با بیان ای نکه این ظرفی تها بس

ـرویجــی در حوزه خــرما و میو ههاي  ی و تـ کارهاي تحقیقاتـ

یـري ایجاد م یکند، اظهار داشت: معتقدیم اهداف کلی  گرمسـ

که ب هعنوان معضلات تحقیقاتی خرماي کشور معرفی م یشود، 

وـعات جزی یتر در قالب پایا ننام ههاي  قابل تفکیک به موضــــ

تحصیلات تکمیلی است که از ظرفیت علمی دانشگا هها به نحو 

. این مؤسسـه آمادگی دارد در هر زمینه با  مؤثري استفاده شود

دانشگاه براي حل این مشکلات همکاري کند . 

همچنین در این نشــســت رحیم اسلام یزاده رییس مرکز 

تحقیقات کشاورزي صف یآباد دزفول، برگزاري این نشست را 

سرآغازي براي تحکیم ارتباطات میان دانشــگاه و حوز ههاي 

اجرا و تحقیقات براي رفع مشــکلات در زمان کوتا هتر عنوان 

کرد و گفت: باتوجه به ای نکه همه مشکلات و گر ههاي بخش 

اـورزي شناسایی شده است برگزاري این جلســـه این  کشـ

امیدواري را ایجاد مــــــ یکند که با اجتناب با مواز يکاري، 

اـورزي  ه مافزایی ظرفی تها در مسیر رفع نیا زهاي بخش کش

انجام شود . 

همچنین در این نشـسـت محمد مشــکورزاده معاون امور دام 

اـورزي خوزستان با اشاره به چال شهاي حوزه  سازمان جهاد کش

امور دام اظهار کرد: در ارتباط با بخش تخصــصـــی حوزه دام 

اـورزي رامین  ارتباط مستقیمی میان این سازمان با دانشگاه کش

تـم پرورش برقرار شده است اما  در زمینه اصلاح نژادي و سیسـ

بـک 70 درصـد هزین هها مربوط به  در پرورش دام سنگین و س

خوراك دام است که در بخش کشاورزي تولید م یشود . 

وي به افزایش قیمت ارقام علوف هاي در سا لهاي اخیر اشاره و 

اـلی گاهی مواقع  : با توجه به شرایط خشــکسـ تصـریح کرد

قیمت کاه تا دو سـوم قیمت جو نیز رسـیده اســت که این 

موارد نیاز به بررسی بیشتر در حوز ههاي پژوهشـی دانشـکده 

اـورزي دارد؛ همچنین در زمینه مراتع نیز دانشـــکده  کشــ
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اـورزي م یتواند روي احیاي مراتع دشت غیزانیه کارهاي  کش

تحقیقاتی انجام دهد . 

همچنین در این نشــســت مرتضــوي مدیر گروه باغبانی 

اـورزي دانشـگاه شهید چمران اهواز با اشاره به  دانشکده کش

روال همکاري بخش کشاورزي و دانشگاه، اظهار کرد: تاکنون 

همکار يها ب هصورت موردي و براي رفع مشکلات پی شآمده 

اـس تجربه ایجاد  انجام شده است که این روند ب همرور و براس

شده و به نظر م یرسد تغییر آن به سادگی امکا نپذیر نیست. 

وي با طرح این پرسش که آیا سند چش مانداز بلن دمدت براي 

 : اـن کرد بخش کشاورزي استان وجود دارد یا خیر، خاطرنش

اگر چنین سندي وجود دارد، چرا ارائه نم یشود و اگر موجود 

نیسـت چرا هنوز ایجاد نشـده است و قرار است چه زمانی و 

اـنی تدوین شود. معتقدم اگر چنین سندي  توسط چه کســ

وجود ندارد در گام اول باید بر اساس ظرفی تهاي موجود در 

بخش منابع و نیروي انسانی، اهداف مشخص و تعریف شود . 

مرتضـوي با بیان ای نکه اکنون در بسـیاري از زمین هها دانش 

اـورز از بخش اجرا و تحقیقات جلوتر است، افزود: اکنون  کشـ

اـورزي استان نیاز است که  به یک برنامه جامع در حوزه کشـ

دانشگاه بداند روي چه حوز ههایی باید سرمای هگذاري کند . 

همچنین در این نشـسـت دکتر پیمان حسـیبی مدیر گروه 

اـورزي دانشـگاه شهید  زراعت و اصلاح نباتات دانشـکده کش

ر  چمـران اهواز، یکـی از عوامل عدم موفقیت در ارتباط مؤثـ

میان دانشگاه و بخ شهاي تحقیقات و اجرا را نگاه مقال همحور 

و دانشــجوي ارشد و دکتر  يمحور به این ارتباط دانســت و 

گفت: باید نگاه کلان به این موضوع شکل بگیرد . 

اـل شــکاف میان عملکرد واقعی با  وي با بیان ای نکه هر سـ

اـن  پتانسـی لهاي موجود عمیق و عمی قتر م یشود، خاطرنش

أـله در سطح کلان نگاه شود و هدف از  : باید این مســـ کرد

ایجاد این ارتباط تنها تولید مقاله و فار غالتحصــــــی لشدن 

دانشجویان نباشد.

همایش «جمعیت » و «جنگ نرم » به همت کانون بسـیج 

اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با حضور دکتر محمودي 

رئیس کمیســیون مطالعات و پایش سیاس تهاي جمعیتی 

شوراي عالی انقلاب فرهنگی در دانشگاه برگزار شد.

دکتر محمد راض یجلالی مسئول بسیج اساتید دانشـگاه در 

این مراسم که در آمف یتئاتر دانشـکده اقتصـاد برگزار شد با 

تبریک فرارسـیدن 37مین ســالگرد پیروزي شــکوهمند 

انقلاب اسلامی اظهار کرد: لازم است بدانیم و یادآوري کنیم 

که این انقلاب ثمره خون شهدا و حاصل تلاش دلســـوزان 

بوده که اکنون به این بالندگی و شکوفایی رسیده است.

وي جایگاه امروز کشـــــــور در منطقه و جهان را حاصل 

تلا شها، رن جها، رشاد تها و از خود گذشتگ یهاي کســانی 

دانســـت که اکنون در مقام قرب الهی رزق و روزي خود را 

دریافت م یکنند و با دعا به درگاه الهـی که همه ما رهـروان 

: هدفگذاري اکنون دشـمن و  خوبی براي آ نها باشیم، گفت

بهترین راه براي تحقق اهداف دشـــــمنان، نفوذ از طریق 

کانو نهایی مانند خانواده است.

مسئول بسیج اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز شاهد این 

مدعا را تعدد ابزارها و وسایل الکترونیکی در فضاي مجازي و 

شــبک ههاي ماهوار هاي عنوان و بر لزوم بازشــناخت اهداف 

دشمن در این حیطه تأکید کرد. 

همچنین در این مراسم دکتر سیدعلی مرعشـــی عضـــو 

هیئ تعلمی دانشـکده علوم تربیتی و روانشـناسی دانشـگاه 

شهید چمران اهواز، با بیان ای نکه اهمیت خانواده در جامعه 

یک اهمیت امنیتی است، اظهار داشت: انسـان براي داشتن 

یک شخصــــــیت متعادل نیاز به دو نوع محبت پدرانه یا 

مشـروط و مادرانه یا غیرمشـروط دارد و هی چکدام از این دو 

جاي دیگري را نمی گیرد.

: خلأ هــــرکدام از این دو نوع محبت موجب  وي ادامه داد

ایجاد کمبودهاي عاطفی در فرزندان خواهد شد و به همین 

دلیل اگر به هر علتی یکی از والدن را نداشته باشیم باید این 

محب تها ب هنوعی توسط اقوام و اشـخاصـی مانند پدربزرگ، 

مادربزرگ، عمو، دایی، خاله و عمه جبران شـــــود در غیر 

ای نصورت فزندان دچار مشــــــــکلات و آسی بهایی در 

شخصیت خود خواهند شد.

عضــو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و روانشــناسی 

دانشـــگاه شهید چمران اهواز تصـــریح کرد: د صورت یکه 

خانواده وجود داشـته باشــد اما کارکرد خانواده را نداشــته 

باشد، مانند آنچه امروز در کشـــــــورهاي غربی و جوامع 

توسع هیافته شاهد آن هســتیم، فرزندانی به بار خواهند آمد 

که به اندازه کافی دوست داشته نشد هاند لذا دوس تداشتن را 

بلد نیستند.

مرعشی با اشاره به ای نکه شناسنام ههاي ت کوالدي در آمریکا 

: این امر سبب م یشود  اـن کرد امر رایجی است، خاطرنشـــ

اـ نهایی  اـیی تربیت م یشوند، انسـ فزندانی که در چنین فض

ک معاطفه، خودخواه و متمایل به ب یرحمی باشــــــند و در  

تعاملات اجتماعی خود با خشــونت بســـیار رفتار و امنیت 

رورش یک  دیگران را با خطـر مواجه کنند؛ به همی ندلیل پـ

نسل در سایه پدر و مادر یک مسئله امنیتی است.

: اگر م یخواهیم در جامعه ب هراحتی زندگی  وي تصــریح کرد

کنیم و امنیت مردم به خطر نیافتد، لازم اســـت که افراد در 

. خانواد هها در  عرصه یک خانواده منســــــجم تربیت شوند

زما نهاي ن هچندان دور حتی در کلا نشهرها ب هصورت خانواده 

تـرده بود و این موضوع امکان یک نظارت و کنترل افراد  گسـ

ی  . این نظارت از جنبه امنیتـ روي یکدیگر را فراهم مـ یکـرد

حائز اهمیت اسـت و اگر بخواهیم در چارچو بها رفتار کنیم، 

لازمه آن وجود خانواده گسترده است.

عضــو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و روانشــناسی 

دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان ای نکه ناهنجار يها، قتل، 

جنایت، سرقت، جی ببري و ... در خانواد ههاي هســــت هاي 

بیشتر مشـاهده م یشود، گفت: وقتی انسـان احسـاس کند 

کســی او را نم یشناسد امکان قانو نشکنی براي او آسا نتر 

خواهد بود؛ امنیت جامعه مدیون نظار تهاي اجتماعی است 

که نزدی کترین نهاد براي اجراي آن خانواده گسترده است.

: متأسفانه خانوده گسترده در جامعه ما در  مرعشی ادامه داد

حال از بی نرفتن و تبدی لشدن به خانواده هســـت هاي است؛ 

خانواده هســـــت هاي نیز در حال کوچ کشدن و حرکت به 

. اکنون پدیده  ســـمت دو فرزندي و ت کفرزندي اســــت

ت کفرزندي از معضـــــلات جامعه ماست و متأسفانه افراد 

تحصـی لکرده و مرفه از لحاظ کلاس اجتماعی و اقتصـادي 

بیشتر به این امر متمایل هستند.

: گاهی توجیهات شـب هروشـنفکري براي این  وي اظهار کرد

رفتار عنوان م یشود که براي رسـیدگی بهتر به فرزندان باید 

تعداد آ نها کم باشد اما در واقعیت مشاهده م یکنیم که این 

موضوع بیشـتر در میان خانواد ههاي مرف هتر و متمو لتر رایج 

است بنابراین ریشـه این امر فرهنگی است؛ بهانه دیگر براي 

ک مبودن تعداد فرزندان، تربی تکردن بهتر عنوان م یشود در 

حال یکه فرزندان کم معمولأ معضلات بسیاري پیدا م یکنند 

را آموزش تعاملات و مهار تهاي اجتماعــی به کودکان  زیـ

مستلزم داشتن ه مبازي است.

عضو هیئ تعلمی دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی دانشگاه 

: از ســـوي دیگر کودکی که  شــهید چمران اهواز ادامه داد

ت کفرزند باشد در سلوك اجتماعی نیز دچار اشکالاتی خواهد 

شد؛ معمولأ این کودکان افرادي خودخواه، خودمحور، لوس و 

در همایش «جمعیت » و «جنگ نرم » عنوان شد:

لزوم تبیین چرایی تجدیدنظر در سیاس تهاي جمعیتی براي نخبگان و دانشجویان
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شـــکننده بار خواهند آمد و وقتی وارد جامعه و اجتما عهاي 

بزر گتر م یشوند چون جامعه حاضر نیسـت خودخواه یهاي 

آ نها را نحمل کند، ب هسرعت  م یشکنند.

مرعشــی روند کوچ کشدن خانواده را یک پدیده خطرناك 

دانست و تصریح کرد: پیش از ما جوامعی دیگر نیز این راه را 

پیمود هاند. کشـــــورهاي اسکاندیناوي که از آ نها ب هعنوان 

�جامع ههاي ش نوار� یاد م یشود، جوامعی هســتند که در 

آن افراد مانند دان ههاي شــن بدون هی چگونه پیوســتگی و 

اتصال به همدیگر، کنار هم قرار دارند.

وي توضیح داد: کشورهایی مانند سوئد، بلژیک و ...که از نظر 

سطح رفاه و تکنولوژي کشـــورهاي پیشـــرفته و مرفهی 

محسوب م یشوند و حتی با وجود بحران اقتصـادي در اروپا 

این کشورها هیچ آسیبی ندیدند، بالاترین آمار افسردگی در 

جهان را دارند زیرا رفاه مشـکل افسـردگی را حل نم یکند؛ 

مشکل  این جوامع در دو موضوع است؛ یکی ماتریالیسـم یا 

ب یخدایی و دوم فقدان خانواده که موجب م یشـود بالاترین 

آمار افسردگی، خودکشی و خودزنی را داشته باشند.

عضــو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و روانشــناسی 

دانشـــگاه شهید چمران اهواز در بخش دیگري از سخنان 

خود با اشاره به سند محرمانه  NSSM200خاطرنشــــان 

کرد: این ســــــــند محرمانه در دهه 1970 تدوین و در 

کشــــورهاي آفریقایی و خاورمیانه اجرا شده است؛ از سال 

1968 تا کنون آمریکا 17 میلیارد دلار صــــــرف کنترل 

جمعیت جهان کرده است که نصـــف این میزان در آفریقا 

صرف کشتار مردم شده است. 

مرعشــی با بیان ای نکه این سند اخیرا از حالت طبق هبندي 

محرمانه خارج شده و روي اینترنت قابل دسترس اسـت، به 

: مجموعه  توضیح سـیاسـ تها و اهداف آن پرداخت و گفت

اي از یهودیان معمار بسـیاري از سیاس تهاي ضد انســانی 

آمریکا بوده و هسـتند؛ هنري کسـینجر مشـاور امنیت ملی 

ریی سجمهور وقت آمریکا که از مه مترین افراد این مجموعه 

اســــت، این پروژه تحقیقاتی را با عنوان �مطالعاتی درباره 

 � تاثیر روند رشــــد جمعیت جهانی بر امنیت ملی آمریکا

انجام داد.

: این پروژه روند فزاینده رشـــــد جمعیت جهانی را  وي افزود

برخلاف امنیت ملی آمریکا م یدانسـت؛ به باور این افراد پس از 

رـد مه مترین عاملی که  جنگ جهانی دوم و پایان جنگ ســـ

وـرهاي در  امنیت ملی آمریکا را تهدید م یکند جمعیت کشـــ

فـیه  حال توسعه است که اگر از حدي فراتر رود باید یک تصــ

نژادي در دنیا صورت گیرد تا امنیت ملی آمریکا محفوظ بماند. 

عضــو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و روانشــناسی 

دانشگاه شهید چمران اهواز با بیان ای نکه دستور اجراي این 

پروتوکل اولین بار توسط نیکســـــون ریی سجمهور وقت 

آمریکا صادر شد یکی از محتواهاي آن را تشـویق به کاهش 

: این برنامه با  بارداري و سقط جنین عنوان و تصـــریح کرد

قان  عکردن دول  تها براي عملیات  یکردن شــعار �فرزند کمتر 

زندگی بهتر� اجرا شـــده اســــت که دول تها برنام ههاي 

بهداشتی خود را منوط به کنترل جمعیت بدانند.

مرعشی تصـریح کرد: بر این اساس از سال 1974 تا 2014 

لوازم پیشگیري از بارداري ب هطور مجانی در کشـور ما توزیع 

شده که این محمول هها از سازمان بهداشت جهانی به کشـور 

ارسال م یشد و این سازمان نیز آن را ب هطور مســــتقیم از 

آمریکا دریافت م یکرد به عبارت دیگر این لوازم و محمول هها 

از پول مســتقیم مالیا تدهندگان آمریکایی تأمین م یشد و 

ــراي توزیع میان جوامع هدف قــــرار  در اختیار WHOبـ

م یگرفت. 

وي با بیان ای نکه تا این اواخر محمول ههاي خیلی بزرگ این 

: اعمالی مانند  اقلام ب هطور مجانی به کشور وارد م   یشد، افزود

وازکتومی و توبکتومی سا لها در ایران ب هصورت مجانی انجام 

م یشد؛ البته سیاست تشویق به سقط جنین در کشـور مابه 

علت باورها و اعتقادات اسلامی چندان موفق نبود. 

عضــو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و روانشــناسی 

دانشــــگاه شهید چمران اهواز خاطرنشــــان کرد: اشاعه 

همجن سبازي، آلود هکـردن مــردم با عوامل بیمار يزا مانند 

ایدز و ابولا که به مرگ تدریجی منجر و از تداوم نسل خارج 

م یشوند، ایجاد جن گهاي داخلی و حمایت تســلیحاتی از 

کشتار مردم ب هخصـوص در آفریقا و ایجاد مراکز عقی مسازي 

مردان و زنان در سراسر جهان و ایجاد مشــــو قهایی براي 

ای نکار از دیگر سیاس تهاي این پروژه بوده است.

مرعشــــــــی همچنین از دیگر طر حهاي این پروتکل را 

: در  غیرارگانی ککردن مواد غذایی عنوان کرد و اظهار داشت

گذشته ن هچندان دور همه مواد غذایی در کشور ما ارگانیک 

بودند و به عبارت دیگر هیچ نوع سـم و کود شــیمیایی در 

آ نها وجود نداشـت این در حالی اسـت که اسـتفاده از این 

مواد غذایی موجب افزایش نرخ ناباروري در کشــــور شده 

است. علاوه بر آن کارهاي فرهنگی گســــترد هاي از طریق 

رسان هها و ماهوار هها در حال انجام است.

وي با اشاره به ای نکه ماهوار هها ب هدلیل ثاب تماندن روي یک 

نقطه زمین مخصـوص یک کشـور خاص طراحی م یشوند، 

خاطرنشـان کرد: جالب است که سریا لهاو فیل مهایی که در 

کشــورهاي هدف آ نها پخش م یشود با آنچه در کشـــور 

خودشـان به نمایش در م یآید، متفاوت اسـت. کاراکترهاي 

مثبت و جنتلمن در سریا لهایی که در کشـــور ما نمایش 

داده م یشود،  یا بدون فرزند یا داراي یک فرزند هســـتند و 

برعکس آن کارکترهاي هتاف، بدجنس و انسـا نهاي سطح 

پایین اجتماع چندین فرزند دارند.

عضــو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و روانشــناسی 

دانشـگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: در کشــور خودشان 

افراد مؤدب، تحصـــی لکرده و سطح بالا داراي خانواد ههاي 

پرجمعیت هســــتند و جالب است که نرخ فرزندآوري در 

آمریکا بالاتر از ایران اســت. NSSM200آفریقا را به مرگ 

تدریجی دچار کرده است، کســــــــینجر پاي ثابت همه 

دول تهاي آمریکا بوده است و هنوز برنام ههاي کسـینجر در 

آمریکا اجرا م یشود.

: با ترور و از بین بردن متفکرین آفریقایی  مرعشــــی افزود

اوباش کنترل این کشـــورها را ب هدست گرفتند، از کودکان 

ب هعنوان نیروهاي جنگی سوءاسـتفاده شـد و سـقط جنین 

ب هشــدت در آفریقا تبلیغ شــد. تا اواســط دهه 80 تعداد 

کلینی کهاي عقی مسـازي در سـراسـر دنیا با حمایت دولت 

آمریکا و بنیاد راکفلر چندین برابر شد.

: فروش سلاح به آفریقا، مســــل حشدن  وي تصـــریح کرد

پســـــــربچ هها و اراذل و اوباش، ایجاد جن گهاي داخلی، 

دام نزدن به کشــت و کشــتار و گرسنگی حاصل از صرف 

ثروت ملل آفریقا براي خرید سلاح از کمپان یهاي آمریکایی 

موجب شـد که میلیو نها نفر در آفریقا از شـدت گرسـنگی 

جان باختند.

عضــو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و روانشــناسی 

NSSM200  دانشـــگاه شهید چمران اهواز با بیان ای نکه

همچنان در قاره سـیاه روزگار مردم را سـیاه م یکند، اظهار 

کرد: در سال 2004 سازمان جهانی حقوق بشـــر از دولت 

بوش خواست که این برنامه را ملغی کند اما این درخواسـت 

 . با گستاخی رهبران آمریکا همچنان بدون پاسخ مانده است

متأسفانه بخشــی از این برنامه نیز در کشـــور ما اجرا شد. 

کاهش نرخ فرزندآوري و منف یشــدن نرخ رشــد جمعیت 

نشـــا ندهنده این است که آ نها تا حدودي به اهداف خود 

دست یافت هاند.

 مرعشـی با تصــریح بر ای نکه در برنام ههاي تنظیم خانواده 

: اکنون یک ناهنجاري در  افراط صـورت گرفت، اضـافه کرد

هرم جمعیتی کشور اتفاق افتاده است. تا سال 1380 حدود 

40 درصد جمعیت کشــــور زیر 14 سال سن داشتند اما 
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اکنون این جمعیت به حدود 20 درصد رسیده است و شاید 

کمتر شود. این موضوع یک زنگ خطر جدي در خصــوص 

نیروي کار و پیرشدن جمعیت در آینده نزدیک است.

وي ادامه داد: افراد پیر توان کار ندارند و از سـوي دیگر براي 

مراقبت از آ نها نیاز به نیروي جوان اســـت. اگر روند تغییر 

هرم جمعیت کشور به همین شکل ادامه یابد، یک مشـکل 

امنیت نیز براي کشــور ایجاد خواهد شد زیرا نیروي دفاعی 

معمولا از افراد جوان تشـکیل م یشود، و اگر کشـور نیروي 

جوان کافی نداشته باشد نم یتواند در برابر تهدیدات خارجی 

ـراین یک تهدید مـــربوط به امنیت  از خود دفاع کند بنابـ

خارجی نیز خواهیم داشت.

عضــو هیئ تعلمی دانشــکده علوم تربیتی و روانشــناسی 

دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر ای نکه اخیرأ 

 : دســـتخوش یک توطئه خطرناك شـــد هایم، اظهار کرد

متأســـفانه به دســـت و نیروي خود برنام هریزي و اهداف 

. اکنون این بر عهده اســـاتید  دشـــمن را پیگیري کردیم

دانشـگا هها است که جوانان و نسـل دانشـجو را متوجه این 

مســــائل و واقعی تها کنند که شعار �فرزند کمتر، زندگی 

بهتر� از کجا آمده است.

همچنین در این مراسم، دکتر محمدجواد محمودي رئیس 

کمیسـیون مطالعات و پایش سیاس تهاي جمعیتی شوراي 

عالی انقلاب فرهنگی، با اشــاره به تأکیدات رهبر انقلاب که 

موضوع جمعیت باتوجه به حســــاسیت آن ابتدا باید براي 

: باید این موضـوع که چرا باید در  نخبگان تبیین شود، گفت

سیاس تهاي جمعیتی تجدیدنظر شـود، براي فرهیختگان و 

نخبگان کشـور روشن شود. اگر زمانی با شعار �فرزند کمتر 

..� سـیاسـ تهاي کنترل رشـد جمعیت پیگیري م یشـد  .

مقتضـیات اقتصــادي و اجتماعی آن زمان ای نگونه ایجاب 

م یکرد.

: اکنون باتوجه به شــــــــــرایط فعلی باید  وي ادامه داد

. معتقدم باید براي  سیاس تهاي جمعیتی کشـور تغییر کند

هر فردي که در کشـــــور ب هدنیا م یآید شرایط لازم براي 

پرورش و رشد مطلوب فراهم شـود که آن فرد از نظر کیفی 

نیز بازدهی مثبت و مفید داشـته باشـد؛ بر اســاس گزارش 

توسعه انســانی که هرساله توسطه سازمان ملل منتشـــر 

م یشود، مردان و زنان ثروت واقعی هر کشور هستند.

رئیس کمیســیون مطالعات و پایش سیاس تهاي جمعیتی 

شوراي عالی انقلاب فرهنگی با بازخوانی آراء و اندیشـ ههاي 

برخی نظری هپردازان توسعه که منابع انســـانی را پایه اصلی 

ثروت مل تها و منابع طبیعی را عوامل تبعی تولید م یدانند، 

گفت: انسا نها عوامل فعالی هسـتند که سرمای هها را متراکم 

م یسازند.

محمودي با بیان ای نکه در حال حاضر بسـیاري از کشـورها 

در حالت عدم تعادل جمعیتی هســـــتند، افزود: جمعیت 

همانند یک اندا مواره اســت که باید بین همه بخ شهاي آن 

یک تعادل پویا و تجدیدشونده برقرار باشـد، و نم یتوان یک 

وضعیت مفروض را ب هعنوان وضـعیت اید هآل جمعیتی براي 

آن در نظر گرفت.

وي با اشاره به ای نکه جمعیت کشــور از 18 میلیون نفر در 

سال 1335 به 79 میلیون نفر در سال جاري رسیده اسـت، 

: هدف سـیاســ تهاي جمعیتی حفظ تعادل پویا  بیان کرد

ساختار جمعیتی است. این تعادل نباید بهم بخورد به همین 

خاطــر تغییــرات جمعیتـــی باید ب هطور مداوم مطالعه و 

دورنماي تحولات جمعیت بررسـی شـود و درصــورت یکه 

مطالعات احتماال خار جشـــدن جمعیت از حالت تعادل را 

نشـــان دهد سیاس تهاي ه مراستا با ایجاد تعادل در پیش 

گرفته شود.

رئیس کمیســیون مطالعات و پایش سیاس تهاي جمعیتی 

شوراي عالی انقلاب فرهنگی یادآور شد: از سـال 1365 که 

سیاس تهاي جدید جمعیتی تدوین شد درصدد بودیم نرخ 

فرزندآوري از 6.5 مولود براي هر زن به 4 فرزند در سال 90 

و نرخ رشـــــد جمعیت نیز از 3.2 به 2.3 کاهش یابد؛ این 

اهداف در سال 71 محقق شد و جالب است که در سال 72 

قانون تنظیم خانواده در کشور تصـویب و در این قانون براي 

فرزند چهارم به بعد محدوی تهایی اعمال شــد که هنوز نیز 

عل یرغم تأکیدات بسـیار بر رشد جمعیت این محدودی تها 

لغو نشده است.

محمودي توجه به نرخ جانشــینی جمعیت را بســیار مهم 

خواند و افزود: این شاخص براي هر استان یا کشـور متفاوت 

اسـت ب هطور مثال براي جوامع توســع هیافته 2.1 ولی براي 

کشور ما 2.3 است؛ نرخ فرزندآوري در کشور در سال 71 به 

2.1 رسید و سپس در سا ل 85 به 1.8 و در سال 90 هم به 

1.7 کاهش یافت. 

وي ادامه داد: البته از سال 81 با یک شیب ملایم در افزایش 

میزان زادوولد مواجه شــــــــدیم که دلیل آن چندان به 

سیاس تهاي اجرایی مربوط نیسـت بلکه متولدین سا لهاي 

59 و 60 که در آن زمان اوج رشد جمعیت کشــــور اتفاق 

افتاد، به سن ازدواج رسیدند و اگر این نســـــــل ب ه تعداد 

معمولی نیز فرزندآوري داشته باشند مشکل جمعیتی کشور 

حل خواهد شد.

رئیس کمیســیون مطالعات و پایش سیاس تهاي جمعیتی 

شــوراي عالی انقلاب فرهنگی به شـــاخ صهاي جمعیتی 

خوزستان اشاره و تصریح کرد: خوزستان در سال 90 حدود 

4.5 میلیون نفر جمعیت داشته است و ب هطور خالص سالانه 

60 هزار نفر ب هطور متوسط به جمعیت آن افزوده شده است 

بنابراین اکنون جمعیت خوزســـتان 4 میلیون و 750 هزار 

نفر است.

محمودي با بیان ای نکه نرخ رشد جمعیت خوزسـتان 1.17 

: بر اسـاس آمار تولد و مر گومیر در  درصد بوده است، گفت

استان مشــخص شده است که از خوزستان سالانه 6 نفر از 

رخ  هر 1000 نفر مهاجـرت مـ یکنند که این رقم معادل نـ

مر گومیر در این اسـتان اسـت. معتقدم خوزســتان داراي 

امکانات بســیار زیادي است و علت این نرخ بالاي مهاجرت 

در آن باید مطالعه و بررسی شود. 

: نرخ بیکاري در خوزستان هم نســبت به  وي تصـریح کرد

بســــــیاري از استا نهاي دیگر کمتر است؛ براساس آمار 

اعلا مشـده در سـال 85 نرخ بیکاري در این اســتان 13.5 

درصد و در پائیز 93 نیز 9.6 درصـد بوده اسـت که زیاد بالا 

نیســـــــت مگر آ نکه بگوییم مهاجران براي دستیابی به 

فرص تهاي بالاتر شغلی یا زندگی از این استان م یروند.

رئیس کمیســیون مطالعات و پایش سیاس تهاي جمعیتی 

شـوراي عالی انقلاب فرهنگی با بیان ای نکه نرخ فرزندآوري 

در کشـــور روند کاهشـــی را در پیش گرفته است، افزود: 

ی دارد. اکنون 33  کاهش نرخ باروري تبعات نامطلوبی در پـ

درصد خانواد هها در کشور بدون فرزند یا ت کفرزند هستند و 

وقتی جامعه به ســـمت ت کفرزندي حرکت کند تمایل به 

داشتن فرزند پسـر بیشـتر خواهد شد در نتیجه در آینده با 

مشــکل برهم خوردن تعادل جنســـیتی جمعیت مواجه 

خواهیم شد.

محمودي با بیان ای نکه اکنون جمعیت بسیاري از کشـورها 

: تنها راهکار این کشــــــــورها  پیر شد ه است، اظهار کرد

ب هخصوص کشـوري مانند آلمان که ب هشدت پیر شده و نرخ 

 . باروري آن کاهش یافته اســت، پذیرش مهاجرین اســت

اکنون کشـــور ما نیز با چال شهاي جمعیتی مواجه است و 

پی شبینی م یشود جمعیت فعال کشـــــور در سن کار تا 

چندسال آینده کاهش یابد.

: با کاهش رشد جمعیت افراد فعال و  وي تصــــــریح کرد

تولیدکنندگان و مصـر فکنندگان نیز کم خواهند شد و این 

روند به کاهش رشد اقتصـادي نیز دامن م یزند. نرخ باروري 

ایران در میان همه کشـــورهاي مســـلمان کمتر است و 

سالمندي جمعیت از عواقب کاهش نرخ باروري است.

رئیس کمیســیون مطالعات و پایش سیاس تهاي جمعیتی 

شــوراي عالی انقلاب فرهنگی با بیان ای نکه اکنون نیمی از 
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جمعیت کشور بیش از 27 سال سن دارند، خاطرنشان کرد: 

جمعیت هما نطور که ب هصـــورت نمایی رشــــد م یکند 

ب هصورت نمایی هم کاهش پیدا م یکند و در حال حاضر نیز 

نرخ باروري در خوزستان کمتر از نرخ جانشینی است.

محمودي گفت: اکنون 23 درصد جمعیت کشـــور در رده 

سنی کمتر از 15 سال هستند، با وجود این روند در صورت 

تهدیدات خارجی در آینده براي دفاع از کشــور با مشــکل 

مواجه خواهیم شد؛ در جنگ هشــت ساله جوانان سربازي 

حرف هاي وجود نداشــت و همین جوانان بودند که به کمک 

ارتش و سپاه به دفاع از کشور برخاستند.

وي با بیان ای نکه هیچ ارتباطی بین رشد جمعیت و بیکاري 

وجود ندارد، تصریح کرد: در اوج شکوفایی نظام سرمای هداري 

5 درصـد بیکاري وجود داشـته اسـت زیرا بیکاري انواع  نیز 

مختلفی دارد. اکنون نرخ بیکاري کشــور حدود 10 درصد 

اعلام شده است؛ البته رشد جمعیت بیکاري را تشـــــدید 

ــرخ بیکاري چهار  مــ یکند همچنان که اکنون در چین نـ

درصد و نرخ رشد اقتصادي بیش از هشت درصد است.

رئیس کمیســیون مطالعات و پایش سیاس تهاي جمعیتی 

شوراي عالی انقلاب فرهنگی با اشـاره به ای نکه نرخ زادوولد 

در ژاپن ب هعنوان سالخورد هترین کشور جهان 1 است، گفت: 

اقتصاددانان درباره این کشور م یگویند که یک کشـور پیر و 

محافظ هکار اسـت که کارمندان آن به سـمت انجام کارهاي 

غیرمولد روي آورد هاند. 

محمودي اظهار داشـــت: در نتیجه اشــــتغال به کارهاي 

غیرمولد رشد اقتصادي کشـور متوقف م یشود. هما نچیزي 

که ما هم با آن مواجه هســتیم و بعد مشـــاهده م یکنیم 

وضعیت اقتصـادي کشــور با نفت و بدون نفت هیچ تفاوتی 

. اقتصــاد براي  نم یکند زیرا اصل موضوع خودمان هسـتیم

رشد جمعیت لازم است اما شرط کافی نیست و بسـیاري از 

عوامل آن فرهنگی است.

وي با بیان ای نکه در صـورت مدیریت خوب جامعه افزایش 

جمعیت یک نعمت خواهد بود و در غیر ای نصـورت موجب 

: انتقاد جدي به نظام  زحمت و گرفتاري خواهد شــد، افزود

آموزشی کشــــور وارد است، اصلأ آمایش آموزش عالی در 

کشور وجود ندارد؛ در بعضی استا نها دانشـکده کشـاورزي 

ایجاد شده است که اصلأ زمینه کشـــاورزي ندارند و موارد 

دیگري از این ناهمخوان یها بسیار مشاهده م یشود.

رئیس کمیســیون مطالعات و پایش سیاس تهاي جمعیتی 

: مخالفان افزایش  شوراي عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت

جمعیت علت اصلی توسع هنیافتگی کشـــور را جمعیت آن 

م یدانند حال آ نکه بســیاري از کشــورهاي دنیا جمعیت 

کمی دارند اما چرا توسع هیافته نشـــدند؟ آنچه براي ما مهم 

است مدیریت جامعه است.

محمودي همچنین به بالارفتن سـن ازدواج ب هطور میانگین 

سـه سـال در مردان و پنج سـال در زنان از سـال 1345 تا 

کنون، اشاره و خاطرنشـان کرد: علت اصلی این پدیده تغییر 

ساختارهاي مختلف اجتماعی، اقتصـادي، فرهنگی و ... بوده 

است بنابراین تا زمان یکه این ساختارها اصلاح نشـــــــود 

. اکنون در  نم یتوان انتظار داشـت ســن ازدواج پایین بیاید

طرح جامع تعالی خانواده سیاس تهایی در دستور کار اسـت 

که مشوق ههایی در جهت کاهش سن ازدواج اعمال شود.

طی حکمی از سوي دکتر ذوالفقار یزدا نمهر رئیس صندوق 

رفاه دانشـــجویان وزارت علوم، دکتر محمدرضا علم معاون 

دانشــجویی دانشـــگاه شهید چمران اهواز ب هعنوان رئیس 

شوراي نظارت و ارزیابی خوابگا ههاي غیردولتی دانشــجویی 

استان خوزستان منصوب شد.

در این حکم آمده است: 

ر اهمیت  ی وزرات متبوع مبنـی بـ «نظـر به تأکید مقام عالـ

اـما ندهی و نظارت بر خوابگا ههاي غیردولتی و به موجب  سـ

ماده 6 دســتورالعمل اجرایی تأســیس و اداره خوابگا ههاي 

دانشـجویی غیردولتی به شماره 81122/و مورخ 30/4/94، 

ب هعنوان رئیس شـوراي نظارت و ارزیابی اسـتان خوزسـتان 

منصوب م یشوید.

امید است با تدبیر و برنام هریزي مناسب زمینه تشـــــکیل 

شوراي نظارت و ارزیابی را در استان و شـهرسـتا نهاي تابعه 

فراهم نموده و با تلاش، همکاري و هماهنگی با دیگر اعضاي 

شورا در این امر مهم موفق و مؤید باشید.»

همچنین دکتر یزدا نمهر طی ابلاغ دیگـري، « از زحمات و 

تلا شهاي مجدانه دکتر محمدرضا علم معاون دانشــجویی 

دانشـــــــگاه شهید چمران اهواز در راهبري سیاس تها و 

مأموری تهاي صـندوق و تعامل مؤثر و پرتحرك با همکاران 

صندوق رفاه دانشجویان، ب هویژه همکاري در کارگرو ههاي 

کنترل و نظارت تغذیه دانشـجویی و تدوین قرارداد 

تیپ غذاي دانشجویی تقدیر کرد.»

دکتر علم ب هعنوان رئیس شوراي نظارت بر خوابگا ههاي غیردولتی دانشجویی استان منصوب شد

مدیر همکار يهاي علمی و بی نالمللی دانشگاه شهید چمران 

اهواز از برگزاري نخسـتین دور ههاي آموزش زبان فارسی در 

این دانشگاه به عنوان نخستین مرکز آموزش زبان فارسی در 

جنوب غرب کشور خبر داد.

دکتر کریم لویمـی مطلق در این باره بیان کـرد: فعالی تهاي 

اصلی دفتر همکار يهاي علمی و بی نالمللی دانشــگاه شهید 

اـي  چمران، در حو ز ههایی چون اعزام دانشــجویان و اعضــ

هیئت علمی به سفرهاي مطالعاتی و شرکت در همای شهاي 

بی نالمللی، عقد تفاهم نامه با دانشــــگا ههاي برون مرزي، و 

کسب گواه ینام ههاي بی نالمللی براي دانشگاه م یباشد. 

ـراي بهــر هگیــري از  : با این وجود، این دفتـر بـ وي افـزود

فرصــ تهاي به وجود آمد هي ناشــی از ســیاســـ تهاي 

تن شزدایی دولت یازدهم و رفع تحری مها، در پی تأســـیس 

مرکز آموزش زبان فارسـی اســت، تا از ظرفی تهاي موجود 

دانشـگاه براي تدریس زبان فارسی به دانشــجویان خارجی 

متقاضی تحصیل در این دانشگاه بهره برداري نماید. 

مدیر همکاري هاي علمی و بین الملل دانشــــــگاه شهید 

: در خواست مجوز رسمی براي ایجاد این  چمران اهواز افزود

دکتر لویمی خبر داد:

برگزاري نخستین دور ههاي آموزش زبان فارسی در دانشگاه شهید چمران اهواز
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مرکز به وزارت علوم ارائه شــــده و موافقی تهاي اولیه اخذ 

گردیده است. 

: ه مچنین ساختمانی به این مرکز تخصیص  لویمی ادامه داد

داده شـــده که با پ یگیري مجدانه دکتر خواجه رئیس این 

دانشــگاه، کار بازسازي، مرمت، و تجهیز این ساختمان آغاز 

گردیده است.

اـیر علاق همندان  وي عنوان کرد: این مرکز همچنین براي سـ

به یادگیري زبان فارســــی نیز برنام هاي ویژه اي را تدوین 

کرده است.

مدیر همکاري هاي علمی و بین الملل دانشــــــگاه شهید 

: هم اکنون در این دور هها حدود  چمران اهواز تصــریح کرد

6 نفر به یادگیري زبان فارسی مشغولند که مدت زمان در  0

نظر گرفته شده براي آموزش این زبان آموزان شش تا 9 ماه 

است.

: راهبــرد دفتــر همکار يهاي  لویمـی در ادامه بیان کــرد

بی نالملل براي آینده، گســترش و الحاق چند مرکز دیگر به 

این دفتر است. 

وي گفت: از آن جایی که در حال حاضـر دفتر همکار يهاي 

رش و  علمی بین الملل، علاوه بر فعالی تهاي نام برده به پذیـ

ثبت نام دانشجویان خارجی، معرفی به وزارت علوم، کسـب 

روادید، اقامت و ه مچنین تهیه منابع آموزش براي این افـراد 

مشـغول است واگذاري پار هاي از مسـؤلی تها به مراکز تابعه 

ضروري به نظر می رسد. 

وي در پایان بیان داشت که برنامه این مرکز براي سال آینده 

جذب تعداد بیشــــتري از دانشــــجویان خارجی است و 

امیدواریم با معرفی هرچه بهتر دانشگاه در مجامع بی نالمللی 

با همکاري مسؤلین دانشگاه، این امر محقق شود.  

رئیس مرکز منطق هاي اطلا عرسانی علوم و فناوري با اشاره به 

تأکیدات اسناد بالادستی بر مرجعیت علمی کشور در جهان، 

اـد با این  شاخ صهاي کیفی کنونی پژوهش را در تضــــــ

هدفگذاري دانســــت و گفت: حداقل نم یتوانیم این ادعا را 

داشته باشیم و راه طولانی در پیش داریم.

دکتر محمدجواد دهقانی در ســــــمینار « ارتقاي کیفیت 

اـت حوزه  پژوهش و تولیدات علمی » که در سالن جلســــ

ریاست دانشـــــگاه برگزار شد، با تبریک فرارسیدن سالروز 

پیروزي انقلاب اسلامی و دهه فجر و همچنین گرامیداشـت 

یاد و خاطره شــهداي انقلاب، به وضـــعیت کیفی و کمی 

پژوهش و تولیدات علمی کشــــور در سطح جهان اشاره و 

اظهار کرد: در کشورهاي پیشرفته و توسع هیافته شاخ صهاي 

اـدي با شاخ صهاي علمی و  هفت کشــور برتر از نظر اقتصـ

پژوهشی همخوانی دارد که نشا ن م یدهد پژوهش و فناوري 

م یتواند در توسعه کشور نق شآفرینی کند.

اـن کرد: به همین دلیل در سا لهاي اخیر در  وي خاطرنشــ

اسناد بالادستی کشــور توجه ویژ هاي به این موضوع شده و 

سیاس تهاي نظام و نقشـه جامع علمی کشـور در این راستا 

تدوین شده است؛ در سند چشـ مانداز یا نقشـه جامع علمی 

کشـور در این راستا جایگاه ما در علم و پژوهش جهان مورد 

توجه قرار گرفته و موضــــوع مرجعیت علمی و جایگاه اول 

علمی منطقه و جهان اسلام دیده شده است.

رئیس مرکز منطق هاي اطلا عرسانی علوم و فناوري با اشاره به 

ای نکه این مسائل در سیاس تهاي کلی علم و فناوري ابلاغی 

از سوي مقام معظم رهبري در سال گذشـته نیز مورد تأکید 

قرار گرفته اســــت، افزود: در همه این برنام هها و اســــناد 

بالادستی بر مرجعیت علمی، اثربخشی اقتصادي دانشگا هها و 

تحول در تعاملات یا دیپلماسـی علمی تأکید شـده اسـت و 

براین اساس ساختار نظام آموزشی نیز باید تغییر کند.

: آنچه در نهایت در سیاس تهاي کلان  دهقانی تصــریح کرد

کشــــور دنبال م یشود تبدیل تولیدات علمی به فناوري و 

ثروت است؛ به عبارت دیگر در سـیاسـ تهاي کلان علمی و 

فناوري چهار موضـــــوع مرجعیت علمی، میزان اثرگذاري 

اـدي، دیپلماسی علمی و تولید فناوري مورد سنجش  اقتصــ

اـخص در وزارت  قرار م یگیرد، در حال حاضـر این چهار شـ

علوم ب هگون هاي تدوین شده و قرار است به دانشـــگا هها ابلاغ 

شود.

وي در مجموع محور اصلی مدنظر در تولید علم و فناوري را 

مرجعیت و دیپلماســــی علمی عنوان و با معرفی ابزارهاي 

: ساد هترین ابزار براي سنجش  عل مسنجی تصــــــریح کرد

عملکرد افراد، دانشگا هها و کشـورها در مقوله تولیدات علمی، 

تعداد مقالات منتشره است. این ابزار در 10 سال اخیر ب هطور 

مکرر استفاده شده و جایگاه کشـــورمان بر اساس آن مورد 

ارزیابی قرار گرفته اســـــت؛ همچنین عملکرد دول تها در 

موضوع علم و فناوري با این ابزار محک زده شده است.

اـره به  سـرپرسـت پایگاه اسـتنادي علوم جهان اسـلام با اش

: میزان اســتفاده  اـخ صهاي دیگر در تولید علم، ادامه داد ش

دیگر محققان از یک مدرك یا تولید علمی ب هعنوان شاخص 

تعداد استنادات به آن مقاله مورد بررسـی قرار م یگیرد. البته 

اـخ صها جایگاه و ارزش خود را دارد و  هرکدام از این شــــ

ای نگونه نیســت که شاخص تداد مقالات را ک ماهمیت جلوه 

دهیم بلکه باید یک نگاه هم هجانبه داشته باشیم.

دهقانی نسبت تعداد کل استنادات به کل مقالات در هر بازه 

اـخص تعداد اســـتنادات تعریف کرد و  زمانی را ب هعنوان شـ

گفت: البته این شاخص در رشت ههاي مختلف ب هدلیل ماهیت 

هر رســته متفاوت اســت بنابراین بدون توجه به رشـــته 

اـخص  موضوعی چندان نم یتواند مورد استفاده قرار گیرد. ش

ضـریب تأثیر براي مجلات انداز هگیري م یشــود که معادل 

اـل گذشــته به  2 س تعداد کل اسـتنادات به مقالات آن در 

تعداد کل مقالات منتشرشده است.

اـن کرد: این شاخص ارزیابی مناسبی از یک  وي خاطرنشـــ

مجله در یک زمینه مشـــخص ب هخصـــوص در مجلات با 

. این شاخص  اـن است زمین هها و موضوعات تخصصی و یکس

براي مجلات در حوز ههاي موضوعی مختلف متفاوت است و 

اـن مجلاتی که ب هصورت مروري  حتی در رشت ههاي یکســـ

منتشـر م یشوند ضریب تأثیر بســیار بالاتري دارند بنابراین 

باید در استفاده از آن ب هصورت کیفی به این مســـأله توجه 

شود.

اـنی علوم و فناوري اظهار  رئیس مرکز منطق هاي اطلا عرســـ

کرد: البته اگر یک مجله از IF  بالاتري برخوردار باشد به این 

معنا نیســــــت که تعداد ارجاعات ب هکل مقالات آن اضافه 

م یشود بلکه این شاخص ب هصورت کلی محاسـبه م یشـود؛ 

ی ارجاعات به مقالات یک مجله  راوانـ ب هعبار تدیگر توزیع فـ

یک توزیع نرمال نیست، ب هطور مثال در مجله Nature  در 

یک بازه زمانی بیش از 90 درصــــد ارجاعات به حدود 25 

درصد مقالات آن بوده است.

اـخص  دهقانی بابیان ای نکه شاخص ارزش متیو نیز مانند ش

اـله محاسـبه م یشـود، اظهار  I اما در یک بازه زمانی پن جس F

کرد: شاخص  H-Indexنیز که از سال 2005 مطر حشـده، 

به این صــــورت اســـــت که اگر  Hمقاله از کل مقالات 

منتشـــرشده یک محقق در طول n  سال مختلف هرکدام 

حداقل Hاستناد دریافت کرده باشـد،  H-Indexآن محقق 

برابر با  Hاسـت؛ I-Index  نیز تعداد مقالاتی اسـت که یک 

نویسنده در آ نها حداقل 10 استناد داشته باشد.

در سمینار ارتقاي کیفیت پژوهش و افتتاح شاخه مرکز علوم و فناوري در دانشگاه

دکتر دهقانی: با شاخ صهاي کنونی پژوهش نم یتوان ادعاي مرجعیت علمی دنیا را داشت
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وي بابیان شاخ صهاي توزیع تعداد مقالات کشـــور در پنج 

اـنی و اجتماعی، علوم پایه، علوم  حوزه موضوعی علوم انســـ

 : اـورزي، علوم پزشکی و فنی و مهندسی تصــریح کرد کشـ

توزیع مقالات کشـور در پایگاه ISI و ISC  در هرکدام از این 

ـرتیب 4 و 96، 69 و 31، 79 و 21، 67 و 33 و  حوز هها به تـ

66 و 34 است که پایین بودن نســـبت مقالات حوزه علوم 

انسانی در پایگاه  ISIقاب لتوجه است.

اـره به  سـرپرسـت پایگاه اسـتنادي علوم جهان اسـلام با اش

اـن  وضعیت کشور ازنظر اطلاعات پایگاه اسکوپوس، خاطرنش

: رتبه کشـــــور ازنظر تولید علم در این پایگاه در سا ل  کرد

2014 در جایگاه 16 بوده و در 2015 نیــــــز این جایگاه 

اـل 2015 درمجموع 43 هزار مدرك  حف ظشده است. در س

علمی ب هنام ایران در این پایگاه ثب تشده است که کشور قبل 

از ما هلند با 54 هزار مدرك و کشـورهاي بعد از ما سوئیس، 

رتیب با 41 هـزار، 40 هـزار و 39 هـزار  تایوان و ترکیه به تـ

مدرك علمی هستند.

دهقانی جایگاه کشور در پایگاه  ISIرا نیز در سا لهاي 2014 

و 2015 در رتبه 21 عنوان کرد و افزود: این موضـوع مطرح 

م یشد که رشد کمی تولید علم در کشـور متوق فشده است 

اما تعداد مقالات ثب تشده نشان م یدهد که وضعیت کشـور 

بد نیست. ازنظر رشد تعداد استنادات در سال 2014 نسبت 

به 2013 رشد 8 دهم درصدي و ازنظر تعداد مقالات نیز در 

این مدت رشد 4.5 درصدي حاص لشده است و اتفاقاً کشور 

ازلحاظ رشــــد کمی تولید علم در دنیا در رتبه چهارم قرار  

گرفت.

: این در حالی است که کشـورهایی مثل کانادا،  وي ادامه داد

آمریکا، هلن، فرانســه و .. نســـبت به 2013 رشد منفی را 

تجربه کردند اما روسیه به رشد کمی 14 درصد در رتبه اول 

دنیا از این نظر قرار گرفت و کشورهاي هند، چین و ایران نیز 

به ترتیب با رشـد 10، 6 و 4.5 درصــد  در رتب ههاي دوم تا 

اـخص ارجاع به هر مقاله  چهارم جاي گرفتند؛ همچنین شـ

براي کشـورمان 0.37 درصد و شاخص  H-Indexنیز 180 

H-Index  بوده است درحال یکه کشور بعدي ما سوئیس ب ا

اـخص البته براي کل دوره زمانی در پایگاه   686است. این ش

اسکوپوس محاسب هشده است.

رئیس مرکز منطق هاي اطلا عرسانی علوم و فناوري با اشاره به 

ای نکه حتی کشـورهاي ترکیه و تایوان نیز در این شاخص از 

ما بالاتر هســتند، افزود: اگرچه ازنظر تولید علم در رتبه 16 

جهان قرار داریم اما وضعیت کشــــور ازنظر تعداد ارجاع به 

مدارك علمی و   H-Indexچندان خوب نیســــــــت و 

دانشـــــگا ههاي آسیا نیز اغلب در شاخص   H-Indexدر 

محدوده 200 به بالا قرار م یگیرند.

: متوسط تعداد استناد به هر مدرك در  دهقانی تصـریح کرد

پنج سال اخیر در پایگاه اسکوپوس نیز براي کشورمان 2.8 و 

این شاخص براي کشــورهاي پاکســتان، ترکیه و هند 2.7 

لـند 8.8 است و این کشــور  بوده است درحال یکه براي آیس

ازنظر تعداد استناد به مقالات در رتبه نخسـت دنیا قرار دارد 

اگرچه ازنظر کمی در رتبه 79 اســت و یا ســوئیس در این 

شاخص با 7.9 در رتبه دوم قرار دارد. پاکســـتان نیز که در 

جایگاه 43 تولید علم دنیا است، ازنظر این شاخص وضعیتی 

مشابه کشورمان دارد.

وي با تأکید بر لزوم توجه بیشتر به این مسـئله، گفت: اکنون 

کشـــور ازنظر شاخص استناد به مقالات در رتبه 62 جهان 

لـند در رتبه اول  قرار دارد؛ کره جنوبی در رتبه 37 و آیســـ

. البته ازنظر تعداد استنادات به ازاي هر مقاله در رشـته  است

ریاضی تقریباً با نورم جهانی در یک سطح هســــتیم اما در 

. در رشـته  رشت ههاي فنی و مهندسـی این رقم کمتر اسـت

میکروبیولوژي فاصله بسیار بیشتر و در حوزه علوم پزشکی و 

بالینی نیز تقریباً همی نطور است. در شـیمی نیز که محققان 

زیادي در کشـــــور وجود دارد با نورم جهانی فاصله زیادي 

داریم.

اـره ب هکل  سرپرست پایگاه استنادي علوم جهان اسـلام با اش

مدارك ثب تشده ایران در پایگاه اسکوپوس تصـریح کرد: این 

رقم 287 هزار و 10 مدرك با 1.5 میلیون اسـتناد در پایگاه 

اســـکوپوس و براي پایگاه  ISIنیز 238 هزار و 907 مدرك 

لـی که  علمی با ی کمیلیون و 16 هزار استناد است. معضـــ

اـهده م یکنیم این است که در پایگاه اسکوپوس 48  مشــــ

درصد از کل مقالات کشــــــور حتی یک استناد دریافت 

نکرد هاند که این رقم در پایگاه  ISIنیز 40 درصد است.

دهقانی همچنین با اشاره به وضعیت کشـــور در مقالات پر 

 : استناد و داغ دنیا ب هعنوان شاخ صهاي کیفی تصــریح کرد

حد آســتانه تعداد اســتناد به این مقالات در رشـــت ههاي 

. به همین دلیل  موضوعی و سا لهاي مختلف متفاوت اسـت

. بر این  در ارزیاب یهاي پژوهشـی باید این موضوع لحاظ شود

اساس ضرایب نرما لشده تعریف م یشـود که بتوان محققان 

رشت ههاي مختلف را ازنظر عملکرد پژوهشی مقایسه کرد. 

: ب هطور مثال شاخص ضریب تأثیر نرما لشده بر  وي ادامه داد

اساس رشته (FWCI) نشان م یدهد که هر فرد، دانشـگاه یا 

کشــــور در حوزه موضوعی خود در یک بازه زمانی چگونه 

عمل کرده است. بنابراین این شاخ صها باید در کنار هم قرار 

گیرد و سپس عملکرد سنجیده شـود. در موضـوع مرجعیت 

علمی باوجود شاخ صهاي کنونی کشــور نم یتوانیم چنین 

. در  ادعایی داشته باشیم و حداقل راه طولانی در پیش داریم

بازه 2010 تا 2014، 14.6 درصــد کل اســـتنادهاي دنیا 

متعلق به 10 دانشـــــگاه برتر بوده و آمریکا 40 درصد کل 

استنادهاي جهان را به خود اختصاص داده است.

رئیس مرکز منطق هاي اطلا عرسانی علوم و فناوري خاطرنشان 

: پس از آمریکا، انگلیس، آلمان، چین و فرانســـــه قرار  کرد

م یگیرند و سپس دانشـگاهی مانند هاروارد قرار دارد که کل 

استنادات آن از کشوري مانند سوئیس بیشتر است. کشور ما 

راین مـرجعیت  رار ندارد بنابـ از این منظر در جایگاه خوبی قـ

علمی به کمیت نیست بلکه به کیفیت است.

اـزي را مه مترین عامل در  دهقانی بابیان راهکارها، شـبک هسـ

موضوع پژوهش دانســـــــت و عنوان کرد: باید به موضوع 

پژوهش ب هصـورت یک فرآیند گروهی نگاه کنیم و حرک تها 

و کارهاي علمی را به اشتراك بگذاریم و افراد، دانشــگا هها و 

کشور را معرفی کنیم که بستر آن استفاده از اینترنت است. 

وي بابیان ای نکه تحقیقات شــــبک هاي نیز نیاز به هی چگونه 

: تجربه  هزین هاي ندارد اما تولیدات ما را معرفی م یکند، گفت

اـن داده که استفاده از تحقیقات شبک هاي هم در موضوع  نشـ

استنادات و ارجاع دهی به مقالات و هم معروفیت دانشــگاه 

ب هعنوان یکی از شاخ صهاي ارزیابی، بسیار مؤثر است.

سـرپرسـت پایگاه اسـتنادي علوم جهان اسـلام اسـتفاده از 

شــــبک ههاي Linked-In و Google Scholar  را در 

ارتقاي جایگاه دانشـــگاه ازنظر کیف ی مؤثر توصیف کرد و با 

بررسـی تأثیر انتخاب مجلات کیفی در اســتنادهاي علمی 

افزود: در پایگا ههاي استنادي مجلات بر اساس ضـریب تأثیر 

به چهار چارك تقسیم م یشوند که سهم هر چارك در تعداد 

اســــتنادها  در بازه زمانی 2012 تا 2014 به ترتیب براي 

چار كهاي اول تا چهارم 66، 20، 9 و 5 درصـد بوده اسـت؛ 

اـ ن م یدهد مقالات با ضریب تأثیر بالاتر تعداد  این امر نشـــ

ارجاعات بیشتري دریافت م یکنند.

دهقانی بابیان ای نکه اکنون یک درصـد برتر مقالات دنیا 16 

اـمل 57  درصـد کل اســتنادات را دریافت م یکنند که شـ

: این امر در مرجعیت علمی  میلیون اسـتناد اسـت، ادامه داد

بســـــیار مهم است. نیم درصد از کل تولیدات علمی ما در 

مقالات یک درصد برتر قرار م یگیرند که حدود 1000 مقاله 

اسـت و چهاردهم درصــد از کل مقالات پر اســتناد دنیا را 

شامل م یشود.

وي همچنین به موضــوع پراکندگی کمیت و کیفیت تولید 
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علم در دانشگا ههاي مختلف کشور اشاره کرد و اظهار داشت: 

معمولاً بیش از 50 درصد مقالات تولیدي کشــــور در 20 

اـ ندهنده  درصد پایین تعداد استنادات قرار م یگیرند که نشـ

رشد کمی بدون توجه به کیفیت اسـت. به همین دلیل لازم 

است سیاس تهاي دانشــــــگا هها براي هدایت پژوهش به 

مجلات برتر تدوین شود.

رئیس مرکز منطق هاي اطلا عرسانی علوم و فناوري با اشاره به 

اـلانه تعداد  موضــوع بهر هوري علمی ب هعنوان متوســط سـ

مقالات براي هر عضو هیئ تعلمی تصـریح کرد: این شاخص 

براي دانشـگا ههاي تربیت مدرس، تهران، فردوسی مشــهد، 

شــیراز و شــهید چمران به ترتیب 7، 3.5، 3.9، 3.2 و 1.8 

. البته ازنظر سرانه مقالات به ازاي هر عضو هیئ تعلمی  است

اـبه شیراز،  در پایگاه ISC وضعیت دانشگاه شهید چمران مش

علم و صنعت، الزهرا و شاهرود است.

دهقانی همچنین به بیان مقایســــ هاي از وضعیت آماري چند 

گـاه برتر دنیا پرداخت و با تأکید بر در نظر گرفتن  دانشــــــــ

: باید ب هگون هاي  اـخ صهاي فعالیت بی نالمللی ادامه داد شـــــــ

وـر افزایش پیدا کند و  برنام هریزي شود که اثرگذاري علمی کشـ

بیشتر ارتقاي کیفیت پژوهش دنبال شود؛  در دیپلماسی علمی 

نیز باید کارهاي مشترك در دستور کار دانشگا هها قرار گیرد.

: در موضوع باز کردن جبه ههاي تحقیق یا مرزهاي  وي افزود

دانش اکنون چین حرف اول را م یزند اگرچه آمـریکا ازنظـر 

تعداد مقالات یا اســتنادات جایگاه بالاتري داشــته باشــد. 

دانشـــگاه شهید چمران نیز از ظرفی تهاي بســـیار خوبی 

برخوردار است و معتقدم با یک برنام هریزي منسجم م یتواند 

جایگاه واقعی خود را پیدا کند.

لازم به ذکر است، در پایان این سمینار، 16 مین شاخه مرکز 

منطق هاي اطلا عرسانی علوم و فناوري در دانشگا ههاي کشور، 

در محل کتابخانه مرکزي دانشگاه شهید چمران اهواز ب هطور 

رسمی افتتاح شد.

معاون دانشـجویی دانشــگاه شهید چمران اهواز، عملکرد 

این معاونت در نیمسال نخست سال تحصـیلی 95-94 را 

تشریح کرد.

دکتر عبدالرحیم هوشــمند در این باره بیان کرد: معاونت 

فرهنگی و اجتماعی دانشــــگاه شهید چمران با رویکرد 

ر کـردن  راي پـ فعالی تهاي فو قبرنامه علمی- فرهنگـی بـ

اوقات فراغت در راستاي پویایی دانشجویان و ایجاد فضاي 

مناسب براي دور ماندن دانشــــــــجویان از خطرات و 

ناهنجار يهاي اجتماعی تشکی لشده است. 

وي در خصــــوص ساختار معاونت فرهنگی و اجتماعی 

: این معاونت از دو  دانشـگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد

مدیریت اجتماعی و  فرهنگی تشـکی لشده که واحدهاي 

اـمل انجم نهاي علمی  تابعه مدیریت فرهنگی شــــــــ

دانشــــجویی، کانو نهاي فرهنگی هنري، نشـــــریات 

دانشــگاهی، امور فرهنگی خوابگا هها و فعالی تهاي قرآنی 

است. 

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در 

تشـریح عملکرد واحد انجم نهاي علمی دانشـجویی طی 

نیمسال اول سال تحصیلی 95-94 گفت: این واحد با 51 

انجمن علمی رشت ها ي و بی نرشـت هاي ثب تشـده، طی این 

مدت 138 فعالیت مختلف و متنوع با رویکـرد علمــی و 

مرتبط با رشت ههاي تحصــیلی دانشــجویان برگزار کرده 

است. 

هوشــمند ادامه داد: انجم نهاي علمی ادبیات فارســـی، 

ادبیات عربی، کامپیوتر، مهندســـی برق، ماشـــی نهاي 

اـوره  اـد و مش کشاورزي، دامپزشکی، انجمن فیزیک، اقتص

جزو انجمن هاي شاخص در نیمسال اول امسال هستند. 

وي از فعالیت هشـت واحد کانو نهاي فرهنگی و هنري با 

ـی و مذهبــی در این  محوریت فعالی تهاي هنــري، ادبـ

دانشگاه خبر داد و افزود: این کانو نها به نا مهاي ادبی، فیلم 

و عکس، تئاتر، هنرهاي تجســمی، عاشورا و شهدا، انتظار، 

عفاف و حجاب و کانون قرآن و عترت اســــت که تعداد 

اـل اول سال تحصـــیلی  فعالی تهاي انجا مشده در نیمسـ

اـخص در این مدت  جاري، 57 مورد بوده و کانو نهاي شـ

نیز کانون هاي فیلم و عکس، عاشــورا و شــهدا و قرآن و 

عترت م یباشند. 

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در 

خصوص تعداد نشریات دانشـگاهی داراي مجوز و عملکرد 

: تعداد نشـریات داراي مجوز دانشـگاه  این نشـریات گفت

109 نشــریه با موضوعات و رویکردهاي مختلف از قبیل 

سیاسی، علمی، هنري و ادبی هستند که در طول نیمسال 

اـریافته که از  نخست سال تحصیلی جاري 34 نشریه انتش

این بین، نشــریات اکســین و کهن بوم به ترتیب با تیراژ 

800 و 600 نسـخه، بیشــترین فعالیت را طی این مدت 

داشت هاند.

هوشـــــــمند ادامه داد: واحد امور فرهنگی خوابگا هها و 

ـرنامه متنوع در این مدت  ی نیـز 24 بـ رآنـ فعالی تهاي قـ

ـرخــی از این فعالی تها مــربوط به  رگـزار کـرده که بـ بـ

بزرگداشت مناسب تهاي مذهبی و ملی بوده است. 

وي برنام ههاي شاخص این واحد را که ویژه دانشــجویان 

اـمل مراســم شــب یلدا،  اـکن خوابگاه برگزارشـده، ش س

بزرگداشت روز دانشجو و آغاز امامت حضرت مهدي (عج) 

برشــمرد و در زمینه فعالی تهاي قرآنی نیز آغاز ســی و 

یکمین جشــنواره دانشــگاهی قرآن کریم را از مه مترین 

برنام ههاي این بخش عنوان کرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز در 

ادامه به تقسـیمات مدیریت امور اجتماعی دانشـگاه اشاره 

اـمل دو بخش کانو نهاي  : این مدیریت شـــ کرد و گفت

اجتماعی و تشـــــــک لهاي اسلامی است که در بخش 

اـمل سـه  کانو نها در حال حاضـر با 5 کانون اجتماعی ش

کانون فعال و دو کانون تازه  تأسیس به نا مهاي هلا لاحمر، 

آسی بهاي اجتماعی، محی طزیســـــت، خیری هي قدم و 

ایرا نشناسـی و گردشـگري در حال فعالیت اسـت. تعداد 

اـل  فعالی تهاي انجا مشده در کانو نهاي اجتماعی در نیمس

اول سال تحصـیلی جاري 17 فعالیت عمده است و کانون 

شاخص در این مدت، کانون ایرا نشناسـی و گردشـگري 

بوده است.

هوشمند در خصوص بخش تشک لهاي اسلامی دانشـگاه 

نیز گفت: تشک لهاي اسلامی مشتمل بر 5 تشکل بسـیج 

دانشـجویی، انجمن اسلامی دانشـجویان، انجمن اسلامی 

دانشــجویی، انجمن اسلامی پیرو خط امام (ره) و انجمن 

مدرسین دانشگاه است. 

وي تعداد فعالی تهاي انجا مشده توسط تشــــــک لهاي 

دانشــــجویی در مدت یادشده را 79 مورد عنوان کرد و 

رین فعالیت ها مــ یتوان به اجــراي  اظهار کـرد: از مه متـ

مراسم ویژه استقبال از دانشــجویان نو ورود در آغاز سال 

تحصـــیلی و برگزاري تریبون آزاد دانشـــجویی در روز 

دانشجو اشاره کرد. 

 

دکتر هوشمند تشریح کرد:

عملکرد معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه در نیمسال نخست سال تحصیلی 94-95
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مدیر برنام هریزي و ارزیابی آموزشی دانشــگاه شهید چمران 

اهواز از برگزاري کارگاه دان شافزایی دینی ویژه اعضـــــاي 

هیئ تعلمی این دانشگاه خبر داد.

دکتر عبداالله پارسـا در این  باره بیان کرد: این کارگاه شـامل 

دوره آموزشـی اخلاق حرف هاي ، تعلیم و تربیت اســلامی و 

معرف تشناسی اسلامی است.

: در این کارگاه، دوره آموزشـی  اخلاق حرف هاي از  وي افزود

سوي حج تالاسلا موالمســلمین محمد جوراب دوز و دوره 

آموزشی معرف تشـناسـی اسـلامی نیز توسـط دکتر سـید 

حسن اسلامی از 27 تا 30 د يماه هر روزه از ساعت 8 صبح 

تا 12 ظهر و 14 تا 16 عصر در سال نهاي اجتماعات قیصـر 

امین پور و خلی جفارس برگزار م یشود.

مدیر برنام هریزي و ارزیابی آموزشی دانشـگاه شهید چمران 

در آستانه شصتمین سالگرد تاسیس دانشگاه شهید چمران اهواز

دکتر پارسا:کارگاه دان شافزایی دینی در دانشگاه برگزار می شود

اهواز ادامه  داد: همچنین دوره آموزش تعلیم و تـــــربیت 

اسـلامی در قالب کارگاه دان شافزایی دینی از ســاعت 8 تا 

12 ظهر در روزهاي 27 تا 30 د يماه در سـالن اجتماعات 

دانشکده ادبیات برگزار م یگردد. 

لـی  تـان گفت: امور فرهنگی اص تـان خوزس مدیر اتاق فکر اس

ترین راه براي کاهش معضـلات اجتماعی در جامعه است که 

می تواند از گرایش جوانان به بسیاري از انحرافات و مشکلات 

جلوگیري کند.

دکترمسعود صفایی مقدم در نشـسـت اتاق فکر استان که در 

سالن حوزه ریاست این دانشــــگاه برگزار شد گفت: یکی از 

تـان کمیته امور فرهنگی و اجتماعی  کمیته هاي اتاق فکر اس

اـیل این حوزه در استان  ئـولیت بررسی مســ است که مســ

خوزستان را بر عهده دارد.

وي اظهار کرد: برخی مشـکلات اجتماعی جنبه ملی دارد که 

اـیل در خوزستان نتایج  اتاق فکر استان با بررسی این مســــ

حاصله را به مسئولان کشوري ارایه می دهد.

در ادامه این نشـسـت روزبه کردونی مدیر کل دفتر امور آسیب 

ـز به بیان  ی نیـ ی وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعـ هاي اجتماعـ

مسایل و مشکلات اجتماعی کشور و استان خوزستان پرداخت.

ئـولان استانی،  گفتنی است این نشست با حضـور برخی مس

اـي هیئت علمی و مدیران دانشــگاه شهید چمران اهواز  اعض

برگزار شد. 

دکتر صفایی مقدم:

امور فرهنگی اصلی ترین راه براي کاهش معضلات اجتماعی در جامعه است

رئیس دانشـــگاه شهید چمران اهواز با تأکید بر حمایت از 

دانشـجویان استعدادهاي درخشـان در این دانشـگاه گفت: 

رسیدگی به امور دانشـجویان استعدادهاي درخشــان باید 

جزء اولوی تهاي نخست کاري مسئولان دانشگاه باشد.

دکتر غلامحســـــــین خواجه در مراسم را هاندازي سایت 

کامپیوتري دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشـان در 

: با  کتابخانه مرکزي و مرکز اسناد این دانشــــگاه بیان کرد

توجه به اینکه دانشـــجویان استعدادهاي درخشــــان در 

شکوفایی و توسعه کشــور تأثیري بســـزایی دارند باید در 

بخ شهاي نر مافزاري، سخ تافزاري و همچنین تأمین اعتبار 

براي انجام برنام هها حمایت شوند.

: دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشـــــان  وي افزود

دانشـــــگاه شهید چمران اهواز یکی از مراکز مهم در این 

دانشـگاه است و امیدواریم بتوانیم با ایجاد امکانات بیشــتر 

زمینه رشد هرچه بیشتر دانشجویان استعدادهاي درخشان 

را در دانشگاه فراهم کنیم.

در ادامه مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشــان 

: این دفتر با هدف  در دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد

پیگیري امور دانشـجویان استعدادهاي درخشـان را هاندازي 

شده است.

دکتر محمدرضــا ســیا هپوش افزود: در ســال گذشـــته 

دانشـجویان استعدادهاي درخشـان این دانشـگاه موفقیت 

 هاي بسـیاري از جمله کســب رتب ههاي ت کرقمی کنکور،  

کسب سهمیه جایزه بزرگ نخبگان کشـور و پذیرش بدون 

کنکور در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتري را  کســـــب 

کرد هاند.

: دانشـجویان استعدادهاي درخشــان نعمتی  وي بیان کرد

خدادادي هســتند که باید با ایجاد بســـترهاي لازم براي 

شکوفایی این استعدادها تلاش کرد.

مدیر دفتر حفظ و هدایت استعدادهاي درخشـــــــان در 

دانشــــــــــگاه شهید چمران اهواز گفت: امروزه جوانان 

سرمای ههاي اصلی هر کشور محسوب م یشوند و با توجه به 

اینکه جوانان ایرانی همواره در هوش و ذکاوت سـرآمد بوده 

و در تمامی عرص هها دستاوردهاي مهمی را براي کشــــور 

کسب کرد هاند لازم است موردحمایت قرار گیرند.

سیا هپوش افزود: یکی از مشـــــــــکلات حوزه شناسایی 

استعدادهاي درخشان در دانشـگا هها انتخاب دانشـجوهاي 

استعدادهاي درخشـــان بر اساس آموزش و معدل است و 

خلاقیت و پژوهش امتیاز محسوب نم یشود.

گفتنی است در مراسم را هاندازي این مرکز معاونین، مدیران 

، روساي دانشکد هها و اعضـاي هیئ تعلمی دانشـگاه شهید 

چمران اهواز حضور داشتند.

دکتر خواجه تأکید کرد:

حمایت از دانشجویان استعدادهاي درخشان در دانشگاه شهید چمران اهواز
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معاون پژوهشــــی و فناوري دانشــــگاه شهید چمران از 

همکاري با شـــــرکت مناطق نف تخیز جنوب براي ایجاد 

کلینیک صنعت نفت در این دانشگاه خبر داد.

دکتر ابراهیم حاجی دولو در نشـســت پیشــنهاد تأسیس 

کلینیک صنعت نفت که عصر شنبه در سالن حوزه ریاست 

: ارتباط دانشـــگاه با حوزه  این دانشــگاه برگزار شد، گفت

صنعت هنوز به نقطه مطلوب نرسیده است.

: براي ایجاد کلینیک صـــــنعت نفت در این  وي ادامه داد

دانشگاه نشس تهایی با حضـور مسـئولان مناطق نف تخیز 

جنوب برگزارشـــــده تا بتوان با ایجاد این مرکز در بخش 

پژوهش، با واحدهاي صنعتی همکاري داشت.

معاون پژوهشـی و فناوري دانشــگاه شهید چمران اهواز با 

حاجی دولو در خصـوص ایجاد کلینیک صنعتی در سازمان 

و واحدهاي صنعتی استان بیان کرد: این مسئله از تابسـتان 

سال گذشته از سوي دانشکده مهندسی پیگیري و جلساتی 

نیز با شرکت شهر كهاي صنعتی برگزارشده است.

: این کلینی کها م یتواند با اســـــتفاده از تجارت  وي افزود

استادان دانشــــــــگاه شهید چمران اهواز، مرکزي براي 

شناسایی مشکلات این بخش باشد.

گفتنی است در این نشــســت که با حضـــور اعضـــاي 

هیئ تعلمی دانشگاه شهید چمران اهواز و مسئولان شرکت 

مناطق نف تخیز جنوب برگزار شد، آسی بها و مزایاي ایجاد 

کلینیک صنعت نفت در دانشــــــگاه شهید چمران اهواز 

موردبررسی قرار گرفت.

: این  اشــاره به برگزاري ســمینارهاي نیازســـنجی گفت

سمینارها از سوي دانشــــکده مهندسی و باهدف بررسی 

مشکلات از سوي کارشناسان برگزار م یشود.

دکتر حاجی دولو خبر داد:

ایجاد کلینیک صنعت نفت در دانشگاه شهید چمران اهواز

آیین بزرگداشت دکتر غلامحسـین خواجه رییس دانشـگاه 

شهید چمران اهواز ب هعنوان « چهر هي ماندگار آموزش عالی 

اســتان بوشــهر » به پاس تجلیل از ســه دهه خدمات و 

تلا شهاي ارزنده وي در گسترش آموزش عالی این استان، 

با حضـور چهر ههاي برجسـته علمی، سیاسی و مذهبی این 

استان در شهر شبانکاره شهرستان شبستان برگزار شد.

در این مراسم که با حضور شخصی تهاي برجسـته علمی و 

سیاسی استان بوشهر همراه بود، از دکتر غلامحســــــین 

خواجه به پاس خدمات ب یبدیل و برجســته وي به آموزش 

عالی استان بوشهر ب هعنوان چهره ماندگار آموزش عالی این 

استان تجلیل شد و تصـویر دکتر خواجه توسط مدعوین به 

امضا رسید.

در این مراسـم فت حاالله حقیقی معاون سـیاسـ یاجتماعی و 

امنیتی استانداري بوشـهر با بیان ای نکه در تمام طول تاریخ 

: هیچ  علم و تکریم در کنار هم عنوان شـــد هاند، اظهار کرد

زمانی نبوده است که علم تکریم نشود چرا که معلم و استاد 

داراي جایگاه ویژ هاي است.

: تن گنظري، بخل و حسد و تخریب در  وي خاطرنشان کرد

عرصـه علم و دانش جایگاهی ندارد؛ علم عرصـه شـجاعت، 

پاکی و صـراحت اسـت و تملق و چاپلوســی در آن وجهی 

. علم و تعلیم یک امر الهی اسـت؛ معلمان و اسـتادان  ندارد 

نیز هی چگاه علم خود را انحصــاري نکرد ه بلکه  آن را صادر 

کرد هاند.

معاون سیاس یاجتماعی و امنیتی استانداري بوشهر با اشاره 

به ای نکه ایران میزبان چهار هزار دانشـــجو و 270 محقق 

خارجی است و اساتید بزرگی نیز از ایران در خارج از کشور 

: معلم از جایگاه علم، خواندن  در حال فعالیت هستند، گفت

و نوشتن و درك مســـائل مختلف و همچنین چگونه بهتر 

زیسـتن را به جامعه م یآموزد؛ با تلا شهاي انجا مشده ایران 

اسـلامی از نظر علمی در رتبه 16 جهان و رتبه اول منطقه 

قرار گرفته است.

هنر انســان دستیابی به موفقیت در شرایط بســیار سخت 

است

حقیقی نقش معلمان در دســـتیابی ایران به این جایگاه را 

بســیار مهم و ویژه خواند و با اشاره به ظرفی تها و خدمات 

استان بوشهر به کشــــور، به برشمردن برخی ویژگ یهاي 

: دکتـر خواجه ب هعنوان  ممتاز دکتر خواجه پرداخت و گفت

یک روســــتازاده بدون تکیه بر هیچ احدي به این جایگاه 

دسـت یافته و با توکل بر خدا و تلاش خود پل ههاي ترقی را 

طی کرده اسـت؛ در ناز و نعمت به این جایگاه رسـیدن هنر 

نیســت بلکه هنر انســـان دستیابی به موفقیت در شرایط 

بسیار سخت است.

: دکتر خواجه بنیانگذار و مؤسس بســیاري از  وي ادامه داد

مسائل علمی استان بوشهر است؛ وي دانشـکده کوچکی را 

تحویل گرفت و دانشگاه بزرگی چون دانشـگاه خلیج فارس 

را که یکی از دانشگا ههاي معتبر است، تحویل داد.

دکتر خواجه ب هعنوان «چهره ماندگار آموزش عالی استان بوشهر » تجلیل شد

هنر انسان دستیابی به 

موفقیت در شرایط بسیار 

سخت است
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معاون سیاس یاجتماعی و امنیتی اسـتانداري 

بوشهر با بیان ای نکه دکتر خواجه علم و خرد 

را ب هصـــورت توأمان در مدیریت خود ب هکار 

گرفت، تصـــریح کرد: افرادي همچون دکتر 

رگــزاري ای نگونه آیی نها نیازي  خواجه به بـ

ندارند بلکه ما باید با نکوداشـــت این مفاخر 

ـرادي مانند دکتــر خواجه را به  الگوبودن افـ

جوانان و نوجوانان یادآوري کنیم. 

ــزوم تداوم چنین  ـر لـ حقیقــی با تأکید بـ

برنام ههایی براي بزرگداشــــت فرهیختگان 

: زندگی دکتـر خواجه این نکته  جامعه، افزود

را به ما یادآوري م یکند که براي رسـیدن به مقا مهاي ممتاز 

باید سخت یهاي بســیاري متحمل شد و تلاش زیادي انجام 

داد.

باید فرهنگ تلاش براي کسب علم احیا شود 

لـح رییس  همچنین در این مراسم دکتر عبدالمجید مصـــ

دانشــــگاه خلیج فارس بوشهر گفت: دکتر خواجه خدمات 

بسیار مهم و ارزشمندي به ایران و استان بوشهر ارائه کرد هاند 

که با برگزاري این چنین مراس مهایی قابل جبران نیســـت؛ 

این مراسم نیز تنها برنام هاي براي تجلیل از مقام علم و دانش 

است.

وي با بیان ای نکه منطقه شـــــبانکاره هم در عرصــــــه 

آموز ش وپرورش و هم آموزش عالی اســـــتان 

بوشهر افراد برجست هاي را به جامعه تحویل داده 

: همه مدیون شـبانکاره و مردم  است، اظهار کرد

آن هستیم که با تحمل سخت یهاي بسـیار براي 

کســب علم، خدمات ارزند هاي را به جامعه ارائه 

داشتند.

رییس دانشــگاه خلیج فارس بوشهر با اشاره به 

ای نکه باید فرهنگ تلاش براي کسـب علم احیا 

: باید با الگوسازي افرادي  اـن کرد شود، خاطرنش

مانند دکتر خواجه، در راســــــــتاي پرورش 

انسا نهاي بزرگ تلاش بیشتري داشته باشیم.

لـح بخش مهمی از پای هگذاري توسعه علمی در استان  مصــ

بوشهر را مدیون تلا شهاي دکتر خواجه دانســــت و افزود: 

دکتر خواجه در دوران مدیریت دانشگاه خلیج فارس با وجود 

اـسیت و جدیت  همه کمبودها و مشـکلات موجود، با حسـ

روي کیفیت تأکید داشتند.

توسعه و پیشرفت با رفاه حاصل نم یشود 

همچنین در این مراسم دکتر مســـعود صفای یمقدم رییس 

سابق دانشـــــــگاه چمران اهواز حس قدرشناسی مردم و 

مسـئولان و برگزاري چنین مراس مهایی را داراي 

اهمیت بسـیار زیاد خواند و با بیان ای نکه جامعه 

ی نیاز دارد و جوانان ما باید  ما به چنین برنام ههایـ

بدانند که توسعه و پیشــــــرفت با رفاه حاصل 

: همه توفیقات از دل مشــکلات  نم یشود، گفت

بیرون م یآید؛ مشـکلات مالی و دیگر مشـکلات 

هی چگاه نباید باعث ناامیدي شود.

وي با تأکید بر ای نکه مشـکلات نم یتواند دلیلی 

: باید این موضوع  بر ک متوفیقی باشد، تصریح کرد

را همواره براي خود یادآور شویم و براي دستیابی 

به موفقیت از مشکلات عبور کنیم.

رییس سابق دانشگاه چمران اهواز از مقام علمی 

: در کنار  اـن کرد دکتر خواجه تقدیر و خاطرنشـ

کســـب توفیقات علمی و موفقی تهاي اجرایی، 

دکتر خواجه الگوي اخلاقی نیز هست و تاکنون 

جز خوبی از او ندید هایم.

معرفی الگوهاي موفق و پیشتاز علمی؛ نکوداشت 

مقام دانش و فضیلت 

 همچنین در این مراسـم حمید اســدپور مدیر 

گروه تاریخ دانشـــگاه خلی جفارس بوشهر و دبیر 

آئین نکوداشـــــت دکتر خواجه، بابیان ای نکه 

شـــبانکاره افتخار دارد که میزبان جمع بزرگان 

: در این محفل گرد  اســت، گفت

هم جمع شد هایم تا مقام دانش و 

فضیلت را گرامی بداریم. 

: از مه مترین  وي تصــــریح کرد

اهداف برگزاري این همایش قدرشـناســی از 

زحمات علمی دکتر خواجه، ترویج ســــنت 

ی  نیکوي قدردانی از اهالی علم و دانش، معرفـ

الگوهاي موفق و پیشــــــتاز علمی، تقویت 

اـط اجتماعی و تأکید  همبستگی و توسعه نش

بر نقش و جایگاه شـبانکاره در عرصــه علمی 

استان بوشهر است.

: هدف بزرگ دیگر ما، ایجاد فرصت  اـن کرد وي خاطرنشـــ

مناســب براي بازنگري نخبگان به جامعه اســـت و اکنون 

م یخواهیم یکی از سـرمای ههاي ب یپایان اســتان بوشــهر را 

معرفی و تجلیل کنیم.

همچنین در این مراسـم، آریا معلم دوران دبیرســتان دکتر 

اـگرد مانند داسـتان  خواجه اظهار داشت: داسـتان معلم و ش

پدر و فرزند است که افتخارآفرینی فرزند، بیش از هر کسـی 

مایه مسرت پدر او می شود.

وي با اشاره به تفاو تهاي تدریس و تحصـــــیل در شرایط 

کنونی و دور ههاي قبل، افزود: در دوره ما عشـــــق معلمان 

تدریس و عشــق دان شآموزان در سخواندن بود و معلمان و 

دان شآموزان با وجود کمبود امکانات یا بهتــــر بگوییم نبود 

امکانات، از همه اوقات خود براي تحصـــــیل علم استفاده 

م یکردند.

این معلم دکتر خواجه را در دوران تحصـیل در کمال ادب و 

رعایت اخلاق و خل ق وخوي انسانی و اسلامی توصیف و بیان 

کرد: وي ســمبل و الگوي دیگر دان شآموزان بود و هی چگونه 

ب یاخلاقی در رفتار و کردار و گفتار خود نداشت.

اـن سرنوشت هر جامعه را باید در  نماد و نشــ

نهادهاي علمی آن جستجو کرد

همچنین در بخش پایانی این مراســم، دکتر 

غلامحسـین خواجه رییس دانشــگاه چمران 

یان ای نکه در مقابل لطف و محــبت  اهواز با بـ

مردم و مســــئولان هیچ حرفی براي گفتن 

ندارم و به همه شما افتخار م یکنم، اظهار کرد: 

باید همه تلاش خود را براي گســـترش علم 

معطوف و در راسـتاي توســعه علم و دانش و 

آگاهی ب یدریغ تلاش کنیم.

لـی هر جامعه و  وي مردم را ســـرمایه اصـــ

معنادهنده دیگر سرمای هها عنوان و تصـــریح 

کرد: بدون توجه به اندیشــــ هها هر جامع هاي 

اـن سرنوشت هر  نابودشدنی است . نماد و نشـ

جامعه را باید در نهادهاي علمی آن جســتجو 

کرد، داشت ههاي اقتصاد اگرچه شرط لازم براي 

توسعه است ولی شرط کافی نیست.

: بدون  اـن کرد رییس دانشــــگاه چمران اهواز خاطرنشـــ

ب هکارگیري قدرت اندیشــــه نم یتوان در جامعه امروزي به 

پیشرفت و توسعه دست یافت؛ باید تلاش کنیم که در مسیر 

دانایی و توسعه علمی گام برداریم.

دکتر غلامحسین خواجه از مفاخر علمی استان بوشهر است 

که تاکنون مســــئولی تهایی همچون ریاست دانشــــگاه 

خلی جفارس بوشهر، ریاست دانشــــگاه آزاد اسلامی بوشهر، 

ریاست دانشگاه پیام نور بوشهر، ریاست کمیته آموزش عالی 

استان بوشهر، ریاست دانشـــــــــکده دامپزشکی اهواز و 

مســـئولی تهاي متعدد دیگري در آموزش عالی را بر عهده 

داشته اسـت؛ این مراسـم ب هپاس تجلیل از خدمات ارزنده و 

ماندگار دکتر خواجه به آموزش عالی استان بوشهر ب هعنوان « 

چهر هي ماندگار آموزش عالی » این استان، برگزار شد.

باید 

فرهنگ 

تلاش 

براي 

کسب علم 

احیا شود 

نماد و 

نشان 

سرنوشت 

هر جامعه 

را باید در 

نهادهاي 

علمی آن 

جستجو 

کرد توسعه و 

پیشرفت با 

رفاه حاصل 

نم یشود 
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مدیر همکار يهاي علمی و بی نالملل دانشگاه شهید چمران 

اهواز  از فعالیت نخسـتین مرکز آموزش زبان فارسی جنوب 

غرب کشور در این دانشـگاه خبر داد و گفت: در حال حاضر 

8 نفر زبا نآموز خارجـی در این مـرکـز به یادگیـري زبان  2

فارسی مشغول هستند.

: دفتــر  دکتـر کـریم لویمــی مطلق درای نباره بیان کــرد

همکار يهاي علمی و بی نالملل دانشـــگاه باروي کار آمدن 

دولت تدبیر و امید و تأکید دولت بر اعمال ســــیاســــت 

ـراي  ی در روابط بی نالملل، فعالی تهاي خود را بـ تن شزدایـ

ارتباط هرچه بیشتر با سایر دانشـگا ههاي جهان منسـجم و 

گسترد هتر کرده است.

: در حال حاضـر سـه دفتر مدیرت امور بی نالملل،  وي افزود

اداره اتباع خارجی و مرکز آموزش زبان فارســـــــی جزء 

رمجموع ههاي دفتــر همکار يهاي علمــی و بی نالملل  زیـ

دانشگاه محسوب م یشوند.

مدیر همکار يهاي علمی و بی نالملل دانشگاه شهید چمران 

اهواز با اشاره به وظایف دفتر مدیریت روابط بی نالملل اظهار 

: انجام کلیه امور مربوط به فرص تهاي مطالعاتی اعضـاء  کرد

هیئ تعلمی، امور مربوط به فرصـــــــــ تهاي مطالعاتی 

دانشـــجویان دکتري، سفرهاي کوتا همدت و حضـــور در 

راي عقد  ی، پیگیـري و هماهنگـی بـ همای شهاي بی نالمللـ

تفاه منامه و اجرایی شـــــدن مفاد آن و پیگیري براي اخذ 

گواهینام ههاي بی نالمللی براي دانشــگاه و ارتقاء ارتباط بین 

دانشگاه و ... از وظایف این دفتر است.

: در یک سـال گذشـته این دفتر با فراهم  لویمی عنوان کرد

کردن زمینه همکاري علمی و پژوهشـی و همچنین جذب 

دانشجو از کشورهاي همسایه خصـوصاً کشـور عراق، مرکز 

آموزش زبان فارسی را در استان فعال کرده است.

لویمی اظهار کرد: دوره آموزش زبان فارســـی در این مرکز 

شش تا 9 ماه است که این مســـــــــئله ب هنوعی موجب 

درآمدزایی براي دانشگاه نیز شده است.

: این مرکز مســئولیت ثب تنام دانشــجویان  وي عنوان کرد

خارجــــــی، دریافت مدارك، تهیه زما نبندي کلا سهاي 

درسی ، تهیه منابع آموزشی و معرفی مرکز در سطح ملی و 

بی نالمللی براي جذب زبا نآموز را بر عهده دارد.

مدیر همکار يهاي علمی و بی نالملل دانشگاه شهید چمران 

اهواز با اشاره به فعالی تهاي اداره دانشـــــــــــــجویان 

بی نالملل(پذیرش اتباع خارجی) گفت: پاســــــخگویی به 

مراجعین، هدایت و مشــاوره تحصــیلی ، ارسال مدارك به 

وزارت علوم، هماهنگی و برنام هریزي براي آشناسازي اتباع با 

محیط داخل و خارج دانشگاه و پذیرش اجتماعی از وظایف 

این دفتر است.

لویمی در پایان اظهار کرد: در سال آینده دفتر همکار يهاي 

علمی و بی نالملل دانشــــــــــــگاه شهید چمران اهواز، 

برنام هریز يهاي مؤثري را در بخش جذب دانشـجو خارجی 

تدوین کرده است که امیدواریم بتوانیم با همکاري مسئولان 

دانشــــــگاه با اجرایی کردن این برنام هها معرفی خوبی از 

دانشگاه شهید چمران اهواز در مجامع علمی داشته باشیم.

دکتر لویمی خبر داد: 

دکتر لویمی خبر داد: 

فعالیت نخستین مرکز آموزش زبان فارسی جنوب غرب کشور در دانشگاه شهید چمران

مدیر همکار يهاي علمی و بی نالمللی دانشـــگاه شهید 

چمران اهواز از برگزاري نخستین دور ههاي آموزش زبان 

فارسی در این دانشگاه به عنوان نخسـتین مرکز آموزش 

زبان فارسی در جنوب غرب کشور خبر داد.

 : دکتــر کــریم لویمــی مطلق در این باره بیان کـــرد

فعالی تهاي اصلی دفتر همکار يهاي علمی و بی نالمللی 

دانشـــــــگاه شهید چمران، در حو ز ههایی چون اعزام 

دانشجویان و اعضاي هیئت علمی به سفرهاي مطالعاتی 

و شـرکت در همای شهاي بی نالمللی، عقد تفاهم نامه با 

دانشـــگا ههاي برون مرزي، و کســـب گواه ینام ههاي 

بی نالمللی براي دانشگاه م یباشد. 

: با این وجود، این دفتـر بـراي بهـر هگیـري از  وي افـزود

فرصـ تهاي به وجود آمد هي ناشـی از ســیاســ تهاي 

تن شزدایــی دولت یازدهم و رفع تحــری مها، در پـــی 

تأســـیس مرکز آموزش زبان فارســـی اســــت، تا از 

ظرفی تهاي موجود دانشـگاه براي تدریس زبان فارسی 

به دانشجویان خارجی متقاضی تحصیل در این دانشگاه 

بهره برداري نماید. 

مدیر همکاري هاي علمی و بین الملل دانشــگاه شهید 

: در خواست مجوز رسمی براي ایجاد  چمران اهواز افزود

این مرکز به وزارت علوم ارائه شـده و موافقی تهاي اولیه 

اخذ گردیده است. 

: ه مچنین ســـــاختمانی به این مرکز  لویمی ادامه داد

تخصیص داده شده که با پ یگیري مجدانه دکتر خواجه 

رئیس این دانشــگاه، کار بازسازي، مرمت، و تجهیز این 

ساختمان آغاز گردیده است.

: این مرکز همچنین براي ســـــــــایر  وي عنوان کرد

علاق همندان به یادگیري زبان فارسی نیز برنام هاي ویژه 

اي را تدوین کرده است.

مدیر همکاري هاي علمی و بین الملل دانشــگاه شهید 

: هم اکنون در این دور هها  چمران اهواز تصـــــریح کرد

حدود 60 نفر به یادگیري زبان فارسی مشــــغولند که 

مدت زمان در نظر گرفته شـــده براي آموزش این زبان 

آموزان شش تا 9 ماه است.

لویمـی در ادامه بیان کـرد: راهبـرد دفتـر همکار يهاي 

بی نالملل براي آینده، گسترش و الحاق چند مرکز دیگر 

به این دفتر است. 

وي گفت: از آن جایی که در حال حاضــــــــــر دفتر 

همکار يهاي علمی بین الملل، علاوه بـر فعالی تهاي نام 

برده به پذیرش و ثبت نام دانشجویان خارجی، معرفی به 

وزارت علوم، کسب روادید، اقامت و ه مچنین تهیه منابع 

آموزش براي این افراد مشـغول است واگذاري پار هاي از 

مسؤلی تها به مراکز تابعه ضروري به نظر می رسد. 

وي در پایان بیان داشـت که برنامه این مرکز براي سـال 

آینده جذب تعداد بیشتري از دانشـجویان خارجی است 

و امیدواریم با معرفی هرچه بهتر دانشــــگاه در مجامع 

بی نالمللی با همکاري مسؤلین دانشـگاه، این امر محقق 

شود.  

برگزاري نخستین دور ههاي آموزش زبان فارسی در دانشگاه شهید چمران اهواز
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رییس مرکز تحقیقات فولاد دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره 

به ظرفی تهاي دانشـکده مهندسی این دانشــگاه در گرو ههاي 

مختلف مواد، مکانیک و برق براي ارتباط با صنایع فولاد، هدایت 

یـ لها به سمت نیازهاي صنعت را یکی از  بخشـی از این پتانسـ

راهکارهاي بهبود ارتباط دانشگاه و صنعت دانست.

دکتر محســـن ریحانیان یکی از چال شهاي کنونی صنایع 

: دانشـگاه  فولاد را ب هروز نبودن تجهیزات عنوان کرد و گفت

م یتواند تکنولوژ يهاي روز موردنیاز شرک تهاي فولادسازي 

را شناسایی کند اما خرید تکنولوژي جدید چالشی است که 

همه این شرک تها با آن مواجه هستند.

وي با بیان ای نکه برداشتن تحری مها در رفع مشــکلات این 

واحدها م یتواند کم ککننده باشد ولی این مشکل همچنان 

وجود دارد، تصـریح کرد: بســیاري از پروژ ههاي مشــترك 

دانشـگاه با این شرک تها م یتواند در حوزه مدیریت انرژيِ یا 

افزایش بهر هوري تعریف شود که البته صرفأ به دانشــــکده 

مهندسی محدود نیست.

رییس مرکز تحقیقات فولاد دانشـــــگاه شهید چمران اهواز 

: مدیریت آب در صنایع فولاد م یتواند یک  اـن کرد خاطرنشــ

چالش بزرگ براي این واحدها باشد به همین دلیل دانشــگاه 

ریت آب در  راي مدیـ م یتواند یک طرح مبتنی بر دانش روز بـ

نـایع ارائه دهد. این موضـــوع حت ی م یتواند در قالب  این صــ

پایا ننام ههاي کارشناسی مطرح شود و مورد پیگیري قرار گیرد.

ریحانیان با تأکید بر لزوم ســـــــــو قدادن پایا ننام ههاي 

کارشناسی به سم تتقاضامحور شدن و نیازهاي روز صـنایع 

و جامعه، موضوع ارتباط دانشــــــگاه با صنعت را دوسویه 

دانست و تصـریح کرد: دلایل متعددي براي این ب یانگیزگی 

و عدم ارتباط مؤثر وجود دارد؛ شــــــاید ب هدلیل آ نکه آن 

ساختار فرهنگی در دانشـــــگاه براي آئی ننام ههاي ارتقاي 

هیئ تعلمی به نوشتن مقاله خیلی تأکید داشـته اسـت، که 

البته این آئی ننامه در حال اصلاح است، اساتید براي ورود به 

پروژ ههاي صنعتی چندان تمایل نداشتند.

وي اظهار کرد: این ساختار ذهنی در میان دانشــجویان نیز 

وجود دارد و بیشــــــــتر تمایل دارند موضوعاتی را براي 

پروژ ههاي پایا ننام ه خود انتخاب کنند که بتوانند از آن مقاله 

اسـتخراج کنند. این دیدگاه باید از ســطح پایین و در میان 

دانشجویان تغییر کند، اکنون آئی ننامه وزارت در قالب امتیاز 

به پایا ننام ههاي در حیطه صــــنعت م یتواند این انگیزه را 

ایجاد کند.

رییس مرکز تحقیقات فولاد دانشـــگاه شهید چمران اهواز 

تصـریح کرد: این دیدگاه باید ب همرور تغییر کند البته صنعت 

هم یک کفهّ دیگر اســت اما با گا مهاي کوچک م یتوان این 

. ب هطور مثال در گــــروه مواد پایا ننام ههاي  کار را انجام داد

تقاضامحور و در ارتباط با نیاز صنعت همســـــــــــان با 

پایا ننام ههایی که به تولید مقاله منتهی م یشــــوند، امتیاز 

دریافت م یکنند.

ریحانیان علت دیدگاه صنعت نسبت به ارتباط با دانشـگاه را 

ب یاعتمادي و در برخی موارد مشکلات مالی آ نها دانست و 

گفت: باید ب یاعتمادي صنعت به دانشــگاه در طول سا لها، 

رفع شود و اساتید و دانشـــجویان باید براي ارتباط و جلب 

اعتماد صـنعت با گا مهاي کوچک شـروع کنند که در آینده 

بتوان قد مهاي بلنتري برداشت.

وي با اشاره به ظرفی تهاي دانشـکده مهندسی براي کمک 

: از سـال  به رفع چال شهاي شرک تهاي فولاد، اظهار داشت

88 کارشناس یارشد رشته جوشکاري در گروه مواد دانشکده 

را هاندازي شــــد. همچنین در ســـــال 90 اولین ورودي 

دانشــجویان کارشناس یارشد  در گرایش شناسایی پذیرش 

شدند و از سال 93 نیز دور ههاي دکتري در گروه نوپاي مواد 

دانشکده را هاندازي شد.

رییس مرکز تحقیقات فولاد دانشـگاه شهید چمران اهواز با 

بیان ای نکه درصدد هســــتیم برخی پژوه شها را در گروه 

مواد با اسـتقبال اسـاتید به سـمت نیازهاي صـنایع سـوق 

دهیم، افزود: در حال حاضر 13 عضـو هیئ تعلمی در گروه 

مواد فعالیت م یکنند و دو رشته ارشد و یک رشـته دکتري 

در این گروه فعال اسـت که ســالانه در مجموع دو گرایش 

ارشد 20 دانشجو جذب م یشود.

ریحانیان تصـریح کرد: براساس برنامه پن جساله گروه نیز قرار 

است هرسال پنج دانشجوي دکتري جذب شود که تا کنون 

10 دانشــجو در گروه پذیرش شده است. البته گســترش 

رشت ههاي تحصیلات تکمیلی نیز در برنام ههاي گروه است و 

درخواسـت را هاندازي کارشـناســ یارشــد خوردگی نیز در 

شوراي تحصــیلات تکمیلی مورد موافقت قرار گرفته است 

که یک موضوع بسیار مهم و موردنیاز در صنایع است.

وي با اشاره به توانمند يهاي گروه برق و مکانیک دانشـگاه، 

: این گــرو هها نیـــز در زمینه ایجاد همکار يهاي  ادامه داد

. در  مشــترك با صنایع فولاد م یتوانند بســیار مؤثر باشند

بسیاري از پروژ ههاي تحقیقاتی فعال نیز گرو ههاي مکانیک، 

. همچنین در برخی  برق و عمران دانشگاه مشارکت داشتند

پروژ هها در موضوع نیروي انسـانی در واحدهاي فولادسازي 

از گرو ههاي اقتصاد و علوم تربیتی استفاده شد. 

رییس مرکز تحقیقات فولاد دانشـــگاه شهید چمران اهواز 

خاطرنشان کرد: از نظر نیروي انسـانی متخصـص پتانسـیل 

بسیاري در دانشگاه وجود دارد و اگر حداقل بخشی از آن به 

سمت نیازهاي صـنعت هدایت شـود م یتواند تا حد زیادي 

مشکلات و چال شهاي صنایع را حل کند.

رییس مرکز تحقیقات فولاد عنوان کرد:

لزوم بهر هگیري از توانمند يهاي دانشگاه براي رفع چال شهاي صنایع فولاد

از سوي کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز، 

کارگاه آموزشی از انتخاب تا ازدواج در دانشگاه برگزار شد. 

از سوي کمیسیون امور بانوان دانشگاه شهید چمران اهواز، 

کارگاه آموزشی از انتخاب تا ازدواج در دانشگاه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی دانشــــگاه شهید چمران اهواز، 

دکتر عباس امان الهی در این کارگاه آموزشی در دانشکده 

علوم تربیتی و روانشناسی این دانشـگاه برگزار شد به بیان 

مطالبی پیرامون دلایل ازدواج پرداخت.

وي افزود: ازدواج شــامل دوران آشــنایی، نامزدي، عقد و 

ازدواج است و دختر و پســري که همدیگر را براي ازدواج 

انتخاب م یکنند باید در تمامی این مراحل با شــــناخت 

کافی از روحیات همدیگر، گام بردارند.

 : عضو هیئ تعلمی دانشـگاه شهید چمران اهواز تأکید کرد

آشنای یهاي بدون اطلاع خانواده در بســـیاري از موارد به 

دلیل آگاهی نداشــتن طرفین از چگونگی برقراري ارتباط 

م یتواند آسی برسان باشد.

: سبک آشنایی بین دختر و پســــر در  امان الهی ادامه داد

 . تداوم ارتباط و کاهش آســی بهاي اجتماعی مؤثر اســت

کارگاه آموزشی از انتخاب تا ازدواج در دانشگاه برگزار شد
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بررس یهاي انجا مشده نشان داده که عدم استفاده صحیح از 

فضاي مجازي بیشترین آسیب را به جوانان وارد کرده است.

وي اظهار کـرد: بـرخـی از جوانان پیش از ازدواج با نادیده 

گرفت مشکلات و عی بها در طرف مقابل این تصور رادارند 

که م یتوانند پس از ازدواج نیز همسرشان را به اید هآ لهاي 

خود نزدیک کنند، در صورتی که در بسـیاري از موارد این 

اتفاق رخ نداده و منجر به طلاق و جدایی م یشود.

عضـو هیئ تعلمی دانشـگاه شهید چمران اهواز با اشاره به  

اینکه در انتخاب فرد براي ازدواج، تحصـیلات نباید ملاك 

: بالا بودن سطح سواد یا تمکن  نخســـت باشد اظهار کرد

مالی م یتواند از گزین ههاي انتخاب همســـر باشد اما باید 

دقت داشت که این مسائل نباید جزو اولوی تهاي نخسـت 

قرار گیرد.

دکتر امان الهی در پایان این کارگاه آموزشـی به سـؤالات 

شرک تکنندگان پاسخ داد.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه 

: امرب همعروف و نهی از منکر ب هعنوان یکی  صنعت نفت گفت

از مظاهر مســـئولی تپذیري اجتماعی باید به یک گفتمان 

عمومی تبدیل شــود که یک جریان اولوی تدار و دغدغ  هاي 

براي مردم شود.

حج تالاسلا موالمسلمین جعفر علو يکیا در کارگاه آموزشی 

امرب همعروف و نهی از منکر ویژه کارکنان دانشــــگاه که در 

سالن جلســــات حوزه ریاست برگزار شد، با تبیین مفهوم 

امرب همعروف و نهی از منکر در حوزه مســــــــئولی تهاي 

: همه افراد جامعه  اجتماعی و مراحل مختلف آن، اظهار کرد

در مواجهه با هر معضل یا مسـئله اجتماعی وظیف هدارند که 

موضع و واکنش خود را ب هصورت قلبی، با اعضــا و جوارح و 

در مرحله بعد با تذکر زبانی ابراز کنند.

وي بابیان ای نکه امرب همعروف و نهی از منکر ب هصورت زبانی 

آخرین مرحله براي توده مردم اســــت و مراحل بعدي آن 

ازنظر نوع برخوردهاي ســـلبی یا ایجابی در حیطه وظایف 

حاکمیت قرار م یگیرد، خاطرنشـان کرد: انتقاد از مصـادیق 

امرب همعروف و نهی از منکر است اما موضوع این است که ما 

از کودکـــی یاد نگـــرفت هایم چگونه باید در مواجهه با یک 

معضل یا اشکال در اجتماع انتقاد خود را بیان کنیم.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه 

صنعت نفت با تصـــــــــــــریح بر ای نکه نقد و انتقاد و 

مسئولی تپذیري اجتماعی همان امرب همعروف و نهی از منکر 

اســـت، افزود: امرب همعروف و نهی از منکر عبارت پیچیده و 

عجیبی نیســـت بلکه همان واژ ههاي زیبایی که امروزه در 

تعابیر روشنفکرانه اسـتفاده م یشـود، همچون نقد، انتقاد و 

مسئولی تپذیري اجتماعی از مصادیق آن است.

علو يکیا با ابراز تأسف از محدود کردن این مفهوم به برخی 

رفتارهاي دینی، گفت: البته نماز و حجا بوعفاف هم مسائل 

مهمی هسـتند و باید در جاي خود از این شعائر دینی دفاع 

و پاســـداري کرد اما امرب همعروف و نهی از منکر محدود به 

این آداب و اعمال دینی نیســت؛ ما عموماً به فرزندان خود 

نقادي و نقدپذیري را یاد نداد هایم.

وي با اشـــاره به تعبیر غلط از نقد و انتقاد در اذهان برخی 

مردم ب همثابه دعوا، درگیري و پرخاشگري تصـریح کرد: این 

تعبیر نادرست باعث م یشود که در مواجهه با معضــــلات 

اجتماعی بسـیاري از افراد صور تمســئله را پاك کنند زیرا 

گمان م یکنند انتقاد به معناي دعوا و درگیري اســـت؛ لذا 

براي اجتناب از آن به تضـــــییع حقوق یا وجود اشکالات 

اجتماعی تن م یدهند و سکوت م یکنند.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه 

صــنعت نفت بابیان ای نکه البته امرب همعروف و نهی از منکر 

تنها اختصــــاص به افراد ندارد و به مجموع هها نیز مربوط 

م یشود، توضیح داد: گاهی در مواجهه با روندهاي نادرسـت 

در دستگا هها یا سازما نها به دلیل آ نکه نســـبت به نتیجه 

انتقاد ناامید و ب یاعتماد هســــتیم به این وظیفه اجتماعی 

عمل نم یکنیم.

علوي کیا با اشاره به ای نکه دلیل اصلی درسـت عم لنکردن 

به این وظیفه ناامیدي و ب یاعتماد بودن نسبت ب هنقد، احقاق 

حقوق، امرب همعروف و نهی از منکر و مســـــئولی تپذیري 

اجتماعی است، اظهار داشت: اگر انضـــــباط اجتماعی در 

جوامع غربی در حد زیادي حاکم شده اسـت، دلیل آن، این 

نیســت که حاکمان این کشــورها براي خدمت گذاري به 

مردم خود بســیار علاق همند یا نســبت به اجراي مطالبات 

مردم دلسوز هستند بلکه جریان غالب نسـبت به هر تخلف 

اجتماعی اعتراض بســیاري م یکند و ب ههمین دلیل هزینه 

خلاف کردن در این کشورها بالا است.

وي بابیان ای نکه نظارت عمومـــــــــی، انتقاد و نقادي و 

مسئولی تپذیري اجتماعی در این کشـورها کاملاً نهادینه و 

به فرهنگ تبدی لشده است، تصـــــریح کرد: در جامعه ما 

عکس جوامع غربی  به دلیل  آ نکه امرب همعـروف و نهـی از 

منکر نم یکنیم تخلفات گسترده شده و هزینه تذکر و انتقاد 

بالا رفته اســــت و به همین دلیل جامعه ما باوجود ثروت 

بســــیار معنوي، اجتماعی، اخلاقی و دینی به یک جامعه 

عق بافتاده تبدیل م یشود.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه 

صنعت نفت خاطرنشـان کرد: این نوع نگاه و دیدگاه موجب 

م یشود بســــیاري از ما براي اصلاح امور اجتماعی قدمی 

برنداریم و درنتیجه شـــــخص خلا فکار ب هراحتی و بدون 

دغدغه به انجام کارهاي خلاف خود ادامه دهد.

علو يکیا با ذکر این نکته که اسلام یک دین جامع براي آباد 

کردن دنیا و آخرت انسان است، محدود کردن امرب همعروف 

و نهی از منکر به اعمال عبادي را ظلم به این فریضه شرعی 

: دنیا منطقه غرب آسیا را با نفت آن  دانســـت و اظهار کرد

م یشـناسـد زیرا ما نفت خود را اسـتخراج و به دنیا معرفی 

کرد هایم، اما آیا پیامبرمان(ص) که �رحمه للعالمین� است، 

را هم به دنیا شناساند هایم؟ 

وي افزود: در بخش تکوین خداوند هیچ خیروبرکتی را براي 

دنیا جز از طریق معصــــوم نم یفرستد اما آیا آ نها ما را با 

پیامبرمان که الگو و اسوه اخلاق است، م یشـناسـند؟ علت 

این اســت که ما جامعه نبوي ایجاد نکردیم و در رفتار خود 

رفتار محمدي(ص) نداریم تا در مقام تشـــــــریع و امور 

اجتماعی هم پیامبر(ص) ما الگویی براي جهانیان شــــود؛ 

درحال یکه اگر مســئولیت اجتماعی خود را انجام م یدادیم 

راي خود ایجاد و هم یک جامعه الگو  هم زندگـی بهتـري بـ

براي دیگران ارائه م یکردیم.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه 

صــــنعت نفت ویژگی بهترین امت که خداوند آن را براي 

دیگران الگو قرار داده اســت، عمل به امرب همعروف و نهی از 

: آنچه در کشـورهاي پیشـرفته و  منکر عنوان و تصریح کرد

توسع هیافته مشـــــــاهده م یکنیم، نظم، حقوق و اخلاق 

اجتماعی است.

علو يکیا بابیان ای نکه دو نکته از هم منفک نیســـت، ادامه 

داد: نم یتوان نظارت آحاد مردم و مســــــــئولی تپذیري 

اجتماعی و فردي را کنار گذاشـت و رفع همه اشــکالات و 

معضلات اجتماعی را به سیستم و حاکمیت واگذار کرد زیرا 

در کارگاه آموزشی امرب همعروف و نهی از منکر عنوان شد؛

لزوم تبدیل امرب همعروف و نهی از منکر به گفتمان عمومی
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حکومت در همه فضـــاها حضـــور ندارد و نم یتواند همه 

اشـــکالات را برطرف کند از ســـوي دیگر نیز آحاد مردم 

ب هتنهایی و بدون پشـــتوانه حاکمیت نم یتوانند این کار را 

انجام دهند اما براي آ نکه یک سیستم و تشـکیلات در این 

زمینه را هاندازي شـود راهی جز خواسـت و مطالبه عمومی 

وجود ندارد.

: البته نباید انتظار داشت که چنین  وي خاطرنشــــان کرد

اصــلاح و تحولی در جامعه در مد تزمان کوتاه تحقق پیدا 

کند؛ خواست عمومی در کشـــورهایی که آ نها را ب هعنوان 

کشورهاي پیشـرفته م یشناسیم، سیسـتم را به این سمت 

ســوق م یدهد که هزینه خلا فکردن و پاســـخ ندادن به 

مطالبات بالا است و این مطالبات پس ساز مدتی به یک امر 

عادي تبدیل م یشود.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه 

صـنعت نفت با اشــاره به ای نکه در هر مجموع هاي ت کتک 

آحاد و اعضـــــا از یکدیگر و مجموعه تأثیر م یپذیرند و بر 

مجموعه نیـز اثـر مـ یگذارند، گفت: مجموعه این تأثیــر و 

تأثرات یک روحیه جمعی را شـــــــکل م یدهد که آن را 

� مــــ ینامیم و بایدها و نبایدها و هنجارها و  �فـــرهنگ

ارز شهاي این جامعه را تعیین مــــ یکند؛ به همین دلیل 

رفتار افراد در مجموع ههاي مختلف متفاوت است.

علو يکیا میـــزان تأثیـــرگذاري نخبگان، هنــــرمندان، 

.. را در جوامع  ورزشـــکاران، صـــاحبان قدرت و ثروت و .

توســـــع هنیافته مانند جامعه ما بیش از تأثیرپذیري آ نها 

دانست و گفت: به همین دلیل این افراد در فرهنگ عمومی 

بیشتر تأثیر م یگذارند و براي اصلاح فرهنگ عمومی باید به 

مح لهاي تأثیرگذاري بر اجتماع رجوع کنیم.

وي با یادآوري ای نکه جریان تولید علم در کشـــور پس از 

تأکیدات مقام معظم رهبري به گفتمان غالب در فضــــاي 

: امرب همعروف و نهی از  دانشــــگا هها تبدیل شد، اظهار کرد

منکر ب هعنوان یکی از مظاهر مسـئولی تپذیري اجتماعی نیز 

باید به یک گفتمان عمومی تبدیل شــــود که یک جریان 

اولوی تدار و دغدغ هاي براي مردم شود.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه 

صنعت نفت با اشاره به مشکلات بسیار کشـور در حوز ههاي 

اجتماعی و هدر رفت ســرمای هها بدون هی چگونه اثر مثبت، 

: اولویت اول در ســــاختن و اصــــلاح اجتماع،  ادامه داد

خودسازي است که البته این اولویت زمانی نیســــت بلکه 

مقصــــود این است که افراد آمر به معروف و ناهی از منکر 

ابتدا خود عامل باشند و آنچه را م یخواهند تذکر دهند یا از 

آن انتقاد کنند در عمل و با رفتار خود نشان دهند.

علو يکیا با اشـــــــاره به ای نکه گاهی دچار افرا طوتفریط 

م یشــــویم و همه رفتارهاي یک فرد را به دلیل یک وجه 

: گاهی نیز عظمت و  نادرست انکار م یکنیم، تصـــریح کرد

بزرگی کســــی باعث م یشود سخن نادرستی را بپذیریم، 

درحال یکه اگر سخن درست را از زبان یک کودك بشـنویم 

ممکن است قبول نکنیم؛ این نوع برخورد درست نیســـت 

باید سخن درست را از هرکســـــی که آن را بیان م یکند 

بپذیریم.

وي مه مترین عامل در ســلامت ســازي فردي را عمل به 

امرب همعروف و نهی از منکر دانســت و گفت: یکی از مراحل 

خودسازي این است که نســــبت به دیگران احســــاس 

مســئولیت داشته باشیم؛ دلیل آ نکه امرب همعروف و نهی از 

منکر باعث خودسازي م یشود این است که دغدغه انسان را 

زیاد م یکند، بنابراین خودســــازي و امرب همعروف و نهی از 

منکر از حیث زمانی م یتواند ه مزمان باشد.

مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبري در دانشگاه 

صــــنعت نفت بابیان ای نکه امرب همعروف و نهی از منکر تا 

مرحله زبانی بر عهده مردم ولی در مرحله برخورد در حیطه 

وظایف حاکمیت اســـت، اظهار داشــــت: محدود کردن 

امرب همعروف و نهی از منکر در بعضی موارد خاص نادرست و 

بر ما تکلیف است که نسبت به هر معضـل اجتماعی موضع 

خود را اتخاذ کنیم.

زي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  رنام هریـ مدیرکل دفتر بـ

بابیان ای نکه تولید رشـت هها باید از بح ثوجد لهاي صــنفی 

خارج و بر مبناي پاسخ به نیازهاي جامعه تعریف شود، گفت: 

در این راســــتا بخ شهاي مختلف هر منطقه م یتوانند نیاز 

خود را به دانشگاه اعلام کنند که دانشگاه مربوطه نسـبت به 

را هاندازي و ارائه آن رشته اقدام کند.

دکتر عبدالرحیم نوه ابراهیم در نشـسـت تخصـصـی توسعه 

تحصیلات تکمیلی رشته علوم و مهندسی آب که با حضـور 

اساتید رشته آب دانشگا ههاي سطح کشور، مسئولان وزارتی 

اـت حوزه  و نماینده آب و برق خوزستان در سالن جلســــ

ریاست دانشگاه برگزار شد، به مد لهاي مختلف ارائه رشت هها 

 : در دانشـگا ههاي مختلف سراسر کشــور اشاره و اظهار کرد

جنگ و جدال بین رشت هها دز سطح دانشــگا هها وجود دارد 

اما وزارت علوم از 2 سال گذشـته کار جدیدي را آغاز کرد، با 

این هدف که دانشـگا ههاي توانمند بخشــنامه سال 79 (در 

زمان دکتر معین) را جدي بگیرند و وارد حوزه عمل شوند. 

وي بابیان ای نکه تولید رشت هها باید از بح ثوجد لهاي صنفی 

خارج و بر مبناي پاســخ به نیازهاي جامعه تعریف شـــود، 

تصـــــریح کرد: در این راستا بخ شهاي مختلف هر منطقه 

م یتوانند نیاز خود را به دانشــگاه اعلام کنند که دانشـــگاه 

مربوطه نسبت به را هاندازي و ارائه آن رشته اقدام کند.

زي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  رنام هریـ مدیرکل دفتر بـ

افزود: در برنامه جدید وزارت علوم تا آنجا به دانشگا هها اختیار 

داد هشده است که دانشگاه تقاضا را از بخش صنعت، خدمات 

و ... جامعه احصا و بر اساس آن رشته تولید کند. 

نوه ابراهیم بابیان ای نکه به این منظور دانشگا هها م یتوانند در 

قالب یک یا چند واحد درســــــی نیز نیازهاي بخ شهاي 

مختلف منطقه خود را در برنامه آموزشـی هر رشـته تعریف 

کنند، افزود: ب هطور مثال اکنون در شوراي تحول این موضوع 

مطرح اســـت که براي پاســـخ دادن به بخش عمد هاي از 

مشــکلات و گر ههاي ذهنی و اجتماعی جوانان ارائه 2 واحد 

انسا نشناسی اسلامی در همه رشت هها اجباري شود.

وي با تصـریح بر ای نکه ای نگونه موارد در اختیار دانشــگا هها 

گذاشـت هشـده اســت و لزومی ندارد از ســطح وزارت براي 

دانشـــــگاه تعیین تکلیف شود، گفت: گاهی در یک زمینه 

2 واحد است که  تخصصی در آن منطقه نیاز به ارائه بیش از 

در این صــورت م یتوان با ارائه 30، 40 واحد درســی یک 

گرایش جدید در آن رشته تعریف کرد.

زي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  رنام هریـ مدیرکل دفتر بـ

خاطرنشان کرد: در بعضی موارد نیز موضوع آ نقدر پیچیده و 

تخصصـی است که با ارائه 30، 40 واحد درسی نیز نم یتوان 

آن را پوشـش داد در این موارد ایجاد رشــته جدید م یتواند 

مطرح شود.

نوه ابراهیم با اشاره به بخشنامه اردیبهش تماه معاون آموزشی 

 ایجاد  رشته جدید براي پاسخ به نیازهاي منطقه در اختیار دانشگا هها

 مدیرکل برنام هریزي وزارت علوم خبر داد:
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وزارت، گفت: این بخشـنامه بیشــتر در راستاي پاسخگویی 

دانشــــگا هها به نیازهاي منطقه از ایجاد یک واحد درسی تا 

تولید ی کرشته جدید، ابلاغ شد؛ بنابراین دانشگا هها از اختیار 

لازم در این زمینه برخوردار هستند.

وي بابیان ای نکه ی کرشــته جدید باید 70، 80 درصـــد با 

: گاهی ی کرشـته با  رشـت ههاي موجود متفاوت باشـد، افزود

اـن  رشت ههاي دیگر همین میزان همپوشانی دارد که نشــــ

م یدهد در مقطعی به این مســئله توجه نشــده است؛ این 

درست نیست و نم یتوان با تعویض چراغ پژو اسم دیگري بر 

. بنابراین اگر ی کرشـته با عنوان مهندسـی آب  آن گذاشـت

ارائه م یشود نم یتوان با تغییر چند واحد اسـم جدیدي براي 

آن مطرح کرد. باید هویت هر رشته حفظ شود.

زي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  رنام هریـ مدیرکل دفتر بـ

بابیان ای نکه وزارت خانه درصدد اسـت براي رشـت ههاي تازه 

: به این منظور  اـن کرد تأسیس متولی تعیین کند، خاطرنشـ

در نظر داریم براي رشت ههاي جدید به فلان دانشـــــــگاه 

لایســــنس داده شود که ب هطور مثال تا 5، 10 سال آینده 

متولی آن رشته در سطح کشـــور باشد و در صورت نیاز به 

تغییرات و موارد دیگر در آن رشته، دانشـــگا ههاي دیگر نیز 

ب هتبع دانشـــــگاه مرجع رفتار کنند. البته با توجه به ای نکه 

ممکن است این موضوع با استقلال دانشــــگا هها با منافات 

داشته باشد، هنوز در حال بررسی است.

اـبه براي  نوه ابراهیم با تأکید بر ای نکه تعیین عناوین مشــــ

محتواهاي متفاوت نیز درست نیسـت، تصـریح کرد: نباید از 

وزارت انتظار داشته باشیم که یک گروه خاص را تعیین کند 

تا تولید دانش یا توسعه علم را در سطح کشــــور به دست 

گیرد که بعدها به این نتیجه برســیم که ما را از جریان علم 

دنیا به عقب انداخته یا به انحراف کشیده است.

وي اظهار کرد: گرو ههاي آموزشی وزارت بیشـــتر در جهت 

یکپارچ هسازي و هماهنگی برنام هها، شناسایی نیازهاي کشور 

و جه تدهی به توسعه علمی تشـــــکی لشد هاند؛ یک گروه 

خاص نم یتواند براي کل کشــور تعیین تکلیف کند بلکه با 

توجه به تنوع رشـــت هها و توســـعه علمی باید اجازه دهیم 

اـي هیئ تعلمی  دانشگا ههایی که در رشد خوبی داشته، اعض

اـنی دارند، در این زمینه  توانمند و سابقه موفق و درخشــــ

اـرکت و ب هخصـــوص با سازما نهاي متقاضی ارتباط  مشــ

زدیکـی ایجاد کنند و با همفکـري انجم نهاي علمــی به  نـ

سمت تولید دانش پیش بروند.

زي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  رنام هریـ مدیرکل دفتر بـ

افزود: در وزارت در صـــورت ارائه برنامه رشــــته جدید به 

تأسـیس آن کمک م یکنیم  اما درنهایت مجوز را هاندازي هر 

رشته از سوي شوراي گسـترش آموزش عالی صادر م یشود 

که ترکیب آن با شـــــــوراي برنام هریزي متفاوت و داراي 

ملاحظات اجرایی است.

نوه ابراهیم یکی از نکات مهم و قاب لتوجه را مصوبه اخیر شوراي 

اـس در دوره  عالی برنام هریزي عنوان کرد و گفت: بر این اســـ

تـ هاي خواهیم بود و دیگر گرایش وجود  نـاسـی ت کرشـ کارش

نـاسـی  ندارد؛ این موضوع در رشته علوم آب رعایت و در کارش

در ی کرشته تجمیع شـده اسـت اما در دوره ارشـد و دکتري 

هنوز مصوب هاي در خصوص تجمیع در ی کرشته مطرح نیست.

وي برنام ههاي در دسـتور کار این شـورا را بازنگري و بازبینی 

آیی ننام هها و مقررات آموزشـی دور ههاي ارشــد و دکتري و 

اـن عنوان کرد و ادامه داد: بازنگري  استعدادهاي درخشـــــ

برنام هها و سیاس تهاي آموزشـی نیز از برنام ههاي این شـورا 

اـختاري نم یشـود.  است اما این دفتر چندان وارد مباحث س

دانشـگاه هویت مسـتقلی دارد و در صورت نیاز به تفکیک یا 

ایجاد دانشـکده این مســئله در شوراي گروه، دانشــکده و 

آموزشی آن دانشگاه باید مطرح و تصویب شود.

زي وزارت علوم، تحقیقات و فناوري  رنام هریـ مدیرکل دفتر بـ

بابیان ای نکه گاهی ایجاد ی کرشـته جدید از تولید ماشــین 

سخ تافزار هم مشــــک لتر م یشود، علت آن را لزوم وجود 

مباحث محکم و متقن نظري پیرامون ضرورت تأسـیس آن 

: اگر قرار باشد کمیته یا کارگروه  رشته دانســــــت و گفت

مســتقل مهندسی علوم آب در وزارت تأسیس شود، لازمه 

آن حمایت نظري در خصوص توجیه و ضرورت آن از سوي 

ذ ينفعان رشته است.

ـی  ـراي این منظور باید ب هاندازه کافـ ـزود: بـ ـراهیم افـ نوه ابـ

مستندسازي شود؛ باای نوجود نباید خود را محدود کنیم که 

تولید دانش متوقف نشــود. گرو ههاي مختلف م یتوانند فعلاً 

رشته را تولید کنند و بعدها که گســترش پیدا کرد مباحث 

مربوط به فعالیت آن تحت یک دانشـکده مسـتقل مطرح و 

بررسی شود.

از سوي مدیریت امور اجتماعی دانشــگاه شهید چمران اهواز، 

تـرس و افزایش ســـطح  «مدیریت اســ کارگاه آموزشـــی 

رضایتمندي» در سالن کنفرانس معاونت فرهنگی و اجتماعی 

این دانشگاه برگزار شد.

دکتر یدا... زرگر عضو هیات علمی دانشـکده علوم تربیتی و روان 

گـاه شهید چمران در این کارگاه که ویژه کارکنان  شناسی دانش

معاون تهاي فرهنگی و دانشجویی دانشگاه برگزار شد، در تعریف 

واژه استرس گفت: این واژه از سه زاویه قابل تعریف است. 

: اولین معناي کلمه استرس، مفهومی است که از  وي ادامه داد

نـاسـی شــده که همان تعریف  علم فیزیک وارد علم روان ش

اـر» می باشد. دومین مفهوم آن تاثیري است که بر  «فشـــــ

اـن می گذارد؛ براي مثال وجود  شرایط فیزیولوژیک انســـــ

استرس در فرد بیمار، پاسخ به درمان را در وي طولانی تر می 

کند؛ چرا که مقاومت بدن فرد بیماري که دچار استرس است، 

در برابر عامل بیماري کمتر خواهد شد.

زرگر، سومین مفهوم نهفته در استرس را نوع نگاه فرد به وقایع 

اطراف خویش دانســت و گفت: عوامل استر سزا به دو دسته 

تقسیم می شوند؛ عوامل فشارزاي عمده و عوامل فشارزاي ریز 

تـري در  روزمره، که عوامل ریز روزمره غلبه و کثرت بیشـــــ

زندگی افراد دارد و بعضاً عوارض طولانی تري نیز بر جاي می 

گذارد. 

استاد دانشــکده علوم تربیتی و روان شناسی دانشــگاه شهید 

تـرس هاي محیطی فراوان در  چمران با تاکید بر وجود اســــ

اطراف انسان، خاطرنشان کرد: مسئله مهم در این میان اینست 

اـرزاي  که افراد بپذیرند در کوتا همدت نمی توان این عوامل فشـ

محیطی را از بین برد، البته این به معناي تسلیم در برابر عوامل 

استرس زا نیست بلکه مقصود آن است که راه درمان و گذر از 

استرس ها، گذشت زمان و تمرین و تکرار است. 

وي با بیان اینکه ایجاد هرگونه تغییر، مستلزم کسب آگاهی در 

: اساساً گذر زمان به  خصــوص مشــکل مربوطه است، افزود

فرآیند تغییر کمک چشـمگیري می کند و باید دانســت که 

ی، غالباً با  ردي و اجتماعـ ی در زمینه هاي فـ رات ناگهانـ تغییـ

عوارض متعددي همراه اســــت و بهترین تغییرات، تغییرات 

تدریجی و طولان یمدت هستند.

اـئل پیچیده هیچ گاه نباید به  : براي حل مس زرگر تصریح کرد

اـ بود، بلکه بهترین  دنبال فرمول ها و راه حل هاي معجزه آسـ

اـئل کهنه و پیچیده، مجموعه اي از راه حل  راه حل براي مسـ

هاي ساده و مستمر در طی زمان است. 

وي یکی از ساده ترین تمرینات براي افراد عجول، مضطرب و 

تـه عنوان کرد و گفت: افرادي  دچار استرس را قدم زدن آهسـ

اـرزاي زیادي قرار دارند می  که به هر نوع تحت عوامل فشـــ

تـمر، به ورزش هاي سبک  بایســت به طور نامنظم ولی مسـ

بپردازند.  

گفتنی است در ادامه این کارگاه، کارکنان پرسـش هاي خود 

را در خصــوص استرس هاي فردي و شغلی مطرح کردند و 

دکتر زرگر به پاسخگویی و ارائه راهکار در این زمینه پرداخت. 

گفتنی اسـت؛ در پایان این دوره، گواهی شـرکت در کارگاه به 

کارکنان اعطا شد. 

کارگاه «مدیریت استرس و افزایش سطح رضایتمندي» در دانشگاه برگزار شد
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معاون پژوهش و فناوري دانشـگاه شهید چمران اهواز با 

بیان ای نکه این دانشـگاه ب هعنوان یکی از دانشــگا ههاي 

قطب در یک کلا ن پروژه حوزه پتروشـیمی وزارت نفت 

همکاري م یکند، از بازدید مدیران شـــرکت پژوهش و 

فناوري پتروشیمی در راسـتاي توسـعه همکار يها خبر 

داد.

 دکتـر ابـراهیم حاجـ یدولو معاون پــژوهش و فناوري 

دانشـــگاه با اشاره به انتخاب دانشـــگاه شهید چمران 

ب هعنوان دانشـگاه همکار (قطب علمی و پژوهشــی) در 

یکی از چهار پروژ ه کلان شــرکت پتروشــیمی وزارت 

: در این راستا مدیران شرکت پژوهش و  نفت، اظهار کرد

فناوري پتروشـــــیمی در بازدید از بخ شهاي مختلف 

دانشـکد ههاي علوم و مهندسی دانشــگاه با ظرفی تها و 

توانمند يهاي دانشگاه آشنا شدند.

وي بیان کرد: در این طـر حها که با اعتباري حدود 540 

میلیارد تومان میان وزارت نفت و چهار دانشـگاه کشـور 

ب هعنوان قطب علمی و پژوهشـــــی، منعقد شده است 

دانشـــگاه شهید چمران در پروژه کلان تولید متانول با 

دانشگاه شیراز ب هعنوان مقر انستیتو همکاري م یکند.

معاون پژوهش و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز 

گفت: این پروژه شــامل ســـه طرح تدوین دانش فنی 

فرایند متانول، تدوین دانش فنی تولید اسید اسـتیک و 

تدوین دانش فنی فرایند متیل متاکریلات اســــت که 

دانشـگا ههاي شهید چمران اهواز، صنعتی شریف، رازي 

کرمانشاه و سیستان و بلوچسـتان در این پروژه ب هعنوان 

دانشگا ههاي قطب با دانشگاه شیراز همکار هستند.

حاج یدولو با اشاره به ای نکه شـرکت پژوهش و فناوري 

پتروشـیمی در این پروژ هها ب هعنوان هاب تجمیع دانش 

: دکتر قنبري مدیرعامل،  عمل م یکند، تصــــریح کرد

دکتر شــــهرکی مدیر فنی و مهندســــی و مهندس 

حســـ نپور رییس ارتباط با صنعت این شرکت در این 

بازدید حضور داشتند که در جلسـ هاي با حضـور اساتید 

گرو ههاي شیمی و مهندسی و مدیران گرو ههاي فیزیک 

و زیس تشناسی زمین ههاي توانمندي دانشـگاه در حوزه 

پتروشیمی براي آ نها تشریح شد.

معاون پژوهش و فناوري شهید چمران اهواز خاطرنشان 

: مسـئولان این شرکت اظهار امیدواري کردند که با  کرد

شناخت حاص لشده از امکانات و ظرفی تهاي دانشـگاه، 

همکار يهاي علم یپژوهشــی این شرکت با دانشــگاه 

شــهید چمران افزایش یابد؛ همچنین بر لزوم توســعه 

همکار يها با دانشگاه تأکید شد.

: در این جلســـــــــــه مطرح شد که براي  وي افزود

عملیات یشدن پروژ ههاي تحقیقاتی در شرکت پژوهش و 

فناوري پتروشیمی هشـت مرحله کار تعریف شده است 

که چهار مرحله نخسـت شامل شناخت موضوع، بررسی 

کارهاي مختلف و انتخاب فناوري را باید دانشگا هها انجام 

دهند؛ همچنین دانشــگاه م یتواند چهار مرحله دیگر را 

نیز حمایت و نظارت کند.

معاون پژوهش و فناوري دانشـگاه شهید چمران اهواز با 

اشاره به تأکید مســــــئولان این شرکت بر استفاده از 

توانمند يهاي دانشــگا هها به جاي استخدام مســتقیم 

: همچنین در این نشسـت توضیحاتی در  نیرو، ادامه داد

خصـوص واگذاري چهار پروژه کلان شرکت پتروشیمی 

به دانشـــــگا هها در هفته گذشته ارائه و علت واگذاري 

پروژ هها به این دانشـگا هها وجود رشته مهندسی شیمی 

عنوان شد.

: البته مسئولان این شرکت با توجه  حاج یدولو ادامه داد

به شناخت ایجادشده از توانمند يها و امکانات دانشـگاه 

ابراز امیدواري کردند که دانشگاه شهید چمران ب هعنوان 

دانشــــــــــگاه همکار در یکی از پروژ هها، در تدوین 

پروپوزا لهاي تحقیقاتـی ب هطور فعال عمل کند و بتواند 

سهم خوبی در عملیات یکردن این پروژه داشته باشد.

وي با اشاره به معرفی توانمند يهاي گروه شیمی اعم از 

تعداد اعضـاي هیئت علمی، دانشــجویان تحصــیلات 

تکمیلی و آزمایشــــــگا ههاي تحقیقاتی آن به مدیران 

پژوهش و فناوري پتروشیمی، خاطرنشــــــــان کرد: 

همچنین با توجه به اعلام نظر قبلی این شـــــرکت به 

دانشـگاه شهید چمران درخصــوص اجراي طرح تولید 

فوسژن، گزارشی از اقدامات انجا مشده در این خصـوص 

ارائه شـد که البته تولید این ماده شــیمیایی جزو چهار 

پروژه کلان اخیر وزارت نبود اما بر اساس اظهارات قبلی 

شرکت، اساتید دانشگاه روي تولید این ماده کار کردند و 

براي آن مراحل هشـــــــ تگانه تولید فناوري در نظر 

گرفتند، به همین دلیل در این نشـســت نیز تکنولوژي 

تولید فوسژن معرفی شد.

معاون پژوهش و فناوري دانشـــگاه شهید چمران اهواز با 

اـتید پیرامون  بیان ای نکه نقط هنظرات و دیدگا ههاي اســــ

توانمند يهاي دانشـگاه با ابراز استقبال مدیران این شرکت 

نسبت به توسعه همکار يها با دانشگاه شهید چمران مواجه 

: مسئولان این شرکت بر برنام هریزي براي  شد، تصریح کرد

استفاده از ظرفی تهاي دانشگاه تأکید کردند.

: قرار است یک نشــســت  حاج یدولو خاطرنشـان کرد

مشترك میان دانشـگاه شیراز و دانشـگا ههاي همکار در 

این طرح برگزار و طی آن روند همکار يها تبیین شـود؛ 

همچنین مســـــــــئولان شرکت پژوهش و فناوري 

پتروشیمی خواستار ارائه پروپوزا لهاي دانشـــــجویان 

دانشگاه به این شرکت شدند که در صورت منطبق بودن 

با نیازها و اولوی تهاي شرکت از آ نها حمایت شود.

وي با دعوت از کلیه دانشــجویان تحصــیلات تکمیلی 

براي ارسال پروپوزا لهاي آ نها به این شـرکت، به دیگر 

: بر اساس رایزن یها  نتایج این نشسـت اشاره و اظهار کرد

مقرر شد که اساتید دانشــــــــگاه با بازدید از شرکت 

پتروشیمی ماهشـــــــهر از نزدیک با روند فعالی تها و 

فرآیندهاي این واحد صنعتی آشنا شوند.

مدیران پژوهش و فناوري پتروشیمی از دانشگاه بازدید کردند؛

دکتر حاج یدولو خبر داد: همکاري دانشگاه شهید چمران در کلان پروژه شرکت پتروشیمی
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مدیر دفتر همکار يهاي بی نالملل دانشــگاه شهید چمران 

اهواز از تشـکیل کنسـرسیوم اجراي طرح بی نالمللی سازي 

آموزش عالی کشور و تأمین گرنت(اعتبار)این طرح از سوي 

اتحادیه اروپا خبر داد.

: به پیشـنهاد  دکتر کریم لویمی مطلق در این  باره بیان کرد

دانشـگاه علامه طباطبایی تهران و با حضـور دانشـگا ههاي 

شـهید چمران اهواز، زاهدان، کردسـتان، شـیراز  و الکانت 

اســـپانیا، کلدونین گلاســـگو اســــکاتلند و اتریش این 

کنسرسیوم تشکی لشده است.

: این کنسرسیوم مسئولیت بی نالمللی سازي نظام  وي افزود

آموزش عالی کشـــــور را با هدف مدرنیزاسیون، توسعه و 

اصلاح نظام  آموزش عالی کشور، بسط همکاري میان اروپا 

و کشــورهاي ذینفع، تشــویق به پیوستن دانشــگا ههاي 

خارجی به طر حهاي توســـعه موجود در اروپا و توســـعه 

ارتباطات فردي، ایجاد تفاهم و آشــنایی بین فرهنگی را بر 

عهده دارد.

مدیر دفتر همکار يهاي بی نالملل دانشــگاه شهید چمران 

: ایران در بین کشـــورهاي جهان از لحاظ  اهواز اظهار کرد

علمی رتبه 23 را دارد که با توجه به اینکه دانشــــگا ههاي 

ایران از نظر زیر ســــاخت و امکانات در جایگاه خوبی قرار 

دارند م یتوانند در نظام سیاس تگذاري کشــور و تحقیق و 

فناوري مؤثر باشند.

لویمی با اشاره به برنام ههاي پروژه بی نالمللی سازي آموزش 

عالی کشـور براي مدیران سطح بالاي دانشـگا هها افزود: بالا 

بردن سطح دانش و تخصــــص مورد نیاز براي بی نالمللی 

شدن، برنام ههاي آموزش در جهت درك اهمیت بی نالمللی 

شدن و برنام ههاي آموزش زبان انگلیسـی از برنام ههاي این 

طرح است.

وي ادامه داد: در این طرح آموز شهاي تخصـصـی در مورد 

موضوعات روزمره مرتبط به کارشناسان شامل تفاه منام هها 

و توافقنام ههاي بی نالمللی، همکار يهاي شـبک هاي و جذب 

راي کارکنان دفاتـر  راي طـر حهاي مختلف بـ منابع مالی بـ

دانشگاه تبیین شده است.

مدیر دفتر همکار يهاي بی نالملل دانشــگاه شهید چمران 

: مقدار گرنت تخصصی براي دانشـگاه  اهواز خاطرنشان کرد

شهید چمران اهواز 97 هزار یورو است.

: نخسـتین نشـسـت طرح بی نالمللی  لویمی در پایان افزود

سازي آموزش عالی کشــــور 26تا 28 بهم نماه جاري در 

دانشگاه علامه طباطبایی تهران برگزار م یشود.

گفتنی است هدف اصلی این طرح تقویت وجهه بی نالمللی 

آموزش عالی کشـــــور از طریق انتقال دانش، مدیریت و 

ساختار اداري بی نالمللی است.

دکتر لویمی خبر داد:

تأمین گرنت طرح بی نالمللی سازي آموزش عالی کشور از سوي اتحادیه اروپا

همایش فرهنگ آموزش در کشور ژاپن در دانشگاه برگزار شد

با حضور دکتر ابوالفضل بختیاري عضو هیئ تعلمی سازمان 

پژوهش و برنام هریزي آموزش، همایش فرهنگ آموزش در 

کشور ژاپن در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار شد.

دکتر ابوالفضــل بختیاري در این همایش که در دبیرستان 

: در ده هي اخیر  پسـرانه این دانشــگاه برگزار شد بیان کرد

دستاوردها و پیشــــــرفت شگرف ژاپن موجب حیرت و 

حســــرت جهانیان شده است ب هطور يکه بســــیاري از 

پژوهشــــگران راز موفقیت این کشـــــور را در فرهنگ 

آموز شوپرورش آن جستجو م یکنند.

: پژوه شهاي انجا مشده در خصــــوص فرهنگ  وي افزود

آموزش و فرهنگ مداري ژاپن، موجب تعجب بیســاري از 

کشـورهاي جهان شده است ب هطور يکه در چندین آزمون 

بی نالمللی(timssتیمز) آموز شوپرورش این کشــور جزو 

کشورهاي برتر جهان بوده و نشان م یدهد آموز شوپرورش 

عمومی خصـوصاً در دوره ابتدایی از کیفیت بســیار بالایی 

برخوردار است.

عضـــو هیئ تعلمی سازمان پژوهش و برنام هریزي آموزش 

اظهار کرد: بســــــیاري از پژوهشـــــــگران علت رشد 

آموز شوپرورش در این کشـــــــور را نظام آموزشی کارا، 

باکیفیت و ســــــــرمای هگذار يهایی م یدانند که موجب 

سخ تکوشـی و وفاداري افراد به سـازما نهاي مطبوع خود 

شده است.

بختیاري افزود: همچنین برخی اندیشمندان م یگویند، مردم 

اـنی خود بسـیار توجه و  ژاپن به آموزش و پروردن منابع انس

تأکیددارند و برخی دیگر این مسـئله را ناشی از نوع فرهنگ 

حاکم بر این کشور و بالا بودن توانایی کارگروهی م یدانند.

: ساختار و نظام آموز شوپرورش این کشـور  وي عنوان کرد

به پرورش شخصــیت کودك در این دوره توجه بســیاري 

دارد و فضاهاي آموزشی کودکان در این دوره بسیار مجهز، 

بانشاط و سرزنده است.

استادیار پژوهشــــــگاه مطالعات وزارت آموز شوپرورش 

:در طول بیش از ی کصـــد ســــال اخیر، رهبران و  افزود

دولتمردان کشــــور ژاپن به دوره آموزش ابتدایی ب هعنوان 

محوري سرنوش تساز در توسعه ملی، نظر داشت هاند.

بختیاري ادامه داد: در ژاپن 90 درصــد دانش آموزان دوره 

ابتدایی در مدارس دولتی و در محل اقامت خود مشغول به 

تحصیل هستند و آموزش در این کشور رایگان است.

راي تغییـر و تحول در نظام  آموزش  : بـ وي در پایان افـزود

لازم اســـت معلمان خوب بیاموزند و ب هخوبی نیز به دانش 

آموزان خود آموزش دهند و همواره به دنبال ایجاد الگوهاي 

جدید براي آموزش باشند.

گفتنی است در این نشست اعضـاي شرک تکننده سؤالات 

خود را در خصـوص نظام آموزشی در کشــور ژاپن و ایران 

بیان کردند.
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معاون پژوهشی و تحصیلات تکمیلی دانشکده اقتصـاد و علوم اجتماعی 

دانشــگاه شهید چمران اهواز در حکمی از سوي رئیس این دانشــگاه 

منصوب شد. 

به گزارش روابط عمومی دانشـــــگاه شهید چمران اهواز، در حکمی از سوي دکتر 

غلامحسین خواجه، رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز، دکتر پژمان محمدي عضـو 

هیئ تعلمی دانشکده اقتصاد و علوم اجتماعی ب هعنوان معاون پژوهشی و تحصـیلات 

تکمیلی این دانشکده شد.    

در متن این حکم آمده است: 

با توجه ب همراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، به اســــتناد ماده7  آیی ننامه جامع 

مدیریت دانشگا هها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوري مصـوب ششـصـد و 

هشتاد و چهارمین جلسه شوراي عالی انقلاب فرهنگی، ب هموجب این ابلاغ و با حفظ 

سمت آموزشی به مدت دو سال به سمت معاون پژوهشــی و تحصــیلات تکمیلی 

اـد و علوم اجتماعی منصــوب م یگردید. امید است با اتکال به الطاف  دانشـکده اقتص

ـی،  خداوند متعال بتوانید در تحقق اهداف دولت تدبیـر و امید در بخش آموزش عالـ

گا مهاي مؤثر بردارید.

گفتنی است دکتر خواجه رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز در پیامی از تلا شها و 

اـد و علوم اجتماعی  همکار يهاي دکتر مهدي نداف عضو هیئ تعلمی دانشکده اقتص

دانشگاه و معاون پیشین پژوهشی و تحصیلات تکمیلی این دانشکده تقدیر کرد.

در حکمی از سوي دکتر خواجه؛

مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه در سمت خود ابقاء شد

مدیر گروه معارف اسلامی دانشـگاه شهید چمران اهواز در حکمی از سوي رئیس 

این دانشگاه در سمت خود ابقاء شد. 

به گزارش روابط عمومی دانشــگاه شهید چمران اهواز، در حکمی از سوي دکتر 

غلامحســـین خواجه، رئیس دانشــــگاه شهید چمران اهواز، حجت الاسلام و 

المسـلمین دکتر علی محمد حســین زاده به مدت دو سال دیگر در سمت خود 

ابقاء شد.    

در متن این حکم آمده است: 

با توجه ب همراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، به استناد ماده 8 آیی ننامه جامع 

مدیریت دانشگا هها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوري مصوب ششصد و 

هشـتاد و چهارمین جلســه شوراي عالی انقلاب فرهنگی، ب هموجب این ابلاغ و با 

حفظ سمت آموزشی به مدت دو سال دیگر در سمت مدیر گروه معارف اسـلامی 

. امید است با اتکال به الطاف خداوند متعال بتوانید در  دانشــــگاه ابقاء م یگردید

تحقق اهداف دولت تدبیر و امید در بخش آموزش عالی، گا مهاي مؤثري بردارید.

مدیر مرکز آگاه یرسانی، پشــتیبانی و امداد رایان هاي(آپا) دانشــگاه 

شهید چمران اهواز در حکمی از سوي رئیس این دانشگاه منصوب شد. 

به گزارش روابط عمومی دانشـــگاه شهید چمران اهواز، در حکمی از سوي دکتر 

غلامحســین خواجه، رئیس دانشــگاه شهید چمران اهواز، دکتر محمد سروش 

) این دانشــگاه  ب هعنوان مدیر مرکز آگاه یرسانی، پشــتیبانی و امداد رایان هاي(آپا

منصوب شد.    

در متن این حکم آمده است:

نظر ب همراتب تعهد، تخصــــص و تجارب ارزنده جنا بعالی، ب هموجب این ابلاغ با 

حفظ سـمت آموزشـی، به مدت یک ســال ب هعنوان مدیر مرکز آگاه یرســانی، 

پشتیبانی و امداد رایان هاي(آپا)دانشـگاه منصـوب م یشوید. امید است با پیگیري و 

ب هکارگیري توان و تجربه خویش و همکاري و مساعدت سازمان فناوري اطلاعات 

ایران در تحقق اهداف مرکز فوق موفق و مؤید باشید.

معاون آموزشی دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران 

اهواز در حکمی از سوي رئیس این دانشگاه منصوب شد. 

به گزارش روابط عمومی دانشــــگاه شهید چمران اهواز، در حکمی از سوي دکتر 

غلامحسین خواجه، رئیس دانشـگاه شهید چمران اهواز، دکتر عبدالحسـین رضایی 

راد عضـو هیئ تعلمی دانشــکده الهیات و معارف اسلامی به سمت معاون آموزشی 

این دانشکده منصوب شد.    

در متن این حکم آمده است: 

7  آیی ننامه جامع  با توجه ب همراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، به اســتناد ماده

مدیریت دانشگا هها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوري مصوب ششـصـد و 

هشــتاد و چهارمین جلســـه شوراي عالی انقلاب فرهنگی، ب هموجب این ابلاغ و با 

حفظ سمت آموزشی به مدت دو سال به سمت معاون آموزشی دانشـکده الهیات و 

. امید است با اتکال به الطاف خداوند متعال  معارف اسلامی منصـــــوب م یگردید

ر  ی، گا مهاي مؤثـ بتوانید در تحقق اهداف دولت تدبیـر و امید در بخش آموزش عالـ

بردارید.

گفتنی است دکتر خواجه رئیس دانشگاه شهید چمران اهواز در پیامی از تلا شها و 

همکار يهاي دکتر سید حســین آل طاها عضــو هیئ تعلمی دانشــکده الهیات و 

معارف اسلامی و معاون پیشین آموزشی این دانشکده تقدیر کرد.

همچنین در حکمی دیگر از سوي دکتر غلامحسـین خواجه رئیس دانشـگاه شهید 

چمران اهواز، دکتر سید حسـین آل طاها عضــو هیئ تعلمی دانشــکده الهیات و 

معارف اسلامی به سمت مدیر گروه فقه و مبانی حقوق این دانشکده منصوب شد.

در متن این حکم آمده است: 

با توجه ب همراتب تعهد و تجارب ارزنده جنابعالی، به اســتناد ماده8   آیی ننامه جامع 

مدیریت دانشگا هها و مؤسسات آموزش عالی پژوهشی و فناوري مصوب ششـصـد و 

هشــتاد و چهارمین جلســـه شوراي عالی انقلاب فرهنگی، ب هموجب این ابلاغ و با 

حفظ سـمت آموزشـی به مدت دو سـال دیگر در ســمت مدیر گروه فقه و مبانی 

حقوق دانشـکده الهیات و معارف اسلامی منصـوب م یگردید. امید است با اتکال به 

الطاف خداوند متعال بتوانید در تحقق اهداف دولت تدبیـر و امید در بخش آموزش 

عالی، گا مهاي مؤثر بردارید.



گزارش تصویري

56

بهمن ماه 94-شماره 172






	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60

